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MMUIM 

The interpretation of the symbols used in the 
tables throughout this publication Is as follows: 

figures not available. 
- nil or zero. 

preliminary figures. 
revised figures. 

SIGNES CONVENTIONNELS 

Signification des signes utilisés dans les ta-
bleaux de la présente publication: 

nombres indisponibles. 
- nêant ou zero. 

nombres provisoires. 
nombres rectifiés. 
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Moisture available for crop development was above normal 
over most of the Prairie Provinces during July and August and 
this, coupled with favourable weather earlier in the sea,on, 
allowed the crop to mature well. Stands of cereals were partic-
ularly heavy over most of Saskatchewan and central Alberta. 
Parts of southern Alberta, which experienced drought in the 
spring months, did not recover fully when adequate moisture 
was received In June, and in the Peace River area drought 
conditions cut yield prospects sharply. Drought also extended 
into the Peace River Block of British Columbia, Many of the 
crops in southern Manitoba did not overcome the effects of 
late seeding due to excessive moisture and suffered further 
damage from rust and hot weather during July and August. 
Harvesting weather in September and October was excellent 
and, as a result, crops were taken off in good condition and 
with a minimum amount of damage. 

The generally favourable growing and harvesting con-
ditions, together with a near-record planted acreage, combined 
to produce the largest wheat crop in Canada's history. Out-
turns of all crops were particularly good in Saskatchewan and 
many records which had been established over the years were 
topped by this year's exceptional crop. 

Growing conditions in eastern Canada were quite variable 
during the summer months and drought, coupled with temper-
atures which tended to swing to both sides of the norm, reduced 
yields of most spring-sown crops. Corn and soybeans yields, 
in particular, were reduced as were yields of the important 
oats and mixed grains crops. Harvesting conditions In most or 
eastern Canada were satisfactory. 

The third estimate of the 1963 fruit crops indicated an 
increase over the 1962 levels in the volume of all fruits pro-
duced in Canada except pears, apricots, sweet cherries and 
strawberries. Apple production, estimated at 21.3 million 
bushels, was about six per cent greater than the revised 1962 
crop of 20.0 million bushels and the largest crop on record. 
Most of the increase from the previous season was due to a 
larger crop in British Columbia where production reached a 
total of 7.6 million bushels this year. Growers in the Maritime 
Provinces also picked larger crops this year but outturns were 
lower in Ontario and Quebec. The tender tree fruit growing 
counties of Ontario produced more peaches, sour cherries and 
plums and prunes in 1983 than In 1962, but less pears and 
about the same amount of sweet cherries. in British Columbia 
more apples and pears were grown this year than last, but all 
stone fruit crops were down. The Canadian strawberry crop. 
estimated at 22,2 million quarts In 1962, was slightly below 
last year's 23.6 million. Most of the decline occurred in 
Ontario as the result of severe frost at blossom time and a 
drought during harvest. The current year's grape crop was 
expected to reach 96.4 million pounds, about four per cent 
above last year's production in spite of losses sustained when 
frost struck the Niagara Peninsula last spring. 

The moderate expansion in hog production as shown at 
June 1 continued during the third quarter. Total hog numbers 
on farms In Canada at June 1, 1963 were almost 5 per cent 
greater than a year earlier. The estimate of 5,520,000 at Sep-
tember 1, 1982 represented an increase of about 4 per cent 
over the September 1, 1962 total of 5,310,000. in the third 
quarter of 1963 carcass gradings from federally inspected and 
approved plants were about 6 per cent greater than for the 
same quarter last year whereas the cumulative gradings for the 
first nine months were 4 per cent less. 

The number of cattle and calves on farms increased almost 
2 per cent to 12.305,000 at June 1, 1963 compared with the 
estimated total of 12,075,000 at Jupe 1, 1962. The upward 
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L'humidit nécessaire au développement des cultures a W 
au-dessus de Ia normale dans Ia majeure partie des provinces des 
Prairies en ju:llet at ao0t et, ajoutée an temps propice du debut 
de la saison, a permis aux récoltes de bien mOrir. Las céréales 
ont été partiulièrement denses dans la majeure partie de Ia 
Saskatchewan et de lAlberta centrale. En dépit d'une humidité 
suffisarite en juin, certains secteurs du sud de l'Aiberta qul 
avaient souffert de la sécheresse an printemps, ne se sont pan 
remnis pleinement et, dana Ia region de Rivlère-la-Paix. la  sé-
cheresse a fortement abaissé les perspectives de rendement. La 
sécheresse s'est aussi étendue au bloc de Riviêre-ja-paix en 
Colomnbie-Britannique. En raison d'une humidité excessive, 
plusieurs culttres du sud du Manitoba ne se sont pas relevées 
des effets des semailles tardives et, en juillet et aoQt, elles ont 
souffert de la rouille et de la chaleur, Le temps a été excellent 
pour Ia moisson en septembre et octobre at lea récoltes ont été 
fauchées a la faveur de bonnes conditions at avec on minimum 
d' avari es. 

Des conditions généralement favorables a Ia vegetation et an 
moissonnage, njoutées a une superficie ensemencée quasi sans 
précédent, ont donné au Canada Ia plus abondante récolte de blé 
de son hlstoirt. Lea rendements de toutes les cultures omit été 
généralement bns en Saskatchewan et Is récolte exceptionnelle 
do cette annee a abaissé plusieurs des records établis les années 
pass êes. 

Dans l'est do Canada, las conditions de végétatlon ont été 
très variables lurant las mois d'été et la sécheresse, ajoutée a 
des températuresqul osclllaient entre lea deux cötés de Ia normne, 
ont abaissé les rendements de Ia plupart des cultures semées au 
printemps. Lea rendements de mals et de soya en particulier, de 
méme que ceux des importantes récoltes d'avolne et de céréales 
mêlangêes ont étê réduits. Dans Ia majeure partle de l'est du 
Canada, la moisson s'est faite a la faveur de conditions satis-
faisantes. 

Au regard le 1982, la trolsime estimation de la récolte de 
fruits de 1963 indique une augmentation de Ia quantité de fruits 
de toutes sortes récoltes an Canada, saul lea poires, lea abricots, 
les cerises sucrëes at les fralses. La production de pommes. 
évaluée a 21,300,000 boisseaux, eat d'envlron 6 p.  100 plus 
considerable que celle de 20 millions de boisseaux (chiffre 
revise) de 1962 at Is plus abondante encore obtenue. La majeure 
partie de l'avance sur Ia salson précédente est attribuable a une 
récolte accrue en Colombie-Britannique, qui a atteint 7,800,000 
boisseaux cette année. Las producteurs des Maritimes ont aussi 
obtenu des meilleures récoltes cette année, mais los rendements 
étaient inlérleurs en Ontario et au Québec. Lea comlés d'Ontarlo 
ui cultivent lea frujtstendresdeverger ont donnéde plus grandes 

quantités de pêhes, de cerises sures et de prunes at pruneaux 
en 1983 qu'en 1962, mais moms de poires et a peu près Ia même 
quantité de cerises sucrées. En Colombie-Britannique. Ia récolte 
de porrimes et de poires a ete plus considerable cette année qu'en 
1962, mnals tous les fruits a noyeaux ont diminué. La récolte de 
fraises, evaluee a 22.200,000 pintes en 1963 a été 16grement 
lnférieure a celle de 23,600,000 obtenue en 1982. Le recul a étê 
principalement obserqé en Ontario oO Is récolte a souffert des 
rigueurs dela gelée a L'époquede Ia floraison et de Ia sécheresse 
an temps de Ia cuelilette, La récolte actuelle do raisin devalt 
atteindre 96,400.000 livres, soit environ 4 p. 100 de plus qu'en 
1962, malgré lee pertes cansées par La gelée dans la péninsule 
de Niagara le prntemps dernier. 

La légère augmentation de Ia production de porcs observe le 
let jute a continue durant le troisième trimestre. Le nombre total 
de porcs dana les lermes au Canada le ler juin 1963 était deprès 
de 5 p. 100 plus élevé qu'un an plus tOt. L'estlmation de 
5,520,000. le ler septembre 1963, représentalt une avance d'en-
viron 4 p. 100 sur le let septembre 1962 (5,310,000). Durant le 
troisième trimestre de 1963, las classements de porcs abattus 
dans las établiseements inspectés et approuvCs par Ic gouverne-
ment fédéral donnaient 6 p. 100 de plus qua pour le trimestre 
correspondant de 1962, et tous lea classements des neuf premiers 
mois indiquaient 4 p. 100 de moms. 

Le nombre de gros bovins at de veaux dana les fermes avait 
augmenté de prèe de 2 p. 100 (12,305,000) an ler juin contre Un 
total approximatif de 12,075,000 le tar juin 1962. Le nombre do 
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trend in beef cattle numbers continued while the numbers of 
cows and heifers kept for milk purposes declined slightly. 
Cattle slaughtered in federally Inspected packing plants In the 
July to September and January to September periods of 1983 
were up 2.7 and 4.4 per cent respectively, from the 1962 
figures. In the corresponding periods, inspected calf slaughter 
was 4,6 and 4.2 per cent less. The rise in cattle slaughter 
reflects the increase during the last year of feedlot operations 
in Canada. Preliminary data indicate that the exports of feeder 
and slaughter cattle were well below last year during the 
January to September period. Third-quarter exports were 
16683 head compared with 44,333 in 1962. 

Total sheep and lamb numbers were estimated to be 
1,340,000 head at June 1, 1963 or 6.5 per cent less than a 
year earlier. Inspected slaughter during the third quarter was 
5.2 per cent less than a year earlier but, with the imports of 
about 43.000 slaughter lambs from the United States compared 
to 22,000 last year, slaughter for the first nine months was 
near last year's total. 

The estimate of 66.5 million hens and chickens at June 1, 
1963 was 2 per cent higher than the Juno 1962 figure of 64.9 
million. Although there were fewer hens as well as fewer 
pullets for layer replacement than a year earlier, these de-
creases were more than offset by increases in other chickens. 
According to preliminary estimates, egg production in the first 
nine months of 1963 was 312.3 mIllion dozen, down 4.3 per 
cent from the 326,3 million dozen produced during the corres-
ponding period of 1962. 

According to hatchery statistics reported by the Canada 
Department of Agriculture the placement of pullet chicks for 
the laying flock during the January-May period was 6 per cent 
lower than a year earlier. However, compared to the corres-
ponding period last year, the placements during the June-
September period were up 30.8 per cent. This increase will not 
start to affect the size of the laying flock until December. In 
1962, June-September pullet placements accounted for 20 per 
cent of the number placed during the year. The January-Sep-
tember placements of broiler chicks were 14.2 per cent greater 
than last year. The number of turkeys on farms at August 1, 
1963 was estimated at 8,605,000, an increase of 1.4 per cent 
from last year. Farm sales of turkeys are expected to total 
about 11,129,000 birds in 1963 compared to 11,095,000 in 
1962. 

Milk production in the third quarter of 1963 amounted to 
5,937,000,000 pounds, equal to production in the third quarter 
of 1962. Dairy factories used 4.002,000,000 pounds of milk, 
about the same as that used in the corresponding three months 
last year. Creamery butter accounted for 2,933,000.000 pounds 
of milk, 124,000,000 pounds or 4 per cent below that of the 
third quarter of 1962. This was offset, however, by increased 
utilization for factory cheese, concentrated whole milk products 
and ice cream mix. Milk going into factory cheese during the 
quarter increased 21 per cent, as compared with the same 
three months a year ago. During this period the sale of milk 
and cream took 1,499,000,000 pounds of milk, 3.7 per cent more 
than in the third quarter of 1962. Milk used on farms for all 
purposes at 435,000,000 pounds, was 6.6 per cent below that 
used in the third quarter last year. 

For the January-June period of 1963 cash income from 
farming operations and supplementary payments totalled 1,461.6 
million dollars, 1.8 per cent above the 1,435.9 million dollars 
realized in the same period a year earlier. Increases in cash 
income from farming operations were recorded for all provinces 
except Alberta where cash receipts totalled one per cent less 
than a year ago. For the remaining provinces the gains a-
mounted to less than one per cent for British Columbia, ap-
proximately five per cent for Nova Scotia and Quebec, six per 
cent for Ontario, seven per cent for Saskatchewan, between 11 
and 12 per cent for Prince Edward Island and New Brunswick, 
and slightly more than 23 per cent for Manitoba.  

gros bovins continualt d'augmenter mats le nombre de vaches et 
de gênisses laltiares avalt lêgèrement diminué. Les gros bovins 
abattus dams les conserverles soumis A l'inspectlon fédérale air 
coursde pérlodes de Juillet A septembre er de janvier A septembre 
1963 avaient augrnent do 2.7 et 4.4 p.  100 respectivement au 
regard do 1962. Durant lea périodes correspondantes. les abat-
tages inspectAs de veaux avalent diminuP de 4.6 et 4.2 p.  100. 
L'augmentation des abattages de bovins indique l'activité accrue, 
l'annèe AcoulAe, dans les porcs d'engraissement. Les chlffres 
provisoires indiquent que lee exportations de bovins d'engrais-
sement et de boucherie sont ties infArieures A celles de 1962, 
durant la pAriode do janvier A septembre. Les exportations du 
troisième trimestre so chiffraient par 16.683 tPtes contre 44,333 
en 1962. 

Le nombre global de moutons et agneaux était estlm6 a 
1.340,000 le 1cr iuin 1963 ou 6.5 p. 100 de moms qu'un an plus 
t&. Les abattages inspectês durant le troisième trimestre ant eé 
de 5.2 P. 100 infArleurs a ceux d'ii y a un an, mais, compte tenu 
des Importations d'environ 43,000 agneaux de boucherie des 
Etats-Unis, contre 22,000 en 1962, les abattages durant les neuf 
mois voisinaient le total de l'année demière. 

L'estlmatlon de 86.500,000 poules et poulets, le ler juin 
1963. Atait de 2 p. 100 plus élevêe que le chiffre de 64,900,000 
en juln 1962. Bien que le nombre de poules et poulettes destinêes 
A remplacer les pondeuses ait étê moms élevé qu'il y a un an, 
cette diminution a etA plus que compensée par l'augmentation 
observAe dans les autres categories de poulets. D'après les 
estimations provisoires, la production d'oeufs durant les neuf 
premiers mois de 1963 s'est élevAe A 312.300,000 douzaines, solt 
4,3 p, 100 de mains que les 326,300,000 douzalnes de Ia pérlode 
correspondante de 1962. 

D'après les chiffres du ministère fédéral tie l'Agriculture sur 
los couvées, le nornbre de poulettes ajoutAes aux pondeuses de 
janvier A mat a Ate de 6 p.  100 de moms qu'un an plus tAt. Toute-
fols, au regard do la pAriode correspondante de 1962, lea place-
ments do juin A septembre avaient augmenté de 30.8 p.  100. 
Cette augmentation no grandira pas le nombre des pondeuses 
avant dAcembre. En 1962, 20 p. 100 des poulettes ajoutees aux 
pondeuses Pont été de juin A septembre. Les poulets de gril de 
remplacement avaient augmentA de 14.2 p.  100 cur l'année der-
flAre. Les nornbre de dinduns dans les fermes le icr aoiit 1983 
était estimé A 8,605,000 ou 1.4 p. 100 de plus que l'année der-
niAre. Les ventes de dinsons A la ferme devaient se totaliser A 
environ 11,129,000 en 1963 contre 11,095,000 en 1962. 

La production de lait durant le troisième trimestre de 1963 
s'est relevée A 5,937,000,000 livres. production Agale A cello du 
trolsièrne trimestre de 1962. Les fabriques laitiAres ant utilisA 
4,002.000.000 livres de lait, solt environ la mAme quantitA que 
durant les trois mois correspondants de 1962. Le beurre de 
beurrerie a absorbA 2,933,000,000 livres de lait, soit 124 millions 
de livres ou 4 p. 100 de moms quo durant le troisième trimestre 
do 1962. Sa diminution a toutefois Ate contre-balancée par une 
utilisation accrue dana les fromageries, lee produits concentrAs 
de lait entier et lee nAlanges de crème glacAe. La quantitA de 
lalt absorbAe par Ia fabrication du fromage durant le trimestre a 
augmnentA de 21 p.  100. an regard des trots mois correspondants 
de 1962. Au cours tie Ia période, les ventes de lait et de crème 
ant représentA 1,499000,000 livres de lait, 3.7 p. 100 do plus 
quo durant le trimestre de 1962. Le lait consommé dans los 
fermes, A toutes fins fiirait pour 435 millions de Iivres ou 6.6 
p. 100 tie moms que durant le mAme trimnestre de 1962. 

De janvier A oln 1963. le revenu monAtaire des fermoes, 
obtenu de l'exploitatlon agricole et des paiements supplAmen-
taires a Ate $1,461.600.000. colt 1.8 p. 100 de plus que les 
$1,435,900,000 rAalisAs au cours do Ia période correspondante de 
l'annAe antArleure. Le revenu monAtaire agricole a augrnenté dans 
toutes les provinces sauf l'Alberta o0 le total des recettes en 
espAces Atalt d'un pour cent inférieur A celui de 1962. Les avazr-
ces dams les autres provinces ontreprAsentA mains d'un pour cent 
en Colombie-Britannique. environ 5 p.  100 en Nouvelle-Ecosse et 
an Québec. 6 p. 100 en Ontario. 7 p. 100 en Saskatchewan, de 11 
A 12 p.  100 en Ile-du-Prince-Edouaid et au Nouveau-Brunswick, et 
un peu plus tie 23 p.  100 an Manitoba. 
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FARM FiNANCE 

Farm Wages 

The data on wage rates in the following tables were 
compiled from reports of farm correspondents located in all 
the provinces of Canada, excluding Newfoundland. The rates 
as shown purport to reflect the average of wages paid to all 
male farm help, regardless of age and skill. 

In addition to the regular daily and monthly rates for 
which information extends lack to 1940, data are now avail-
able concerning hourly and yearly rates for the years 1952 to 
1963. In all cases rates are shown with and without board 
provided by the employer. As in the case of daily and monthly 
rates, hourly rates are shown for the Maritimes and for each 
of the remaining provinces. Reports of annual rates were not 
sufficient to provide reliable provincial estimates, with the 
result that these rates are presented only for Eastern and 
Western Canada. 

Because the wage rates reported to the Bureau may cover 
a wide range of skills, types of work and ages of hired work-
ers, it is felt that the chief value of the following data is as 
an indicator of trends rather than a measure of absolute 
levels. No attempt has been made to have the wage rates 
reflect such perquisites as separate housing accommodation, 
fuel, electricity and certain food supplies which under some 
conditions of hiring are supplied by employers to their hired 
farm help. 

FINANCES AGRICOLES 

Salatres agricoles 

Lea salaires agricoles consignés aux tableaux qui suivent 
sont tires de rapçorts soumis par des correspondants agricoles 
répartis dans toutes les provinces du Canada, sauf Terre-Neuve. 
Les salaires lndicués visent a refléter la moyenne des salaires 
de toute la main-d'oeuvre agricole masculine, sans tenir compte 
de l'âge ou de l'habileté. 

En plus des salaires quotidiens et mensuels réguliers, 
connus depuis 1940, il existe maintenant des données sur lea 
salaires horaires et annuels pour lea années 1952 jusqu'à 1963. 
Dans tous lea cas, les salaires sont indiqués avec pension 
fournie ou non par l'employeur. Comme dans le cas des salaires 
journaliers et mensuels, les salaires horaires sont indiqués pour 
les Maritimes et pour chacune des autres provinces. L'insuf-
fisance des données relatives aux salaires annuels ne perinet-
tant pas d'établir des estimations provinciales dignes de foi, les 
salaires ne sont i -idiqués que pour I'Est et l'Ouest du Canada. 

Vu que les salaires déclarés au Bureau peuvent viser un 
grand nombre de spécialités, de genres d'occupations et l'âge 
des travailleurs enbauchés, on est d'avis que les données sul-
vantes servent surtout a Indiquer les tendances plutét qu'à 
êtablir des niveaux absolus. On n'a pas tenté de démontrer que 
les salaires ont contribué a procurer des avantages tels que les 
logements individuels, le chauffage, l'électricité et certains 
aliments, car les employeurs, dans certains cas, fournissent ces 
commodités a Ia main-d'oeuvre qu'ils embauchent. 

TABLE 1. Average Wages of Male Farm help In Canada as at ugust 15, 1954-1963' 

TABLEAU 1. Salalre moyen de Ia main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, le 15 nofit 1954-1963' 

Per hour - Horaire 	Per day - Quotldien 	Per month - Mensuel 	Per year - Annuel 
Year 	____________ 	_____ ___ft___ _____________ 

Année 	With hoard Without board With board Without board With hoard Wiboard With board Without board 

Avec pension Sans pension Avec pension Sans pension Avec pnalon Sansion Avec pension Sans pension 

.70 .83 5.10 6.40 106.00 139.00 1.080 1,505 

.71 .85 5.40 6.60 103.00 136.00 1,080 1.510 

.78 .91 5.80 7.10 115.00 150.00 1,160 1,580 

.80 .95 6.10 7.50 118.00 153.00 1,205 1,685 

.81 .95 6.00 7,60 120.00 154.00 1,215 1,660 

1954 	............................................. 
1955 	.............................................. 

.87 .99 6.30 7.70 128.00 167.00 1.330 1,790 

1956 	.............................................. 
1957 	.............................................. 

.87  1.01 6.20 7.80 129.00 169.00 1,360 1,840 

1958 	.............................................. 
1959 	.............................................. 

1961 	....... ................................. .9 1' 1.05' 6.50' 8.00' 1:12. 00' 172.00' 1,410' 1,900 
1960 	.............................................. 

...... 
.92 1.06? 6.50' 8. 10' 1:18. 00? 178. 00? 1,410' 1,915' 1962 	.............................................. 

1963 	.............................................. .95  1.09 6.80 8.30 140.00 183.00 1.460 1.985 

Excluding Newfoundland. Sans Terre-Neuve. 

T.%WLE 2. Average Wages per hour of Male Farm Help In Canada, by Province, as at August 15, 1961, 1962 and 1963 

T'fILEAU 2, Salaire horaire moyen de la main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 aoOt 1961, 
1962 et 1963 

With board - Avec pension Without board - Sans pension 
Province  

1961 	1962 	L1963 1961 1962 1963 
dol ars 

Maritime Provinces - Provinces Maritimes ...................................... 
Québec.................................................................................................... 
Ontario.................................................................................................... 
Manitoba................................................................................................ 
Saskatchewan........................................................................................ 
Alberta.................................................................................................... 
British Columbia Colombie-Brltannlque ....................................... 

Canada' 	.............................................................................................. 

Excluding Newfoundland for which data are not available. 

0.73 
0.78 
0.94 
0.91 
0.96 
0.98 
1.10 
0.91' 

0.73' 
0.80 
0.94 
0.94 
0.98 
1.01 
1.10 
0.92 

ins Terre-Neu 

	

0.76 	.80' 	771 	.84 

	

0.82 	.95 	.94 	.96 

	

0.98 	1.09 	1.07 I 	1.12 

	

0,95 	1,04 	1,05 I 	1,08 

	

1.02 	1.15 	1.17 I 	1.16 

	

1.01 	1. 10 	1.18 I 	1.18 

	

1.14 	1.18 	1.231 	1.25 

	

0.93 	1.05' 	1!j_.__ 1.09 

i'e dont lea chiffres ne sont pas encore dlsponlbles. 



164 	QUARTERLY BuLLtrIN OF AGRICULTURAL STATISTICS, JULY-SEPTEMBER 

TABLE 3. Average Wages per Day of Male Farm Help In Canada, by Province, as at August 15, 1961, 1962 and 1963 

TABLEAU 3, Salaire quoUdien moyen de Ia main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 aoOt 1961. 
1962 et 1963 

With board - Avec iension Without board - Sans pension 
Province 

1961 J 	1962 	196 1i61 1962 	19 
dollars 

Maritime Provinces - Provinces Mañtimes ...................................... 5.20 5110 5.40 	6.20 1  6. 30 6.60 
6.30 8.40 6.70 	7.60 7.70 7.80 
6.80 6.70 7,00 	8.70 8.50 8.70 
6.90 6.90 7.10 	8.50 8.60 8.80 
7.20 7.30 7.50 	9.00 9.50 9.50 

Quebec 	..................................................................................................... 
Ontario 	..................................................................................................... 
Manitoba 	................................................................................................... 
Saskatchewan ........................................................................................... 
Alberta 	..................................................................................................... 7.30 

7. 90 
7.40 
8.00 

	

7.40 	9.00 

	

8.10 	9.70 
9.30 
9.90 
8. br 

9.30 
10. 10 British Columbia - Colomble-Britannique ........................................... 

Canada 1  ................................................................................................. 6. 50' 6. 50' 6.80 	8. ®r 

8.30 

Excluding Newfoundland for which data are not available. 	 ' Sans Terre-Neuve dont les chiffres ne sont pas encore disponibles. 

TABLE 4. Average Wages per Month of Male Farm Help In Canada, by Province, as at August 15, 1961, 1962 and 1963 

TABLEAU 4. Salaire mensuel moyen de Ia main-d'oeuvre agricole masculine an Canada, par province, le 15 aoQt 1961, 
1962 et 1963 

With board - Avec pension Without board - Sans pension 
Province 

1961 1962 1963 1961 1962 1963 

Maritime Provinces - Provinces Maritimes ...................................... 
Quebec.................................................................................................... 
Ontario................................................................................................... 
Manitoba................................................................................................ 
Saskatchewan........................................................................................ 
Alberta.................................................................................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique ........................................ 

Canada' .............................................................................................. 

Excluding Newfoundland for which data are not available. 

108' 107' 109 	 136' 139' 140 
123 124 125 	1 	161 165 172 
120 122 127 	 164 165' 172 
137 140 142 	 167 170 175 
148 152 156 	 185 187' 190 
147 152 152 	 182 189 196 
147 151 158 	 209 218 223 

132'{ 138' 140 	172' 178' 183 

Sans Terr.-Neuve dont lea chiffres ne soot pan encore disponibles. 

TABLE 5. Average Wages per Year of Male Farm Help in Canada, Eastern Canada and Western Canada. as at 
August 15, 1961, 1962 and 1963 

TABLEAU 5. Salaire annuel moyen de Ia main-d'oeuvre agricole masculine an Canada, dana l'Est et dana 
l'Ouest canadiens, le 15 aoflt 1961, 1962 et 1963 

Region 	 With board - Avec pension 	 Without board - Sans pension 

Region 	 1961 	1962 	1 	1963 	1961 	1962 	1963 

dollars 

1,370' 1,320' 1,385 	1,860' 1,825' 	1.940 Eastern Canada'- Eat du Canada' ......................................... ............ 
1,450' 1.500 I 1,545 	1,945 2,010 	2,035 Western Canada - Ouest du Canada 	....................................... ............ 

Cantula' 	............................................................................................... 1,4l0' 1,410' 1,460 	1,900 1,915' 	1,985 

'xc1uding Newfoundland for which data are not available. 	 Sans Terre-Neuve dont lea chlffres ne sont pas encore disponibles. 

Farm Cash Income, January -June, 1963 

The estimates contained herein are based on many 
sources. These Include the Census of Agriculture; periodic 
Bureau surveys of production and disposition of crops, live-
stock and animal products; farm product marketing agencies; 
processors of agricultural products; provincial departments 
of agriculture; Bureau surveys of prices received by farmers 
in connection with agricultural activities; agricultural statis-
tics arising out of administrative responsibilities of various 
government departments, both Federal and Provincial. 

In Table 1 below, is summarized the preliminary esti-
mates of cash income from the sale of farm products, by 
provinces, for the first six months of 1963, and revised 
estimates for 1961 and 1962. Table 2 presents farm cash 
income by commodity sources for Canada as a whole in the 
three years and includes supplementary payments. Readers 
desiring detailed provincial information on farm income will 
find it in the mimeographed report, "Farm Cash Income, April 
to June, 1963" published by the Agriculture Division of the 

Revenu monétaire de8 fermes. Janvier -juin 1963 

Les estimations du present rapport se fondent sur de nom-
breuses sources: recensement de l'agrlculture; enquètes p4rlodi-
ques du Bureau touchant la production et l'utilisation des ré-
coltes, du bétail et des produits animaux; organismes de vente 
des produits agricoles; appréteurs de produits agricoles; minis-
tères provinciaux de l'Agriculture; relevés du Bureau con-
cernant les prix reços par les cultivateurs par suite de leurs 
operations agrjcoles; donnCes statistiques découlant de l'acti-
vité administrative de divers services des piuvernements fédéral 
et provinciaux. 

Le tableau 1 ci-dessous resume les estimations provisoires 
du revenu monétaire provenant de Is vente des produits agricoles. 
par province, durant is premier semestre de 1963, ainsi que les 
estimations revisées de 1961 et 1962. Dans It' tableau 2 figurent 
le revenu monétaire des fermes selon le produit, pour l'ensemble 
du Canada, durant les trots anndes observées, y cornpris les 
paiements supplémentaires. Le lecteur qui voudra des renseigne-
ments détaillés touchant les provinces n'aura qu'i consulter le 
rapport mimiographié "Farm Cash Income, April to June, 1963" 



Bureau of Statistics. Also, for information on how net cash 
advance payments are handled in arriving at farm income 
estimates, please refer to the January-March, 1961 issue of 
this bulletin. No information is available for Newfoundland. 

Preliminary estimates indicate that, during the first six 
months of 1963, Canadian farmers received cash income from 
farming operations (excluding supplementary payments) amount-
ing to 1,449.7 million dollars, a record high for this period of 
the year. This estimate is 5.8 per cent, or 80.1 million dollars, 
above the previous record high of 1,369.6 million dollars 
established during the first six months of a year ago. These 
estimates Include cash income from the sale of farm products, 
Canadian Wheat Board Participation Payments on previous 
years' grain crops, net cash advances on farm-stored grains 
in Western Canada, and deficiency payments  made under the 
provisions of the Agricultural Stabilization Act, but not 
supplementary payments mentioned below. It should be 
emphasized that no allowance is made in these estimates for 
costs incurred by farmers in the production of commodities 
sold. 

The most notable contributions to the Increase in total 
farm cash Income, between the first half of 1962 and the first 
half of 1963, were higher receipts from the sale of wheat, 
coarse grains, potatoes, poultry products, and cattle and 
calves; in the case of receipts from the sale of wheat and 
coarse grains in Western Canada, this represents only the 
cash income received at time of delivery. Subsequent partici-
pation payments on these grain crops are treated separately, 
and, during the first half of 1963, they totalled below the 
level for the corresponding period of 1962. 

In addition to these returns, farmers received, during the 
first half of 1963, 11.9 million dollars in the form of supple-
mentary payments, paid out entirely under the provisions of 
the Prairie Farm Assistance Act. This was in contrast with 
the supplementary payments during the first six months of 
1962 of 66.3 million dollars which included, not only payments 
under the Prairie Farm Assistance Act, but also those made 
under the Western Grain Producers' Acreage Payment Plan. 
When added together, farmers' cash income from farming 
operations and supplementary payments totalled 1,461.6 
million dollars for the January - June period of 1963, 1.8 per 
cent above the 1,435.9 million dollars realiz'd in the corre-
sponding months of 1962 and the previous record high for 
this period of the year. 

During the first half of 1963, farmers' cash returns from 
the sale of field crops, participation payments on previous 
years' western grain crops, and net cash advance payments 
on farm-stored grains in Western Canada amounted to 556.0 
million dollars. This is 14 per Cent above the revised estimate 
of 486.8 million for the same period a year earlier. By far the 
greatest contribution to this gain was made by wheat, the 
income from which rose from 147.0 million dollars in 1962 to 
220.0 million in 1963, entirely as a result of a sharp increase 
In marketings. Total deliveries of oats and barley during the 
first half of 1963 were more than double those for the corre-
sponding months of a year earlier and this Is reflected in 
total cash receipts from these grains in 1963 of nearly 45.0 
million dollars, as against 21.0 million for 1962. Income from 
potatoes, at 20.4 million dollars for 1963, was nearly one-
third above the 1962 level as a result of increases In both 
marketings and prices. 

Set off against these gains In income were reduced 
contributions from such important items as Canadian Wheat 
Board participation payments on previous years' grain crops, 
net cash advance payments on farm-stored grains in Western 
Canada, and sales of flaxseed. Participation payments during 
the first six months of 1963 amounted to 124.0 million dollars 
as against 152,8 million for the like period of 1962. These 
payments arise out of the system of grain marketings in 
Western Canada whereby farmers, at the time they deliver 
their grain, are given initial payments and certificates stating 
the quantities and grades delivered. These certificates entitle 
farmers to share in surpluses accumulated by the Board  

que publie is Division de l'agriculture du Bureau fédéral de Ia 
statistique. Si l'on desire savoir aussi comment se fait le calcul 
des pajements nets verses par anticipation et en argent comptant, 
on n'a qu'à se reporter au nurnéro de janvier-mars 1961 ciu 
present bulletin. Aucun renseignement n'est disponible dans le 
cas de Terre-Neuve. 

Les estimaticns provisoires indiquent que, durant le premier 
semestre de 1963, los cultivateurs du Canada ont tire de l'exploita-
tlon agricole (sans los palements supplémentaires) un revenu 
monétaire de $1,449,700,000, chlffre sans précédent pour ce 
temps de l'année. Cette estimation s'êlève de 5.8 p.  100 ou 
$80,100,000 sur le sommet atteint précédemment ($1,369,600,000 
pour lea six premiers mois de 1962), FIle comprend le revenu en 
espèces provenant, de Ia vente de produits agricolea, los pale-
merits de participation de Ia Commission canadienne du blé sur 
lea récoltes de cCrCales de 1962, lea avances nettes comptant 
sur les cCréales '2mmagasinées dans l'Ouest du Caiiada, et lea 
paiernents d'appoLit verses conformément aux dispositions de la 
loi sur Ia stabilisation des prix agdcoles, mais non lea paiements 
supplémentaires mentionnés ci-après. A noter quo ces estimations 
ne tiennent pas ccmpte des frais do production des cultivateurs. 

La contributicn la plus sensible a l'augmentation du revenu 
monétaire des fermes entre le premier semestre de 1962 et celui 
de 1963, eat cello des recettes accrues de Ia vente du blé, des 
céréales secondaires, des poinmes de terre, des produits avicoles, 
et des gros buvins et veaux; quant aux recettes touchées pour lea 
ventes de blé et le cérCales secondaires de I'Ouest, elles ne 
représentent que le revenu en espèces perçu au moment do Ia 
livraisort. Les paienients de participation verses subséquemment 
pour ces récoltes céréalières sont calculés & part et, au cours 
du premier sernestie de 1963, Ils ont été inferieurs i ceux de Ia 
période correspondante de 1962. 

En plus de ces revenus, lea cultivateurs ont reçu, durant les 
six premiers mois de 1963. $11,900,000 en palernents supple-
mentaires, entièrenient sous le régime de Ia loi sur l'assistance 
a l'agriculture des Prairies, au regard do $66,300,000 durant le 
premier sernestre dr 1962, ce qui comprenait, outre lea paiements 
prévus par is loi sur l'assistance a I'agriculture des Prairies, 
lea paiements effrctués sous l'empire du programme de verse-
nients a l'acre destinés aux producteurs de céréales des Prairies. 
Le revenu monétaire des cultivateurs tire de i'exploitation 
agricole, ajouté aux paiements supplémentaires, se sont élevés 
a $1,461,600,000 de janvier a join 1963, surpassant de 1.8 p. 
100 le revenu de $1,435,900,000 réalisé au cours des mois 
correspondants de1962, record antérieur pour ce temps de l'année. 

Pour le premhr semestre de 1963, le revenu monétaire des 
cultivateurs obtenu de Ia vente de produits de grande culture, les 
paiements de participation sur lea rCcoltes céréalières do 1962, 
et lea avances nettes en espècea sur los cCréales emmagaslnées 
dans los fermes de l'Ouest, ont formé un total de 556 millions de 
dollars. soil 14 p. 100 de plus que l'estimation revisée de 
$486,800,000 pour ]a période correspondante de 1962. L'élément 
principal de cette avance eat le revenu provenant du W. qui a 
augmenté de 147 millions qu'il était en 1962 a 220 millions en 
1963, entièrement a cause do is inontée en flèche des ventes. 
Lea livraisons globales d'avoine et d'orge durant le premier 
semestre do 1963 ont plus que double celles des memos mois en 
1962, comme l'indlcuaient les recettes totales en espèces tlrées 
do ces céréales en 1963, qui ont atteint près de 45 millions de 
dollars an regard de 21 millions en 1962. Le revenu tire des 
pommes do terre ($20,400,000) en 1963, excCdait de près d'un 
tiers le chiffre de 1962 en raison du marché plus actif et de Ia 
hausse des prix. 

Inversement a ces gains du revenu, ii y a eu diminution do 
l'apport dans Ic cas d'éléments aussi importants que les pale-
ments-de participation do la Commission canadienne du blé sur 
lea récoltes céréalères des années antérieures, lea avances 
nettes en espèces sur les céréales entreposées dans lea fermes de 
l'ouest etles ventes de graine do un. Lea pal ements de participa-
tion au coors du prcmier semestre de 1963 se sont chiffrés par 
124 millions de dcllars contre $152,800,000 durant is méme 
période de 1962. CCS paioments découlent du régime de corn-
mercialisation ties céréales dans l'Ouest du Canada en vertu 
duquel les culilvateurs, au moment des livraisons, reçoivent 
des paiements lnitiaux et des certificats attestant de La quantité 
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through subsequent sales of these grains for domestic con-
sumption or export. The share of the surpluses accruing to 
farmers represents the Canadian Wheat Board payments 
Included In these estimates of farm income. 

As in the first half of 1962, total cash advances on farra-
stored grains in Western Canada during the first six months 
of 1963 were exceeded by repayments with the result that the 
net entry in farm cash income estimates for this item is 
negative. During the 1963 period, this net entry aniounted 
to minus 13.2 million dollars as against mInus 6.1 million for 
the same period in 1962. 

Cash receipts from roarketings of flaxseed dropped from 
10.4 million dollars a year ago to 6.7 million in 1963. Although 
1963 prices averaged below last year's level for the first hair 
of the year, reduced marketings contributed most to this 
decline in income. 

Cash receipts received by farmers from the sale of 
livestock and livestock products during the first six months 
of 1963 were estimated at 871.6 million dollars, approximately 
10.0 million dollars above the 1962 level for the corresponding 
period. This estimated income accounts for about 60 per cent 
of total cash income from farming operations (excluding 
supplementary payments).  With the exception of hogs, all items 
considered in this commodity group contributed to the increase 
in income. 

Cash receipts from poultry products rose from approxi-
mately 125.0 million dollars for the 1962 period to 133.0 
million for 1963. Income from eggs increased from 68.1 million 
dollars to 72.6 mIllion as a result of higher prices more than 
offsetting some decline in marketings. Heavier marketings of 
poultry meat during the first half of 1963 are reflected in total 
cash income from this item amounting to 60.5 million dollars 
as against 56.8 million for the 1962 period. Cash returns from 
cattle and calves amounted to 307.1 million dollars, up by 
slightly more than five million dollars over the 1962 level. 
Marketings of cattle were above those of 1962, but calf sales 
were down: no significant change was noted in prices. Com-
pared with a year ago, total cash income from the sale of 
hogs during the first half of 1963 was down by 3.4 per cent 
to 153.6 million dollars. Practically all of this decline occurred 
in the Prairie Provinces and resulted from a reduction in 
marketings. Sales of dairy products in the six months ending 
June were practically unchanged from those for the 1962 
period, but prices moved up to give a total cash income from 
this source of 257.6 million dollars as compared with 255.7 
for the previous year. 

Estimates of farm cash Income from the sale of farm 
products include the returns from all sales of agricultural 
products except those associated with direct interfarrn 
transfers. The prices used to value all products sold are 
prices to farmers at the farm level: they include any sub-
sidies, bonuses and premiums which can be attributed to 
specific products, but they exclude any storage, transportation, 
processing and handling charges which are not actually 
received by farmers.  

et de là qualité des produits livrés. Ces certificats pemiettent 
aux cultivateurs d'avolr part au surplus accumulé a Ia Com-
mission par suite de Ia vente ultérieure de ces céréales 
sur le marché intérieur ou extérieur. La part de l'excédent 
attribuée aux cultivateurs représente les paiements de la Com-
mission canadienne du blé compris dans ces estimations du 
revenu des fermes. 

Tout comme au premier semestre de 1962, les avances 
totales en espèces du premier semestre de 1963 sur les céréales 
emmagasinées dans l'Ouest du Canada ont été inférieures aux 
remboursernent.s, de sorte que l'inscription nette du revenu 
monétaire des fermes a cet article des estimations est nulle. 
Pendant la période de 1963, cette inscription nette s'est chiffrée 
par moms $13.200,000 comparativement a moms $6,100,000 pour 
Ia méme période de 1962. 

Les recettes en espèces provenant des ventes de graine 
de lin sont tombées de $10,400,000 en 1962 a $6,700,000 en 1963. 
Bien que lea prix de 1963 soient en moyenne inférieurs a ceux 
de 1962 pour le premier semestre, c'est surtout le fléchissement 
des marches qui a contribué a réduire le revenu. 

Les recettes que les cultivateurs ont touches pour Ia vente 
de bétail et de produits animaux au cours des six premiers rnois 
de 1963 étaient estimées a $871,600,000, soiL environ dix 
millions de dollars de plus qu'en 1962 pour Ia période corres-
pondante. Ce revenu estimatif figure pour près de 60 p.  100 du 
revenu monétaire total provenant de Fexploitation agricole 
(sans les paiements supplérnentaires). Sauf lea porcs, tous les 
produits de ce groupe de denrées ont contribué a l'avance du 
revenu. 

Les recettes en espëces tirées de Ia vente de produits 
avicoles ont augmenté d'envlron 125 millions de dollars durant 
la période de 1962 a 133 millions en 1963. Le revenu des oeufs 
a augmenté de $68,100,000 A $72,600,000 par suite d'une hausse 
des prix qui a plus que contrebalancé le recul des ventes. La 
commercialisation accrue de viande de volaille durant le premier 
semestre de 1963 s'est (alt sentir sur le revenu monétaire total 
obtenu pour ce produit ($60.500,000 contre $56.800.000 pour Ia 
période de 1962). Les revenus en espéces des ventes de gros 
bovins et veaux so totalisent A $307,100.000 ou un peu plus de 
cinq millions au-dessus du niveau de 1962. Les ventes de gros 
bovins ont &é plus considérables qu'en 1962, mais les ventes 
de veaux ont diminué; les prix n'ont pas change de façon 
appreciable. Au regard d'un an plus tot, le revenu monétaire 
total obtenu pour les ventes de porcs durant le premier semestre 
de 1963 a baissé de 3.4 p. 100 pour s'établlr a $153,600.000, 
Cette diminution s'est produite surtout dans les provinces des 
Prairies, a cause de Ia reduction des ventes. Par rapport a 1962, 
la vente des produits laitiers durant les six rnois termjnés en 
juin s'est maintenue 6 peu près au inOme niveau mais les prix 
ont monte; en effet, le revenu mortétaire total provenant de cette 
source s'est élevé A $257.600,000 contre $255,700,000 en 1962. 

Les estimations clu revenu monétaire des fermes tire th' là 
vente des produits agricoles Comprennent lea recettes obtenues 
de toutes les ventes de denrées agricoles, sauf lea produits 
trarisférés d'une (ernie A l'autre. Les prix servant a évaluer lea 
produits vendus sont les prix que touche le cultivateur a la 
ferme; ils comprennent les subventions, bonis et primes visant 
certains produits en particulier, A l'exclusion des paiements 
pour entreposage, transport, traitement et manutention qui ne 
soot pas effectivement verses aux cultivateurs. 

TABLE 1. Cash Income from the Sale of Farm Products in Canada, by Province. January to June, 1961 - 19631 
T4BLEAU 1. Revenu monétaire découlant de Ia vente de prodults agricoles au Canada, par province, janvier a juin, 

1961-1963' 

Province 

Prince Edward Island - 	edu-Prmnce-édouard ..................................................... 
Nova Scotia - Nouveile_Ttcosse ............................................................................ 
New Brunswick - Nouveau -Brunsw ic k ................................................................... 
Québec................................................................................................ Ontario............................................................................................................... 
Manitoba.................................................................................................. 
Saskatchewan........................................................................................................... 
Alberta............................................................................................................ 
9rltish Columbia - Colomble-Brltannique ............................................................. 

Canada.................................................................................................................... 

1981r 1962P 
- 	 thousand dollars - mUllets de dollars 

12,141 11.970 
20,538 19.594 
20.729 19.433 

198,788 204.167 
431.658 448.920 
105,283 90,770 
266,035 276,570 
222,033 242,776 

53,752 55,437 
1,330,957 1,369.637 

l963' 

13,338 
20,638 
21.622 

213,758 
476.431 
111.803 
296,315 
240,250 
55,584 

1,449,739 

Excluding supplementary payments. 	 Sans lea palements supplémentaires. 
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TABLE 2. Supplementary Payments' Received by Canadian Farmers, ty Province, January to June, 1961 - 1963 

TABLEAU 2. Paiements supplémentaires' reçus par les cultivateurs canadiens, par province, janvier a juin, 1961- 1963 

Manitoba........................................................................................................................ 625 I 	11,672 	 813 
Saskatchewan................................................................................................................ 	 2.770 I 	35,458 	 5,574 
Alberta.......................................................................................................................... 4, 113 	 18,850 	 5,492 
British Columbia - Colomble-Britannique ................................................................ 99 	 295 	 17 

Canada.................................................................................................................... 	 7,607 	 11,896 

Payments made under the provisions of the Prairie Farm Assistance 	' Paiements effctués en vertu de Is loi sur l'asslstance a l'agriculture 
Act and the Western Grain Producers' Acreage Payment Plan. 	 des Prairies ,t de projet de paiement de superficie verse aux produc- 

teurs de créaes de l'Ouest. 

TABLE 3. Cash Income from the Sale of Farm Products in Canada, by Commodity, January to June, 1961-1963 

TABLEAU 3. Revenu monétaire provenant de Is vente de produits de Is terme an Canada, par denrée, janvier A juin, 

1961 -1963 

Commodity - Denrêe 	 1961 	 1962" 	 1963 

LJWUSSHQ (1UL1[S 	nuitityn ue uuu.1b 

Wh eat 	- 	Bié 	................................................................................................................... 239. 341 	 147,045 219,922 

Wheat, Canadian Wheat Board payments 1  - Blé, paiements de is Commission 
48, 458 	 145,580 123,946 

10, 338 	 6,699 19,074 

Oats, Canadian Wheat Board payments - Avoine, paiements de Is Commission 
- - 

dub18' 	......................................................................................................................... . 

Oats - 	Avolne 	............................................................................................................... .. 

27, 805 	 14,237 25.764 
dublé......................................................................................................................... .3.853 

Barley, Canadian Wheat Board payments - Orge, palements de Is Commission 
Barley - 	Orge 	............................................................................................................... . 

2,022 	 7.207 - dublé 	......................................................................................................................... .. 

Canadian Wheat Board net cash advance payments - Paiements nets comptants 
anticipés 	de 	Is Commission 	du 	blé ......................................................................... -34, 866 	 -6. 094 -13, 242 

Rye - 	Seigle 	................................................................................................................. 2,229 1.475 2,468 

Flaxseed 	- 	Graine 	de 	liii. ........................................................................................... .21, 486 	 10,361 6,711 

Rapeseed 	- 	Gralne de 	colza .................................. .................................................... .1,798 	 2,543 1.262 

Soybeans - 	Soya 	........................................................................................................... 2,242 3.817 4,799 

Potatoes 	- 	Pommes 	de 	terre 	...................................................................................... 19,864 864 	 14, 425 20,410 

FTuits 	- 	Fruits 	............................................................................................................ 8,956 	 8.078 8,623 

Vegetables 	- 	Legumes ........................................................ ........................................ .12, 775 	 13,175 13,579 

87, 179 	 89,339 89,132 

27, 455 	 28,896 33.524 
Tobacco 	- 	Tabac 	......................................................................................................... . 

Other crops - 	Autres cultures 	.................................................................................... .. 

Crog 	- 	Total - Cultures 	.................................................................................. 555,972 

Cattle and calves - Bêtes a cornea et veaux .......................................................... 

	

48. 0,935 	 486,783 

	

. 279,886 	 301,966 307,146 

Hogs 	- 	Porcs .... 	.. 	... ......................... ... ......................................................................... .155,713 	 159,081 153,637 

2,602 	 2.402 2,505 

Dairy 	products - Produits laitiers 	............................................................................ 257.571 
Sheep and 	lambs - Moutons et agneaux ..................................................................... ... 

Poultry 	- 	Volailles ...................................................................................................... 

	

252. , 246 	 255.703 

	

53, 806 	 56,807 60.470 

Eggs-Oeufs ............................................ .................................................................... .67,008 	 68,110 
. 

72,576 

Other livestock and products - Autres bestlaux et produits 17,487 	 17,466 17,677 

828,548 	 861,535 871,582 Livestock and iroducts -Total - Bestiaux et produits ...................................

Forest and maple products - Forêts St produitS de l'êrable 21,456 	 20, 615 20,874 

18 	 704 1,311 Deficiency payments2  - Paiements d'appolnt' .........................................................

Cash Income from farm products - Revenu monêtalre Irovenant des iwo- 
dulta 	agricoles 	...................... ............................................................................ 1.330,957 	. 	 1,369,637 1,449,739 

Supplementary payments 3  - Paiements supplémentaires' ... ........................... ........ 

Cash income -Total-Revenu moeét,aire 

	

....7,607 	 66, 275 

	

1,338, 564 	 1,435,912 

.. 

11,896 

1,461,635 ............................................................ 

'Interim and final payments made by the Canadian Wheat Board di- 	' Palements provisoires et finals verses directement par Is Commission 
rect to producers on crops delivered in previous years. 	 canadienne du blé aux producteurs des récoltes livrées au cours d'an- 

nées ant6rieure.3. 
2  Made under authority of the Agricultural Stabilization Act: 1961 in- 	En vertu de Is .oi sur Is stablilsation des prix agricoles; comprend ies 

cludes deficiency payments on eggs; 1962, on potatoes; and 1963 	 paiements d'appoint touchant les oeufs (1961), lea pommes de terre 
on eggs, potatoes and sugar beets. Deficiency payments on other 	(1962), les oeuf:, lea pommes de terre et les betteraves a sucre (1963). 
products are Included as part of the estimated income for them. 	 Lea paiements l'appoint relatifs aux autres produits sont compris dans 

l'estimation du revenu afférent I ces produits; 
Payments made under the provisions of the Prairie Farm Assistance 	 Palernents effetués sous l'autorité de is Ioi sur l'assistance I l'agri- 
Act and the Western Grain Producers' Acreage Payment Plan, 	 culture des Prairies et du Programme de versements I l'acre destinés 

aux producteurs de céréales de l'Ouest. 
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Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products 	 Nombres-indices des prix a la ferme des produits agricoles 

The following table shows monthly index numbers of 	Le tableau suivant donne les nombres-indices des prix a la 
farm prices of agricultural products. It contains data for the 	ferme des produits agricoles. Ii renferme les chiffres du trimestre 
quarter under review and all revisions made in previously 	sous revue et toutes les revisions faites au cours du trimestre 
published figures during the quarter. 	 dans les chiffres précédemment publiés. 

TABLE 1. Monthly Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, by Province, 
January, 1961- September, 1963 

TABLEAU 1. Nombres-Indices mensuels des prix a is ferme des prodults agricoles, Canada, par province 
janvler 1961 a septembre 1963 

(1935- 1939 = 100) 

Prince 	 New 
Edward 	Nova 	Bruns- 	 British 

Year and month 	 Island 	Scotia 	wick 	Quebec 	 Columbia 
- 	 Can&da 	- 	- 	- 	- 	Ontario Manitoba Sask-  /Jberta 	- 

Annêe et mols 	 Ile-du- Npuvelle- Nouveau- Québec 	 atchewan 	Colombie- 
Prince- Ecosse Bruns- 	 Britan- 
Edouard 	wick 	 nique 

1961' 

261.3 218.9 225.6 235.1 282.3 270.0 256,7 244.7 260.7 278.0 
261.2 214.5 228.8 232.3 283.8 270.9 256.4 245. 1 262.8 275.6 

January - Janvier 	........................................... 

259.8 201.0 226.2 227.9 278.2 261.7 256.7 244.4 261.3 274.6 
February 	- Févrler 	......................................... 
March 	- 	Mars 	................................................... 
April - Avril 255.6 209.5 225.3 226.1 268.4 261.4 254.4 I 242.4 259.1 212.5 

254.5 187.9 222.7 222. 1 267.1 262.5 252.2 r 240.7 257.8 270.6 
June 	- Juts ...................................................... 256.9 221.0 230.7 235.8 274.0 265.0 252.3 240.1 257.9 273.4 

..................................................... 
May 	- 	Mal 	......................................................... 

July 	- Julllet 	.................................................. 256.9 1  202.5 226.9 226.6 274.7 266.6 252.2 240.2 257.0 273.5 
263.9 

.. 

212.4 223.8 228.1 210.3 259.6 269.4 265.8 211.7 270.4 Augu 	- 	Aofut 	................................................. 
September - Septembre ................................... 266.6 186.8 225.6 207.1 272.9 264.0 1 212.3 265.6 277.0 281.5 
October - Octobre ................ 265.2 172.4 221.8 203.0 272.2 264.7 i 273.1 261.0 275.2 283.2 
November - Novembre .................................... 285.3 169.3 223.4 200.8 275.1 265.1 1 271.5 262.4 273.2 281.5 
December - Décembre .................................... 

. 

176.7 223.4 200.3 273.3 264.7 1  216.4 263.7 276.8 281.3 .266.5 

261.2 197.7 225.4 220.4 274.4 265.2 262.0 251.3 265.9 276.3 Averages - 1961- Moyennes ... ................... 

1962' 

January - Janvier ............... 266.7 176.5 228.0 201.9 273,8 265.1 275.6 263.8 276.5 282.4 
285.7 172.0 224.8 201.8 273.8 262.4 276.5 264.0 276.0 280.1 

March 	- Mars 	.................................................. 265.7 176.1 221.9 205.5 271.5 262.2 277.1 263.8 277. 1 281.3 
April 	- AvrU .................................................... 266. 1 

.. 
168.3 224.9 199.0 267.6 263.3 277.1 264.6 2'79.8 281.9 

February - Février 	.......................................... 

267.9 1  189.4 224.8 201.8 267.3 264.6 278.6 266.3 282.9 282.9 
June 	- Juin ...................................................... 212.8 195.0 226.4 218.6 272.1 211.9 282.2 268.0 287.2 287.3 
May 	at - 	M 	......................................................... 

... 

277.8 211.6 236.0 236.3 275.9 278.5 284.9 271.5 290.9 292.6 July 	- Juillet 	................................................... 
August 	- 	Aofit 	.................................................. 262.9 264.0 243.5 259.7 279.4 285.6 251.4 228.6 255.5 294.8 
September - Septembre ................................... 257.9 197.1 235.7 218.3 272.2 283.7 248.7 223.5 252.7 294.8 
October - Octobre ............. ............................. 255.9 208.8 234.2 222.5 274.5 283.1 245.5 220.4 245.1 295.7 

194.0 234.2 207. 1 275.7 283.5 242.8 219.4 243.7 293.0 
December - Décembre ...................... ............. 

. 

201.1 235.6 211.5 277.8 281.3 242.4 218.4 242.8 287.9 
November - Novembre .....................................254.9 

Averages - 1962 - Moyennes .................. 

.254.0 

264.0 196.2 230.7 215.3 273.5 273.8 265.2 247.7 267.5 287.9 

1963' 

251.3 202.4 236.9 223.3 276.6 278.0 237.9 215.8 238.3 287.1 
250. 1 229.2 241.4 235.6 278.2 274.6 237.9 213.2 236.1 284.9 

January' - Janvler' .........................................

March' 	- Mars' ................................................ 247.4 228.3 237.6 236.9 276.5 269.8 234.8 212.9 232.1 286.1 
February' - 	Févrler' ....................................... 

April' - Avrll' 	................. ............................ 243.6 211.5 232.0 218.2 264.8 265.7 233.4 211.0 231.9 289.2 
Mayr_Mair 

.. 

244.8 218.2 231.7 216.8 265.9 266.4 234.4 212.0 235.2 286.5 
Juner 	- Juin' 	.................................................. 250.2 248.3 240.2 229.1 271.6 273.4 237.9 214.6 239.5 291. 1 

.. 

253.2 231.7 242.9 249.9 274.5 277.7 239.8 216.3 242.0 292.9 July 	- 	Juillet 	................................................... 
.. 

252.2 217.9 236.9 231.7 273.5 276.5 239.3 216.7 243.1 291.0 August - 	AoOt 	................................................. 
September - Septembre ................................ 251.1 203.8 232.4 217.4 210.7 275.3 237.2 217.6 244.9 286.1 
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FIELD CROPS 

Crop and Weather Conditions, 
July -September, 1963 

Prince Edward Island.—A week of dull, wet weather 
brought haying almost to a standstill at July 24. The crop 
varied from fair to good but the quality was beginning to 
suffer as a result of the adverse harvesting conditions. 
Pastures were in excellent condition in most areas and grain 
crops were making good growth. Potatoes, also, were doing 
well and only slight blight infection was reported from a few 
areas. A good crop of strawberries was harvested. Spraying 
was general throughout the province. 

Generally, farmers were making better progress with 
haying at August 14 and yields were slightly above average. 
Cereal crops were turning colour and good yields were 
anticipated. Processing peas had been taken off and early 
turnips were being lifted, but weather conditions favoured the 
development of root maggots which did considerable damage. 
The strawberry and raspberry crops were finished and the 
blueberry harvest was just commencing. Yields ot these crops, 
however, were below average. Apples did not appear to be 
sizing well, but potatoes were making excellent growth with 
only a few isolated cases of blight reported. 

Fourteen days of rain during the period August 15 to 
September 8, with a total precipitation of 6.87 inches, resulted 
In delays in harvesting operations. By September 11 much of 
the grain was reported ripe and It was estimated that only 15 
to 25 per cent had been harvested. Yields were expected to 
he about average. Some digging of potatoes was under way 
and the outlook for the crop was promising. Pastures and hay 
aftermath were doing very well. Blueberry picking was well 
advanced but production was below average. Apple yields were 
also slightly below average. No damage was reported from the 
slight ground frost which occurred on August 27. 

Nova Scotla.—Haylng was well advanced in western and 
central sections and 25 per cent completed in eastern sections 
at July 24. Although rains tended to slow haying operations, 
pastures were much improved. A good grain crop was in 
prospect and winter wheat was almost ready to cut. Although 
the apple crop looked promising, peaches were expected to be 
a light crop. The ha vesting of peas which commenced at mid-
July was still under way. Strawberry picking was nearing 
completion in the western part of the province but was expected 
to continue in other areas for another week. Raspberries were 
just coming on the market and a fair volume of new potatoes 
was being dug. All vegetable crops looked very good. 

At August 14 the hay harvest was nearing completion 
and cutting of cereal crops had commenced. Harvesting of 
corn was in full swing and some early potatoes were being 
lifted. The canning pea harvest was over and beans were 
being taken off. The apple crop appeared good and some 
early varieties were being marketed. Pastures in some sections 
were showing signs of drought and rain would be welcome in 
all areas of the province. 

Grain harvesting was under way in the central and eastern 
parts of the province by September 11, while in the western 
regions it had been completed. The early potato crop had been 
lifted and growers expected to start harvesting the late crop 
within two weeks. Pastures were in excellent condition. About 
75 per cent of the blueberry crop had been picked and the 
tomato harvest was at Its peak. Apples in the Annapolis 
Valley were maturing a few days earlier than normal and some 
pears were also reaching the market. 

New Brunswick.—Two weeks of dull, wet weather were 
unfavourable for haying operations although pastures were 
reported better than average at July 24. Potatoes and vegetables 
looked very promising with some of the earlier crops on the 

GRANDES CULTURES 

Etat des cultures et conditions atmosphériques 
jutilet -septembre 1963 

ile-du-Prince-Edouard.—Une semaine de temps maussade et 
humide a presue immobilisé la fenaison le 24 juillet. La récolte 
variait de passable a bonne, mais la qualitd commençait it 
souffrir par slite des intempéries. Les pâturages étaient en 
excellent état dana la plupart des regions et les céréales 
faisaient des progrès. De mPme, les pommes de terre poussaient 
bien Ct quelques regions seule!nent signalaient one légère infec-
tion de broniusure. La recolte de fraises a été bonne. La 
vaporisation étaient générale dans toute la province. 

En général, les cultivateurs faisaient de meilleurs progrès 
dans la fenaison le 14 aoiit, et les rendements dépassaient 
légèrement la normale. Les céréales changeaient de couleur et 
l'on prévoyait de bons rendernents. Les pois a conserves avaient 
été récoltés el l'on arrachalt lea navels hâtlfs. mals le bumps 
favorisait le dCveloppement du ver des racines qui faisait de gros 
dégàts. La récolte des fraises et des framboises était terminée et 
celle de bleuets commenpait. Les rendements toutefois, êtalent 
inférleurs a la normale. Les pommes ne paraissaient pas bien 
grossir, mais les pornmes de terre faisaient d'excellents progras 
avec seulement quelques cas isolés de brunissure. 

Les quatorze jours de pluie, du 15 aoil su 8 septembre, et 
des précipitations de 6.87 pouces, ont retardé la fenaison. Le 
11 septembre Lne bonne partie du grain avait mari et avail dte 
moissonnée dans une proportion d'environ 15 ou 25 p.  100. Le 
rendement était censé être a peu près moyen. On avait commence 
a arracher les pommes de terre et Ia récolte dtait proinetteuse. 
Les pilturages et le regain de foin poussaient très blen. La 
cueillette des bleuets était très avancée nais la production 
était inférieure a Ia normale. Le rendement des pommes était 
aussi légèrement infCrieur a la normale. On n'a signalé aucun 
dégât par suite de la légére gelée du 27 aoCt. 

Nouvelle-Ecosse.—La fenaison était très avancée. le 24 
juiLlet, dans les secteurs de l'Ouest et du Centre et elle alt I 
25 p.  100 terminée dana les secteurs de l'Est. Bien que la pluie 
alt eu tendance a ralentir la fena.lson, les päturages s'étaient 
considérablemeat améliorés. On s'attendait a one bonne récolte 
de céréales et le blé d'hiver était presque prêt a être coupé. 
Bien que la récolte de pomnes füt prometteuse, celle de péches 
s'annonçait faitle. La récolte de pois, commencée a Ia mi-juillet, 
se poursuivait toujours. La cueillette des fraises tirait A sa fin 
dans l'ouest do la province, mais on s'attendait qu'elle allait 
se poursuivre pendant one semaine encore dans d'autres réaions. 
Les frainboises faisuient leur apparition sur le rnarché et Ion 
avait déjà arraché une quantité passable de nouvelles pommes 
de terre. Tons les legumes avaient très belle apparence. 

Le 14 aoQt la fenaison tirait a sa fin et le moissonnage des 
céréales était commence. La récolte de mais, battait son plein 
et on commençat A arracher quelques variétés hAtives de pommes 
de terre. La r&tolte de pois I conserves étalt terminée et l'on 
commesçait i récolter lea haricots. La récolte de pommes 
s'annoniait borne et certains vasiétds précoces se vendaient 
au marché. Lea péturages dans certains secteurs avalent quelque 
peu souffert de la sécheresse et toutes les regions de Ia province 
avalent besoin de pluie. 

La moisson des céréales était commencée dans le centre et 
l'est de Ia province au 11 septernbre, et elle était terminée dans 
l'Ouest. Les pcmmes de terre hâtives avaierit été arrachées et 
lea producteurs comptaient en commencer la récolte tardive dans 
deux semaines. Les pãturages étaient en excellent état. Environ 
75 p. 100 des blouets avaient été cueillis et Ia récolte de tomates 
était a son soinmet. Les pommes dans la vallée d'Annapolis 
mi3rissaient quelques jours plus tot que d'habitude et certaines 
variétés de poirus paralssaient sur le marché. 

Nouveau-Brunswick. - Deux semaines de temps maussade 
et humide ont wji A. la fenaison, bien que les pAturages fussent 
supérieurs a Ia rnoyenne le 24 juillet. Lea pommes de terre et 
lea legumes étaient très prometteurs et certaines variétés hAtives 
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market. Grain crops were headed and prospects were very 
favourable. Wet weather caused some damage to strawberries 
but yields were holding well, 

Although haying operations were halted at mid-August by 
unfavourable weather, about 80 per cent of the better than 
normal crop had been taken off during the last week of July 
and early August. OTain cropswere very promising and maturing 
rapidly and yields of early potatoes were good. Pastures were 
holding well and root crops, corn, tobacco, vegetables and 
fruits were all very promising. 

Two weeks of cool. showery weather hampered harvesting 
operations and caused considerable lodging in grain. By 
September 11 an estimated 50 to 60 per cent of the grain crop 
had been cut. Yields were average and quality good. A good 
early potato crop was taken off and prospects were for a normal 
late crop, with little blight reported. Pastures and aftermath 
were excellent with new seedings very good. Red clover seed 
and root crops were above average. Frost which occurred on 
September 5, the earliest in ninety-one years, caused variable 
damage to tender crops. Some uind damage to tobacco crops 
was also reported. 

Quebec.—Two weeks of generally warm, rainy weather 
prevailed over most of the province. Although the rain favoured 
growth it retarded haying and in the Montreal district, which 
was most advanced, 80 per cent of the haying was completed 
at July 24. An equal period of drought was experienced at the 
end of June and into the first week of July. Hay yields varied 
from average to excellent but in certain districts the quality 
was reduced because of poor drying conditions. In general, 
cereal crops looked good but growth was slow and uneven. 
Pastures and hay meadow aftermath improved with the rain, 
and cattle were in very good condition. Milk production varied 
from poor to good depending on the degree of drought. Market 
gardens were doing well. Harvesting of peas, beans and 
potatoes had commenced in the Montreal district with yie1d 
and prices satisfactory. Tobacco and sugar beets were also 
doing well. The strawberry harvest was finished in the regions 
of Quebec, St-Maurice and Montreal and nearing completion 
elsewhere. Raspberry picking started the week of July 15 in 
the northern and southern areas of the Montreal district and 
the crop looked good. The silage corn crop also looked 
promising. 

Rainy weather prevailed over most of the province in the 
three-week period, July 24 to August 14, and these climatic 
conditions retarded completion of haying. Harvesting had 
started in sme districts, especially in the eastern counties, 
Montreal and the Ottawa river areas. Yield prospects were 
good and, in general, pastures and second-growth hay profited 
by the rains. Milk production was satisfactory although quite 
variable by regions. The early potato crop was still being 
harvested in the Gaspe and the Ottawa river areas but more 
mature potatoes were making their appearance in the Metro-
politan Montreal market. In the St. Hyacinthe district, exces-
sive soil moisture had a slightly adverse effect on sugar 
beets. Producers of yellow tobacco in the counties of Berthier 
and Joliette were starting to harvest a good crop, and other 
varieties were also promising. 

Frequent rains during the period from mid-August to 
September 11 plagued farmers throughout the province and 
caused delays in hayinaking and grain cutting. However, in 
the Montreal district farmers had almost completed grain 
harvesting with good yields reported but cp.iality somewhat 
reduced. Pastures and aftermath were doing well as a result 
of rain and milk production was satisfactory. Digging of late 
potatoes had started in the southern part of the province but 
production was expected to he below previous expectations 
due to blight damage brought about by difficulties of maintain-
ing proper spray programmes during the season. Near Montreal 
farmers started putting up corn silage and good yields were  

étaient sur le marché. Les céréales avaient éplé et les perspec- 
tives étaient très favorables. Le temps humide a un peu endom- 
magé les fraises, mais lea rendernents n'en ont pas souffert. 

Bien que le mauvais temps alt immobilisé la fenaison a la 
mi-aoüt, une récolte supérieure a Ia normale avait été fauchée 
dans la proportion de 80 p.  100 durant la dernière semaine de 
juillet et au debut d'ao0t. Les céréales étaieut très prometteuses 
et mtirissaient rapidement; le rendement des pommes de terre 
hâtives était bon. Les pAturages se maintenaient bien et los 
plantes-racines, le mais, le tabac, les legumes et les fruits 
étaieni bus proi'ietteurs. 

Deux semaines de temps frais et pluvleux ont retardé la 
fenaison et cause beaucoup de verse dans les céréales. Le 
11 septembre on avait coupé de 50 a 60 p.  100 des céréales. 
Le rendement était moyen  et Ia qualité bonne. La récolte de 
terre hAtives était bonny, et la récolte tardive devait être 
normale d'après les previsions et a peu près libre de brunissure. 
Les pâturages et le regain étaient en excellent Ctat, et les 
nouveaux semis étalent très beaux. La graine de trè.fle rouge et 
les plantes-racines étaient supérieures a Ia normale. La gelée 
du 5 septembre, la plus précoce que l'on alt cue depuis quatre-
vingt-onze ans, a cause des doinmages variables mix cultures 
tendres, Le vent avait aussi endornmagé le tabac, 

Québec. —Dana presque toute Ia province ii y a eu deux 
semaines de temps généralement chaud et pluvieux. Bien que 
la pluie ait active Ia végétation elle a retardé Ia fenaison. et  
(tans is region de Montréal. oa elle était Ic plus avancée, elle 
était a 80 p.  100 terminCe le 24 juillet. Il y a eu une mêtne 
periods de sécheresse a Ia fin de juin et durant la premiere 
semaine de juillet. Le rendement du foin variait de moyen a 
excellent. mais dans certaines regions Ia qualité ëtait réduite 
par la lentour de l'assèchement. En général, lea cérCales avaient 
belle apparence, mais la végétation était lente ci inégale. Los 
pâturages et le regain dans les prés a foin se sont ainCliorés 
avec la pluie et lea bovins étaient en très hon état. La production 
de lait variait de piètre a bonne, suivant le degré de sécheresse. 
Los jardins maraichers poussaient hien. La récolte de pots. 
(Is haricots et de pommes do terre ëtait cornmencée dana Ia 

gion do Montréal, et rendement et prix étaient satisfaisants. 
Lc' tabac et les betteraves a sucre poussaient hien aussi. La 
récolte de fraises était terrninCe dans les regions de Québec, 
31-Maurice et Montréal, et tirait a sa fin ailleurs. La cueillette 
de frainhoises a commence durant Ia semaine du 15 juillet dans 
le nord et le sud de is region de Montréal. et  Ia récolte avait 
belle apparence. La récolte de mais d'ensilage était aussi 
prometteuse. 

Durant los trots semaines du 24 juillet au 14 aollt il a plu 
dans presque toute la province et Ia fenaison a été retardée. 
Flle était commencée dens certaines regions, surtout dana los 
comtés a lEst, et dens les regions do Montréal ci do Ia rivière 
Outaouais. Le rendement clevait être bon d'après les perspectives 
et, en général, lea pâturages et la seconde récolte de foin oft 
profité des pluies. La production de lait a été satisfaisante bjen 
que très variable dune region a l'autre. On rCcoltaii encore les 
pommes do terre prCcoces dens los regions de Gaspé et de la 
rivière Outaouais, mais des pommes de terre plus mares corn-
mençaient a se vendre sur le marché métropolitain do Montréal. 
Dans Ia region de St-Hyacinthe. l'humidité excessive du sol a 
exercé une influence légèrement adverse sur les betteraves a 
sucre. Lea producteurs de tabac jaune dans los corntCs de 
Berthier ci de Joliette commençaient a moissonner une belle 
récolte, et les autres variétés étaient aussi prometteuses. 

Des pluies fréquentes, do la mi-aoit au 11 septembre, ont 
harcelé les cultivateurs dana toute Ia province et retarde la 
fenaison et la rnoisson des cérCales. Toutefois, dens Ia region 
de Montréal, los cultivateurs avaient presque achevé leur récolte 
do céréales. dont le rendement Ctait bun, mais Ia qualitC un peu 
moindre. Grace a la pluie les pãturages et Ic regain poussatent 
hien et Ia production de lait était satisfaisante. L'arrachage des 
poinmes do terre tardives était commence dana Ic sud de Ia 
province, mats Ia production, d'aprCs les perspectives, devait 
être inférieure a cc qu'on avait prCvu a cause de Ia brunissure, a 
Ia suite des programmes de vaporisation n'ayant Pu ëtre suivis 
suffisamment durant Ia saison. Près de Montréal les cultivateurs 
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reported. Growers had finished picking g000 crops of cigar 
and pipe tobacco and it was anticipated that good yields of 
cigarette tobacco would also be taken off within a very short 
time. The sugar beet crop also looked promising. Most 
vegetables were yielding well and were of good quality, 
except for tomatoes. which were ripening late. Eaxiy frosts 
were reported In some districts on August 23, September 2, 
4 and 5. 

Ontarlo.—At July 24 crop conditions throughout the 
province had improved markedly due to good rains being 
received. However, more precipitation was required to 
maintain crop and pasture development. Although most spring-
sown grains were expected to head on short straw this year, 
rains which fell during the period July 13 to 24 helped greatly 
to revive these crops, especially in eastern Ontario where 
seeding was somewhat late. Harvesting of fall wheat had 
commenced and yields were reported to be generally good 
and of fair quality. Corn, soybeans, sugar beets and white 
beans made good development. Harvesting of first-cut hay 
was almost completed and although most yields were lighter 
than usual, second growth hay was expected to make rapid 
progress. Pastures, which had been declining with the drought, 
were responding to rains. Sweet corn, tomatoes and other 
in-season vegetables were being harvested in southern Ontario. 

In almost all areas the crop situation was generaily good 
at August 14, HarvestIng of fail wheat was well advanced 
and excellent yields and good quality were reported, Spring-
sown grains were turning out better than expected. Corn, 
soybeans and sugar beets were making improved growth. 
Harvestingof corn and tomatoes for processing had commenced. 
Although recent rains retarded harvesting of second-crop hay, 
they were of great beneat to pastures, corn and late-seeded 
spring grains. 

Reports received on September 11 indicated that very dry 
weather conditions prevailed in southern and western Ontario, 
while central and eastern regions experienced generally cooler 
temperatures combined with showers. As a result, corn and 
soybean prospects in the southwestern counties had declined, 
while the remainder of the province needed warm, dry weather 
to bring the corn crop to maturity as well as to facilitate 
completion of harvesting of spring grains. Yields of spring 
grains were average to below average. Seeding of fail wheat 
was progressing. Mid-season peaches, pears and early grapes 
were about a week later than usual. Harvesting of tobacco 
was well under way.  Pastures were good in central and 
eastern counties, but rain was needed in the south and west. 

Prairie Provinces. - At July 3 the crop outlook for the 
prairies was generally good. The exceptions were northern 
and southern Alberta which were affected by drought and 
eastern Manitoba where wet weather reduced seeded area 
and caused flooding of crops. Crops in most areas were 
developing rapidly on heavy stands and were coming into 
shot blade. In southern areas wheat was heading. Apart from 
northern Alberta, moisture conditions were good to excellent. 
Haying had started in many districts and, on the whole, a 
good crop was In prospect. Hail and high winds caused 
isolated damage but grasshoppers and other pests were under 
control. Pastures and livestock were generally in good 
condition. 

Crop prospects at July 17 were described as excellent 
throughout Manitoba and Saskatchewan and in the large central 
area of Alberta. Considerable improvement had occurred in 
southern Alberta but in the Peace River area drought continued 
and crops suffered irreparable damage. With the exception of 
northern areas of Alberta, moisture supplies were generally 
satisfactory with many districts reporting sufficient to carry 
crops to maturity. Very little damage occurred from grass-
hoppers or other insects but bali storms caused some loss 
in a number of localities. However, on the whole, crop  

commena1ent l'ensilage du miis dont le rendement 6tait bon, 
selon les rappoits. Les producteurs avaient terminé de bonnes 
récoltes de tabac a cigare et i pipe, et l'on s'attendait a Un bon 
rendement de tabac a cigarette, que l'on devait récolter très 
prochainement. La récolte de betteraves a sucre était aussi 
prometteuse. La plupart des legumes donnalent bien et Ia qualité 
était bonrie saul les tomates qui tardalent a mQrir. On a signalé 
des geléos précoces dans certaines regions le 23 aoüt et les 2, 4 
et 5 septembre. 

Ontario. —Le 24 juillet lea conditions s'étaient considerable-
nent améllorées dana toute Ia province par suite de pluies blen-
laisantes. Toutefois, il en fallait davantage pour que lea cultures 
et les pâturages se maintiennent. Bien que la plupart des céréales 
semées au printemps devaient épier. selon les previsions, sur 
paille courte cet.e année, les pluies du 13 so 24 juillet lea ont 
ranimées considrablement surtout dans lest de l'Ontario oi las 
semailles avaient étd un peu en retard. La récolte du blé 
d'automne était commencée et le rendement était généralement hon 
et de qualité passable. Le mais, le soya, les betteraves a sucre 
et les haricots hlancs se ddveloppaient hien. La premiere récolte 
de loin achevait. et  bien que le rendement en général etait plus 
faible que d'habitude, on s'attendait que la seconde récolte allait 
pousser rapidement. Lea pâturages, qui se détérioraient a cause 
de la sécheresse, s'arnélioraient avec la pluie. La mais sucré, lea 
tomates et lea autres legumes de saison étaient récoltés dens le 
sud de la province. 

Dams presque toutes lea regions l'état des cultures était 
énéralement hon le 14 aoi3t. La récolte du blé d'automne était 

très avancée; elle donnait un excellent rendement et étalt de 
qualité. Les céréales sernées au printemps faisaient de meilleurs 
progrès qu'on l'avait prvu. La croissance du mals, du soya, et 
des betteraves a sucre s'amCliorait. La récolte du mais et des 
tomates a conserves était corlmencée. Bien qua de récentes pluies 
ajent retardé la seconde récolte de loin, elles ont été trés 
profitables aux péturages, au mals et aux céréales de printemps 
turd semées. 

D'après les rapports du 11 septembre, le tempa était trés sec 
dana le sud et l'ouest d'Ontario, alors que dans lea regions 
centrales et de l'Est, le temps marqué d'averses, dtait plus frais. 
Les perspectives juant au mais et so soya s'étaient donc 
détériorls dams lea comtés du sud-ouest. Ailleurs dana la 
province ii fallait du temps chaud et sec pour faire mürir le mais 
rt faciliter Is récalte des céréales de printemps dont le rende-
ment varlait de moyen a inférleur a la normale. Las semailles 
(to blC d'automne avançaient. Les péches, les poires de mi-saison 
et le raisin prCcoce étaient d'environ une semaine plus tards 
que d'habitude. La récolte de tabac battait son plein. Les 
pâturages étaient bons dans las comtés du Centre et de I'Est, 
:iais ii fallait de la pluie dans le Sud et l'Ouest. 

Provinces des Prairles.—Le 3 juillet, les perspectives de 
récolte dans lea Prairies étaient bonnes en général sauf dams 
lenord etle sud de l'Alberta oU elles souffraientdela sécheresse, 
et dans lest du Manitoba oü le temps humide avait réduit la 
superficie ensemencée et provoqué des inondations. Lea cultures 
dana la plipart dcs regions se dCveloppaient rapidement; elles 
étaient drues et entrajent dana Ia phase d'épiage. Dams le Sod, 
le blé 'nontait en épis, L'humiditd variait de bonne it excellente, 
sauf dams te norc de l'Alberta. La fenaison était commencée 
dams beaucoup de regions at, dans l'ensemble, on s'attendait 
a une bonne récolte. La grêle et les grands vents ont cause des 
dégãts isolés, mais les sauterelles et las autres insectes 
nuisibles avaient été maitrisés. Las pâturages et le bétail 
étaient genéralemeit en hon état. 

Les perspectives de récolte le 17 juillet Ctaient excellentes 
dams tout le Manitoba at la Saskatchewan, ainsi qua dams la 
vaste region centrale de l'Aiherta. 11 y avaiL amelioration sensible 
dams le sud de l'Alberta, mais dans la region de Rlvière-la-Paix 
Ia sécheresse persistait at las cultures uvaient subi des dom-
riages irreparable. Saul dans le ford de PAlberta, I'humidité 
était géneralement satisfaisante, at plusieurs regions signalaient 
en avoir suflisamment pour faire rmrir lea cultures. Lea sauterel-
les ou les autres insectes ont cause trés peu de degats, nais 
Ia gréle a cause des partes dams un certain nombre de localités. 
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prospects were the best in years. Haying and summerfallowing 
operations were delayed In many districts by wet weather. 

Crops continued to make good to excellent progress over 
most areas at July 24. Rains received in the Peace River area 
provided some relief from the drought conditions. Most crops 
had headed and in earlier districts were beginning to fill. 
Swathing of fall rye was well under way in southern districts 
and about to commence in later areas. Moisture conditions 
generally remained satisfactory and some districts reported 
sufficient moisture to carry the crop to maturity. Haying and 
summerfallow operations were making good progress. 

Hot weather speeded up the maturing of all crops and by 
August 14 swathing was well under way in southern areas. 
Excessive 'ieat, coupled with marginal moisture supplies in 
some districts, caused crop deterioration. In southern Manitoba 
leaf rust was also mentioned as a factor. The extent of the 
deterioration from the generally excellent prospects earlier 
in the season would not be known until a greater percentage 
of the crop had been threshed. 

Ideal harvesting weather over a ten-day period permitted 
rapid progress with harvesting over most of the Prairies. By 
September 11 harvesting of cereals was practically Completed 
in southern districts and, for the Prairies as a whole, over 
half had been threshed. Yields of wheat, oats and barley were 
turning out well except In the Peace River area and parts of 
the southern sections of all three provinces. The quality of 
grain was quite variable in Manitoba particularly, but else-
where It was generally fair to good. A good flax crop was 
being harvested and prospects for rapeseed were also good. 
Special crops such as sugar beets, sunflowers and peas were 
expected to yield well. Fodder supplies were generally 
adequate and livestock were in good condition. 

Manitoba.—Crop growth was generally very good at 
July 3 and early-sown cereals were in the shot blade stage. 
Seeding was completed. However, due to the excessive 
moisture earlier in the season, more summerfallow was 
indicated than would otherwise have been the case. Some 
damage to flax from excess moisture was also reported. 
Spraying operations for weed control were general and haying 
was expected to get under way soon in most areas. 

At July 17 crops were progressing favourably in most 
parts of the province with early fields well beaded in western 
and southern regions. Wheat stands were heavy in most areas, 
oats and barley were about half in head, and rye was turning 
colour. Flax varied from three inches in height to the bloom 
stage. All special crops were growing rapidly but rain was 
needed in the Altona-Morden area. Moisture conditions were 
generally described as variable throughout the province and 
more rain was required to maintain the lush growth, particu-
larly in northern and western sections. Haymaking was about 
half completed in the Red River Valley. but not so advanced 
elsewhere because of showers. Pastures were in good condition. 
Growers finished about half of the canning pea harvest and 
early potatoes were expected on the market within a week. 
Because of the abundant rains, grasshoppers had caused 
very little damage to crops. However, some aster yellows in 
flax was anticipated as well as aphids in late barley and 
oats in the Red River Valley. 

Crop progress continued to be favourable at July 24. 
Light to moderate rains fell at some locations since July 17 
and only scattered hail damage was reported. However, western 
and southern regions  required more rain within ten days in 
order to realize the promising yields. Late-seeded crops were 
in the shot blade stage and most wheat was headed. Rye 
swathing had started and yields were expected to be quite 
variable. Hot weather hastened maturity In isolated areas 
and early wheat swathing was expected to commence at 
Altona within the week. The hay harvest was finished in the 

Toutefois, dans l'ensemble, les perspectives de rcolte étaient 
les meilleures depots des aones. L'humidité avail retardé la 
feflaison et lea travaux de jach&es dans plusieurs secteurs. 

Lea cultures continuaient a faire de bans a d'excellents 
progrès dans Ia piupart des regions le 24 juillet. La pluie, dans 
la region de Rivière-la-Paix a atténué quelque peu les effets 
de Ia sécheresse. La plupart des cultures avaient épië et corn-
mençaient a se remplir dans lea secteurs tt ensemencés. 
L'andainage du seigle d'automne etait avancé dana le Sud et 
devait commencer dans lea regions plus tardives. L'humidite 
en général était satisfaisante et certains secteurs en avaient 
suffiswnment pour que les cultures atteignent leur maturité. 
La fenaison et les travaux de jachères faisaient de boos progrès. 

Le tenips chaud a hAte is maturation de toutes les cultures 
et au 14 aot l'andainage était avarice dans les regions du Sud. 
La chaleur excessive, ajoutée a une hurnidité a peine suffisante 
dana certa.tns secteurs, a fbi aux cultures. Dans le sud dii Mani-
toba la rouilie de Ia feujlle était aussi mentionnée comme un fac-
teur. L'étendue de Ia deterioration, au regard des perspectives 
généralement excellentes du debut de la saison, ne sera pan 
connue avant qu'un plus gros pourcentage de Ia rdcolte alt ét 
battu. 

Les récoltes ont fait de rapides progrès dans Ia plus grande 
partie des Prairies, grAce i un temps iddal de dix jours. Au 11 
septembre, la récolte des céréales était presque ternhinCe daris 
lea districts au Sud at, dons l'ensemhle des Prairies, plus de 
la mottle avail été battue. Le rendement de blé, de l'avoine et 
de l'orge était satisfalsant, sauf dans Ia region de Rivière-la-Paix 
et dans certains secteurs du sud des trois provinces. La qualitd 
du grain était variable an Manitoba en particulier, mais elle 
était généralement de passable a bonne ailleurs. II y a eu one 
boone récolte de un, at celle de coiza devait l'être aussi, d'après 
lea perspectives. Lea cultures spéciales, comme les betteraves 

sucre, le tournesol et las pois devaie.nt donner un boo rende-
nient. Lea provisions de fourrage étaient généralement suftisantes 
et le bétaji était en Lon état. 

Manitoba. - La végétation dtait en grtérai très belle le 3 
juillet et les céréales tot semées étaient A la phase d'Cpiage. 
Les semailles dtaient terniinées. Toutefois, a cause de I'humidité 
excessive au debut de la saison, lea jachères couvraient plus 
de terrain que s'il en avait dté autrement. On signalalt aussi 
des dégAts causes au lin par l'excCs d'hurnidité. La vaporisation 
des mauvaises herbes était générale et la fenaison devait corn-
m€,ncer bientOt dans la majorité des regions. 

L,e 17 juillet, lea cultures progressalent favorablement dans 
presque toutes les parties de Ia province et les champs tOt 
ensemencés dtaient bien épids dans I'Ouest et le Sud. Le blé 
était dru dans is plupart des regions, I'avoine at l'orge étalent 
a la moiliè épiées et le seigle changeait de couleur. Le un 
variait de trois A huit pouces de hauteur au moment du bourgeon-
nement. Toutes les cultures spéciales poussaieiit rapidement 
mats it fallait de Is pluie dana Ia region d'Altona-Morden. Las 
reserves d'hurnidité varlaient de façon géndrale dans toue Ia 
province at Ii fallait plus de pluie pour maintenir Ia végétation 
luxuriante, particulièrement dans le Nord et l'Ouest. La fenaison 
dtalt a moitlé terminée dana Ia vallée de la rivière Rouge, mats 
mains avancCe ailleurs a cause des averses. Les pAturages 
étalent en bon état. Les producteurs avalent cuellli environ 
50 p.  100 des pois de conserves et les pommes de terre précoces 
devaient arriver sur le marchC au cours de Ia semaine. Grace 
aux pluies abondantes, les sauterelles avaient cause peu de 
ravages dans lea cultures. Cependant, on redoutait la jaunisse 
de l'aster dans le lin de mérne que le puceron dans l'orge et 
l'avoine tard semées de Ia vallée de la rivière Rouge. 

Le progrès des cultures derneurait favorable le 24 juillet. 
Des pluies variant de ICgères a modérées êtaient tombées A 
certains endroits depots le 17 juillet et on ne signalait que des 
dégAts disperses attribuables A la grêle. Toutefois, les regions 
de l'Ouest et du Bud avalent encore besoin de plute avant une 
dizaine de jours pour tenir laura promesses de récoltes. Les 
cultures tardives étaient A Ia phase de l'épiage et presque tout 
le blé était en épis. La mise en andains du seigle étalt com-
mencée et les reridements devaient varier beaucoup. La chaleur 
hAtait le mUrissement dens les regions isolées et on prévoyait 
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Red River Valley and about two-thirds completed elsewhere, 
with good yields reported. Except for isolated aphid damage, 
losses from Insects were not serious. 

By August 14, swathing of cereals had commenced in all 
districts. Progress was greater in southern districts where up 
to one-quarter of the crop had been cut. Combining of early 
fields was under way and yields were not as good as expected. 
Quality as well as weight of the grain had been affecteci. 
Apparently hot, dry weather and rust caused deterioration in 
the crop. Exceptions were in the northwest regions where 
yields were expected to be good. 

Good weather permitted rapid progress with harvesting 
and by September 11 It was three-quarters completed, with 
flax, some coarse grains, and special crops remaining to be 
done. Southern regions were most advanced while other areas 
had less than two-thirds completed with some wheat still 
to be threshed. Yields and grades were better in the northwest 
regions than in the south. The flax harvest was under way 
with good yields being obtained. Harvesting of peas, rapeseed 
and potatoes had also started, but yields were below those of 
last year. Sunflowers were being harvested under excellent 
conditions. Fail tiliage was 75 per cent completed In some 
southern regions. 

Saskatchewan. - At July 3 the crop outlook for the province 
continued to be good. In most districts moisture conditions 
were good to excellent, with additional rains being received 
over the June 29 week end. Wheat averaged 14 inches in 
height, coarse grains 11 Inches, with 50 per cent of the wheat 
in the shot blade. Cutworm activity was on the wane and 
grasshoppers generally were under control due to spraying 
operations. Haying was under way. 

Throughout the province, crop prospects continued to be 
excellent at July 17. MoIsture supplies were generally above 
normal, with some regions reporting sufficient to carry crops 
to maturity. Over 60 per cent of the wheat was headed in the 
province while in the more advanced southern districts, most 
grains were headed. Some heavy hail damage occurred in 
local regions, but grasshopper activity was retarded by wet 
weather. Haying and summerfallow operations were being 
hampered by frequent showers.  

que Ia mise en andains do blé tot semé commencerait a Altona 
durant la semaine. La fenaison était terminëe dans le vallée le 
Ia rivière Roug€ ec d'environ deux tiers terminée ailleurs: les 
renclements étalent bons. Sauf quelques ravages isolOs du 
puceron, les prtes occasionnées par les insectes n'étaient 
pas graves. 

Le 14 aoüt, la mise en andains des céréales était corn-
mencée dans toutes les regions. Le progrès Otait plus marqué 
dens les regions du Sud oCt jusqu'à un quart de la moisson avait 
Cté falte. Le moissonnage-battage des champs tOt ensemencés 
était commence et les rendements n'étaient pas aussi boos 
qu'on l'avait prvu. La qualité et le voids du grain avalent 
baissé. II sembl que le temps chand et sec et Ia rouille aient 
détérioré is moisson. Les regions du Nord-Ouest oCt i'on espérait 
des bons rendemunts, faisaient exceotion. 

Le beau temps a favorisC Ia moisson et, le 11 septembre, 
elle était au trois quarts ternlinée; le lin, une partie des céréales 
secondaires et los cultures spéclaies êtaient encore a récolter. 
Les regions du Sod étaient ies plus avancées mais les récoites 
en êtaicnt aux deux tiers faites dans les autres regions et une 
partie du blé deneurait a battre. Les rendements et Ia qualité 
étaient meilieurs thins le Nord-Ouest que dens le Sud. L'arrachage 
du un étalt commence et donnait de bons rendeinents. La récolte 
des pois, de Ia graine de colza et des pommes de terre était 
aussi commence, mats les rendements étaient inférteurs I ceux 
de l'année dernière. Le tournesol était récolté I la faveur 
d'excellentes conditions. Les labours d'automne êtaient de 
75 p. 100 terminés dans certaines regions du Sud. 

Saskatchewan,—Le 3 Julllet, l'apparence de la moisson 
demeurait belle dens la province. Dans is niajorité des regions, 
les conditions varialent de bonnes a excellentes, de nouvelles 
pluies ayant baigné le aol so cours de la fin de semaine du 
29 juln. Le blé Otait en moyenne de 14 pouces de hauteur, les 
céréaies secondaires de 11 pouces, et 50 p.  100 du blé Otait a 
Ia phase d'épiage. Le ver gris disparaissalt et Ia sauterelle 
était en général inaitrisée gréce a la vaporisation. La fenaison 
êtait commençée. 

Les perspectives demeuraient exceUentes dans toute la 
province le 17 juillet, Les reserves d'humidité étaient en génOral 
supérleures a Ia moyenne et certaines regions les déclaraient 
suffisantes pour mOnir les moissons. Plus de 60 p. 100 du blé 
Ctait en épis dens la province, alors que dens lea regions plus 
avancées du Sud presque toutes lea cOrésles étaient en épIs. 
La grOle a cause de graves dornmages par endroits, mats la pluie 
a ralenti, l'activitO des sauterelles. La fenaison et les travaux 
des jachères Otaient retardés par de fréquentes averses. 

Ideal growing conditions prevailed throughout the province 
and, at July 24, the crop outlook was excellent. Showery 
weather followed by higher temperatures resulted in rapid 
advancement of wheat crops. Other grains, including oats, 
barley, flax and rapeseed also looked good. Insect damage 
was negligible to date but there were some scattered hail 
losses. The showery weather restricted haying and summer-
fallow operations but these activities were again under way 
with the more settled conditions. 

A week of extreme temperatures resulted In very rapid 
ripening of grains and reports received on August 14 indicated 
deterioration of yield prospects In some areas, Swathing of 
oats and barley was well under way In south-central, south-
western and central districts and considerable swathing of 
wheat was expected during the week. Evidence of leaf rust 
was quite widespread but no severe damage was expected. 

Ideal harvesting weather permitted farmers to make rapid 
progress with harvesting operations. Reports received on 
September 11 indicated that 85 per cent of the wheat had been 
cut and 60 per cent threshed, and 90 per cent of the coarse 
grains had been Cut and 70 per cent threshed. The flax harvest 
was Just beginning. Wheat harvesting was most advanced in 
the Regina-Wey born, south-central and southwestern districts 
at about 75 per cent, while the east and west-central areas 

Les conditions étaient idêales dans la province et, le 24 
}uillet, la moisson avaient one excellente apparence. Le temps 
piuvieux suivi dc hautes temperatures a rapidement stimulé Ia 
croissance du blé. Les autres céréales, y compnis l'avoine, 
l'orge, le un et Ia graine de coiza avaient aussi belle apparence. 
Les ravages des insectes étaient insignifiants jusque là mais on 
signalalt des pertes variables causées par Ia grêie. Le temps 
pluvieux a ralenti la fenaison et les travaux des jachères mais, 
le temps stabilisé les travajix ont repris. 

Une semaine de temperatures extremes a fait mOnt les 
céréales très rapidement et les rapports reçus le 14 soOt 
annonçaient ia détérloration des perspectives quant so rendement 
dana certalnes regions. La miSe en andains de l'avoine et de 
i'orge était tras avancée dens le Sod central, le Sud-Onest et le 
Centre et devait être terminée en grande partie quant au blé 
durant la semaine. La roulile était observée un peu partout mats 
on ne redoutait pas de graves dégAts. 

Le temps ideal pour la moisson a permis aux cultivateurs 
d'avancer rapidenr.ent leurs récoltes. Les rapports recus le ii 
septennbre indiquaient que 85 p.  100 du blé était coupé et 60 p. 
100 battu, et 90 p.  100 des céréales secondaires coo pèes et 70 p. 
100 battues. La récolte du lin commençait a peine. La récoute 
do blé était ie tius avancée a Regina-Weyburn, dens ie Sod 
central et dens le Sod-Quest (environ 75 p. 100) et. dans lea 
regions de l'Est et de l'Ouest central, elle était I moitiê 



174 	 QUARTERLY BULLETIN OF AGRICULTURAL STATISTICS, JULY-SEPTEMBER 

were about 50 per cent completed, and northern areas 25 per 
cent. Many farmers in southern and central districts were 
expected to complete operations within a week while other 
areas required about ten days of good weather to finish. 
Grains were generally yielding quite well and 90 per cent 
of the wheat was grading No. 1 to No. 4 Northern. 

Alberta. —At the beginning of July the weather ranged 
from wet and rainy in the south to dry and dusty in the Peace 
River area. Throughout the southern part of the province and 
as far north as Calgary and Olds rain fell over the July 1 
week-end. Late crops were coming fast but much of the early 
crop was damaged too greatly by drought to recover. Wheat 
was heading in this area. Some flooding was reported on 
irrigated land near Lethbridge. Pastures were recovering 
rapidly. In the central part of the province around Edmonton, 
Sedgewick and Donalda, less rain had fallen but crops were 
good and growing rapidly. Haying was general. North of 
Edmonton from Bonnyville on the east to the Peace River 
area on the west, the moisture situation was causing concern. 
The hay yield was light in these northern areas and grain 
crops were turning brown and heading prematurely. Hea%y 
raLrrs were needed to give satisfactory cereal yields. 

Moisture supplies were good to excellent at July 17 and 
crop prospects continued to improve in the south. Some areas 
reported too much rain for successful summerfallow operations. 
All grains were heading but second growth was expected to 
delay harvesting because of uneven ripening. &inflower and 
flax crops looked good. Hay varied from light to heavy and 
was of medium quality. Only light damage from grasshoppers 
was reported, but there was considerable hail damage through-
out the province. Root rot damage to flax was reported from 
Medicine Hat. The canning pea harvest in the Lethbridge, 
Coaldaje and Taber districts was expected to commence 
within a week. The area bounded by Olds, Wetaskiwin, 
Vegreville, Hanna and Drumheller had a near record crop 
in prospect. Rains in the area north of Edmonton to Athabaska 
came just in time and much second growth was expected. The 
Peace River area, however, continued to suffer from drought 
and all crops were in poor condition. Pastures were dried out 
and some farmers were turning cattle into cropland. 

Most areas reported good crop progress at July 24. Very 
warm weather with adequate moisture provided good growing 
conditions in the south and crops were coming along well. 
The winter wheat which survived the drought well, and sugar 
beets which were damaged by hail, were recovering. The first 
cut of hayin this area was 80 per cent completed but consider-
able spoilage occurred due to wet weather. Harvesting of 
second cut hay had started in some districts and a good yield 
was expected. The canning pea harvest was in full swing and 
yields appeared to be slightly better than last year. In central 
and east-central regions crop prospects were being maintained 
with all grains in head. Second cut hay also looked promising 
in these areas. Good rains were received in the Peace River 
district with some points recording two inches but the area 
south of the Peace River received less rain. However, it was 
too early to predict the extent of crop improvement but the 
moisture prevented further crop deterioration and improved 
the feed situation. 

Harvesting had begun in almost all districts by August 14. 
Warm weather advanced crops rapidly and in some districts 
the yield and quality of the crop was affected. Rain would 
still benefit late crops, especially in areas where dry weather 
at early stages of growth followed by precipitation, resulted 
in second growth. Yields were expected to range from average 
to below average in southern areas but prospects were for a 
very good crop in the central part of the province. Drought was 
a problem in the Peace River area, and although cereal yields 
were expected to be low, some grass seed crops were yielding 
surprisingly well. 

lermine et de 25 p. 100 dans le Nord. Plusieurs cultivateurs du 
Sud et du Centre devaient terminer les travaux au cours de La 
semalne mais, dans d'autres rgions, on devait compter sur one 
dizaine de jours de beau temps. Les céréales 6taient en général 
de bon rendement et 90 p.  100 do blé était de qualité n o  1 a 
no  4 do Nord. 

Alberta. —Au debut de juillet le temps a vane de pluvieux 
dans le Sud a sec et poussiêreux dans Ia region de Rivière-la-
Paix. Partout dans le sod de la province, et aussi loin au nord que 
Calgary et Olds. 11 y a eu de la plui durant la fin de semaine 
du ler juillet. Les cultures tardives poussajent rapidement mais 
une grande partie des cultures hâtives avalent trop souffert de 
la secheresse pour s'en remettre. Le ble montait en épis dans 
cette region. On signalait de l'inondation dans les terres irriguées 
du voisinage de Lethbridge. Les päturages se ravivaient rapide-
ment. Dans le centre de la province, aux environs d'Edmonton, 
Sedgewick et Donalda, il y avait eu moms de pluie mais les 
cultures étaient en bon ét.at et poussaient rapidement. La 
fenaison était générale. Au nord d'Edmonton, de Bonnyville a 
l'est, a la region de Rivière-la-Paix a l'ouest, le degré d'humidjté 
causait de l'appréhension. La récolte de foin était légére dans 
ces regions septentrionales et les céréales brunissaient et 
épiaient prématurément. De lourdes pluies étaient indispensables 
pour assurer des rendements de céréales satisfaisants. 

Les reserves dhumidité variatent de bonnes a excllentes 
le 17 juillet et lea perspectives continuaient a s'aniéliorer dans 
le Sod. Certaines regions signalalent trop de pluie pour que let. 
travaux des jachères réusissent. Toutes les céréales épiaient 
mais on prévoyait  que le regain retarderait la moisson a cause 
du mUrissement inégal. Le tournesol et le tin avaient belle 
apparence. Le foin variait de maigre a abondant et il était de 
qualité moyenne. On ne signalait que des dommages ordinaires 
dos aux sauterelles, mais la grêle avail cause de reels ravages 
partout dans la province. La rouille de la racine de un était 
signalée de Medicine Hat. La récolte de pois de conserves dans 
les regions  de Lethbridge, Coaldale et Tabor devait commencer 
durant Ia semaine. La region limitée par Olds. Wetaskiwin, 
Vegreville. Hanna et Drumheller prévoyalt one récolte presque 
sans précédent. Les pluies de la region do nord d'Edmonton a 
Athabaska sont venues it point et on espérait un regain abondant. 
La region de Rivière-la-Paix continuait pourtant de souffrir de 
la sécheresse et toutes lea cultures étaient médiocres. Les 
pãturages étaient séchés et plusieurs cultivateurs livraient les 
champs cultivés en pâture an bétail. 

Le 24 juillet, is plupart des regions signalaient le bon 
progrès des moissons. Le temps très chaud et l'humidité suf-
fisante assuralent de bonnes conditions de croissance dans 
le Sod et les cultures progressaient bien. Le blé d'hiver qui 
avait bien survécu it la sécheresse et les betteraves a sucre 
endommagées par la gréle, reprenajent vie. La premiere coupe de 
foin dans cette region était de 80 V. 100 terminée mats le temps 
pluvieux avail cause beaucoup de pertes. La récolte de Ia 
seconde coupe de foin était commencée dans certaines regions et 
l'on comptait sur un bon rendernent. La récolte de pois de 
conserves était it son plein et les rendements semblaient un peu 
rneilleurs que l'année demiere. Dans le Centre et l'Est central 
lea perspectives de récolte se maintenaient et toutes les 
cêréales étaient en épis. La seconde coupe de foin sernblait 
aussi prometteuse dans ces regions. De bonnes pluies sont 
tombées dana la region de Rivière-la-Paix. deux pouces a 
certains endroits, mais Ia region du Sod en a moms reçu. Thute-
fois, il était trop tot pour prévoir le degré d'aniélioratjon des 
cultures mais l'humldité enrayait Ia dêtérioration et améliorait 
l'état des fourrages. 

Lea récoltes Ctaient commencées dans presque toutes les 
regions le 14 aoilt. Le temps chaud avait hãté la vgtation 
et dans certaines regions le rendement et la qualité en avaient 
souffert. La pluie ferait encore du bien aux cultures tardises, 
particulièrement dans les regions oil le temps sec des premiers 
stades de Ia croissance suivi de précipitations a provoqué le 
regain. Les rendements devraient varier de moyens a inférieurs a Ia moyenne dans les regions du Sud mais les perspectives 
annonçaientde très bonnes récoltes dana le centre de Ia province. 
La sécheresse était un problème dana Ia region de Rivière-la-Paix, 
et bien que les rendements des céréales devajent être médiocres, 
quelques Cultures de grajnes d'herhages donnaient Un rendement 
qui surprenait plutét agrêablement. 
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Favourable harvesting weather during a ten-day period 
prevailed over most regions of Alberta. In the south swathing 
of wheat, oats and barley was nearly completed by September 
11 and threshing was in full swing. Yields of wheat varied 
from five to twenty bushels per acre, and graded No. 2 and 
3 Northern. Along the foothills, yields were better. The grain 
harvest was expected to be completed by the end of September. 
Harvesting of sugar beets would be under way by September 
20 with an average crop in prospect. A very good crop of 
sunflowers was also anticipated. Farmers were delaying 
seeding of fall grains because of the lack of moisture and the 
appearance of grasshoppers. In the central part of the province 
the harvest was somewhat later than in the south. A good 
crop was being realized despite considerable lodging and 
some leaf rust infestations on bailey and wheat, especially 
on the Red Bobs variety. The harvest was well advanced in 
the north with yields variable. Much of the rapeseed was 
turning out better than expected. Plenty of rain was needed 
before freeze-up to replenish moisture reserves. Showery 
weather in the Peace River area slowed up the harvest. Grain 
yields were light and alsike clover was very short and difficult 
to harvest. However, the fescue crop was excellent. 

Un temps favorable aux récoltes durant une dizaine de jours 
a prdominé lans la majorit6 des rgions albertaines. Dans le 
Sod, la mise en andains du blé, de l'avoine et de l'orge était a 
peu près teminée le 11 septembre et le battage était général, 
Les rendements du blé variaient de cinq a vingt boisseaux l'acre, 
de qualité 2 mt 3 du Nord. Dans les contreforts, les rendements 
étaient mejileurs. La récolte des céréales devait être termirrée 
I la fin de siptembre. La récolte des betteraves I sucre serait 
commencde vers le 20 septembre et devrait donner un rendement 
ordinaire. Un? trés boone récolte de toumesol était également 
prévue. Les cultuvateurs retardaient les semailles des céréales 
d'automne I cause du masque d'humidité et des sauterelles. 
Dans le centle de Ia province, la récolte était quelque peu en 
retard sur le Sud. On récoltait une belle rnoisson malgré la verse 
considerable et un peu de rouille de la feuille parrni lorge et le 
blé, en particulier Ia variêté Red Bobs. La récolte était trés 
avancée dans le Nord mais les rendernents étaient variables, 
be grande partie de la graine de colza étalt meilleure qu'on 
n'avait prévu. Ii fallait beaucoup de pluie avant Ia gelée pour 
combler lea r6serves d'humidité. Le temps pluvieux dana la 
region de Rivière-la-Paix ralentissait les récoltes. Les rende-
ments de cérales étalent légers et le trèfle hybride était trés 
court et diffic)le I récolter. Toutefois, la fétuque était excellente. 

BritIsh Columbta.—Reports received on July 24 indicated 
that continued showery weather and subnormal temperatures 
have retarded the maturity of most major crops throughout 
the province with the exception of the Peace River area, where 
scattered showers helped relieve the drought affecting all 
grain crops, particularly barley. Pasture conditions were 
relatively good 'except in the Peace River area but second 
cuttings of hay were being hampered by poor curing conditions. 
Early potatoes were being lifted at the Coast and harvesting 
of processing peas had just commenced. Raspberry picking 
was past its peak with yields and quality reduced by unfavour-
able weather. Loganberries were showing up well. Despite 
some losses from mildew, vegetables generally were coming 
off in good condition. Showery conditions in the Okanagan 
produced some splitting loss in cherries but good yields and 
sizing were reported in apricots. Prospects for the peach 
crop were good and harvesting was expected to commence 
within a week. The pear and apple crops were progressing 
favourably in all districts. 

By August 14, warmer weather In all sections of the 
province improved harvesting conditions and hastened the 
maturity of those crops still growing. At the Coast, dIgging 
of second-early potatoes had begun although a considerable 
tonnage of earlies was still being lifted. The pea harvest 
was completed with good yield and quality reported, while 
onions and table corn were just coming onto the market in 
good supply. Fodder crops continued to show up favourably. 
In the Interior, apricots were tapering off and peaches and 
pears were moving in volume. Prune picking was getting under 
way slowly and a bumper crop of late variety apples was 
maturing satisfactorily after a slow start. A good grape crop 
was also in prospect. Only light pickings of tomatoes were 
reported. All areas reported a good hay supply on hand but 
considerable quantities were of inferior quality due to 
unfavourable weather conditions. 

Continued warm weather throughout most of the province 
hastened the maturity of crops which had been retarded earlier 
by below normal temperatures. By September 11 harvesting of 
Bartlett pears in the Okanagan was completed and later 
varieties were getting under way. A large apple crop was 
expected to start moving in volume within a week as the 
picking of McIntosh apples commenced. Late variety peaches 
were also beginning to move after a slow start. Harvesting of 
the second crop of early potatoes was well advanced with the 
late varieties due to start In a week. Corn and carrots were 
in good supply. Harvesting of grain crops was commencing in 
all areas of the Peace River District with yield prospects 
down as a result of dry weather, 

ColombleBritannlque. - Les rapports reçus le 24 juillet 
disaient que le temps sass cesse I l'averse et lea temperatures 
au-dessous de la normale ont retardé le mflrissement de la 
majonité des grandes cultures partout dans la province saul 
dana Ia region de Rivière-la-Paix, oQ des averses dispersées 
ont atténué Ia sécheresse dont souffraient toutes les céréales, 
particulièrement l'orge. L'état des pIturages était plutôt bon 
sauf dans la region de Rivière-la-Paix, mats la seconde récolte 
de loin étaient rajentie par les mauvaises conditions de séchage. 
Les pommes de terre hItives étalent ramassées sur Ia Côte et la 
récolte des pois de conserves commençait I peine. La cueillette 
des frainboises avait passé la pointe et les rendements et la 
qualité étaient réduits par lea intempéries. Les miires de Logan 
avaient belle apparence. En dépit de certaines pertes causées 
par le mildiou, lea legumes étaient en général en bon état. Lea 
averses I Okinagan ont fendu les cerises I certains endroits 
mais on déclamait des bons rendements d'abricots de belle taille. 
Les perspectives étaient bonnes quant aux pêches et on devait 
en commencer les récoltes dana la semalne. Lea poires et les 
pommes allalent bien dans toutes les regions. 

Le 14 aot, le temps plus chaud dans toutes les sections de 
Ia province a arnélioré les conditions de la moisson et précipité 
le mi3nissement des cultures encore en croissance. Sur Ia CoLe, 
l'arrachage des secondes pomrnes de terre hItives, était com-
mencé, ii en restait cependant, une quantité considerable des 
premieres a ramasser. La récolte des pois était terminée et 
donnait un bomi rendemerit de bonne qualité, mais les oignons et 
le mais de table paraissalent I peine sur le marché en bonne 
quantité. Les cultures fourragères conservaient une apparence 
favorable. A l'intenieur, les abricots diniinuaient et lea pêches et 
les poires pasaient en quantités. La cucillette des pruneaux 
comnmena1t lentement et une récolte surahondante de pommes 
tardives mOnisait de façon satisfaisante aprés on lent debut. 
On espérait une bonne récolte de raisins. On ne signalait que 
de faibles récoltes de tomates. Toutes les regions signalaient 
de bonnes provisions de loin mais des quantités considérables 
étaient de qualité inférieure I cause du mauvais Lemnps. 

Le teinpn toujours chaud dans Ia majeure pantie de la 
province hItalt le mOnissement des cultures qui avait été nétardé 
précCdemment par lea temperatures au-dessous de la normale. Le 
11 septembre, la récolte des poires Bartlett, dans lOkanagan, 
était terminét et les variétés tardives étaient cueillies. Le 
mouvement en quantitC d'une grosse récolte de pomrnes devait 
commencer dais une semaine avec la cueillette des McIntosh. 
Le mouvement des variétés tardives de pêches commençait aussi 
après un lent debut. Le ramassage de la seconde récolte de 
pommes de terre hItives étalt très avancé et les vaniétés tardives 
devaient être ranmassCes dans une semaine. Le mais et les 
carottes étaiemt en bonnes quantités. La récolte des céréales 
commençait dans toutes les regions de Rivière-la-Paix et on 
prévoyait des rendeinents diminués I cause du temps sec. 
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Precipitation in the Prairie Provmces 

Records of precipitation for representative stations in the 
various crop districts of the Prairie Provinces have been 
compiled from data furnished by the Meteorological Service 
of Canada and figures for the periods from the beginning of 
April to the end of July. August and September respectively, 
are given in the following table. 

Precipitation dans les rwovinces des Prairies 

Des relev4s sur Ia precipitation pour les stations repré-
sentatives dans les divers districts agricoles des provinces des 
Prairies, wit W. compiles d'après des données fournies par le 
Service meteorologique du Canada, et des chiffres pour les 
përiodes du commencement d'avril a la fin de juillet, aot et 
septembre respectivement sont donnes dans le tableau QUi suit. 

TABLE 1. PrecipitatIon In Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April-July 
April- August, and April - September, 1963 

TABLEAU 1. Precipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant 
avril - juillet, avrll - a'flt et avnl - septembre 1963 

Province, crop district and station 
- 

Province, district agricole et station 

April ito 
July 29 

ler avril au 
29 jullIet 

April ito 
September 2 

i er avril au 
2 septembre 

April 110 
September 30 

ler avrii au 
30 septembre 

Actual Normal Actual Normal Actual Normal 

Reelle Norinale R4elle Normale - RSelle Normale 

Manitoba 
13.44 	8.86 17.37 11.79 17.96 13.00 
11.63 	8.84 14.74 11.37 16.64 12.52 

1-Boissevaln 	......................................................................... 

Waskada 	.............................................................................. 9.88' 9.22 12.42' 11.68 12.95' 12.90 
2-Ninette................................................................................ 10.04 	9.40 12.02 12.04 12.70 13.56 

Pierson 	............................................................................... 

Pilot 	Mound ........................................................................ 14.85 	9.08 16.36 12.12 17.01 13.62 
15.49 	8.56 16.44 11.29 17.06 13.34 

Deerwood ............................................................................ 16.52 	8.98 

. 

18.02 11.47 18.70 13.34 
3-Altona 	.................................................................................. 

Graysville 	........................................................................... 12.60' 	8.69 
.. 

13.07' 10.91 13.07' 12.89 
14.26 	8.57 15.07 11.42 15.70 13.50 

Morden 	................................................................................. 15.49 	9.22 16.34 11.70 16.89 13.67 
Morris .................................................................................. 9.81 	7.99 11.36 10.58 12.27 12.73 
Portage 	Is 	prairie 	............................................................ . 4.85 	8.99 17.39 11.52 17.87 13.52 

Gretna 	................................................................................. 

12.74 	8.75 13.70 11.28 14.21 13.25 
4-Stonewall ............................................................................ 12.32 	8.74 

..
. 

15.01 11.39 15.47 13.40 
Roland 	................................................................................. 

5-Emerson .............................................................................. 13.45 	8.56 
. 

14.72 11.42 15.58 13.48 
..8.03' 	8.58 12.66' 11.44 13.07' 13.60 St. 	Genevieve ....................................................................... 

Steinbach ............................................................................ ..14.21 	8.75 18.10 11.68 19.16 13.83 
Winnipeg 	............................................................................. 11.70 	8.38 13.79 11.20 14.42 13.37 

12.06 	7.85 14.13 10.78 14.54 13.03 
13.80 	9.34 15.05 12.84 15.86 15.12 
12.48 	8.88 16.00 11.36 17.22 12.67 

6-Seven Sisters Falls ........................................................... 

12.32 	10.07 14.18 12.52 15.11 13.80 

Swague 	................................................................................ 
7-Reston ................................................................................. 

Rivera 	.................................................................................. 
11.81 	8.38 15.47 10.93 16.32 12.32 Virden 	.................................................................................. 
10.42 	9.54 11.83 12.38 13.55 13.97 

Cyxess 	River .................................................................... 10.09 	8.80 14.17 11.22 14.78 12.99 
9-Kelwood .............................................................................. 7.25' 	9.14 7.25' 11.86 7.25' 13.54 

8-Brandofl ............................................................................... 

lo- Birtle 	.................................................................................. .2 	8.54 

. 

16.66 11.30 18.55 12.63 
15.40 	8.15 

.. 

20.05 10.76 22.09 12.16 Rossburn ............................................................................. 
..89 

8.03 . 
2.68 	8.26 

14.52 10.48 15.74 11.82 
ti - Dauphin .............................................................................. 14.91 10.66 16.46 12.25 

Gilbert 	Plains .................................................................... 9.63 	8.26 11.57 10.66 13.11 12.25 

Russell 	............................................................................... 9.53 

12-Arborg 	................................................................................ 16.11 10.78 16.83 12.93 
... 

14.08 	8.84 

.. 

16.20 11.44 16,50 13.30 
7.98 10.21 10.74 10.21' 12.13 

The 	P58 .............................................................................. 

	

12. .62 	8.20 

	

10.76 	8.80 14.91 9.40 16.88 11.33 

Gimli 	................................................................................... 

14-Grass 	River ........................................................................ 9.14 11.85 11.86 12.73 13.54 

13-Swan River 	......................................................................... 8.46 

Averages-Manitoba - Moyennes ................................. 
.9.88 

12.49 	8.68 14.94 11.34 16.00 13.09 

Saskatchewan 
1A-Carlyle ................................................................................ 13.74 	8.40 18.51 10.70 19.35 11.83 . 

15.72 	8.73 20.36 11.14 21.21 12.84 Estevan 	............................................................................... 
Oxbow 	.................................................................................. 13.21 	8.78 14.77' 11.15 15.461  12.27 

12.41 	8.25 15.83 10.65 16.75 11.77 
11.63 	8.42 14.61 11.61 16.89 12.85 

Moosomin ............................................................................ 11.56 	9.03 15.91 11.68 16.74 12.90 

Wilimar................................................................................. 

13.16 	7.91 15.28 9.85 15.99 11.09 

IB-Broadview ........................................................................... 
. 

10.61 	7.89 12.20 10.15 14.081 11.46 
1A-Claybank ............................................................................. 

14.32 	7.71 18.91 9.88 20.51 11.01 
Creelman ............................................................................. 

15.10 	8.00 16.91 10.05 19.32 11.36 
15.14 	7.91 17.31 9.87 19.19 11.18 

Midale 	.................................................................................. 
Weyburn ................................................................................ 

12.90 	6.97 14.80 9.18 16.51 10.49 
Yellow 	Grass 	..................................................................... 

Indtanflead ........................................................................ 10.97 	7.63 14.18 9.77 15.91 11.09 
lB-Francis 	............................................................................... 

Moose 	Jaw .......................................................................... 
. 

13.39 	7.24 15.06 9.12 15.48 10.31 
Qu'Appelle .......................................................................... 

. 
14.80 	8.27 18.30 10.53 19.55 11.93 
12.77 	7.60 14.78 9.57 15.46 10.70 Regina 	................................................................................. 

Wilcox 	................................................................................. 9.54' 	7.73 9.54' 9.65 9.54' 10.86 

See footnote at end of table. 	 Volr renvol A Is fin du tableau. 
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April-July, 
April - August, and April-September, 1963- Continued 

TABLEAU 1. Precipitation en pouces aux diverses stations dana lea provinces des Prairies durant 

avril - juillet, avrll - aoflt et %vrtl - septembre 1963- suite 

April Ito 	 April ito 	 April ito 
July 29 	 September 2 	 September 30 

Province, crop thstrict and station 	 leT avrll au 	 ler avrll au 	 ler avril au 
- 	 29 juillet 	 2 septembre 	 30 septembre 

Province, district agricole et station 	 - 
Actual 	Normal 	Actual 	Normal 	Actual 	Normal 

Rêelle 	Normale 	Reelle 	Normale 	Reelle 	Nor'nale 

Saakatchewan-Concluded - flu 

11.53 7.83 14.13 9.65 14.31' 10.77 
12.02 8.70 13. 37' 10.97 14.75' 12.35 

8.50 12.36 10.66 13.61 11.96 

3 	AS-Cardross 	......................................................................... 

Ormiston 	........................................................................ 13.99 7.83 14.56' 9.75 14.65' 10.97 

Ceylon ............................................................................ 
MinIon 	............................................................................. 9.85 

11.37 6.80 13.54 8.47 14.91 9.54 3 	AN-Chaplin 	........................................................................... 
7.30 11.35' 9.24 12.05 1  10.27 Coderre 	........................................................................... 9.24 1  

Oravelbourg 	................................................................... 
. 

1.44 7.52 12.51 9.32 12.90 10.11 

8.66 6.90 9.39 8.54 10.13 9.59 3 	88-Aneroid 	........................................................................... 
Instow 	............................................................................. 8.80 6.91 9,59 8.73 9.86 9.83 
Pambrun 	......................................................................... 7.96 7.70 8.97 9.64 9.61 10.67 

6.87 8.84 8.39 9.15 9.30 
. 

0. 07' 

5.79 4.25 6.87 4.25' 7.90 

3 BN - Hodgeville 	.................................................................... 7.59 12.13 1  9.54 12. 78' 10.57 
6.22 8.61 7.94 9.18 8.89 
7.43 9.61 9.52 10.37 10.72 

Shaunavon ....................................................................... 8.01 

Swift Current 	................................................................. 8.06 

6,09 6.68 7.51 7.19 8.34 

Val 	Marie 	....................................................................... 4.25' 

. 

. 

4.02 

6.74 9.21 8.20 9.93 9.45 

Hughton ........................................................................... 7.58 

4 	A 	-Consul ............................................................................. 6.43 

5.96 10.48 7.54 11.03 8.67 

Maple 	Creek 	................................................................... 7.70 

4 	B 	- Abbey 	............................................................................. 6.67 

5 	A 	- Bangor ............................................................................ 
Cupar 11.31 

7.79 
7.02 

17. 10 
14.14 

10.06 
9.05 

18.84 
14.94 

11.55 
10.26 ............................................................................... 

Lipton 	............................................................................. .12.54 6.80 15.60 8.77 16. 78' 9.98 
Melville ........................................................................... 12.06 7.51 13.92 9.66 15.89 11.25 
Yorkton 	........................................................................... 11.51 7.79 14.13 9.99 15.89 11.57 

10.07 7.85 11.85 10.57 12.77 12.70 
6.70 7.88 8.45 10.32 10.02 11.66 
7.23 7.56 9.76 9.87 11.03 11.35 
7. 17 7,89 9.80 10.21 10.92 11.69 
7.59 7.90 9.76 10.10 11.10 11.72 

9.27 8.90 12.46 8.22 14.27 9.21 
13.00 6.85 14.31 8.54 15.46 9.57 

5 	B-Datoe ............................................................................... 

10.02 7.15 14.01 9.12 14.51 10.15 

Foam 	Lake 	...................................................................... 

11.20 6.55 12.28 8.15 13.50 9.27 

Kuroki 	.............................................................................. 
Lintlaw 	............................................................................ 

6 	A 	-Davidson .......................................................................... 

7. 13 6.86 9.19' 8.52 9.19 1 1  9.72 

Imperial ........................................................................... 
Strasbourg ....................................................................... 

Dusdurn .......................................................................... 7,75 6.55 11.26 8.26 13.07 9.43 

Watrous 	........................................................................... 

6.69 
7.96 

6.27 
6.45 

9.51 
7.96' 

7,59 
7,95 

11.17 
8.73' 

8.46 
9.11 

Kamsack 	.......................................................................... 

Elbow 	.............................................................................. 

7.87 6.09 10.56 7.48 11.52 8.54 
Harris 	............................................................................ . 
Outlook 	............................................................................ 

9.24 7,27 11.37 9.08 12.66 10.32 Saskatoon 	........................................................................ 
Tugaske 	......................................................................... 

.. 

12.84 6.93 15.60 8.63 16.82 9.56 

6.06 9.811 7.31 11.13 	I 8.27 

6 	B 	- Delisle 	............................................................................ 

. 

1.88 
6.01 8.61 7.66 10.00 8.69 

7 	A 	- Alsask ............................................................................. 8.58 
Kindersley 	..................................................................... 7.64 
Rosetown 	...................................................................... 7.02 13.98 8.71 14.90 9.95 

7 	B 	-Biggar 	............................................................................. 10.68 6.75 13.85 8.56 14.42 9.81 
14.81 6.68 17.48 8.48 18.31 9.65 
13.32 

. 

6.68 16.35 8.48 17.14 9.65 
6.67 12.38 8.56 12.97 9.72 

8 A 	- Armit .............. 1.23' 7.86 1.23' 10.10 1.23' 11.61 
7.86 8.71 10. 10 10.07 11.61 
7.60 11.87 9.76 13.82 11.35 

8 B 	- Humboldt ......................................................................... 9.21 

. 

0.40 

6.79 10.37 8.38 11.92 9.39 

Denzil 	............................................................................. 
MackIln 	........................................................................... 
Scott 	............................................................................... 9.39 

7.18 11.77 9.43 13.04 11.20 

Hudson 	Bay 	.................................................................. 6.51 

7.15 13.31 10.58 16.04 12.50 

Prairie 	River 	................................................................. 8.74 

6.50 13.16 8.35 13.73 9.57 

Melfort 	........................................................................... 9.84 

Prince 	Albert 	................................................................ 7.36 11.97 9.55 13.49 10.97 

9 	A 	- Island Falls 	................................................................... 9.96 
North 	Battleford ............................................................. 8.93 

12.05 6.70 15.61 8.98 17.00 10.24 Victoire ........................................................................... 

8.48 

. 

6.85 12.55 8.82 13.36 9.97 9 	B 	- Waseca 	........................................................................... 
St. 	Walburg 	..................................................................... 6.24 7.08 7.86 9.34 8.47 10.46 

Averages - Szskatcbewan - Moyennee ....................I 	10.45 I 	7.29 I 	12.91 I 	9.27 I 	13.95 I 	10.50 

See footnote at end of table. 	 Voir renvol I Is fin du tableau. 
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TABLE 1. PrecIpitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces durIng April- July, 
April - August, and April - September, 1963 - Concluded 

TABLEAU 1. Precipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant 
avril - juillet, avril - aouIt et avril - septembre 1963 - fin 

April Ito April I 10 April ito 
July 29 September 2 September 30 

Province, crop district and station let avril au ler avril au ler avril au 
- 29 Juillet 2 septembre 30 septenibre 

Province, district agricole et station 
Actual Normal Actual Normal Actual Normal 

Réelle Normale Réelle Normale Rêelle Norinale 

Alberta 

8. 55 
5.36 

1 - Empress 	................................................................................. 

7.03 
Foremost........................................................................... 
Hanna.................................................................................. .. 
Manyberries........................................................................... 5.76 
MedicineHat ......................................................................... 7 . 17 
Naco...................................................................................... 11.65 
Winnifred............................................................................... 7.05 

2 -Brooks 	................................................................................... 6.70 
7.08 

Gletchen................................................................................ 8.01 
5.75 
9.62 

Drumbeller............................................................................... 

8.29 
5. 69' 

.. 
Hays......................................................................................... 
Lethbridge............................................................................... 

8.23' 

Raymond................................................................................... 
Strathmcre............................................................................... 

9.51 
ThreeHills .............................................................................. 
Trochu.................................................................................... 

7.14 Vauxhall................................................................................... 
10. 16 

3 -Calgary .................................................................................. 10.67 
Cardston................................................................................. 11.48 

. 

FortMacLeod 	...................................................................... 11.35 
HighRiver 	. . ......................................................................... 16.85 
Magrath.................................................................................. .8. 

Vulcan................................................................................... 

....................................................................................... .Olds 	 C 
13. PincherCreek 	....................................................................... 

14.60 
12. 13 

4 -Alliance 	................................................................................. 

2. 36' 
Cainrose................................................................................. 
Castor...................................................................................... 

10. 27 Coronation............................................................................. 
Hughenden............................................................................. 11.94 
Lloydminster ................................................. ........................ 9.03 
Stettler................................................................................... 

. 

2. 28 
Vegreville............................................................................. 9.44 
Vermilion...................................................................... 9. 26 

8.53 	1 
11.80 
9. 28 

Rocky 	Mountain House ........................................................ 82 
Wetaskiwin............................................................................ 

50 

Lacombe............................................................................... 
RedDeer 	................................................................................ 

. 

0.64 

.12. 

.9.91 

6.01 

5 -Edmonton 	................................................................................ 

LacIa 	Biche ........................................................................ .8 	24 

Edson.................................................................................... 6.56 
ElkPoint 	............................................................................... . 

nith...................................................................................... 
Whitecourt 	..............................................................................

. 
. 

8.49 

6 - AthabasCa 	............................................................................. 6. 
Campsie................................................................................. 7.23 

7 -Beaverlodge .................................................. ........................ 3.58 
Fairview................................................................................ 5. 46 

5. 22 
GrandPrairie ........................................................................ 

.. 

3.30 
HighPrairie .......................................................................... 4. 15 

Fort 	Vermilion 	..................................................................... . 

PeaceRiver .......................................................................... 

.. 

4.43 
..

. 

4. 68 RycroIt................................................................................... 
Wagner................................................................................... 

. 

8.95 

Averages - Alberta - Moyennes ............................................... 8.63 

Data incomplete 	not included in calculation of provincial aver- 
age. 
Source: Meteorological Service of Canada 

4.72 8.03 6.08 8.63 6.91 
6.97 6.20 8.53 6.70 9.92 
6.82 8.65' 8.37 10.54 9.24 
5.65 6.13 6.57 6.52 7.49 
6.07 9.28 7,63 10.62 9.04 
5.89 13. 05' 7.70 13. 05' 8.69 
5.94 8.06 7. 15 9.22 8.27 

5.94 9.37 7.84 11.09 9.05 
6.60 7.66 8. 13 8.96 9.03 
7.14 9.01 8.90 10.13 10.02 
6.08 7.85 7.54 8.94 8.76 
7.89 11.65 9.36 12.46 11.02 
7.79 9.80 9.12 10.57 10.71 
7.73 7.48' 9.75 9.36' 11.01 
7.48 9.84' 9.63 11.88' 11.05 
8.10 10.66 10. 36 12.90 11.85 
6.03 8.99 7.53 10.23 8.78 
7.31 12.54 9.01 14.02 10.28 

8.89 11.50 11.11 13.49 12.79 
8.58 12.21 9.97 13.11 11.82 
8.50 12.72 10.04 14.58 11.84 
9.67 17.70 11.88 18.92 13.66 
8.39 11. 22' 9.76 12. 13' 11.54 
8.85 12. 27 11.56 1 14.45 13.05 
9.58 	I 14. 25 13.45 15.71 13.50 

7.98 16.27 10. 15 16.77 11. 27 
7.45 13. 01' 9.47 13. 01' 11.08 
6.76 2. 36' 1  8.51 2. 36' 9.82 
6.76 14.52 8.51 15.02 9.82 
'1. 10 14.88 9.41 15. 28 10.46 
6.88 11.93 1 8.92 12.66 9.91 
8.44 16.28 30.78 17. 18 12.01 
7.21 11. 18 9.92 11.43 11.08 
7.50 11.61 10.80 12.04 12.11 

8.70 10.22 11.32 11.87 12.40 
9. 15 14. 11 12.02 14.86 13.51 
8.60 11.35 11.10 12.69 12.43 

11.30 14.63 15.25 16.14 17.08 
8.54 12.29 11.08 13.62 12.48 

7.61 12.72 10.27 13.08 11.38 
8.98 8.60 11.79 9.60 12.93 
9.42 9.09 12.82 30.78 14.34 
7.38 7.05 	1 9.54 7.42 10.80 
7.70 10.63 10.47 11.11 11.74 
7.30 15.02 10.20 15.99 11.32 
9.69 11.10 13.45 12.08 14.27 

6.50 4.81 8.68 6.60 10.43 
6.77 6.88 8.99 7.92 10.38 
5.33 8.24 7.22 11.25 8.41 
6.63 4.92 8.55 6.21 6.74 
7.81 7.57 10.25 8.86 11.74 
6.21 7.09 8.30 7.95 9.66 
6.42 6.73 8.36 8. 12 9.85 
6.98 13.10 10.12 13.76 11. 27 

7.31 10.61 9.65 11.71 10.99 

Chiffres incomplets; non compris dans le calcul de Ia moyrrne pro- 
vincials. 
Source: Service métêorologique du Canada. 
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August and September Forecasts of Production 
The first official forecast of the 1963 produciion of 

principal grain crops, tame hay and potatoes, and certain 
oilseeds, was issued by the Bureau of Statistics on September 
6. This forecast was made on the basis of yields indicated 
at August 15. A .second estimate for these crops, together 
with the first forecast for durum wheat, late-sown grain 
crops, fodder corn, field roots, certain oilseed crops and 
sugar beets, on the basis of yields as indicated on or about 
September 15, was released on October 4. Latest estimates 
for 1962 are included for purposes of comparison. The yield 
data were obtained from reports of crop correspondents through-
out Canada and from information supplied by processing 
companies and officiaisresponstble for agricultural statistics 
in the different provinces. The acreages seeded to the various 
crops, with certain exceptions, were obtained from the Bureau's 
annual June survey. 

On the basis of yields indicated at September 15, pro-
duction of the five major grains in 1963,with 1962 figures in 
brackets, in millions of bushels, was as follows: all wheat, 
719.1 (565,6); oats for grain, 447.6 (493.6): harley. 215.9 
(165.9): all rye. 13.0 (12.0); and flaxseed, 19.8 (16.0). 

The 1963 wheat crop was estimated at 719.1 million 
bushels and is a new record, the previous record being in 
1952 when 702 million were produced. In Saskatchewan. the 
main grain producing province, seeding, growing and harvest-
ing conditions were near ideal and as a result record yields 
per acre of 27.4 bushels were anticipated. Furthermore, a 
record acreage was sown to wheat so that the forecast produc-
tion of 491 million bushels far exceeded the previous high 
mark for that province of 449 million bushels produced in 
1952 and was comfortably larger than the average output for 
all of Canada during the 1952-61 period of 480 million 
bushels. As could be expected, many new records and near-
record average yields for otheT grains will be established in 
Saskatchewan this year. Oats yields at 53.2 bushels, barley 
at 39.4 were at record levels. Flaxseed at 13.3 was exceeded 
only in 1909, and rapeseed at 1,090 pounds was considerably 
above the previous 1951 record of 925. However, the excellent 
overall conditions experienced in Saskatchewan did not 
extend to all areas of the Prairie Provinces. Many sections 
In southern Manitoba suffered from excessive spring moisture, 
from late seeding, hot weather in the latter part of July and 
heavy infestations of leaf rust. As a result average yields of 
wheatin the province at 19.3 bushels were below last season's 
26.3 bushels and the ten-year average of 21.0 bushels. Although 
average yields of many other Manitoba crops were below last 
season's high levels, most exceeded the ten-year average. 
Growing conditions in Alberta were also less faourable than 
in Saskatchewan, with large areas in the southern part of the 
province experiencing early-season drought which was 
partially corrected by early summer rains. The Peace River 
area and other localities in the more northerly part of the 
province suffered from drought during the summeT months. 
However, between these geographic extremes growing coridi-
tions were excellent. Although forecast wheat yields of 24.6 
bushels for the province have been exceeded a number of 
times they were 27 per cent larger than a year ago and 14 per 
cent above the recent ten-year  average. Ontario's winter wheal 
fields also turned out record yields of 41.6 bushels per acre 
this season. 

While the season has been especially favourable for 
wheat, particularly in Saskatchewan, the year will go on the 
records as one of the most favourable in Canada's history 
for field crops. With the exception of field roots, for which 
forecast yields per acre were one per cent below the 1952-61 
average, average yields for all other crops were above and in 
many cases, well above that average. 

Full realization of the present yield forecasts, especially 
for late crops, is dependent on the existence of favourable 
weather conditions throughout the remainder of the harvesting 
season. it is emphasized that all yields, except where 
specified, are reported on a field-run basis, no allowance 
being made for dockage which varies from year to year and 
for different crops. 

Previsions de Ia production d'aoOt et de septembre 
Les premièes previsions officielles du Bureau federal de 

Ia statistiQue au sujet de la production des principales céréales, 
du foin cultivé, des pommes de terre et de certaines graines 
oléagineuses en 1963 on paru le 6 septembre, Elies se fondaient 
sur le rendemen indiqué le 15 aoüt. Une seconde estimation de 
ces récoltes alt si que Ia premiere estimation a l'égard du blé 
durum, des céré.les tard semées, du mais fourrager, des plantes-
racines, des récoltes de graines oléagineuses, et des betteraves 
I sucre, d'après le rendement indiqué vers le 15 septembre, ont 
pam le 4 octobe, accompagnées des dernières estimations de 
1962 pour fins de comparaison. Les chiffres du rendement se 
fondent sur les rapports des correspondants agricoles recrutés 
dans tout le pass ainsi que sur les renseignements fournis par 
les établlssements de traitement et les statisticiens agricoles 
des différentes provinces. Lea superficies consacrées aux 
diverses cultures, sauf certaines exceptions, oat été tirées du 
relevé aromuel (juin) du Bureau. 

D'après lea rendements indiqués le 15 septembre, la produc-
tion (en millions de boisseaux) des cinq principales céréales en 
1963 est la suivante (chiffres de 1962 entre parentheses): tout 
blé, 710.1 (565.6); avoine a grain, 447.6 (493.6): orge, 215.9 
(165.9); tout seigle, 13.0 (12.0); et gralne de lin, 19.8 (16.0). 

La récolte de blé de 1963 eat évaluée it 719,100,000 
boisseaux, surpasse le record antérieur de 702 millions de bois-
seaux établi en 1952. En Saskatchewan, principale province 
productrice de céréales, les semailles, la végétation ella moisson 
oat bénéficié de conditions presque idéales et on prévoit des 
rendements uniQies de 27.4 boisseaux l'acre. De plus, une 
superficie sans précédent a été ensemencée de blé et les prévi-
sions de 491 millions de boisseaux surpassent de beaucoup le 
haut niveau de 449 millions de boisseaux produits dana cette 
province en 1952 et d'une bonne marge Ia moyenne pour tout le 
Canada, qui s'est chlffrée par 480 millions de boisseaux, durant 
Ia période de 1952- 1961. Comme on pouvait le prévoir, Ia 
Saskatchewan enregistrera cette année de nouveaux rendements 
moyerms sans préédent ou presque d'autres céréales. Les rende-
meats de 53.2 bcisseaux pour l'avoine et 39.4 pour l'orge n'ont 
jaxnais été égalés. Lea 13.3 boisseaux de graine de lin ne le 
cèdent qu'au chifre de 1909, ella graine de colza donne 1,090 
livres, soit beaucoup plus que le rendement alors sans précédent 
de 925 obtenu •n 1951. Toutefois, les conditions générales 
excellentes qui nt favorisé la Saskatchewan ne se soot pas 
étendues I toutes les regions des provinces des Prairies. 
Plusieurs secteurs du sod dii Manitoba ont souffert de l'excès 
d'humidité an printemps, des semailles tardives, de la chaleur 
de la fin de juillet et des lourdes Infestations de rouille de Ia 
feuille. Comme résultat, les rendements moyens  de blé dans 
cette province (19.3 bolsseaux) ont été inférieurs I ceux (26.3) 
de 1962 et I la noyenne décennale de 21 boisseaux. Bien que 
lea rendenients moyens de plusieurs autres cultures manitobaines 
soient inférieurs I ceux de la saison précédente, ils surpassent 
pour la plupart. li moyenne décennale. Les conditions de crois-
sance en Alberta ont aussi été moms favorable qu'en Saskat-
hewan, de trés ',a.stes superficies du sud de Ia province ayant 

souffert de Ia scheresse au debut de la saison, atténuée en 
partie par les plules du debut de l'été. La region de Rivière-la-
Paix et autres loca.lités plus au nord ont souffert de la sécheresse 
duTant les mois d'été. Cependant, entre ces extremes géographi-
ques, les conditions de croissance ont été excellentes. Blen que 
lea rermdemnents prévus de blé (24.6 boisseaux) pour la province 
alent été maintes fois surpasses, ils sormt néamoins de 27 p. 100 
plus élevês que la saisorm dernière et 14 p. 100 supérteure I la 
moyenne des dix derniIres années. Les champs de blé d'hiver de 
l'Ontario ont égilement produit des rendernents de blé sans 
précédent de 41.3 boisseaux l'acre durant Ia présente saison. 

Bien que la saison alt été particulièrement favorable au blé, 
surtout en Saskatchewan, l'année sera marquee comme étaot l'une 
des plus prospémes dans l'histoire des grandes cultures au 
Canada, a l'exception des plantes-racines dont les rendements 
prévus sont de un pour cent de moms l'acre que la moyenne de 
1952- 1961, les rendements moyens de toutes les autres cultures 
étant supérieurs dans plusieurs cas et bien au-dessus de Ia 
moyenne. 

La pleine réalisation des previsions actuelles, surtout dans 
le cas des cultures tardives, dépendra do temps qu'il fera durant 
le reste de Ia moisson. Tous les rendements, sauf indication 
contraire, sont fonlés sur le tout-venant; il n'est pas tenu compte 
du déchet qui varim' d'année en année et selon la culture. 
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Table 1 contains the August forecast of production of 
Canadian field crops, by provinces, and Table 2 gives the 
production of the principal grain crops of the Prairie Prov-
inces according to this forecast. Tables 3 and 4 contain the 
September forecast of production, together with 1962 figures 
for purposes of comparison. Table 5 gives supplementary data 
on acreage and production of durum wheat in the Prairie Prov -
inces. Table 6 gives a breakdown by crop districts of the 
acreages of wheat, oats, barley and sunimerfallow in the 
Prairie Provinces. 

Le tablean 1 renfernie lea previsions d'aoOt de Ia production 
des grandes cultures du Canada, par province, et le tableau 2 
donne Ia production des principales céréales des' provinces des 
Prairies d'après ces previsions. Les tableaux 3 et 4 donnent les 
previsions de septembre. de même que les chiffres de 1962 pour 
fins de comparaison. Au tableau 5 paraissent des renseignements 
supplémentaires sur Ia superficie et Ia production de blé durum 
clans les provinces des Prairies. Le tableau 6 donne le detail, 
par district de culture, des superficies do blé, de l'avoine, de 
l'orge et des jachères dana les provinces des Prairies. 

TABLE 1. August Forecast of Production of Principal Grain Crops, Potatoes and Tame Hay In Canada, 
by ProvInce, 1963 

TABLEAU 1. Prv1slons d'aoflt de Is production des principales céréales, des pommes de terre et du foin 
cultivë au Canada, par provInce, 1963 

	

Area 	yield per acre' 	Total production' 

	

Province and crop - Province et culture 	 - 	 - 	 - 
Superficle 	Rendement par acre' 	Production totale' 

	

acres 	 be. - boiss. 	bu. - boise, 
Canada: 

Winter wheat - Bl6 d'htver 	 . 

	

....................... . ....................................................... . ..442,000 	 42.1 	18. 608,000 

	

Spring wheat' - BI de printernps' .................................................................. 	27. 	124, 200 	1 	 24.9 	675, 723, 000 

	

All wheat - Tout ble ........................................... 27. 566, 200 	 25.2 	694. 331, 000 
Oats for grain - Avoine a grain ............................................ 	 9,487,800 	 46.5 	441, 448, 000 

	

Barley- Orge ..................................................................................................... 6,160,100 	 33.1 	204,086,000 
Fall rye - Seigle d'autoinne ...........................................................- 	 552,800 	 20.4 	11.301,000 

	

Spring rye - Seigle de printemps ..................................................................... ..98. 800 	 18.5 	1,830,000 
All rye - Tout seigle .................................................................................... 	 65 

	

. 1, 600 	 20.2 	13, 131, 000 
Flaxseed - Graine de lin ........................- ....................................................... 	

.. 

	

. 685,400 	 11. 1 	18, 690. 000 

	

Mixed grains - Cereales rnelangees ................................................................. 1,411.300 	 47.9 	67, 660, 000 
lb. - liv. 	 lb. - liv. 

Rapeseed - Graine de colza ....................................................................... 	 483,500 	 912 	441, 000. 000 
cWt. 	 cwt. 

Potatoes - Pommes de terre ........... 	 285,400 	 152.1 	43, 396,000 
tons - tonnes tons - tonnes 

	

Tame hay - Foin cultiv6 ......................... .... .................. .................................... 12,288,000 	 1.78 	21,912.000 
Prince Edward Island - I le-du-prince-douard: 	 be. - boles. 	be. - boiss. 

	

Spring wheat - Blé de printemps ..................................................................... 5.300 	 31.5 	 167.000 . 

	

Oats for grain - Avoine a grain ...................................................................... 6. 000 	 51.2 	4,400.000 

	

Barley- Orge ..................................................................................................... 18.000 	 41.0 	 738,000 

	

Mixed grains - Cereales melanges ................................................................. 48. 000 1 	 52.7 	2.530, 000 
cwt. 	 Cwt. 

Potatoes - Pommes de terre ........................................................................ 	 42,000 165.0 	6,930,000 
tons - tonnes 	tons - tonnes 

	

Tame hay - Foin eultivé ................................................................................... 180. 000 	 1.73 	1 	 311,000 
Nova Scotia - NouveUe-cosse: 	 bu. - boles, 	bu. - boiss, 

	

Spring wheat - Blé de printemps ..................................................................... ..1,000 	 33.0 	 33,000 
Oats for grain - Avoine a grain .................................................................... 	 32. ,000 	 46.9 	1.500,000 

	

Barley -  Orge ..................................................................................................... 1,700 	 35.9 	 61,000 

	

Mixed grains - Céréales mêlangCes ................................................................ . 7,700 	 46.0 	 354,000 
cwL 	 cwt. 

	

Potatoes - Pommes de terre ........... 6.900 	 119.9 	 827, 000 
tons - tonnes tons - tonnes 

	

Tame hay - Foin cultivé ................................................................................... 230. 000 	 1.99 	 458,000 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 	 bu. - boiss. 	be. - boles. 

	

Spring wheat - Blé de printemps ..................................................................... ...2,300 	 25.7 	 59,000 

	

Oats for grain - Avoine a grain .............- ........................................................ .87,000 	 44.8 	3,900,000 

	

Barley - Orge ..................................................................................................... ..3,500 	 37.7 	 132,000 

	

Mixed grains - Céréales mClangées ................................................................ . ..7, 900 	 45.9 	 363,000 
cwt. 	 cwt. 

	

Potatoes - Pommes de terre ............................................................................. .53, 000 	 180.0 	9,540,000 
tons - tonnes 	tons - tonnes 

	

Tame hay - Foin cultivé ................................................................................... 283. 000 	 1.84 	 522,000 
Québec: 	 be. - boiss. 	be. - boiss. 

	

Spring wheat - Blé de printernps ................... 8.300 	 26.0 	 216,000 

	

Oats for grain - Avotne a grain ....................................................................... .1. 189.000 	 41.8 	49,700,000 

	

Barley - Orge ..................................................................................................... ....13. 900 	 37.0 	 514.000 

	

Fall rye - Seigle d'automne .............................................................................. ....3. 100 	 23.2 	 72,000 

	

Flaxgeed - Graine de un .................................................................................. ...32.000 	 11.0 	 352.000 

	

Mixed grains - Céréaies mélangées ..........................., ................................... ...89. 200 	 42.5 	3,791.000 
cwt. 	 cwt. 

	

Potatoes - Pommes de terre .......................- .................................................... ...68. 000 	 138.0 	9. 384. 000 
tons - tonnes 	tons - tonnes 

Tame hay - Foth cultivé .......................................- ................................- 	 3,430,000 	 1.77 	6.071.000 
Ontario: 	 be. - boiss. 	be. - boiss. 

	

Winter wheat - blé d'hlver ................................................................................. 442, 000 	 42.1 	18, 608, 000 

	

Spring wheat - Blé de printemps ..................................................................... .17,000 	 24.0 	 408,000 

	

., 	
. 

	

All wheat - Tout blé ......................................................... 59. 000 	 41.4 	19,016,000 
Oats for grain - Avoine a grain ...................................................................... 	

. 

	

. ,756,000 	 53.9 	94,648,000 

	

Barley - Orge ...................................- ........- .................................................... .89. 000 	 45.4 	4, 04i, 000 

	

Fall rye - Selgie d'automne ............................................................................. 64. 000 	 25.5 	1.632, 000 
Flasseed - Graine de Ito 	 00 

	

........................................ 23.0 	 18.6 	 428,000 

	

Mixed grains - Céréales mélangées ................................................................. 720. 000 	 56.2 	40. 464, 000 
cwt. 	 cwt. 

	

Potatoes - Pommes tie terre ......... ............................,. ................................... . ...51,000 	 186.0 	9,486,000 
tons - tonnes 	tons - tonnes 

Tame hay - FOin cuitivé ....................................... .. .................................... _... 	3, 100. 000 	 2.08 	6.448,000 

	

See footnotes at end of table. 	 Voir renvols A Is no du 	tableau. 
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TABLE 1. August Forecast of Production of Principal Grain Crops, Potatoes and Tame Hay in Canada, 
by Province, 1963 - Concluded 

TABLEAU I. Previsions d'aofit de La production des principales céréaLes, des pommes de terre et du foin 
cultivC an Canada, par province, 1963 - fin 

Province and crop - Province at culture 
Area 
- 

Superflcie 

Yield per acre' 
- 

Rendement par acre 1  

Total production1  
- 

Production totale' 
acres bu. - boise. bu. - boise. 

Manitoba: 
3. ii3. 000 21.6 68. 000.000 
l,60.0O0' 39.5 64.000,000 

Barley - Orge 5 84 , 000  27.4 16,000000 
1( 14,000 22.6 2.350,000 

Spring rye - Seigle de printempe 	....................................................................... 3,000  16.7 50,000 

Oats for grain - Avoine A grain 	......................................................................... 
....................................................................................................... 

107 . 000  22.4 2,400,000 
820 . 000  9.9 81100,000 

Spring wheat' - Blé de printemps' ..................................................................... 

126. 000 32.5 41100.000 

Fall rye - Seigle d'automne 	................................................................................ 

lb. - liv. lb. - liv. 

All rye - Tout selgie 	....................................................................................... 

5 1 . 500  874 45.000,000 

Flasseed - Gralnede Un 	................................................................................... 
Mixed grains - Cereales mlange8 	................................................................. 

cwt. cwt. Rapeseed - Oraine cix col.za ............................................................................... 

21 . 000  90.5 1 1 900,000 Potatoes - Pommes de terre ............................................................................... 
tons - tonnes tons - t000es 

1 ,039.000  1.73 11800.000 

Sskatchewan: bu. - boiss. bu. - boise. 
17,910,000 26.1 467,000,000 
2,215,000 ' 49.6 110,000,000 
1.933,000 37.8 73.000.000 

205. 000  21.8 4. 500,000 
Spring rye - Seigle de printecnps 	....................................................................... 63 . 400  18.7 1,300,000 

Tame hay - Foin cultiv 	..................................................................................... 

275,400 21.1 518001000 
50 5 ,000  12.8 6.500.000 

Spring wheat' - Blë de printemps' ..................................................................... 

100.000  39.0 3,900.000 
lb. - liv. lb. - liv. 

All rye - Tout seigle 	....................................................................................... 

Rapeseed - Graine de colza 23.2,000 1.121 260. 000.000 

Oats for grain - Avoine A grain 	......................................................................... 
Barley - Orge 	....................................................................................................... 

Flaxaeed - Graine de un 	................................................................................... 

cwt. cwt. 

FaU rye - Seigle d'automne 	............................................................................... 

12.700 81.0 1.029,000 
tons - tonnes tons - tonnes 

Tame hay - Fain cultive ..................................................................................... 1.061,000 1.70 1,800.000 
potatoes - pomrnes do terre ............................................................................... 

Alberta: bu. - boisa. bu, - boles. 

Mixed grains - Cereales mClanges 	................................................................. 

............................................................................... 

5,931.000 23.3 138.000.000 
2 , 424,000' 45.4 110.000.000 

Barley - Orge 3.408,000 31.4 107,000,000 
Fall rye - Seigle d'automne 174 . 000  15.5 2.700. 000 

Spring wheat2  - Bl 	de printemps' ..................................................................... 

2t.400 18.2 480.000 

Oats for grain - Avoine A grain 	......................................................................... 
....................................................................................................... 

200.400 15.9 3,180. 000 

...............................................................................
Spring rye - Seigle de printemps 	....................................................................... 

303,000 10.9 3,300,000 
309 . 000  38.8 12.000,000 

lb. - liv. lb. - liv. 

All rye - Tout seigle .......................................................................................
Fiaxseed - Graine de lb.................................................................................... 

200,000 680 136000,000 
Mixed grains - Cerales melangees 	................................................................. 

cwt. cwt. 
21.500 120.0 2,580.000 

tons - tonnes tons - tonnes 
2,564,000 1.40 3,600,000 

British Columbia - Colombie-Brltsnnlque: bu. - balsa, bu. - boiss. 
94.300 19.5 1,840,000 

Rapeseed - Gralne de colza ............................................................................... 

77,800  42.4 3,300,000 

potatoes - Pommes de terre ............................................................................... 

112,000 23.2 2.600,000 

Tame hay - Foin cultivC .....................................................................................

Spring wheat - Bl 	de printempe 	....................................................................... 

1,700 27.6 47.000 
Flaxseed - Gralne de lin 1,400 7.1 10,000 

Oats for grain - Avoine A grain 	......................................................................... 

3,500 45.1 158,000 

Barley- Orge 	....................................................................................................... 

cwt. cwt. 

Fall rye - Seigle d'automne 	............................................................................... 
...................................................................................

Mixed grains - Cereales m1angeea 	................................................................. 

9.300 185.0 1.720,000 
tons - tonnea . tons - tonnee Potatoes - Fomines de terre ...............................................................................

Tame hay - Foin cultive ..................................................................................... 401.000 2.25 902.000 

As indicated on basis of conditions on or about August 15. 	 1  D'après 1 1 4tat le ou vers le 15 aoUt. 
2 Includes durum wheat. 	 I Comprend le blé lurum. 
'Estimated area for harvest as grain. 	 'Superficle estimative devant 8tre mdissonne comme grain. 

TABLE 2. August Forecast of Production of Principal Grain Cropri in the Prairie Provinces, 1963 

TABLEAU 2. PrevIsions d'aoOt de la production des principales céréaies dans lea provinces des Prairies, 1963 

Area 	- Yield per acre' Total production' 
Crop - Culture - 

Superficie 
- 

Rendement par acre' 
- Production totale' 

acres bu. - boiss. bu. - boise. 

Wheat - B14 26. 998.000 24.9 673,000.000 
A 6,260.000' 45.4 284,000,000 ...............................................................................................................

Barley- Orge 5,922.000 33.1 196,000,000 Oats for grain - Avoine 	grain 	............................................................................. 
........................................................................................................... 

Rye -Seigle ............................................................................................................ 582. 800 19.5 11,380. 000 
Flaxseed - Grainedelin 	....................................................................................... 1,629.000 11.0 17.900,000 

1 As indicated on basis of conditions on or about August 15. 	 1  D'aprAs 1 14tat le Cu vers le 15 soOt. 
2 Estimated area for harvest as grain. 	 I Superficie estimative devant être moissonne coinme grain. 
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops In Canada, by ProvInce, 1963 
as Compared with the Latest Estimate for 1962 

TABLEAU 3. PrevIsions de septembre de Is production des grandes cultures au Canada, par province, 1963 
comparativement a Ia dernière estimation de 1962 

Province and crop - Province et culture 

Canada: 
Winter wheat - Blê d'hiver ...................................... 
Spring wheat2  - 1316 de printemps2 ..........................  

All wheat - Tout blé ............................................ 
Oats for grain - Avoine A grain .............................. 
Barley -  Orge ............................................................ 
Fall rye - Selgie d'automne ................................... 
Spring rye - Seigle de printemps ............................ 

All rye - Tout seigle .......................................... 
Flaxseed - Graine de un ........................................ 
Mined grains - Céréales mélangées ...................... 
Corn for grain - Mais a grain .................................. 
Buckwbeat - Sarrasin .............................................. 
Peas, dry - Pois secs.............................................. 
Beans, dry - Haricots secs .................................... 
Soybeans -  Soya........................................................ 

Potatoes - Pommes de terre.................................... 

Rapeseed - Graine de coiza.................................... 
Sunflower seed - Graine de tournesol.. ....... ........... 

Tame hay - Foin cultivé.......................................... 
Fodder corn - Miis fourrager ................................. 
Field roots - Plantes-racines ................................ 
Sugar beets - Betteraves A sucre .......................... 

Prince Edward island - fle-du-PrInce-douard: 
Spring wheat - Blé de printemps ............................ 
Oats for grain - Avoine A grain .............................. 
Barley -  Orge ............................................................ 
Mixed grains - Céréales mélangées ...................... 

Potatoes - Pommes de terre ................................... 

Tame bay - Foin cultivé.......................................... 
Field roots - Plantes-racines ................................ 

Nova Scotia - Nouvdlle-Ecosse: 
Spring wheat - Blé de printemps ............................ 
Oats for grain - Avoine A grain .............................. 
Barley -  Orge ............................................................ 
Mixed grains - Créales mélangées ...................... 

Potatoes - Pommes de terre.................................... 

Tame Ray - Foin culilvé ........................................ 
Field roots - Plantes-racines ................................ 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 
Spring wheat - Blé de printemps ...... 
Oats for grain - Avoine A grain ........ 
Barley -  Orge ...................................... 
Mixed grains - Cdréales mélangées 
Buckwheat - Sarrasin ........................ 

Potatoes - Pommes de terre.............. 

Tame hay - Forn cultivé .................. .. 
Field roots - Plantes-racines .......... 

Québec: 
Spring wheat - Blé de printemps ............................ 
Oats for grain - Avoine ft grain .............................. 
Barley -  Orge ............................................................ 
Fall rye - Seigle d'autornne .................................... 
Flaxseeij - Grain de lin .......................................... 
Mixed grains - Céréales mélangées ...................... 
Buckwheat - Sarrasin .............................................. 
Peas, dry - Pots secs.............................................. 
Beans dry - Haricots secs ...................................... 

Potatoes - pommes de terre ................................... 

Tame hay - Foin cultivé.......................................... 
Fodder corn - Mats fourrager .................................. 
Field roots - Plantes-racines ................................ 
Sugar beets - Betteraves A sucre .......................... 

Areas 	 Yield per acre 

Superficie 	 Rendement par acre 

1962 	1963 	1962 	1963 1  

acres 	 bu. - boiss.  

450,000 442,000 35.1 
26,366,900 27.124.200 20.9 
26,816,900 27,566,200 21.1 
10,591,100 9,487,800 46.6 
5,287,100 6,160.100 31.4 

527,200 552,800 20.5 
97,300 98,800 12.9 

624,500 651,600 19.3 
1,445,000 1,685,400 11.1 
1,521.600 1,411,300 47.4 

421,300 500,500 76.0 
45,300 46,500 24.8 
49,800 49,200 16.6 
65,400 67,100 21.8 

221,000 228,000 29.9 
cwt. 

288,100 285.400 163.0 
lb. - liv. 

371,200 483.500 789 
23,000 38,000 755 

tons - tonnes 
12,370,000 12,288,000 1.82 

367,200 396,700 12.01 
26,400 26,100 10.68 
84.677 95,493' 13.06 

bu. - boiss. 
4,600 5.300 31.5 

91,000 86,000 52.6 
6,000 18. 000 43.0 

51,000 48.000 51.0 
c wt, 

41,000 42,000 182.0 	I 
tons - tonnes 

180,000 180,000 1.66 
3,100 3,000 11.92 

bu. - boiss. 
1,200 11000 31.7 

37,000 32,000 39.2 
1,400 1,700 33.6 
8,000 7,700 38.0 

cwt. 
6,800 6,900 137.0 

tons - tonnes 
228,000 230,000 2.04 

2,300 2.100 12.61 

bu. - boiss. 
2,600 2.300 27.7 

102,000 87,000 46.1 
3.300 3,500 38.2 
6,700 7,900 47.0 
3,600 2,900 32.5 

cwt. 
50,000 53,000 213.8 	I 

tons - tonnes 
282,000 283,000 1.93 

1,900 2.000 9.47 

bu. - boiss. 
10,000 8,300 26.7 

1,267,000 1,189,000 43.5 
19,000 13,900 37.8 
3,600 3,100 22.8 

25.400 32,000 14.1 
96,000 89,200 43.8 
14,200 15,800 25.4 
1,700 2,200 20.5 

900 700 19.2 
c,-,t. 

71.600 68,000 134.2 
tons - tonnes 

3.344,000 3.430,000 1.89 
51,400 52,300 12.20 
7,100 6,400 6.85 

10,182 1o,771r 14.45 

Total production 

Production totale 

1962 	1963 1  

bu. - boiss, 

	

15,795,000 	18.387.000 

	

549. 759. 000 	700.759,000 

	

565, 554, 000 	719,146,000 

	

493,610,000 	447,639.000 

	

165,888,000 	215,876,000 

	

10,784,000 	11.203.000 

	

1,260,000 	1.830,000 

	

12.044.000 1 	13,033,000 

	

16,042,000 i 	19,778,000 
72,186,000 1 68,291,000 

	

32,025.000 	32,420,000 

	

1,122,000 	1,03,000 

	

827,000 	925,000 

	

1,423,000 	1.461,000 

	

6,608,000 	6,042,000 
cwt. 

46,971,000 I 44,258,000 
lb.- liv. 

293, 000, 000 1 449, 000.000 

	

17, 380, 000 	32.688.000 
tons - tonnes 

	

22,536,000 	22. 568. 000 

	

4.409,000 	4.595,000 

	

282,000 	279,000 

	

1,105,704 	1.201,376 

bu. - boisa, 
145,000156,000 

	

51100,000 	4,100,000 

	

258,000 	720,000 

	

2.600,000 	2,350,000 
cwt. 

	

7,462.000 1 	7,148,000 
tons - tonnes 

	

298,000 	315. 000 

	

37,000 	38. 000 

bu. - boiss. 

	

38,000 	30,000 

	

1,450.000 	1.500,000 

	

47,000 	61,000 

	

304,000 	333,000 
cwt. 

	

932.000 I 	925,000 
tons - tonnes 

	

465.000 	470,000 

	

29.000 	28,000 

bu, - bolss, 

	

72,000 I 	58.000 

	

4,700.000 	3,500,000 

	

126,000 	123,000 

	

315.000 	333.000 

	

117,000 	98,000 
cwt. 

	

10,690,000 I 	10,000,000 
tons - tonnes 

	

545,000 	549,000 

	

18,000 	22,000 

bu. - boiss. 
267,000208,000 

	

55,114,000 	45.776,000 

	

'718. 000 	485,000 

	

82.000 	71,000 

	

357,000 	487,000 

	

4,205,000 	3,577,000 

	

361,000 	403,000 

	

35,000 	45,000 

	

17,000 	13,000 
cwt. 

	

9,609,000 I 	8,976,000 
tons - tonnes 

	

6,320,000 	6.174,000 

	

627. 000 	654,000 

	

49,000 	44,000 

	

147.119 	128,432 

41.6 
25.8 
26.1 
47.2 
35.0 
20.3 
18.5 
20.0 
11.7 
48.4 
64.8 
23.1 
18.8 
21.8 
26.5 

155.1 

929 
860 

1.84 
11.58 
10.69 
12.58 

29.4 
47.7 
40.0 
49.0 

110.2 

1.75 
12.67 

30.0 
46.9 
35.9 
43.2 

134.0 

2.04 
13.33 

25.2 
40.2 
35.1 
42.2 
33.8 

188.7 

1.94 
11. 00 

25.0 
38.5 
34.9 
23.0 
14.6 
.0. 1 
25.5 
20.5 
18.0 

132.0 

1.80 
12.50 
6.80 

11.73 

See footnotes at end of taole. 	 Voir renvois A is fin du tableau. 
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops In Canada, by Province, 1963, 
as Compared with the Latest Estimate for 1062 - Continued 

TABLEAU 3. Previsions de septembre de Ia production des grandes cultures su Canada, par province, 1963, 
comparativement a Is derniêre estimation de 1962 - suite 

Areas 

Provthce and crop - Province ci ctwe Superficle 

1962 	I 	1963 

acres 

Ontario: 

Yield per acre 

Rendement par acre 

1962 	19631 

- bu. - boiss. 

Total production 

Production totale 

1962 	1 	1963' 

bu. - boiss. 

Winter wheat - B18 d'hiver...................................... 
Spring wheat - B16 deprintemps............................ 

All wheat - Tout blé .... ................................ ........ 
Oats for grain - Avoine I grain ...................... ........ 
Barley -  Orge............................................................ 
Fall rye - Seigle d'automnc.................................  
Flax seed - Graine de un ....................................... 
Mixed grains - C8reales mélang&es ...................... 
Corn for grain - Mais I grain.................................. 
Buckwheat - Sarrasin ........................................... 
Peas, dry - Pots secs ............................................ 
Beans, dry .- Haricots secs .................................... 
Soybeans -  Soya .................................................. 

Potatoes - Pommes de terre 

Tame hay - Foin cultiv ...................................... 
Fodder corn - Mars fourrager............................... 
Field roots - Plantes-racinea ... ............................ 
Sugar beets - Betteravee I sucre .......................... 

Ma,iltoba: 

SpriOg wheat' - Big de printemps' ........................ 
Oats for grain - Avolne I grain.............................. 
Barley -  Orge ......................................................... -. 
Fall rye - Seigle d'automne ................... ................  
Spring rye - Seigle de printempa ........................... 

Allrye - Tout setgle .......................................... 
Flaxseed - Graine tie un . ...................................... 
Mixed grains - Cr6a1es mélangêes ...................... 
Corn for grain - Mals I grain.................................. 
Buckwheat - Sarrasin .............................................. 
Peas, dry - Pots secs . ................. ........................ 

Potatoes - Pommes Ic terre .................................. 

Rapeseed - Gralne de colza .................................. 
Sunflower seed - Grains de tournesol ................. 

Terse hay - Foin cultive ........................................ 
Fodder corn - Mars fourrager ......................... ......... 
Sugar beets - Betteraves I sucre .......................... 

Saskatchewan: 

Spring wheat' - B16 de printemps' ........................ 
Oats for grain - Avolne I grain.............................. 
Barley -  Orge ................................................. . ........ 
Fall rye - Seigle d'automne................................... 
Spring rye - Seigle de printemps............................ 

Allrye - Tout seigle .......................................... 
Flaxseed - Graine de 110 ........................................ 
Mixed grains - C8rales mlangees ...................... 
Peas, dry - Pots secs ........... ................................ 

Potatoes - Pommes de terre .........  

Rapeseed - Gralne de colza ............................... 
Sunflower seed - Graine de tournesol .................. 

Tame hay - Foin culiiv ......................... -.............  
Fodder corn - Mafs fourrager ................. ................ 

450,000 
18,000 

468, 000 
1,848, 000 

80,500 
63.000 
21,400 

740,000 
418,000 

17,500 
2,500 

64,500 
221,000 

49,900 

3,249,000 
272,000 
12,000 
12,653 

3,042.000 
1,794,000 

629.000 
116,000 

3,000 
119,000 
667,000 
124,000 

3,300 
10,000 
31.800 

23,000 

32,200 
20.500 

1,045,000 
38,500 
21.565 

17, 388, 000 
2.712,000 
1,629.000 

215,000 
64.100 

279.100 
389,000 
125,000 

3.000 

13,000 

167,000 

1,020,000 
1,800 

442,000 
17,000 

459.000 
1,756,000 

89,000 
64.000 
23,000 

720.000 
496,000 

16,800 
2,500 

66,400 
228,000 

51,000 

3,100,000 
298,000 
12,600 
18,809' 

3,153.000 I 
1,620,000 

584. 000 
104,000 

3,000 
101.000 
820,000 
126.000 

4.500 
11,000 
37,000 

21,000 

51,500 
33.000 

1,039.000 
40,800 
28.100 

17,910,000 
2,216,000 
1,930,000 

206,000 
69.400 

275,400 
506,000 
100,000 

3,100 

12,700 

232,000 I  
3,500 

1,061,000 
2,000 

35.1 
24.3 
34.7 
54.3 
45.2 
24.0 
16.9 
56.3 
76.3 
24.8 
20.5 
21.8 
29.9 

cwt. 
192.0 
tons - tonnes 

1. 
12.71

96 
 

12.42 
18.12 

bu. - boles. 
26.3 
49.6 
33.4 
25.3 
20.0 
25.2 
11.7 
40.3 
40.0 
21.0 
15.7 

cwt. 
114.0 

lb. - liv. 
902 
.749 

tons - tonnes 
2.00 
6.75 
9.12 

bu. - boles. 
20.4 
40.6 
29.5 
19.5 
12.5 
17.9 
10.5 
35.0 
15.5 

cwt. 
75.0 
lb. - liv. 
784 I 

tons - tonnes 
1,52 
3.25  

15, 795, 000 	18.387.000 

	

437,000 	437.000 
16, 232. 000 	18, 824. 000 

	

100,346.000 	91,663,000 

	

3,639,000 	3. 987, 000 

	

1,512,000 	1,728.000 

	

362,000 	400,000 

	

41.662,000 	40.032,000 

	

31,893.000 	32.240.000 

	

434,000 	407,000 

	

51,000 	52,000 

	

1.406,000 	1,448,000 

	

6,608,000 	6,042,000 
cwt. 

	

9.581,000 I 	9.792,000 
tons - tonnes 

	

6,368.000 	6,758.000 

	

3,457,000 	3,546.000 

	

149,000 	147,000 

	

229,247 	288,944 

bu. - boles. 

	

80.000,000 	61, 000,000 

	

89.000,000 	62.000,000 

	

21,000,000 	16,000.000 

	

2,940,000 	2,350,000 

	

60,000 	50,000 

	

3,000.000 	2,400.000 

	

7,800,000 	8,800,000 

	

5,000.000 	4, 10J1b, 000 

	

132,000 	180,000 

	

210,000 	165,000 

	

500,000 	666,000 
cwt. 

	

2,622,000 I 	2,000.000 
lb. - liv. 

	

29, 000,000 	43. 000, 000 
15.360.000 1 28. 000, 000 

tons - tonnes 

	

2,090.000 	1,900,000 

	

260,000 	326.000 

	

196.733 	300.000 

bu. - boles. 
354.000,000 491.000,000 

	

110,000,000 	118.000,000 

	

48, 000, 000 	76,000,000 

	

4,200.000 	4.300.000 

	

800,000 	1,300.000 

	

5.000,000 	5.600,000 

	

4,100,000 	6,700,000 

	

4,400,000 	4,400,000 

	

46,000 	65,000 
cwt. 

	

975,000 1 	1,097,000 
lb. - liv. 

131,000.000 1 253,000,000 

	

- 	3,150,000 
tons - tonnes 

	

1,550,000 	1,800.000 

	

6.000 	10.000 

41.6 
25.7 
41.0 
52.2 
44.8 
27,0 
17.4 
55.6 
65.0 
24.2 
20.7 
21.8 
26.5 

192.0 

2.18 
11.90 
11.70 
16.00 

19.3 
38.3 
27.4 
22.6 
16.7 
22.4 
10.7 
32.5 
40.0 
15.0 
18.0 

95.2 

835 
850 

1.83 
8.00 

10.68 

27.4 
53.2 
39.4 
20.9 
18.7 
20.3 
13.3 
44.0 
21.0 

86.4 

1,090 
900 

1.70 
5.00 

Alberta: 

Spring wheat' - Blé tie printemps' ........................ 
Oats for grain - Avolne I grain............................. 
Barley -  Orge ........................................... - ............ 
Fall rye - Seigle d'automne.................................... 
Spring rye - Seigle de prtntemps............................ 

All rye - Tout seigle .......................................... 
Flaxseed - Graine de un ........... ............................ 
Mixed grains - Carales mlangêes ...................... 
Peas, dry - Pots secs ........................................... 

See footnotes at end of table. 

bu. - boles. 
5,807,000 5.933,000 	19.3 24.6 
2,646.000 2,424.000 	46.5 48.7 
2,839.000 3,408,000 	31.3 34.0 

128,000 174,000 	1 	15.6 15.5 
30,200 26,400 	13.2 18.2 

158,200 200.400 	15.2 15.9 
340,000 303,000 	10.0 11.2 
367,000 309,000 	36.8 42.1 

7,800 2,800 	17.2 21.8 

Voir renvole a is tin du tableau. 

bu. - boise. 

	

112,000,000 	146,000.000 

	

123, 000, 000 	118, 000, 000 

	

89,000.000 	116,000,000 

	

2,000,000 	2,700,000 

	

400,000 	480,000 

	

2,400, 000 	3, 180, 000 

	

3,400,000 	3,400,000 

	

13,500,000 	13, 000. 000 

	

134,000 	61,000 
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops in Canada, by Province, 1963 
as Compared with the Latest Estimate for 1962 - Concluded 

TABLEAU 3. PrevisIons de septembre de Is production des grandes cultures au Canada, par province, 1963 
comparativement a Ia dernière estimation de 1962 - fin 

Province and crop - Province at culture 

Areas 

Superficie 

Yield per acre 

Rendement par acre 

Total production 

Production totaje 

1962 	1963 1962 	1983' 1962 	1963' 
acres cwt. cwt, 

Alberta-Concluded - fin: 
22,000 21,500 140.9 	120.9 3,100,000 	2.600,000 

lb. - liv. lb. - liv. 
200,000 774 	1 	765 133,000,000 	153,000,000 1 

Sunflower seed - Gralne de tournesol ................._ 2,500 

. 

1,500 800 	1,025 2,000,000 	1,538,000 

potatoes - Pommes de terre 	..................................... 

tons - tonnes tons - tonnes 
Tame hay - Foin cuitivS 	........................................ 2626,000 2,564,000 1.52 	1.48 4,000,000 	3,800,000 

Rapeseed - Graine de colza ...................................172,000 

40,277 39,807 13.22 	12.71 532,605 	506,000 Sugar beets - Betteraves 	sucre ........................... 

British Columbia - Colomble-Britannique: 

. 

bu. - bolss. bu, - boiss, 
Spring wheat - BI8 de printemps ............................. 93,500 94,300 29.9 	19.8 2,800.000 	1,870,000 

88. 100 77.800 55.6 	39.8 4,900,000 	3,100.000 
79,900 112,000 38.8 	22.3 3.100.000 	2,500,000 

Fall rye - Seigle d'automne .................................... 1,600 1,700 31.2 	31.8 50,000 	54.000 

Oats for grain - Avolne & grain ............................... 
Barley - Orge ............................................................. 

2, 300 1,400 10.5 	 7.9 23,000 	11,000 
3,900 

. 

3.500 51.3 	47.4 200.000 	166,000 
3,000 1.600 20.3 	22.5 61.000 	36.000 

cwt. CWL 

Flaxseed - Graine dp tin ......................................... 
Mixed grains - Ctréales mêlengêes ....................... 

10. 800 9.300 185.2 	I 	185.0 2.000.000 	I 	1,720.000 

Peas, dry - P018 secs 	............................................. 

tons - tonnes tons - tonnes 
Potatoes - Pommes de terre ................................... 

306,000 401,000 2.27 	2.00 900,000 	802.000 Tame hay - tom 	cultivê ........................................... 
Fodder corn - Mals tourrager ................................... 3,500 

L 	
3,600 16.86 	16.39 59,000 	59.000 

As Indicated on basis of conditions on or about September 15. 	 1  D'après l'êtat Is ou vers le 15 septembre. 
2  Includes durum wheat for which sepate estimates are shown in 	2 Comprend le blê durum dont les estimations shpares paraisseot uu 

Table 5, 	 Tableau 5. 

TABLE 4. September Forecast of Production of Principal Grain Crops in the Prairie Provinces. 1963, 
as Compared with the Latest Estimate for 1962 

TABLEAU 4. Previsions de septembre de is production des principales céréales dana les provinces 
des Prairies, 1963, comparativement a Ia derniêre estimation de 1962 

Crop - Culture 

Areas 

Superficle 

Yield per acre 

Rendement par ae 

Total production 

Production totale 

1962 1963 1962 1963' 1962 J 	1963' 
acres bu. - bojss. bu. - boiss. 

Spring wheat 2  - BI ê de printemps' .............................. 

	

26,237.000 	26, 998,000 

	

7. 152.000 	8,260.000 
20.8 
45.0 

I 	25.9 
47.6 

	

546,000.000 	698.000.000 

	

322.000,000 	298.000.000 
5.097.000 	5.922,000 

. 

31.0 35.1 158.000,000 	208,000,000 
pats for grain - Avoine 	grain ................................... 
Barley 	- Orge 	................................................................. 

556. 300 	582,800 18.7 19.2 10.400,000 	11, 180,000 Rye - Seigle 	.... .............................................................. 
F'laxseed - Gralne de tin 	............................................. 1,306,000 	1.629,000 11.0 11.6 15, 300,000 	18. 900,000 

As indicated on basis of conditions on or about September 15. 	 ' D'près l'êtat Is ou vera le 15 septernbre. 
2  Includes durum wheat for which separate estimates are shown In 	2 Comprend le bib durum dont lea estimations sèparèes paraissent an 

Table. 5 	 tableau 5. 

TABLE 5. September Forecast of Production of Durum Wheat in the prairie Provinces, 1963, as Compared with 1962 

TABLEAU 5. Previsions de septembre de Is production du blé durum dana lea provinces des Prairies, 1963, 
comparativement a 1962 

Note: Data In this table are included in Tables 3 and 4 in the Item "Spring wheat". 
Nota: Les donnCes du present tableau figurent aux tableaux 3 et 4 & l'article "Blê de printemps". 

Province 

Areas 

Superficie 

Yield per acre 

Rendenient par acre 

Total production 

Production totale 

1962 	1 	1963 1962 	1963' 1962 	1963' 
acres bu. - boiss. bu. - boiss. 

Manitoba .......................................................................... 161,000 140.000 23.8 17.1 3,800,000 	2,400,000 
Saskatd2ewan 	._ .............................................. 2,897,000 1.796,000 19.5 25.3 56,500,000 	45,000,000 
Alberta ............................................................................371,000 234,000 15.1 21.4 5,600,000 	51000,000 

Total ............................................................................ .3,429,000 2,170,000 19.2 24.1 65,900,000 	62.400,000 

As indicated on basis of conditions on or about September 15. 	 1  D'aprts l'état Is ou vers Is 15 septembre. 
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TABLE 6. Estimated Seeded Acreages of Principal Grain Crops and Summerfallow in the Prairie Provinces, by 
Crop Districts, 1962 and 1963 

TABLEAU 6. Estimations des sterticies semées des principales céréales et des jachéres dans les provinces 
des Prairies, par district agricole, 1962 et 1963 

Wheat 	 Oats 	 Barley 	Summerfallow 
Province and crop district 	 Blé 	 Avolne 	 Orge 	 Jachères 

Province et district agricole 
1962 	1963 	1962 	1963 	1962 	1963 	1962 	1963 

thousands acres - inilliers d'acres 

Manitoba: 

338 352 124 97 37 30 322 320 
2 	.................. 	.................................... 384 389 187 141 26 29 297 304 
3 	._ .....................................................................  538 573 333 286 85 72 387 377 

1 	...................................- .................................................... 

4 	........ 64 64 92 75 35 25 91 120 
218 

.. 

285 259 256 65 52 288 263 s 	. ...... ............................................................................. 
6 	........... 21 27 32 33 6 3 39 28 
7 	........ 232 246 125 111 35 32 286 271 
8 	................ 238 243 166 153 16 20 226 219 
9 	.................... 	, .......................... .... 200 

. 

196 141 148 27 34 225 223 
10 	................ 330 339 144 114 113 139 433 448 

254 235 136 137 63 56 272 270 
12 	........................ .......................... 52 44 82 61 35 17 83 181 
13 	.......................................  ..................... .............. 88 77 71 48 69 62 115 122 
14 	.......... 85 83 82 82 17 13 102 104 

11 	..._ ........................, ........................................................... 

3,042 3,153 1,974 1,742 629 584 3,165 3,260 Total .......................  .,............................  .. ........- ..............

Saskatchewan: 

I 	A 	._ ........ ............................................................ 736 787 172 138 49 46 748 754 
1 	B 	..........................  .........................................................  560 218 169 26 30 538 574 
2A 	........... 

.519 
773 

. 

759 110 89 18 27 677 685 
2B 	........................................ 	......_...... .....................  ....... 1127 1,152 139 98 36 43 1,038 11005 
3AS 	....................................................... 1.111 1,146 134 95 39 47 1.011 1,000 

3 	AN 	.., ................................................................................. 620 638 71 58 29 35 636 632 
3 BS 	........ 803 839 66 50 53 74 605 773 

3 	BN 	....................................................... 1,153 1.144 85 81 55 64 1,102 1.079 

4 	A 	................................................................. 	- 369 386 48 87 80 86 438 428 

4 	B 	............................................... .. ................ 654 884 41 25 18 14 634 829 
SA 	....................................................... . ..... ...,......_ 1,018 1,028 287 238 68 80 1,032 1,030 

5B 	..._ ....... ......_ 1.037 1.074 296 226 206 253 1.057 1,025 
1,519 1,613 181 138 80 81 1.497 1,445 
1,187 1,250 212 189 74 81 1,126 1.103 

7A 	...................... ............................................................ 1,181 1,169 68 37 63 107 1,143 1,112 

'7 	B 	....... .. ........ 831 853 214 168 71 93 812 799 

6A 	..................................................................................... 

8 A 	......... 	 ....................... 530 561 138 107 147 176 612 805 

6 	B 	.........................................- ........................................... 
... 

815 813 160 129 141 167 723 705 

9A 	.......,, ........ 873 917 374 297 250 273 867 899 
8 	B 	.......................- ............................................................... 

532 517 283 220 126 153 585 616 9 	B 	 ...................................... 

Total ....... .......... ......................................... 17,388 17,910 3,277 2,619 1,629 1,930 17,081 16,898 

Alberta: 

1 	....................... 985  11019 198 184 96 98 1,119 1,103 

2 	................. ........., ................................................. ............  1,620 1,709 293 248 394 401 1,926 1,973 

3 	.................. 	................ 524 558 430 376 399 453 867 900 

4 	A 	._....,...................................... 	 ................ 766 741 362 353 89 141 759 726 

4 	B 	....,., 	 ........................................................ 837 881 669 568 253 328 864 878 
238 217 649 584 793 925 540 491 

6 	............... - ........- 383 410 415 428 375 437 608 481 
5 	.........., 	....- ............- ............................................ 

7 	............ ... .._...... ........- .............. .......... .... 454 398 292 283 440 625 566 501 

Total... .........................,...._...... .................. ........- 5.807 5,933 3,308 3,024 2,839 3,408 7,249 7,053 
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Grading of the 1962 Wheat Crop of the 
Prairie Provinces 

The number of cars of wheat inspected by the Board of 
Grain Commissioners during the crop year 1962-63 totalled 
207,083 as compared with 210,€68 in 1961 -62. Of the total. 
77 per cent graded No. 4 Northern or better as against 93 per 
cent in the previous crop year. 

The following table shows the number of cars and the 
percentage grading of wheat inspections in the Prairie Prov-
inces for the crop years 1961 .62 and 1962-63. Average 
percentage gradings for the period 1956-57 to 1960-61 are 
also shown for comparative purposes. In each case the in-
spections include a relatively small proportion of old-crop 
wheat. 

Classement de is récolte de bid de 1962 
dans les provinces des Prairies 

Le nombre de wagons de bId inspectds par la Commission 
des grains au cours de la caxnpagne de 1962-63 se chiffre par 
207,083 contre 210,668 en 1961-62. Sur le total, 77 p.  100 a 
dtd classd n o  4 du Nord ou mieux contre 93 p.  100 la campagne 
prdcddente. 

Le tableau ci-dessous indique le nombre de wagons et le 
rdsultat en pourcentages des inspections de bid dans lee pro-
vinces des Prairies durant les campagnes de 1961-62 et 1962-63. 
Le pourcentage moyan des classements pour Ia pdriode de 
1956-57 a 1960-61 est aussi indiqué aux fins de comparaison. 
Dans chaque cas, les inspections comprennent une proportion 
relativement faible du bid des rdcoltes des années prdcddentes. 

TABLE 1. Grading of Wheat Inspected in the Prairie Provinces, Crop Years 1961-62, 1962-63 
and Averages 1956-37 to 1960-61 

TABLEAU 1. Rdsultats des Inspections de bid dans lea provinces des Prairies, campagnes 1961-62, 1962-63 
et rnoyennes de 1956-57 a 1960-61 

Grade - Classe 

Number of cars 

Nombre de wagons 

Pecentage of total 

Proportion du total 

Average 

1961-62 1962-63 Moyenne 1961-62 1962-63 
1956-57- 
1960-61 

66 - 1}lard-1Dur 	................................................................................. 66 

1 	Northern - 	1 	du 	Nord 	................................................................. 

... 

.43 807 25,127 1.3 20.8 12.1 

2 	Northern - 	2 du 	Nord 	................................................................... 111. 131 79,509 29.2 52.8 38.4 

3 	Northern - 3 	du 	Nord 	................................................................... 32. 991 30.796 28.3 15.7 14.9 

7,202 23,583 14.0 3.4 11.4 

1,475 11,813 8.3 0.7 5.7 

4 	Northern -4 	du 	Nord 	................................................................... 

No. 	5 	................................................................................................. . 

387 1,804 1.9 0.2 0.9 

9 20 0.1 ' I 

No. 	6 	................................................................................................. .. 

Dther Red Spring - Autre rouge du printemps ............................. 7,219 16,524 10.0 3.4 8.0 

F'eed 	- 	Fourrager ............................................................................. ..... 

462 127 0.2 0. 1 .W. Garnet - C.O. Garnet .............................................................

C.W. White Spring - C.O. blanc de printemps 151 294 0.1 0.1 0.1 

.W. Mixed Wheat - C.O. blé mélange ......................................... . 67 68 I  

716 456 0.3 0.3 0.2 

os. 1-6 C.W. Amber Durum - N°' 1-6 C.O. Amber Durwe, 4,883 15.956 6.3 2.3 7.7 

Mberta Winter - Alberta d'hiver ....................................................... 

)ther C.W. Amber Durum - Autre C.O. Amber Duriim 

Total 	.................... . ................................................. 	................. 

102 

.210,668 

940 

207,083 

0.2 

100.0 100.0 

0.5 

100.0 

'Less than .05 per cent. 	 ' Moms de .05 p. 100. 
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Stocks of Grain 

Tables 1 and 2, which follow, show the quantities of 
wheat and coarse grains in all positions in Canada, excluding 
Newfoundland, and the United States as at July 31. The data 
for the estimates were obtained from the Bureau's survey of 
farm stocks, from mill returns, and from figures supplied by 
the Board of Grain Commissioners relative to stocks In 
commercial positions other than mills. These tables include 
revisions in farm stocks for the intercensal period, 1957 to 
1961. The figures In these tables differ from the visible supply 
figures in that they include farm stocks and certain mill stocks 
not included in the latter. Stocks of grain held on farms are 
shown by provinces in Table 3. Table 4 contaIns weekly 
totals of visible supplies of Canadian grain for the period 
July to September. 

Total carryover stocks of the five major Canadian grains 
in North American positions, excluding Newfoundland, at July 
31, 1963, were estimated at 740.2 million bushels, 38 per cent 
above last year's 537.0 million bushels, but 11 per cent below 
the ten-year  (1953-62) average of 828.0 million bushels. This 
year's July 31 stocks, in all positions, in millions of bushels, 
with last year's totals and the 1953-62 averages in brackets, 
were estimated as follows: wheat, 490.7 (391.1. 568.7): oats. 
151.4 (79.1, 126.6); barley, 89.7 (57.8, 115.1); rye, 4.2 (3.8, 
12.5); flaxseed. 4.3 (5.3, 5.1). 

Data for farm stocks estimates were obtained from the 
annual July 31 Dominion Bureau of Statistics' stocks survey 
as modified by available information on disposition. In 
addition, in the Prairie Provinces, a special stocks survey 
was conducted in conjunction with the annual June acreage 
survey, and the results from this survey were taken into 
account in establishing farm stocks at July 31. On the basis 
of these surveys it was found necessary to increase the 
1962 production of wheat in the Province of Saskatchewan 
by 10 million bushels. A review of survey results for the 
1962 season indicate average yields per acre were probably 
low to this extent. It should be emphasized that estimates 
of stocks of farm-held grain include not only marketable 
grain but also reserves for feed, seed and other purposes. 
Commercial stocks were obtained from mill returns and from 
information supplied by the Statistics Branch of the Board 
of GraIn Commissioners for Canada relative to grain in visible 
positions at July 31. Estimates of July 31 stocks are subject 
to revision pending the availability of more complete disposi-
tion data. 

Total stocks of Canadian wheat in all North American 
positions at July 31, 1963 were estimated at 490.7 million 
bushels, compared with last year's revised estimate of 391.1 
million bushels. An estimated 64,7 million bushels of this 
year's total were held on farms, up from last year's total of 
59.2 million, while 232.1 million of the off-farm stocks were 
In country elevators. The next largest amounts, 71.1 million 
and 57.2 millIon bushels, were in store in Eastern elevators 
and Fort William-Port Arthur elevators, respectively. Rye 
stocks In all positions, estimated at 4.2 million bushels, 
were up 11 per cent from last year's 3.8 million. 

July 31 stocks of oats in all positions, estimated at 
151.4 mIllion bushels, were 91 per cent larger than last year's 
79,1 million and 20 per cent higher than the ten-year average 
of 126,6 million. Barley stocks, at 89.7 million bushels, were 
up 55 per cent from the 57.8 million held in 1962 but 22 per 
cent below the ten-year average of 115.1 million bushels. 
Stocks of flaxseed at 4.3 mIllion bushels were below last 
year's 5.3 million and below the ten-year average of 5.1 
million. 

This year's stocks on farms at July 31, in millions of 
bushels, with last year's totals and the ten-year averages in 
brackets, are estimated as follows: wheat, 64.7 (59.2, 177.4); 
oats, 92.4 (56.9. 90.1); barley, 29.0 (26.3, (58.3); rye, 0.6 
(1.2. 6.9); flaxseed. 0.8 (1.3, 1.4). 

Stocks de cérêales 

Les tableauic 1 et 2 ci-après donnent les quantités de blé et 
de céréalea secondaires en toutes positions au Canada, (sauf 
celles de Terre-Neuve) et aux Etats-Unls au 31 juillet. Les 
renseignements proviennent du relevé du Bureau sur les céréales 
gardées dans les fermes, ainsi que des rapports des meuniers et 
des chjffres fournis par la Commission canadienrie des grains 
relativement aux stocks dans des positions cornmerclales autres 
que les moulins. Les presents tableaux comprennent les chlffres 
revises des stocks des fermes durant la période intercensale de 
1957 A 1961. Les chiffres de ces tableaux different de ceux 
des stocks visibles en ce qu'ils comprennent les stocks des 
fermes et lea stocks de certains moulins non compris dans les 
stocks visibles. Les quantités de céréales gardées dans les 
fermes sont lndiguées, par province, au tableau 3. Le tableau 4 
renferme les totaux hebdomadaires des approvisionnements 
visibles de céréles canadiennes pour la période de juillet a 
septembre. 

Le report global des cinq principales céréales canadiennes 
en toutes positions en Amérique du Nord, sans Terre-Neuve, 
était évalué, le 31 juillet 1963, A 740,200,000 boisseaux, soit 
38 p.  100 de plus que les 537 millions d'un an plus tot mais 
11 V. 100 de mons que la moyenne décennale (1953- 1962) de 
828 millions de buisseaux. Voici, avec lea chiffres d'un an plus 
tt et la moyenne décennale entre parentheses, lea stocks du 
31juillet: blé, 490,700,000 boisseaux (391,100,000-568,700,000); 
avoine, 151,400,000 (79,100,000- 126,600,000); orge, 89,700,000 
(57,800,000-1 15,l( 1 0,000);seigle,4,200,000(3,800,000-l2,500,000): 
graine de lin, 4,300,000 (5,300,000-5,100,000). 

Les données sur les stocks estimatifs dans les fermes 
proviennent du relvé annual (31 juillet) du Bureau fécléral de Is 
statlstlque et ont été rectifiées d'après lea renseignements 
disponibles sur l'utilisation. De plus, dans lea provinces des 
Prairies, un relevi special des stocks a été fait conjointement 
avec le relevC anriuel de la superficie en juin, et lea résultats 
de cette enquéte ont été utilisés pour établir lea stocks des 
fermes le 31 juillot. Par suite de ces enquêtes Il a fallu aug-
menter de 10 millIons de boisseaux la production de blé en 1962 
en Saskatchewan. lIne étude des résultats de l'enquête pour la 
campagne de 1961 indique que lea rendements moyens l'acre 
étalent sans doute réduits d'autant. Il importe de souligner que 
les estimations des stocks de céréales dans lea fermes corn• 
prennent non seulernent lea stocks commerciaux mais également 
lea approvisionnrments de fourrages, semences et autres 
utilisations. Les stocks commerciaux sont tires des renseigne-
ments tournis par li Division de Ia statistique de la Commission 
canadienne des grains concernant les céréales en situations 
commerciales le 31 juillet. Les estimations du 31 juillet sont 
sujettes A rectification a l'arrivëe de statistiques olus completes 
sur l'écoulement. 

Lea stocks globaux de blé canadien en toutes situations, 
le 31 juillet 1963 sont estimés A 490,700,000 boIsseaux au regard 
de l'estimation rectifi6e(391,100,000) d'un an plus tOt. On estime 
que 64,700,000 hoisseaux ont été gardés dans les fermes, soit 
plus que les 59,200,000 de l'an dernier, tandis que 232,100,000 
boisseaux se trouvuient dans les élévateurs ruraux. Les autres 
quantitésles plus considCrables se trouvaient dans les élévateurs 
de l'Est et de Fort-William-Port-Arthur, soit 71,100,000 et 
57,200,000 respectivement. Lea stocks de seigle en toutes 
situations, estimés A 4,200,000 boisseaux, avaient augmenté de 
11 p.  100 sur les 3,800,000 de l'an dernier. 

Au 31 julllet, lea stocks d'avoine en toutes situations, 
évalués A 151,400,000 boisseaux, étaient de 91 p.  100 supêrieurs 
aux 79,100,000 d'un an plus tOt et de 20 p.  100 supérieurs que 
Ia moyenne décennale de 126,600.000. Lea stocks d'orge 
(89,700,000 boisseaux) ont augmenté de 55 p. 100 sur les 
57,800,000 de 1962 mais diminué de 22 p.  100 sur la moyenne 
décennale (115,100,000). Les stocks de graine de liii (4,300,000) 
étalent inférieurs aux 5,300,000 de l'an dernier et A Ia moyenne 
décennale (5,100,000). 

Le 31 juillet de cette année, lea stocks dans les ferrues 
étaientles suivants, en mlllionsde boisseaux (entre parentheses): 
chiffres de l'an dernier et moyenne décennale: blé, 64.7 (59.2-
177.4); avoine, 92.4 (56.9-90.1); orge, 29 (26.3-58.3); seigle, 
0.6 (1.2-6.9); graine de lin, 0.8 (1.3- 1.4). 
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ApproXimately 85 per cent of this year's farm-held stocks 
was located in the Prairie Provinces. For the individual grains 
the percentages held on Prairie farms varied from 74 for oats 
to 99 for flaxseed. Distribution of farm stocks in millions 
of bushels, for Manitoba, Saskatchewan and Alberta, respec-
tively, was estimated as follows: wheat, 6.0, 45.0, 12.0; 
oats, 13.0, 29.0, 26.0; barley, 3,0, 8.0, 16.0; rye, 0.03, 0.2, 
0.3; flaxseed, 0.1, 0.5, 0.2. 

EnvIron 85 p.  100 des stocks de créales dans les fermes 
cette année se trouvalent dans les provinces des Prairies. Le 
pourcentage de chaque cdréale dans les fermes des Prairies 
variait de 74 pour l'avoine a 99 pour Ia graine de Un. Void, en 
millions de boisseaux, Is rdpartition des stocks des fermes 
gardds respectivement au Manitoba, en Saskatchewan et en 
Alberta: bId, 6.0. 45,0, 12.0; avoine, 13.0, 29.0, 26.0; orge, 
3.0, 8.0, 16.0; seigle, 0.03. 0.2, 0.3; graine de Un, 0.1, 0.5, 0.2. 

TABLE 1. Stocks of Canadian Grains In all Positions in Canada and the United States as at JuLy 31, 1953- 1963 
with Ten-year Averages, 1953 - 1962 

TABLEAU 1. Stocks de cérales canadlennes dana toutes les positions an Canada et aux Ftats-Unis, 31 Juillet 1953- 1963 
et moyennes décennales, 1953- 1962 

Year Wheat' Oats Barley' Rye' Flaxseed '  

~Gralne Anne El' Avoine' Orge' Seigle'  de un' 

thousand 	bushels - milliers tie boisseaux 

1953 	......................... 383,185 144,409 111,667 17,541 4,301 

818,675 125,769 145.910 22,235 3,490 
1955 	............................ 536,748 83,967 91,488 19,935 2,587 

579,574 119,106 110,948 15,763 2,997 

733. 546  211,215 142,779 13,160  7,581 
1958 	.........................................................................................  648.454  156,916 118,165  10,062  5,652 

1954 	.................................................................................................... 

588,001 129.979  131,153  8,420 6.523 
1960 	....................................... 599, 588 100,827  128,470  6,753 4.824 

1956 	................................................................................................... 
1957 	................................................................................................... 

1959 	.......... . .............................................. - ........................................ 

1961 	................................................... -  ............................................. 607,841 115,154 112,557 7,417 7,580 
1962 	.................................................................................................. 391, 058 79, 066  57.824  3,789 5,269 

Average-1953.1962 - Moyenne.......................................... 568,667 126.641 115,606 12. 507 5.080 

1963 	.................................................................................................. 488, 770 150,348 89,678 4,176 4,249 

TABLE 2. Stocks of Canadian Grains in Canada and the United States, according to Posltlon,as at July 31, 1957- 1963 
TABLEAU 2. Stocks de cérdales canadlennes, par position, an Canada et aux 	tats-Unis, an 31 juillet, 1957- 1963 

Wheat - B14 
Position  

1957 	1958 	1959 1960 1961 	1962' 1963' 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

In Canada - An Canada: 
On 	(arms - Dana lea fermes 	..................................................................... ... 323,160 240. 900 169. 000 143,700 170,450 59. 170 64,700 
Country elevators - Eldvateurs rdglonaux 	................................................ 235, 005 236,245 251,180 260, 945 244,893 160.966 231,944 
Interior private and miU elevators - Eldvateurs intdrieurs, riv4setde 

7,747 7,298 7,177 7,059 6.112 7,946 
Interior tenninal elevators - Eldyateurs terminus intêrieurs .................. 12,213 213 10, 944  13,346 12.166 11,199  8,269 5.437 

minoterie ...........................................  - .......................................................... 8,757 

Pacific Coast terminals - 	 ldvateurs term inus de  Is  côte duPaciti'tpe 11.924 11,814 9,906 8,837 10,882 12,370  15,153  
Churchill elevator - 	 lvateurs de Churchill 	..................... 4,885 3,559 4,593 4,722 4, 153 4,400  4.158  
Fort William-Port Arthur elevators - 	16vateurs de Fort-William-Port- 

46,856 45,137 46.383 58,295 56.281 62, 938 57.223 Arthur 	........................................................................................................... 
4,971 5,354 9,760 5,111 6,923 4,903 4,890 

16,339  20.662 17.594 20,734 22,664 13,779 23,789  
68, 299  63,386 56,215 75,258 71,418 55.624  71, 093 

In transit, lake - En 	transit sur lacs 	........................................................... 
In transit, 	rail - En 	transit sur rail ............................................................... 

2,654 2,568 2,412 2,485 1.794 2,296 2,306 

Eastern  elevators - 	I4vateurs de l'Est 	.................................................... 

Eastern mills 2  - Minoteries de I'Est' 	........................................................... 

241 137 156 157 125 231 329 Western mills 2  - Minoteries de l'Ouest' ........................................................ 

Canadian Grain In Canada-Total - Céréales canadlennes an Canada.... 733,335 648,454 587,843 599.588 607,841 391,058 488,770 

Cadian Grain in the United States - Total - Céréales canadlemnea sax 
211 - 159 - - - - Etats -Unts 	........................................................................................................ 

C5nadisn Grain In Canada and the United States - Total - C6r6aleu cans- 

... 

diennes an  Canada et aux Etats-Unla ......................................................... 733,546 648,454 588,001 599.588 607,841 391,058 488,770 

See footnotes at end of table. 	 Voir renvois A Is fin du tableau. 
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TABLE 2. Stocks of Canadian Grains in Canada and the Un1ttd States, according to Position, 

as at July 31, 1957 -1963 - Continued 

TABLEAU 2. Stocks de céréaies canadiennes, par position, au Canada et aux Etats-Unis, au 31 juillet 1957-1963 - suite 

Oats - Avoine 

Position 

1951 	1958 j 1959 	1960 	1961 	1962' 	1963' 

thusand bushels - milliers de boisseaux 

In Canada - An Canada: 

On 	farms 	- Dana les 	fermes 	......................................................................... 157,100 

41.063 

Interior private and mill elevators - 	 lvateurs int6rleurs, privs et 
743 

Country elevators - Elvateurs rdgionaux ................................................. 

deminoterie 	............................................................................................... 

Interior terminal elevators - lMvateurs terminus inLrieurs 28 

Pacific Coast terminals - 	 ldvateure terminus de is côte du Pacifique 81 

. Churchill elevator -. 	1vateur de Churchill 	............................................ - 

Fort William-Port Arthur elevators - 	 lvateurs de Fort-William-Port- 
4.893 

702 

Arthur........................................................................................................... 

In transit, rail - En transit sur 	rail 	........................................................... 2.  099 

In transit, 	lake - En transit sur lace 	.......................................................... 

4,027 Eastern elevators - 	 ldvateurs de l'Eet 	................................................... 

Eastern mills' - Minoteries ne 	l'Est' 	......................................................... 260 

Western mills' - Minoterlea de 	l'Ouest' 	..................................................... 108 

Canadian Grain In Csnada—Total—Cêréales canadleimes as Canada .... 211110 

Capadian Grain in the United Statee - Total - Créalea canadlennes aux 
105 Elate-Cute 	............................................................................................................ 

CanadlanGrain in Canada an4the  UnitedStates—ToIal—Cérdales cana- 
diennes au Canada et aux Etala-Unig ......................................................... 211,215 
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1,093 
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828 	1,341 
	

603 
	

816 
	

419 
	

873 

	

3,233 	1,582 
	

1,201 
	

1,354 
	

360 
	

2.728 

	

4,168 	2,407 
	

1.453 
	

3,348 
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156,916 	1129,979 
	

100,827 
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79,066 
	

150,348 

	

- 	I 	- 	 I 	 - 	 I 	 - 	 I 	 - 	 I 	 - 

	

156,916 	It29.979 
	

100,827 	1 115.154 	J 
	

150,348 

Barley - Orge 

1957 	1958 1  1959 1  1960 1 	1981 	J 1962' 1  1963' 

thowand bushels milliers de boisseaux 

In Canada - An Canada: 

On farms - Dana lee fermes ........................................................................ 

Country elevators - 	lvateure rdgionaux ................................................ 

Interior private and mill elevaiora - lveteurs intrieurs. priv4a et 
deminoterie 	.............................................................................................. 

Interior terminal elevators - lyateurs terminus intèrieurs ................ 

Pacific Coast terminals - ldvateurs terminus de is cf*e duPacifique 

Churchill elevator - 	ldvateur de Churchill ............................................ 

Fort William-Port Arthur elevators - lvateurs de Fort-WIlliam-Port- 
Arthur.......................................................................................................... 

In transit, lake - En transit eur lace ........................................................ 

In transit, tail 	En transit sur rail .......................................................... 

Eastern elevators - 	1évateure de l'Est .................................................. 

Eastern ,"JJJ' - Minoteries de l'Eat' ........................................................ 

Western mills' - Minotertee de l'Ouest' .................................................... 

Canadian Grain In Canada— Total—Céréales canadlennes au Canada .... 

Capadlan Grain In the United States—Totsl—Céréales canadlennee ama 
Etts-Unls ...................................................................................................... 

Canadian Grain in Canada ancj the United States - Total - Céréslea cana-
diennea su Canada et aux Etats-Unia ........................................................ 

See footnotes at end of table. 
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TABLE 2. Stocks of Canadian Grains in Canada and the United States, according to Position, 
as at July 31, 1957- 1963 - Concluded 

TABLEAU 2. Stocks de cérêaies canadiennes, par position, au Canada et aux tats-Unis, au 31 juiliet 1957-1963 - fin 

Rye - Selgle 

1957 J 1958 	1959 j 1960 	1961 	19621 	1963 1  

thousand bushels - rnllllers de boisseaux 

In Canada - Au Canada: 

On 	farms - Dana 	lea 	fermes ........................................................................ 	. 9,640 6,030 

Country elevators - 	16vateurs rêgionaux .......... ...................................... 	. 1,500 1,723 

interior private and mill elevators - kiêvateurs int8rieurs, priv6s et 
18 37 

Interior terminal elevators - 	lêvateurs terminus intêrieurs 24 - 
deminoterie 	................................................................................................ 

Pacific Coast terminals - 	l8vateursterminus de lacte du Pacifique - 70 

- - Churchill elevator - 	16vateur de Churchill ................................................ 

Fort William-Port Arthur elevators - 	18vateurs de Fort-William-Port- 
Arthur.......................................................................................................... 77 1.326 

In transit, late 	- En 	transit 	sur lace ....... .................................................. 

. 
20 - 

In transit, rail 	- En transit 	sur rail ............................................................. 455 516 

Eastern elevators - 	lévateurs de l'Est .................................................. 404 294 

1 - Eastern mills' - Minotertes de l'Eat' ........................................................ 	....... 

2 2 Western 	mills' - Minoteries de i'Ouest' .................................................... 	...... 

Canadian (Irate in Canada-Total - Cèrêales canadienues au Canada .. 13,141 9,998 

Canadin Grain In the United States-Total - Cérêales 	canadiennes 
auxEtats-Unis 	............................................................................................... 18 64 

Canadian Grain In Canada and Ihe United States -Total - Créa1es Ca- p 
nadlennes am Canada et ama Etais-Unis ................... ................................. 13, 160 10.062 

1957 	I 1958 

In Canada - Au Canada: 

On farms - 	Dans 	lea 	fermes ........................................................................ .1,520 930 1,520 760 1.410 

Country elevators - El6vateurs rêgionaux ................................................ 1,645 1,011 1,575 1.192 1,254 

Interior private and mill elevators - 	1êvateurs int4rieurs, privés et 

. 

deminoterie 	............................................................................................60 34 77 30 13 

Interior terminal elevators - 	lêvateurs terminus int8rieurs 4 

Pacific Coast terminals - 1l6vateurs terminus dela c5te du Pacifique 403 630 595 277 988 

Churchill elevator - Elévateur de Churchill .......... ................................. .- -  - - 
Fort William-Port Arthur elevators - 	16vateurs de Fort-William-Port- 

Arthur .......................................................................................................... .2,259 2,105 947 1.298 2,701 

381 78 505 527 252 

836 445 740 363 600 

In transit, 	lake - En transit cur lace ......................................................... 

In transit, 	rail 	- 	En transit sur rail 	........................................................... 

472 419 564 377 301 Eastern elevators - 	lêvateurs de l'Est ................................................... 

Eastern mills' - Minoteries de l'Est' ..... . ................................................. 	. - - - - - 
Western 	mills' - Minoterles de l'Ouest' ..................................................... - - - - - 

Canadian Grain in Canada-Total - Créales canadiennes an Canada .. 7,581 5,652 6,523 4,824 7,580 

Capadlan Grain in the United States - Total - Cêrêales caniadlennes aux 
Etats-Unis ...................................................................................................... 	. - - - - - 

Canadian Grain In Canada and Jhe United States - Total - C4ralea ca-
nadiennes au Canada et aux 	Etats-Unis .................................................... 	. 7,581 5,652 6.523 4,824 7,580 

I revision. 1 Subject to revision. ' Sujets 
'Mill bins only. 'Greniers seulemeni. 

Less than 500 bushels. ' MomS de 500 boisseaux. 
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500 20 - - 
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500 40 - - 

7,000 500 20 - 
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18,000 
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12,000 
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28.000 
20,000 
20,000 
20,000 
19,000 
26,000 
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600 
700 
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400 
700 
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151.100 
110,000 
91,000 
80,000 
93,700 
56. 900 
92,400 

34,000 
25,000 
28,000 
32,000 
29,000 
8,000 
8,000 

36,000 
24,000 
18,000 
22,000 
18.000 
14,000 
16,000 
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400 
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150 
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80,980 
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10 
10 
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800 
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T%3LE 3. Stocks of Grains on Farms in Canada, by Province, as at July 31, 1957- 1963 

TABLEAU 3. Stocks de créales dana les fermes au Canada, par province, 31 julIet, 1957- 1963 

Wheat 	Oats 	I 	Barley I 	Rye 	I Flaxseed 
Province and year - Pronce et année 	

816 	
th 

Avoine 	Orge 	Seigle IGrainede Ito 
ousand hishe1s - miIlInrs tin hnlsnnntit 

Prince Edward laland - tle-du-Prince-Edouard; 
1957 	............................................................................................................................. 20 

30 1958 	............................................................................................................................. 
1959 	............................................................................................................................ 
1960 	............................................................................................................................. 20 

20 

20 

1961 	............................................................................................................................. 

Nova Scotia - Nouveile-Ecosse: 

1962 	........................................................................................................................... 10 
1963 	............................................................................................................................. 

1957 	............................................................................................................................. 20 
1958 	............................................................................................................................. 20 
1959 	............................................................................................................................. 20 
1960 	............................................................................................................................. 20 
1961 	............................................................................................................................. to 
1962 	............................................................................................................................. 20 
1963 	............................................................................................................................. 10 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 
1957 	............................................................................................................................. 

.

.20 
1958 	............................................................................................................................. 10 
1959 	............................................................................................................................ I  20 

:20 
10 
:20 

1960 	............................................................................................................................. . 
1961 	............................................................................................................................. .. 

to 
1982 	............................................................................................................................. . 
1963 	............................................................................................................................... 

québec: 
1957 	............................................................................................................................. 300 
1958 	............................................................................................................................. 300 
1959 	............................................................................................................................ 300 
1960 	............................................................................................................................ 230 
1961 	............................................................................................................................ 22.0 
1962 	............................................................................................................................ 160 

I'O 
Ontario: 

. 

1957 	............................................................................................................................ 3500 

1963 	............................................................................................................................. . 

2,400 
3.5(0 

1958 	............................................................................................................................. 
. 

1,3(0 
1959 	............................................................................................................................. 
1960 	............................................................................................................................. 

2. 1(0 1961 	............................................................................................................................. 
1962 	............................................................................................................................. 2,8(0 
1963 	............................................................................................................................. 1,3(0 

Manitoba: 
1957 	...................................................... ...................................................................... 

1960 	................................................. . .......................................................................... 
1958 	.............................................................................................................................9,000 

.12,000 

13,OCO 

1959 	.............................................................................................................................8,000 
.9,000 

2,000 
1961 	............................................................................................................................. 
1962 	............................................................................................................................. 

6,000 1963 	............................................................................................................................. 
Saskatchewan: 

1957 	............................................................................................................................. 229,000 
173,000 
121,000 

1961 	............................................................................................................................ 000 127,000 

1958 	............................................................................................................................. 

39,000 

1959 	............................................................................................................................. 
1980 	. 	 ..........................................................................................................................99,000 

1963 	............................................................................................................................. 45,000 
1962 	............................................................................................................................. 

Alberta: 
1957 	............................................................................................................................. 78,000 

56,000 
36,000 

1960 	..................................................... . ................................................... . .................. 34,00) 
28,003 
15,003 
12,000 

British Columbia - Colomble-Brttsnnlque: 

1958 	.............................................................................................................................. 

30) 

1959 	.............................................................................................................................. 
.. 

14.) 

1961 	............................................................................................................................... 
1962 	............................................................................................................................... 

13) 

1963 	............................................................................................................................... 

11) 
6) 

1957 	.................................................................................................................................. 
1958 	.................................................................................................................................. 

16) 

1959 	.................................................................................................................................. 
1960 	.................................................................................................................................. 

1')) 

1961 	.................................................................................................................................. 
1962 	.................................................................................................................................. 

Canada: 
1963 	.................................................................................................................................. 

32 3 , 16) 
24 0, 90') 

1959 	............................................................. . .............................................................. 169,00') 

1957 	............................................................................................................................. 

143, 700 

1958 	............................................................................................................................. 
.. 

17 0 , 450 
1960 	.............................................................................................................................. 
1961 	............................................................................................................................. 

59, 17') 1962 	............................................................................................................................. 
1963 	........................................................... ... .............................................................. . 64,101) 
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TiIELE 4, CanadIan Grain in Store and in Transit In Canada and the United States, by Week. July -September, 1963 

TABLEAU 4. Grain canadlen en magasin et en transit au Canada et aux Etats-Unis, par semaine, juillet-septembre 1963 

Week ended 

Semaine termtnée le 

Wheat 

Biê 

Oats 

Avoine 

Barley 

Orge 

Rye 

SeIgle 

Flasseed 

Oraine de lb 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

367, 775 37.217 46,719 2,865 3.684 
376,265 38.469 47,777 2,939 3.693 

17 	............................................................................. 383,614 40,106 49,288 2,962 3,734 
24 	............................................. ............................... 396,281 43,589 51,505 3.059 3,844 
31 	............................................................................. 409,464 

. 

50,926 55,987 3,103 3,271 

July 	- 	Juillet 	3 	............................................................................. 

	

10 	............................................................................. 

415, 805 57,050 59,619 3,707 3,224 
406,350 56,736 58,965 4.186 3,056 

August 	- 	AoOt 	7 	............................................................................. 

401. 138 58,416 57,997 4,485 2,894 
14 	............................................................................. 
21 	............................................................................. 
28 	............................................................................. 398,041 57,303 57,817 5,015 2,799 

394,509 58,096 58,356 5,213 2,914 
389,513 59,500 59,607 5,457 3,680 

September - Septembre 	4 ............................................................. 
11 	............................................................. 

389,412 61,247 59,822 5,620 4,285 18 	............................................................. 
25 ............................................................. 381,878 61.978 60,437 5,542 4,570 

Flour Milling 	 Meunerie 

The following tables provide summary data of mill grind-
tags and output during the third quarter of 1963. More complete 
data are given in the report "Grain Milling Statistics", issued 
each month by the Agriculture Division of the Bureau of 
StatistiCs. 

Les tableaux sulvants contlennent des renseignements 
sommalres sur la mouture des moulins et sur la production durant 
le troisième trimestre de 1963. Des renseignements plus com-
plets paraissent dans le rapport Grain hilling Statistics pubIlé 
chaque mols par Is Division de 1'Agriculture du Bureau de is 
statistique. 

TABLE 1. QuantIties of Grains Ground by Canadian Flour Mills. by Month. July-September, 1963' 
TABLEAU 1. Quantités de grain moulu par lea minoteries canadiennes, par mols, julllet - septembre 1983' 

Kind of grain 

Vari&éde grain 

July 

Juillet 	
] 

August 

Aoflt 

September 

Septembre 

bushels - bolsseau.x 

6,347,000 6.720,000 7,712,000 
337, 000 564,000 574,000 

Wheat for flour - 	Blé pour farine .................................................................................. 
Oats 	- 	Avoine 	................................................................................................................ 

11,000 16.000 Barley- OTge .................................................................................................................. 5,000 
Rye - 	Selgle .................................................................................................................. 37.000 32,000 40,000 

'•For human consumption only. Rounded to nearest thousand. 	 2  Pour Is consommation humabne seulement. Ramenés au muller de bobs- 
seaux Is plus près. 

TABLE 2. QuantIties of Milled and Ground Products Manufactured by Canadian Flour Mills, by Month, July - September, 1963' 
TABLEAU 2. Quantltes de produits moulus fabriqués par lea minoteries canadiennes, par mobs, juillet-septembre 1963' 

	

July 	 August 	September 
Product - Prodult 	 - 

	

Juillet 	 AoOt 	 Septembre 

Wheat flour - Farine de blé 	..................................................................cwt. 2,859.000 3,004,000 3,459, 000 
Oatmeal - Farine d'avolne ....................................................................lb. 	- liv. 2.053,000 3,439,000 1,797,000 
Rolled oats - Flocons d'svoine 	.........................................................." 4,369,000 7,311.000 9,112,000 
Pot and pearl barley -Orge mondé et per1 	....................................." 72,000 178,000 411,000 
Rye flour and meal - Farine de seigle ................................................" 1.487.000 1,223,000 1,590,000 
Milifeeds - Issues de meunerie: 

Bran 	- Son 	..........................................................................................ton 	- tonne 19,000 20,000 23000 
Shorts 	- Gru 	rouge ...............................................................................' 23,000 24.000 28.000 
Middlings - Gru blanc ........................................................................" 5,000 5,000 5,000 

For human consumption only. Rounded to nearest thousand. 	 Pour Is consommatlon humathe seulement. Ramenés an flijillar Is plus 
prés, 
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LIVESTOCK, POULTRY AND DAIRYIING 

Intercensal Revisions - Livestock Numbers 

The following tables contain revisions made in estimates 
of numbers of livestock and poultry on farms between the 
Census years 1956 and 1961. The revisions were made in 
accordance with the policy of adopting the Census counts 
as benchmarks for livestock numbers at the beginning and 
end of the period. These revised figures now supersede all 
previously published estimates for the indicated areas and 
dates. 

R9TA1L, VOLAILLE ET ENDUSTRIE LAITIERE 

Revisions Intercensales - Nombre de bestiaux 

Dans les tableaux suivants on trouvera une estimation 
revisae du nomtre des bestiaux et des volailies dans les fermes 
entre les annéen de recensement 1956 et 1961. Cette revision se 
fonde sur is principe d'adopter des chiffres du recensement comme 
point de repère pour determiner is nonibre des bestiaux au debut 
et ala fin de Is période. Cette nouvelie série de chiffres remplace 
maintenant toutes lea estimations établies Jusqu'ici a l'êgard 
des regions et des dates lndlquées. 

TABLE 1. Number of Milk Cows and Other Cattle on Farms In Canada, by Province, June 1 and December 1, 1956-1961 
(Intercensal revisions) 

TABLEAU 1. Nombre de vaches laitiêres et autres bAtes ii comes, dana les fermes, an Canada, par provinces, 
le ler Join et le let dAcembre, 1956-1961 

(Revisions intercensales) 

Province and year 

June 1 - ler juin December 1- ler dAcembre 

Milk Other cattle Total catie Milk Other cattle Total cattle 
Province et annAe cows and calves and calves cows and calves and calves 

Vaches Autres b8tes Btes a comes Vaches Autres bAtes Bétes tcornes 
laitiAres & cornea et venus laltiAres A cornea et venus 

Prince Edward Island 	uie-du-Pr1nce-douard: 

43,800 79.900 123,700 43.000 75.000 118,000 

43,500 80,500 124,000 42.000 71,000 113,000 

1956 	............................................................................. 

1957 	............................................................................. 

1958 	............................................................................. . 42,000 73,000 115,000 40.000 65.000 105,000 

40,500 70.500 111,000 39.000 66.000 105.000 

40,000 74,000 114,000 38,800 71,200 110.000 

1959 	............................................................................. 

1960 	................................. - .................................. 

39,600 61,500 121,100 37,500 77,000 114,500 1961 	............................................................................. . 

Nova Scotia - Nouvelle 	cosse: 

82,800 104.600 187.400 80.000 96,000 176.000 

1957 	......................................................................... 78,000 100,000 178,000 75,000 85,000 160,000 

1958 	............................................................................. . 70,000 87.000 157,000 69,000 83,000 152,000 

1959 	............................................................................. 67,000 91.000 158,000 66,000 86,000 152.000 

1956 	............................................................................. . 

95,000 161,000 65,000 92,000 157,000 

99.700 163,700 62,300 95.700 158,000 

1960 	.............................................................................66.000 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 

1961 	.............................................................................84,000 

85,600 98,000 183,600 82,000 84.000 166.000 

82,000 100,000 182.000 79,500 80.500 160,000 

1958 	............................................................................. 

79, 000 94,000 173.000 73,700 76,300 150,000 

73,000 91,000 164,000 69,700 77.300 147,000 

89,500 92.500 162,003 6'.300 79,700 147,000 

1957 	............................................................................. ... 

1958 	............................................................................. ... 

1959 	............................................................................. .... 

1960 	............................................................................. ... 

67,300 92,900 160, 200 64,200 79.800 144.000 1961 	............................................................................. ... 

luebec: 

1956 	............................................................................. 1,054.300 947,900 2,002, 200 1,024.000 740,000 1,764,000 

1,054,000 939,000 1,993,000 1,019,000 692,000 1.711,000 

1,033,000 887,000 1,920.000 988,000 663,000 1.651,000 

1957 	............................................................................. 

1958 	............................................................................. 

1,007,000 884,000 1,891,000 977,000 691,000 1,668,000 1959 	............................................................................. 

1960 	....... 	 .. ........... 	 ,,, 	........ 1,009,000 902,000 1,911, OOC 971.000 702,000 1,679,000 

1961 	............................................................................. 1.006.700 908.500 1.915.200 996.000 729.000 1.725.000 



1,025,900 1,875,800 
996,000 1,955,000 
982,000 1,924,000 
967,000 1,948,000 
975,000 1,997,000 
992,400 2.123,300 

223,000 648,500 
215,500 669,500 
209. 000 659,000 
202,200 689,800 
198,300 732,700 
195,900 799,700 

	

272.200 	1,596,800 

	

261,000 	1,669,000 

	

254,000 	1,631,000 

	

240,000 	1,641,000 

	

237,000 	1,719.000 

	

241,100 	1.880,000 

2,901,700 
2,951,000 

2,906,000 
2,915,000 
2,972,000 
3,115.700 

871,500 
885,000 
868,000 
892,000 
931,000 
995,600 

1,869,000 
1.930, 000 
1.885, 000 
1,881,000 
1,956,000 
2,121,100 

282,200 
282,000 
270,000 
270.000 
279,000 
287,900 

2,167,000 
2,339,000 
2.287,000 
2,353,000 
2,418,000 
2,591.500 

2.449,200 
2,621,000 
2,557,000 
2.623,000 
2,697,000 

2,879,400 

1,002.000 
987.000 
978.000 
961,000 
974,000 
985,000 

1,934,000 
1,926,000 

1,924.000 
2,017,000 
2.043,000 
2,213,000 

2,936,000 
2,913,000 
2,902,000 

2,978,000 
3. 0 17, 000 

3.198,000 

332,700 
315,000 
320,000 

335,000 
342.000 
369.900 

422,900 87.000 
401,000 89,000 
409,000 88.000 
423,000 90.000 
433,000 92,000 
461,800 94,000 

292,000 1 	379,000 
283,000 	1 372,000 
285,000 373,000 
296,000 386,000 
317,000 409.000 
333,000 427,000 

7,284,000 10,358.000 
7,248,500 10,273,000 
7,131,300 10.084,000 
7,478,800 10. 387, 000 
7,775,000 10,696,000 
7,985,500 10,932,500 
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TABLE 1. Number of Milk Cows and Other Cattle on Farms in Canada, by Province, June 1 and December 1, 

1956-1961 - Concluded 

TABLEAU 1. Nombre de vaches laitiêres et autres bètes cornea, dana lea fermes, au Canada, par provinces 
le ler Juin et le ler décembre, 1956- 1961 - fin 

June 1 - ler Juiji I Deceeiber 1 - ler décembre 
Province and year 

Milk Other cale Total cattle 	I Milk I 	Other 	tile I 	Toini catile 
Province et anr,ée cows and calves 	I and calves cows I 	and calves I 	a n d calves 

Vaches I Autres bêtes 	iBêtes a comes Vaches I Autres bétes IB8tes a comes 
laitlères A comes et veaux 	I laitlAres I 	A comes et veaux 

Ontario: 

1956 	........................................................................... 
................................................................ 

1958 ............................................................................ 
1959 ........................................................................... 

1960 ............................................................................ 
1981 ............................................................................ 

Manitoba: 

1956 ........................................................................... 
1957 ............................................................................ 
1958 ............................................................................ 
1959 ............................................................................ 
1960 ............................................................................ 
1961 .....................................................................- 

Saskatthewan: 

1956 	............................................................................ 
1957 ............................................................................ 
1958 ............................................................................ 
1959 ............................................................................ 
1960 ............................ ............................................... 
1961 ............................................................................ 

Alberta 

1956 ............................................................................ 
1957 ......................................... - 

1958 ............................................................................ 
.................................................................. 

1960 ......................................................... -- 
1961 	............................................................................ 

Rritish Columbia - Colomble-Brltannlqije: 

216,000 617,000 833,000 
209,000 602,000 811,000 
202,000 597,000 799,000 
198,500 645,500 844,000 
193,900 703,100 897,000 
191,000 690,000 881,000 

263,000 1.463,000 1,726,000 
254,000 1,470,000 1,724.000 
244,000 1,414,000 1.658,000 
238,000 1,473,000 1.711,000 
235,000 1,596,000 1,831,000 
236,000 1,549,000 1,785,000 

277,000 1,983,000 2,260,000 
270, 000 2,039,000 2,309,000 
270,000 2,024,000 2,294,000 
269,000 2.127,000 2,396,000 
278,000 2.171,000 2,449,000 
281,000 2,219.000 2,500,000 

1956 ........................................................................... 
1957 ............................................................................ 

1958 .........................................................-- 
1959 ............... - 
1960 .......... ....................- ..................................- 

1961 ........................... . .................................. - 

Canada: 

1956 ...................... 	 .3,160,000 
1957 ............................................................................ 	3., 098,000 
1958 .............................................................................3,028,000 
1959 ..............................................................................2,954,700 
1960 ..............................................................................2,964,800 
1961 ........................................ ................................... ..2,986,800 

90. 200 
86,000 
89,000 

88,000 
91.000 
91.900 

7,851,200 11,011,200 3.074,000 
8,167,000 11.265,000 3,024,500 
7,962,000 10.990,000 2,952,700 
8,103,300 11,058,000 2,908.200 
8,372. 200 
8,947,000 

11.337, 000 
11.933,800 

2,921,000 
2.947.00J 



46.700 40,000 10,000 50.000 
45.300 43.000 9.000 52.000 
52,000 49. 000 12, 000 61.000 
63.300 49.000 10,000 59,000 
48,300 46.000 10,000 56,000 
54,300 41,000 11,000 52,000 

32.700 24,000 10.000 
31,1)00 24,000 9.000 
36.000 34,000 12.000 
49.000 41,000 13,000 
49,000 38,000 12,000 
46.900 41.000 10.500 

53.l00 35,000 17.000 
50.100 39,000 14.000 
51.00 42.000 14,000 
61.(00 44.000 15.000 
50, COO 39,000 12.000 
47,100 36,000 11,000 

887, 100 588,000 219.000 
837.000 616.000 227, 000 
978,030 797.000 265,000 

1.158.000 741.000 285.000 
895,000 315,000 232,000 
912,1)0 669,000 223,000 

1.548.300 1,219,000 360.000 
1.529,000 1, 180,000 415.000 
1.764,000 1,639,000 I 448.000 
2.056,000 1.539,000 425.000 
1.726.000 1,310,000 418.000 
1.686.300 1,228,000 400.000 

807,000 
843.000 

1,062.000 
1.026,000 

847.000 
892.000 

1,579.000 
1,595,000 
2.087, 000 
1.964.000 
1.728. 000 
1.628.000 

310.500 169. 000 
314,0(0 204.000 
453. 0(0 332,000 
503,00 320.000 
371,0(0 266.000 
431,5(0 291.000 

591,900 256,000 
623.000 294. 000 
867,000 440,000 
807.000 400.000 
546.000 276,000 
640. 80) 340,000 

1,211.50) 771.000 
1.289.00) 942,000 
1.680.00)) 1, 155,000 
1, 759, 00)) 1, 086. 000 
1,339,00)) 872,000 
1,470.00)) 970.000 

107.000 276.000 
121,000 325.000 
176,000 508.000 
146.000 466,000 
113.000 379.000 
114.000 405.000 

257.000 510,000 
323.000 617,000 
435.000 875,000 
293,000 693.000 
227.000 503,000 
230.000 570,000 

415.000 1.186.000 
508,000 1,450.000 
695,000 1.850.000 
585,000 1.671,000 
470,000 1.342.000 
480.000 1.450.000 

48,400 
40, 00(1 
50,000 
63. 00(1 
46.00C 
41. 60 C' 

4.730,900 
4.758.000 
5,931. 000 
6.519, 000 
5.070.000 
5,331.200 

31.000 
29,000 
38,000 
38.000 
32,000 
28.000 

3,133.000 
3.371.000 
4.526.000 
4,258.000 
3.494,000 
3.644.000 

13. 000 
15.000 
18, 000 I 

19.000 
13.000 
12.000 

1, 408. 000 
1,641,000 
2,075, 000 
1.791.000 
1. 507, 000 
1, 491, 500 

44,000 
44.000 
56.000 
57.000 
45.000 
40.000 

4,541.000 
5. 0 12. 000 
6.601. 000 
6.049.000 
5,001,000 
5.135.500 

34,000 
33,000 
46,000 
54.000 
50,000 
51.500 

52.000 
53.000 
56,000 
59.000 
51,000  
47.000 
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TABLE 2. Number of Pigs on Farms in Canada, by Age troup and Province, June 1 and December 1, 1956- 1961 
(Intercensal revisions) 

TABLEAu 2. Nombre de porca dans les fermes au Canada, par age et province, le ler JuAn et ler décembre 1956 -  1961 
(Revisions intercensales) 

June 1 - ler juin 	 December 1 - icr décembre 

Province and year 	 Under 6 	6 months 	 Under 6 	6 months 
- 	 months 	older 	 months 	or older 

Province et année 	 - 	 - 	Total 	- 	 - 	F.1 De moms 	De 6 mois 	 Dc moms 	Dc 6  mois 
de 6  mois 	et plus 	 de 6 mois 	et plus 

Prince Edward Island - ñe-du-Prince4dounrd: 
1956 	............................................................................ 
1957 ........................................................................... 
1958 ............................................................................ 
1959 ........................................................................... 
1960 ............................................................................ 
1961 ............................................................................ 

Nova Sc,*Ia - NouveIle-8coase: 
1956 	........................................................................ 
1957 	........................................................................... 
1958 	............................................................................ 
1959 	........................................................................... 
1960 	........................................................................... 
1961 	.......................................................................... 

New BrunswIck - Nouveau-Brunswick: 
1956 	........................................................................... 
1957 	............................................................................ 
1958 	............................................................................ 
1959 	............................................................................ 
1960 ............................................................................ 
1961 ............................................................................ 

Québec; 
1956 .......................................................................... 

1957 ............................................................................ 
1958 ............................................................................ 
1959 	............................................................................ 
1960 	........................................................................... 
1961 	........................................................................... 

Ont.ar to: 
1956 	............................................................................ 
1957 	........................................................................... 
1958 	............................................................................ 
1959 ............................................................................ 
1960 ............................................................................ 
1961 ............................................................................ 

Manitoba: 
1956 ............................................................................. 
1957 	............................................................................ 
1958 ............................................................................ 
1959 	............................................................................ 
1960 	............................................................................ 
1961 	............................................................................ 

Saskatchewan: 
1956 	............................................................................ 
1957 	........................................................................... 
1958 	............................................................................ 
1959 	............................................................................ 
1960 ..................................................................... .... 

1961 	............................................................................ 

Alberta: 
1956 ............................................................................. 
1957 	............................................................................ 
1958 	......................................... ................................... 

1959 ............................................................................ 
1960 ............................................................................ 
1961 	............................................................................ 

British ColunIla - Colotthie-Brttannlque: 
1956 ............................................................................. 
1957 	............................................................................ 
1958 	............................................................................ 
1959 ............................................................................ 
1960 ............................................................................ 
1961 	............................................................................ 

Canada: 
1956 	............................................................................ 
1957 ............................................................................ 
1958 ............................................................................ 
1959 ............................................................................ 
1960 ............................................................................ 
1961 ............................................................................ 

37.800 81900 
34.000 11,000 
42.000 10,000 
52.000 11.000 
38.000 10,000 
44,700 10,200 

24,700 81000 
22.000 9.000 
27,000 9.000 
36,000 13.000 
37,000 12.000 
36,600 10.300 

41,200 12.600 
37,000 13.000 
39. 000 12,000 
49,000 12,000 
37,000 13.000 
36,500 10.600 

713.400 173.700 
662. 000 175.000 
773.000 205,000 
927,000 231.000 
685,000 210,000 
722.200 189,900 

1,283,200 265,100 
1.160.000 369.000 
1.330. 000 434.000 
1.614. 000 442.000 
1,329,000 397.000 
1.358.800 321,500 

233.900 76,600 
236.000 78.000 
353,000 100. 000 
380,000 123, 000 
268,000 103,000 
331,600 99. 900 

429,200 162,700 
474.000 149.000 
683.000 214,000 
571.000 236,000 
360.000 186.000 
488.800 . 152,000 

874.200 337.300 
928.000 361.000 

1,213,000 467.000 
1:266,000 493,000 

870,000 469.000 
1:086. 000 384.000 

31,900 16.500 
27,000 13.000 
35,000 15.000 
46,000 17.000 
29.000 17,000 
28,900 12,700 

3,669.500 1,061,400 
3.580. 000 1.178.000 
4.465.000 1,466.000 
4,941.000 1,578,000 
3,653,000 1.417,000 
4,134,100 1. 197. 100 



32,900 
33,500 
34,000 
33.000 
32,000 
27,600 

169,200 
162.000 
148,000 
132.000 
115,000 
96.800 

192.300 
190,000 
188. 000 
181,000 
175,000 
111,500 

37.800 
35,000 
37.000 
35,000 
38,000 
40,100 

80,400 
85,000 
93,000 
93,000 

105.000 
91,500 

219,400 
217, 000 
225,000 
245,000 
256,000 
250,800 

4 5. 400 
45.000 
48.000 
50,000 
50,000 
51,800 

31.100 
32,500 
33,000 
32000 
30,000 
26.300 

169,400 
163,000 
157,000 
133,000 
123,000 
91.900 

201,500 
191,000 
192.000 
183,000 
178.000 
169,600 

35.300 
37,000 
41,000 
39,000 
38,000 
41,200 

62.300 
70.000 
70,000 
80.000 
79,000 
91.500 

185,400 
209,000 
210,000 
220,000 
239,000 
246.100 

40,100 
45.000 
47,000 
47,000 
50,000 
51,000 

393.800 
381,000 
380,000 
364,000 
353,000 
341,100 

73.100 
72,000 
18,000 
74,000 
76,000 
81,300 

142,700 
155,000 
163.000 
173,000 
184,000 
189,000 

404,800 
426,000 
435,000 J 
465.000 
495,000 
496,900 

86,100 
90,000 
95,000 
97,000 

100,000 
102, 800 

176.000 
185.000 
183,000 
171.000 
175,000 
170,000 

35.000 
33.000 
33.000 
34,000 
37,000 
35,000 

81.000 
81.000 
77,000 
90.000 
92,000 
85.000 

208,000 
207,000 
217,000 
241,000 
233,000 
221.000 

43,000 
45,000 
48,000 
46,000 
48,000 
48,500 

64,000 
58,000 
57.000 
55.000 
54.000 
56,000 

12,000 
15,000 
13,000 
14,000 
13,000 
9.000 

20,000 
28.000 
31,000 
33,000 
30,000 
31,000 

117,000 
134.000 
138,000 
124.000 
148,000 
119,000 

12,000 
12.000 
13,000 
13.000 
13.000 
14,500 

240,000 
243,000 
240,000 
226,000 
229,000 
226. 000 

47.000 
48.000 
46,000 
48,000 
50,000 
44.000 

101,000 
109,000 
108,000 
123,000 
122,000 
118,000 

325.000 
341,000 
3 55. 000 
365.000 
381,000 
340,000 

55,000 
57,000 
61,000 
59,000 
61,000 
81,000 
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TABLE 3. Number of Sheep and Lambs on Farms in Canada, by Province, June 1 and December 1. 1956-1961 
(Intercena1 revisions) 

TABLEAU 3. Nombre de moutons et agneaux dane lee !ermes au Canada, par province, 
le ler Juin et le ler décembre, 1956- 1961 

(Revisions intercensales) 

June 1 - leriuth 	 December 1-1erdcembre 	- 
Province and year 	 Sheep over 	 Total sheep 	Sheep over 	 Total sheep - 	 1 year old 	Lambs 	and lambs 	1 year old 	Lambs 	and lambs Province et anne 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 

Moutons d'un 	Agneaus 	Moutons et 	Moutons d'un 	Agneaux 	Moutons et an au plus 	 agneaus 	an au plus 	 aeneaux 

Prince Edward Island - 11e-du-prince-douard: 
1956 	.................... .................. ................................ 
1957 ........................................................................... 
1958 	................................ 	.......................... 
1959 ... ..................................................................... 
1960 	...................................... ..... ............................ 
1981 ... 	.................................................. 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 
1956 ............ .. ................ 
1957 ... 	................................................................... 
1958 ...................................- ....................................... 
1959 ............. 	............................................ 
1960 ........... 	 ..................  
1961 	._ 	.............................................. 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 
1958 ........... .. .... 
1957 	............ .. ........................................................... 
1958 ............. ............................................................ 
1959 .................. 	......................................... 
1980 ....................... ............................... ........- ........ 
1961 	...................................................... ................ 

Québec: 
1956 ........................... - .... 
1957...................... ........... ........................................ 
1958 ... ........................................................................ 
1959 ........ - ............................................................... 
1980 . .......................................................................... 
1961 .- 	.......................................................... 

Ontario: 
1956 . ................................................  ............. 
1957 ...... .. ................................................................... 
1958 	................- ...................................................... I  
1959 .................................. .............. ....................... 
1960 ... .........................._.._...._ .......... .................... 
1961........................ ...... ....... . .... . ........................... 

Manitoba: 
1956 .............. _ 	.......................... ........ 
1957 	........ - .......... ................................................... 
1958 	................................................... ..................  
1959 ... ......................................................................... 
1960 ..... .............. ............................ 
1961 	............................................ .. ........................... 

Saskatchewan: 
1958 ................... 	.. .................. ........ 
1957 . ........... 	 .. ............ 
1958 ._ ................................-..........-....- .... 
1959 ......................- .................................................. 
1960 	........ 	 - ................ 
1961 	............ 	 ..................  

Mbta: 
1956 ._ 	................................. ................................ 
1957 	...................................... .. ................................ 
1958 ....... - ................................................................ 
1959 ................................... .......... ............................ 
1960 ............................ .. ............................ ........ 
1961 	.... 	 .. ........ 

British Columbia - Colon4,ie-Britannique: 
1958 	....................................................... .. ................ 
1957 ......................- ........ - .... 
1958 ...................................- ....................- ................ 
1959 ...................................... ...._ 
1960 . .......................................................................... 
1961 ....... ...................... ......... ................ ................ 

Canada: 
1956 ..... ................................................................... 
1957 	. .......... . .............. ........... ..................................  
1958 ._ ....................................................... ................ 
1959 	................................ - ....................- ............ 
1960 ... ......................................................................... 
1961 	........ - ................ - ................ 

16,900 16.500 33.400 15.000 3,000 18,000 15.000 15.500 30.500 	r 14.000 2,000 16,000 14.000 14.500 28,500 	1 13.000 1,100 14,100 14,000 14,500 28.500 13.000 900 13,900 14.000 13,000 27,000 	! 12.000 1,600 13.600 12,000 11,900 23,900 10,000 2.000 12.000 

45,900 37.300 83.200 41.500 	1 8,500 50,000 44,000 39,000 83,000 37,700 8.300 46,000 41.000 37,000 78,000 37,000 8,000 45.000 41.000 36.000 	1 77,000 36,000 8,000 44.000 39,000 33,000 12.000 33,000 81000 41.000 34,600 30,000 64,600 29,000 6,000 35,000 

64,000 31,500 	! 6,500 38,000 
66,000 31.000 7,000 38,000 
67.000 31.000 6.000 I 37,000 
65,000 30,000 7.000 31,000 
62,000 27,000 6,000 33,000 
53.900 24000 4.000 28,000 

338,600 161,000 32,000 193,000 
325,000 144,000 40,000 184.000 
305,000 130,000 30,000 160,000 
265,000 116,000 27.000 I 143.000 
238,000 	1 100,000 21.000 121.000 
194,700 85,000 21,000 106.000 

840,200 779,500 1,619,700 792,000 	275,000 
826,500 802,000 1.628.500 777,700 	304,300 
828.000 801,500 1.629.500 789,000 	297.100 
824,000 784,500 1.608.500 777,000 1 	281.900 
824.000 783,000 1,607,000 157,000 	294,600 

782,70j 
765,500 1.548,200 705.500 	282,500 

1,067.000 
1. 082, 000 
1.066,100 
1.058.900 
1,051,600 

968,000 
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TABLE 4. Number of Horses on Farms in Canada. by Province. June 1 and December 1, 1956-1961 
(Intercensal revisions) 

TABLEAU 4. Nombre de chevaux dana Lea fermes au Canada, par province, le let juin et le ler décembre, 1956-1961 
(Revisions intercensalea) 

Province and date - Province et date 1956 1957 1958 1959 1950 1961 

June 1 - let Juin: 
Prince Edward Island - be-du-Pr1nce-douard 14,600 13.500 12,100 10,200 8,600 7,900 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ............................ 17,900 15,800 13,700 12,200 10,100 8,900 
New Brun8wlck - Nouveau-Brunswick 19,300 

. 

17,100 14,800 12,300 10,300 9,300 
Quebec 	....................................................................... 148.000 135,000 121,000 108,000 97,400 

.. 

130.000 115,000 102,000 95,000 88.900 
Manitoba 	.........................................................- 75.100 71,000 65,000 60.000 56,000 50,800 

700 160,000 148,000 132,000 120,000 110.300 

Ontario ..................................., ....................................139,600 

Alberta ........................................................................ 

.63,500 

141,000 133,000 125,000 121,000 113,200 
British Columbia - Colombie-Britannique 26,800 25.400 24,000 23,000 22, 500 23,900 

Saskatchewan 	.......................- ....................................170. 
.154,600 

782,100 721,800 660,600 597,700 551,300 510,600 Canada .............................. ......................................

December 1 - let décembre: 
Prince Edward Island - j1e-du-Prince-douard, 14.300 12.700 10,900 9.800 8,200 7,600 

17,000 14,900 13,000 11,200 9,600 8,600 Nova Scotia - Nouvelie-Ecosse .............................
New Brunswick -. Nouveau-Brunswick 18,300 16.100 13, 700 11,400 9,700 8,900 

153. 000 139,000 125,000 113,000 101,000 94,000 
127,000 125,000 11)5,000 99.000 92,000 87,000 
73, 000 69.000 2, 000 59,000 55,000 48,000 

Saskatchewan ...................................... 164,000 153.000 119, 000 126,000 114,000 104,000 

Québec ........................................................................ 
Oniario ................................................... - .................... 

Alberta............................................................ 147,000 135,000 128,000 122,000 116.000 111,000 

Manitoba 	.................................................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 26.500 25,000 24,000 23.000 23,000 24,000 

Canada ......................................................... .......... .740,100 689,700 620,600 574,400 528,500 493,100 

TABLE 5. Number of Poultry on Farms in Canada, by Province, June 1 and December 1, 1956-1961 
(intercensal revisions) 

TABLEAU 5. Nombre de volailles dana lea fermes an Canada, par province, le 1cr Juin et le ler décembre, 1956- 1961 
(Revisions intercensales) 

June 1 - let juin December 1 - ler d6cembre 

Province and year Hens and Total Hens and Total 
- chickens Turkeys Geese Ducks pruitry chickens Turkeys Geese Ducks poultry 

Province et année - - - - - - - - - - 

Poules et Dindons Oies Canards Total. Poules et Dindons Oies Canards Total, 
pou lets volailles poulets volailles 

Price Edward 	island - 
He-du-Prince4)Iouard: 

812,000 14.000 9,000 5,000 840,000 546,000 15,000 10,000 9,000 580.000 1956 	................................. 
1957 	........... 756,000 11,000 9.000 6,000 782.000 479,000 12,000 10,000 8,000 509,000 

728, 000 12,000 9,000 5,000 754,000 491, 000 13,000 9,000 7,000 520,000 
667,000 15,000 9,000 5,000 696,000 473,000 7,000 8,000 8,000 496.000 
588,000 20.000 7,000 5,000 620.000 387, 000 18,000 7.000 9,000 421.000 

1958 	.................................... 
1959 	................................... 

1961 	................................ 12,000 6,000 2,000 529,000 329,000 10,000 5,000 4,000 348.000 

1960 	....- ............................. 

Noya 	Scotia - Nouvelle- 

....509,000 

Ecoase: 
1956 	.................... . ........... 1,909,000 54,000 3,000 2,000 1,968.000 1,519,000 40,000 3,000 2,000 1,564,000 
1957 	................................ 1,807,000 57,000 3,000 1,000 1,868,000 1.379,000 43,000 3,000 1,000 1,426,000 
1958 	........... 1,890.000 

.. 

.. 
79,000 4,000 1,000 1,974,000 1,637,000 51.000 4,000 1,000 1,693, 000 

1959 	................................ 2,141.000 52.000 3,000 1,000 2,197,000 1,616,000 40,000 2,000 1,000 1,659,000 
1980 	................................ 2,037,000 32,000 2,000 1.000 2,072,000 1,666,000 36,000 2,000 1,000 1,705,000 
1961 	................................ 	.. 

.. 
2,185,000 44,000 2,000 1.000 2,232,000 1,755,000 30,000 2,000 1,000 1,788,000 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick: 

.. 

1956 	................................ 1,125,000 45,000 4,000 2,000 1,176,000 719,000 50,000 4,000 2,000 775,000 
1957 	...................... ......... 1,120,000 42,000 3,000 2.000 1, 167,000 709,000 40,000 3,000 2,000 754,000 
1958 	................................ 

.. 

55,000 3,000 2,000 1,197,000 78'7, 000 56,000 3,000 2,000 848,000 
1959 	........... 

1..137,000 
.. 

1,077,000 35,000 3,000 2,000 1,117,000 738,000 33,000 2,000 2,000 775,000 
1960 	........... ............. 1,054,000 25,000 2,000 2,000 1,083,000 774,000 30,000 2,000 2,000 808,000 
1961 	................................. 1,040.000 34.000 2.000 1.000 1.077.000 780.000 40.000 2.000 1.000 823.000 
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TABLE 5. Number of Poultry on Farms In Canada, by ProvInce, June 1 and December 1, 1956- 1961 - Concluded 

TABLEAU 5. Nombre de volailles dane lee lermes au Canada, par province, le let juln et le let décembre, 
1956-1961 - fin 

June 1 - let JuIn December 1 - let d8cenibre 

Province and year 
Hens and Total Hens and Total 

Provinceet année chickens Turkeys Geese Ducks poultry chickens Turkeys Geese Ducks poultry 

Poules et Dindona Oles Canards Total Poules et Dindons Oles Canards Total, 
poulets volailles poulets volailles 

Québec: 
I 

10,882,000 632,000 12,000 45,000 11.571,000 7,442,000 615,000 11,000 39,000 8,107,000 
1956 	.................................. 
1957 	............................... 11,269,000 610,000 10.000 40,000 11,929,000 8,074.000 550,000 10,000 50,000 8,684,000 

670,000 12,000 46,000 12,706,000 9,385,000 670,000 12,000 60,000 10,127,000 
750,000 10,000 53.000 12,333,000 8.840,000 400,000 11,000 50.000 9,301,000 

1958 	.................................11,978,000 
1959 	.................................11.520,000 

630,000 9,000 52.000 1 12,176,000 8,969,000 500,000 10.000 58,000 9,537,000 
1960 	.................... ............11.485,000 

12,935,000 732.000 7,000 57,000 13,731,000 10,920,000 605,000 11,000 57,000 11,593,000 
1961 	................................ 

(nitarlo: 

1956 	.................................24,934.000 1,415,000 96,000 124,000 26,569,000 17.954,000 1,100,000 100,000 135,000 19.289,000 
1957 	................................. 28,175.000 1.650,000 91,000 121,000 30.037,000 19,781.000 1,485,000 92,000 137,000 21,495,000 
1958 	................................ 27,028.000 1,950,000 100.000 124,000 29.202,000 22.674,000 1,500.000 95,000 134,000 24,403,000 

26,457.000 
.. 

2,660.000 95,000 121,000 29,333,000 18.948.000 1,700,000 95,000 140,000 20.883,000 
24,808,000 2,200,000 89,000 118,000 27,215,000 18,661,000 1,500,000 86,000 136,000 20,383.000 

1959 	................................. 
1960 	................................. 
1961 	................................ 24,708,000 2,745,000 70,000 122,000 21,645,000 19,345,000 1.900,000 71,000 150,000 21,466,000 

Manitoba: 

1956 	....................... 5,990,000 664.000 48,000 40.000 6,742,000 3,150,000 325.000 38.000 25,000 3.538.000 
1957 	................................ 6,350.000 772.000 55,000 42,000 7.219,000 3.200.000 341,000 49.000 26,000 3.616.000 
1958 	................................ 

.. 
932,000 62,000 52,000 8,026,000 3,700,000 422,000 52,000 30,000 4,204,000 6.,980,000 

7,000,000 1.214,000 70.000 46,000 8,330.000 3,600,000 272.000 50.000 I  26 .000 3.948,000 
1959 	................................. 

6.400,000 880,000 77,000 49,000 7,406.000 3,480,000 221,000 54,000 28,000 3,783,000 
1960 	................................. 
1961 	................................ 6,267,000 1,145,000 84,000 38,000 7,534,000 3.700,000 350,000 60.000 16,0001 4.126,000 

Saskatchewan: 

.. 

8,219,000 773,000 52,000 78,000 9,122,000 4,010,000 315,000 41,000 42,000 4,408, 000 
1956 	................................. 
1957 	............... 8,129,000 900.000 48,000 67,000 9,144,000 3,934,000 310,000 38,000 44,000 4326.000 . 

1958 	.................................. 8,334,000 1.145.000 50,000 70,000 9,599,000 3,717,000 280.000 38,000 40,000 4,075,000 
1959 	................................ 1,320,000 45.000 60.000 9.480,000 3.601,000 L 325,000 35,000 30.000 3.991,000 
1960 	................................ 

8..055,000 
7,060,000 1,000,000 40,000 58.000 8,158,000 3.226,000 225,000 30,000 30.000 3.511,000 

1961 	................................. 
. 

6,925,000 1,245.000 45,000 56,000 8.271,000 2,940,000 290,000 25,000 25.000 3,280,000 

Alberta: 

1956 	.................................. 9.444,000 820.000 86,000 99,000 10,449,000 4.700,000 I 410,000 65,000 60,000 5,235,000 
1957 	............................... 9,750,000 846,000 92,000 98,000 10,786,000 4,940,000 403,000 80,000 60,000 5.483,000 .. 

9.800.000 945,000 90,000 105,000 	10,940,000 5,200,000 398,000 75,000 64.000 5.737,000 
1958 	.................................. 
1959 	................................ 9 .690.000 1,001.000 86,000 94.000 	10,871,000 4.640.000 381,000 69.000 61,000 5,151,000 
1960 	.......................... 

.. 
8,820.000 915.000 85,000 85,000 9.905,000 4.750.000 347,000 69,000 61.000 5.227,000 

1961 	................................. 9,205,000 1,184,000 90,000 93,000 	10.572,000 4,680,000 370,000 65,000 50,000 5,165,000 

&tUsh 	Columbia - 
Colombie Britannique: 

354,000 14,000 24.000 4,613,000 2,900.000 235,000 11,000 17,000 3,163,000 
1956 	.................................4,221,000 
1957 	............................... 344,000 11,000 24.000 4,659,000 3.013.000 212,000 10,000 16,000 3,251,000 
1958 	................................ 4,468,000 346,000 9,000 30,000 4,853.000 3,673,000 213,000 8,000 18,000 3,912,000 
1959 	................................ 

4.,280,000 
.. 

5,004,000 495,000 8,000 31,000 5.538.000 3,998,000 226,000 7,000 25,000 4.256,000 
1960 	................................ 

.. 
5,009,000 454,000 10,000 25.000 5,498,000 4,218.000 204,000 8,000 20,000 4,450,000 

1961 	..............................- 
.. 

5,610. 000 528,000 10,000 27,000 6,175,000 4.675,000 245.000 8,000 18,000 4,946,000 
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June 1 Survey of Livestock and Poultry 

Numbers of Livestock and Poultry on Farms. -The Domin-
ion Bureau of Statistics in co-operation with departments 
of the provincial governments conducts a survey each year of 
the numbers of livestock and poultry on farms at June 1. 
Questionnaires are mailed direct to individual farmers. The 
3rocessing of returns is done by the Agriculture Division of 
the Dominion Bureau of Statistics except for Ontario and 
Quebec. In Ontario the Provincial Statistical Office undertakes 
the complete processing of returns, while in Quebec the 
Provincial Bureau of Statistics completes the preliminary 
pairing and sorting operations. The determination of final 
estimates from sample indications and available check data 
is a joint operation of the Dominion Bureau of Statistics 
and the provincial offices. 

The number of cattle and calves on farms at June 1, 1963 
was estimated at 12,305,000, almost. 2 per cent greater than 
the total of 12.075,000 at June 1, 1962. Total numbers rose 
3.7 per cent In the West but remained almost unchanged in 
the East. The number of cows and heifers kept for milk 
purposes declined slightly over 1 per cent. The upward trend 
in beef cattle numbers continued. Beef cows were up 4.6 per 
cent from last year while beef heifers, steers and calves 
Increased 6.1, 2.3, and 2.2 per cent, respectively. 

The number of hogs on farms in Canada at June 1. 1963 
was almost 5 per cent greater than at June 1, 1962. having 
increased from 4,973,000 to 5,210.000 head. The number of 
sows expected to farrow during the six-month period, June to 
December, was 553,200. If these intentions are carried out 
the fall pig crop could be about 16 per cent greater than last 
year with increases of 11 and 25 per cent in the Fast and 
West. respectively. The number of sows bred before June 1 
and expected to farrow before September was estimated at 
324,000, an increase of about 29 per cent from the estimate 
of 250,400 that farrowed In the June-August period in 1962. 

Total sheep and lambs on farms at June 1 were estimated 
at 1.340.000, a decrease of 6,5 per cent from June 1, 1962. 
Decreases in the sheep population were more pronounced in 
the Fast. (especially the Maritime Provinces and Quebec), 
than in the West. Decreases were least In British Columbia, 
(2.0 per cent), and ManItoba, (3.9 per cent). For Canada as 
a whole sheep one year old or older decreased from 720,000 
at June 1, 1962 to 666.500 at June 1, 1963 which is a decrease 
of 8 per cent. 

The number of horses on farms at June 1, 1963 were 
estimated at 447,800, down 6.2 per cent from June 1, 1962. 
Prince Edward Island and New Brunswick showed the largest 
percentage decreases, 11.4 and 11.0 per cent, respectively. 
The very moderate decreases In Ontario and British Columbia 
Indicate that the long-term downward trend in horse numbers 
may be near its end. 

The total number of all poultry on farms at June 1, 1963, 
estimated at 73.8 million birds, was 2 per cent higher than at 
June 1,1962 when the comparable total was 72.2 million birds. 
The estimate of June 1, 1963 includes 66,530.000 hens and 
chickens; 6,573,000 turkeys; 309,100 geese and 376,100 duCks. 

The figures in the tables do not include Newfoundland 
for which latest official data are those of the Census of 
1961. At that time numbers of farm livestock and poultry in 
Newfoundlund were as follows: milk cows, 2,760; other 
cattle, 4,560; hogs, 1,554; sheep and lambs, 15,320; horses, 
1,152; hens and chickens, 227,929; other poultry, 3,456.  

ttelev4 du bétail et de Ia volatile, ler juin 

Nombre de bestlaux et de volailles dana lea fermes. - Le 
Bureau fédéral de la statistique fail chaque année, avec l'aide 
des ministères de l'Agriculture des provinces, on relevé des 
bestiaux et des volailles d.ans les fermes le ler juin. Les 
questionnaires s)nt adressés directement 9L des cultivateurs. 
La Division de I' agriculture du Bureau fédéral de is statistique 
fait l'ouvrage des données pour les provinces autres que 
1'Ontario et le Québec. En Ontario, l'Office provincial de la 
statistique fail l'analyse  complete des rapports, landis que dans 
le Québec le Bureau provincial des statistiques fait le travail 
préliminaire d'apariage et de classement. La determination des 
estimations définitives d'après lea re1evs échantillons et les 
données de verification disponjbles eat or, travail fall conjointe-
ment par le Bureau f&Iéral de la statistique et les toreaux 
provinciaux. 

Le nombre de gros bovins, y compris les veaux, dana les 
ferines au leT juin 1963 était estimé a 12,305,000, soil a près 
de 2 p. 100 de plus que lea 12,075,000 do ler juin 1962. Le 
nombre total avail aunenté de 3.7 p. 100 dans l'Ouest, mats il 
était pratiquemen le même dans l'Est. Le nombre de vaches et 
de génisses gard!es pour fins laitières a baissé d'un peu plus 
de 1 p. 100. La tendance a Ia hausse du nombre de bovins it 
boucherie s'est continuée. Les vaches a boucherle ont augmenté 
de 4.6 p. 100 par rapport a l'année dernière, et lea génisses, 
les bouvillons et les veaux a boucherie, de 6.1. 2.3 et 2.2 p. 
100, respectivement. 

Le nombre de porcs dans les fermes so Canada au let juin 
1963 étalt de prCs de 5 p. 100 pluS Clevé qu'au ler juln 1962, 
ayant augmenté de 4,973,000 a 5,210,000 tètes, Le nombre de 
trules devant mettre bas durant le sernestre de juin a décembre 
était de 553,200. Si les previsions Se réalisent. Ia production 
de porcelets a l'automne pourrait ètre d'environ 16 p. 100 plus 
élevée que 1'ann& dernière, avec des augmentations respectives 
de 11 et de 25 p.  100 dans l'Est et dans l'Ouest. Le nornbre de 
trriies saillies aanl le ler join et devant mettre bas avant 
septembre était es;imd a 324,000, soit une augmentation d'environ 
29p. 100 sur les 250,400 environ du trimestre de join il aoét 1962. 

Le nombre de moutons et d'agneaux dans les termes au ler 
juin étalt estlmé A. 1,340.000, soit a 6,5 p. 100 de moms qu'au 
ler juin 1962. La baisse du nombre de rnoutons dans I'Est, 
surtout dans les provinces Maritimes et le Québec, a été plus 
pr000nc4e que dans l'Ouest. Les baisses lea moms prononcées 
ont été celles de la Colombie-Britannique (2.0 p.  100) et du 
Manitoba (3.9 p.  100). Pour l'ensemble du Canada. lea moutons 
d'un an et plus ont diminué de 720.000 au ler juin 1962, a 
666,500 au ler juin 1963, solt one baisse de 8 p. 100. 

Le noinbre de chevaux dans les fermes so icr juin 1963 
étalt estimé a 447,800, soil a 6.2 p.  100 de moms qu'au leT 
join 1962. L'Ile-du-Prince-Edouard et le Nouveau-Brunswick ont 
enregistré les baisses les plus prononcées, suit 11.4 et 11.0 p. 
100, respectivement. Lea diminutions très modérées de l'Ontario 
et de Ia Colonibie-Britannique indiquent que la tendance a long 
terme de la baisse du nombre de chevaux tire peut-être A sa fin. 

Le riombre total de volailles dans lea fermes au ler juin 
1963 était estimé a 73,800,000, soit & 2 p. 100 de plus qu'au 
ler juln 1962, alors qu'il étalt de 72,200,000. L'estimation du 
ler juin comprend 66,530,000 poules et poulets; 6,573,000 
dindons; 309,100 oies; et 376,100 canards. 

Les tableaux ne tiennent pas compte de Terre-Neuve dont 
les chiffres oificiels les plus récents sont ceux du recensement 
de 1961. A cette date, lea animaux et volailles dans les fermes 
a Terre-Neuve se chiffraient comme il suit: vaches laitières, 
2,760; autres bovirs 4,560; porcs, 1,554; moutons et agneaux. 
15,320; chevaix, 1,152; poules et poulets, 227,929; autres 
volailies, 3,456. 



	

1,500 1 	2,600 1 	4.000 1 	 76,000 	45,000 

	

37,000 	59,500 	59,000 	1.048,000 	950,000 

	

6,000 	16,000 	14,000 	77,000 	350,000 

	

8,500 	14,200 	14,000 	212,000 	290,000 

	

10,000 	9,500 	7,000 	28,000 	230,000 

	

23,500 	16,700 	10.500 	61,000 	600.000 

	

34,500 	39,500 	45,500 	478.000 	780,000 

	

121,000 I 	158,000 	154,000 1 	1,980,000 1 	3,245,000 

11,000 10,000 
45,000 46,000 
56,000 56.000, 

9,500 27,000 
8,500 24,000 

18,000 51.000 

6,200 j 	7,300 

10,000 237,000 
36,000 810,000 
46,000 1,047,000 

21.000 77,000 
20.000 '75, 000 
41,000 152,000 

7,300 1 	84,000 

445,000 
1,550.000 
1,995,000 

160,000 
161,000 
321,000 

84,000 

435, 000 
10, 000 
5,000 
1,700 

451,700 

2.250.000 1,050,000 
45,000 18,000 

1,000 1,100 
900 500 

2,296.900 1 1 069,600 

13,255,000 	23,740,000 
600,000 2,900.000 

9,000 88,000 
64,000 130,000 

13,928,000 26,838,000 

British 
Columbia 

- Canada 
Cojomble- 

Britannique 

Manitoba I Saskatchewan  I 	Alberta 

100.000 133,000 
285.000 290.000 
385, 000 423.000 

35,000 80,000 
38,000 84.000 
73.000 164,000 

42,500 I 	89,000 

355,000 10,000 
810,000 27,000 

1,165,000 37,000 

210,000 47,000 
214,000 49,000 
424,000 96,000 

100,000 24,500 

1,311, 000 
3,899,000 
5,210,000 

666,500 
673,500 

1,340,000 

447,800 

5,700,000 6.130,000 8,200,000 5,770,000 
970,000 810,000 765,000 455,000 
85,000 40,000 90.000 10,000 
20, 000 50,000 85,000 24,000 

8,775,000 7,030.000 9,140,000 6,259,000 

Chlffres par categoric non dlsponibles. 

66,530,000 
6,573,000 

309,100 
376,100 

73,788,200 
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TABLE 1. Numbers of Livestock and Poultry on Farms in Canada, by Classes and Province, as at June 1, 1963 

T'tBLEAU 1. Nombre de besUaux et de volajlles dans les Fermes au Canada, par classe et par province, jet juin, 1963 

Prince Edward 	Nova 	New 
Island 	Scotia 	Brunswick 

Class - Cla8ae 	 - 	- 	- 	Qu8bec 	Ontario 
1le-u-Pr1nce- 	NuveIle- 	Nnuveau- 

Edouaid 	Ecosse 	I Brunswick 

Cattle and c&lves - Bovins et veaux: 
Bulls, 1 year old and over - Taureaux d'un an et plus.................. 
Cows and heifers, 2 years old and over, for milk - Vaches et 

gênlsses 1aitires, de 2 sos et plus............................................  
Cows and heifers, 2 years old and over, for beef - Vaches et 

génisses de boucherle, de 2 ans et plus ................................... 
Yearling betters for milk - Antenalses laitières ......................... 
Yearling helfers for beef - Antenalses de boucberie ...................  
Steers 1 year old and over - Bouvillons d'un an et plus ............  
Calves, under 1 year old - Veaux de moms d'un an...................... 

Cattle and calve3 - Total - Hovins ci veaux ........................... 

Hogs - Porcs: 
6 months old and over - De 6 mols et plua.............. 
Under 6 months old - De moths de 6 mois .............  

Hogs - Total - Porcs ............................................ 

Sheep and lambs - Moutons ci agneaux: 
Sheep, 1 year old and over - Moutons d'un an et plus .......... 
Lambs, under 1 year old - Agneaux de moths d'un an .................. 

Sheep and lambs - Total - Moutons et agneaux ....................... 

Horses - Total' - Chevaux .................................................................... 

Poultry - Volailles: 
Hens and chickens - Poules et poulets .......................................... 
Turkeys -  Dindons . ............................................................................ 
Geese -  Oles .......................................... ........................................... . 
Ducks -  Canards ........... . ........ .. ........................................................... 

Poultry - Total - Volailles ......................... ............................ 

Cattle and calves - Bovins et veaux: 
Bulls, 1 year old and over - Taureaux d'un an ci plus 21,000 42,000 59,000 9,000 260,100 
Cows and belfers, 2 years old and over, for milk - Vaches et 

génlsses laltlères, de 2 ans et plus .......................... .................... 182,000 211,000 277,000 91,000 2,914,500 
Cows and heifers, 2 years old and over, for beef - Vaches et 

gnisses de boucherie, de 2 ans et plus ................................... .... 275,000 733,000 915,000 144,000 2,530.000 
46,000 42.000 67.000 24,000 71'?, 700 Yearling helfers for milk - Antenalses laltlères ........................ ......

Yearling helfers for beef - Antenalses de boucherle 83.000 193,000 295,000 51,000 906,500 
Steers, 1 year old and over - Bouvillons d'un an et plus 125,000 211,000 402,000 45,000 1,494.700 
Calves, under 1 year old - Veaux de moms d'un an 	.................... 333,000 715,000 920,000 136,000 3.481,500 

Cattle and calves - Total - Bovine Pt veaux ............................ 1,065,000 2,147, 000 2,935,000 500,000 12,305,000 

Hogs - Porcs: 
6 months old and over - De 6 moth ci plus........................ 
Under 6 months old - Dc moms de 6 mols ........................ 

Hogs - Total - Porcs ...................................................... 

Sheep and lambs - Moutons at agneaux 
Sheep, 1 year old and over - Moutons d'un an et plus .................. 
Lambs, under 1 year old - Agneaux de moms d'un an .............. 

Sheep and lambs - T*aI 	Moutons Pt agneaux ........................ 

Horses - Total' - Chevaux .................................................................... 

Poultry - Volsilles: 
Hens and chickens - Foules et poulets .......................................... 
Turkeys -  Dthdons ........................................................................... 
Geese -  Oles........................................................................................ 
Ducks -  Canards ............................................ .......................... .... 

Pouly - Total - VOIaiUee ..................................... ................ 

Number by classes not available, 
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TABLE 2. Numbers of Livestock and Poultry on Farms In Canada, by Classes and ProvInce, as at June 1, 1962 

TABLEAU 2. Nornbre de bestlaux ci de volailles dans les fermes au Canada, par classe et par province, ler juin 1962 

Prince Edward Nova New 
Island Scotia Brunswick 

Class - Classe - - - Quebec Ontario 
Ile-du-Prince- Nquveile- Nouveau- 

Jdouard Ecosse !lrunswick 

Cattle and calves - Bovine et veaux: 
Bulls, 1 year old and over - Taureaux d'un an et plus 1.500 2, 700 4,000 75,000 45.000 
Cows and heifers, 2 years old and over, for milk - Vaches et 

genlsses laitières, 	de 	2 	ans 	et 	plus 	...................... ........................ 62.000 64.000 1,032.000 970,000 
Cows and heifers, 2 years old and over, for beef - Vaches et 

.38,500 

15,400 11,800 72,000 340.000 
15,300 14.500 213,000 286,000 

Yearling heifers, for beef - Antenatses de boucherie 10,000 

. 

21,000 

9,500 6,400 27.000 232,000 
Steers, 1 year old and over - Bouvillons d'un an et plus 24,400 17,200 10.200 59.000 620.000 
Calves, under 1 year old - Veaux de moths d'un an ........................ 40, 900 45.100 478,000 775,000 

Cattle and calves - Total - Bovine ci veaux .............................. 163,000 156,000 1,956,000 3,268,000 

Hogs - Porte: 

. 

10,000 11,000 91000 227,000 380,000 6 months old and over - De 6 mois et plus 	........................................ 
39, 000 41,000 36,000 743,000 1,475,000 

genisses de boucherle, de 2 ans et plus ......................................... 5,600 
Yearling helfers for milk - Antenaises laitières ............................... 9.000 

Under 6 months old - De moths de 6 moth .........................................
Hogs - Total 	- 	Pores 	.....  ................... ..... ......................................... . 49,000 52,000 43.000 970,000 1,855,000 

Sheep and iambi - Moutous ci agneaux: 

.32,000 

Sheep, 1 year old and over - Moutons d'un an et plus 11.000 30.000 25,000 85,000 170,000 
Lambs, under 1 year old - Agneaux de moms d'un an 11,000 28. 000 25,000 86,000 169,000 

22, 000 58,000 50,000 171,000 339,000 eep and tang,s - Total - Mo.Aons et agneaux ...........................

Horses - Total' 	- Chevaux 	...................... 	.... ....... ... ............................. 7,000 8,000 8,200 91,000 85,000 

Poultry - Volailles: 
Hens and chickens - Poulea et poulets ... ......................................... 

. 

440,000 2,015.000 1.070,000 12,680.000 23.485,000 
10,000 38.000 25.000 625.000 2,800.000 Turkeys - 	Dindons ................................................................................. 

Geese 	- 	Oies 	...................... .................................................................. 5,500 1,300 1,200 8.000 68,000 
Ducks - Canards 	................................................................................... 2,000 1,200 800 54.000 150,000 

. 

457, 500 2,055,500 1,097.000 13,367,000 26, 503.000 

British 
Columbia 

Manitoba Saskatchewan Alberta - Canada 

Poultry - Total - Volailles ............................................................. 

Colombie- 
___________  Britannique  

Cattle and calves - Bovl. 	ci veaux: 
BuUs, 1 year old and over - Taureaux d'un an et plus 20,000 39,000 57,000 9,000 253,200 
Cows and helfers, 2 years old and over, for milk - Vacbes et 

188,000 229, 000 280,000 92.000 2,955,500 
Cows and heifers, 2 years old and over, for beef - Vaches ci 

248,000 693,000 900,000 133,500 2.419.300 
46,000 48,0(0 67,000 26.000 724,800 Yearling helfers for milk - Antenalses laitières...............................

Yearling hetfers, for beef - Antenaises de boucherle 75,000 177,000 271.000 46,500 854.400 
Steers, 1 year old and over - Bouvillons d'un an et plus 107,000 195,OCO 380,000 48,000 1,460,800 
Calves, under 1 year old - Veaux de moths d'un an......................... 298,000 699,0(0 908,000 131.000 3, 407, 000 

Cattle and calves - Total - Bovizw ci veaux ........ ...................... 982,000 

. 

2 1 080,000 2,863,000 486,000 12,075,000 

Hogs - Pores: 

. 

84,000 141.000 370.000 12.000 1,244,000 
247,000 288,000 830,000 30,000 3,729. 000 

Hogs - Total 	- Pores 	.......... ...  ......................................................... 331,000 429,000 1,200,000 42,000 4,973,000 

g6nisses lalti8rea, de 2 ans et plus 	............................................... 

gnlsses de boucherie, de 2 ans et plus......................................... 

Mieep and lambs - Moutona et agneaux: 
Sheep, 1 year old and over - Moutons d'un an ci plus 36.000 88,000 225,000 50.000 720.000 
Lambs, under 1 year old - Agneaux de moms d'un an ..................... 40, 000 86.000 220.000 48,000 713,000 

Sheep and lambs - Total - Moutons ci agneaux ........................... 76. 000 174,000 445,000 98,000 1,433,000 

6 months old and over - Dc 6 mois et plus .......................................
Under 6 months old - Dc moths de 6 moth ......................................... 

Horses - Total' 	- Chevaux 	.... .................... ............................................ .46,000 

. 

98.000 109,000 25,000 477,200 

Poultry - Volailles: 
Hens and chickens - Ponies ci poulets ............................................ 5,465, 000 5,850,001) 8.370,000 5.540.000 64,915,000 

970,000 860,001) 820.000 500,000 6.848,000 
70,000 40,009 80,000 9,000 283.000 

Turkeys 	- 	Dlndons ...... ........................................................................... 
Geese 	- 	Ojea 	......................................................................................... 

25,000 

. 

45,0010 80,000 25,000 383,000 Ducks - Canards 	................................................................................... 
Poultry - Total - VolaWes ............................................................. 6,530,000 6,795.000 9,350,000 6.074,000 72,ZZ9,000 

'Number by classes not available. 	 'Chlffrea par catCgorie non disponibles. 
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Pig Crop,-The spring pig crop (pigs saved from litters 
farrowed December 1 to May 31) sas 4.8 per cent larger this 
year than last year with increases of 6.7 per cent and 1.3 per 
cent in the East and the West, respectively. These increases, 
particularly that for the West, were well below farmers' 
Intentions as reported in last December's survey. 

Production de porcelets.-La production de porcelets du 
printemps, c'est-à-dire de ceux que I'on a réchappés des portées 
du ler dcembre au 31 mal, eat de 4.8 p.  100 plus 6lev6e cette 
annêe que l'année dernière, avec des aiiguientations respectives 
de 6.7 et de 1.3 p. 100 dana l'Est et dana l'Ouest. Ces augmenta -
tions, celle de l'Ouest en particulier, étaient loin de répondre 
aux projets qu'avaient formulés les cultivateurs, selon leurs 
declarations a l'enquête de décembre dernier. 

TABLE 3, Sows Farrowed, Pigs Born and Pigs Saved in Canada, by Province, during the Six Months 
December to May 1961-62 and 1962-63 

TABLEAU 3. Truies ayant mis bas, porcelets nés et porcelets réchappés au Canada, par province, durant les six mols de 
décembre a mai 1961-62 et 1962-63 

Year and province - Annêe et province 
Sows tarrowed 

- 

Mises has 

Pigs born 
- 

Porcelets nls 

Pigs saved' 
- 

Porcelets rchapps' 

1961-62 number - 	 bre  

5,000 50,000 41,000 
51.000 42,000 

4,500 
.. 

46,000 37,000 

Prince Edward Island - Ue-du-Prince-douard ........................................................ .. 

Québec ............................................................................................................................ 112,000 1.064,000 905,000 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	................................................................................. 5,000 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ....................................................................... .. 

188. 000 1,856,000 1,505,000 Ontario ............................................................................................................................. 
32, 000 

. 

305.000 254,000 Manitoba......................................................................................................................... .. 
39. 200 350.000 202,000 

Alberta............................................................................................................................ 1,026.000 840,000 
British Coli:mbla - Colomble-Britannique 	.............................................................. 

..110,000 

. .3,900 37,000 31,000 
499,600 4.785,000 3,947,000 

Saskatchewan................................................................................................................. .. 

1962-63 
6,000 58.000 50,000 
5,400 54,000 47,000 

Prince Edward Island - 	 e-du-Prince'douard ......................................................... .. 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	.............................................................................. .. 

4,600 44,000 37,000 

Canada........................................................................................................................ 

123,000 1 1 199,000 1,005,000 
195, 000 1.899,000 1,560,000 
38,000 342,000 290. 000 

New 	unswick - Nouveau-Brunswick 	...................................................................... .. 

40,000 
. 

06,000 
365,000 296. 000 

Québec ............................................................................................................................. . 
Ontario ............................................................................................................................. . 

Alberta............................................................................................................................ 984,000 820,000 

Manitoba......................................................................................................................... . 
Saskatchewan................................................................................................................. . 

British Columbia - Colonibie-Britannique ............................................... 
.. 

3,700 37.000 30,000 
Can*da ........................................................................................................................ 	. 521,700 4,982,000 4,135,000 

Alive at weaning time, or still nursing at survey date. 

Quarterly Pig Survey 

The number of hogs on farms in Canada. excluding 
Newfoundland, at September 1, 1963 was estimated at 5,520,000, 
an increase of 4 per cent over the September 1, 1962 total of 
5,310,000. All provinces except Nova Scotia showed an 
increase in the number of hogs on farms compared to year-
earlier totals. In the West, where numbers had declined 
drastically in the fall of 1961 and the first half of 1962, the 
increase of 6 per cent indicated a continuing recovery. The 
East had a more moderate gain of almost 3 per cent. 

The number of sows farrowed in Canada during the summer 
quarter (June 1 to August 31) was 16 per cent higher than in 
the corresponding 1962 quarter. Increases occurred in all 
provinces but were more pronounced in the West with an 
increase of 23 per cent compared to 11 per cent in Eastern 
Canada. 

Farthers' reports of fall-quarter farrowings (September 1 
to November 30) indicated that these may be as much as 21 
per cent above the 1962 fall farrowings. The increase was 
greatest in the West where it was 36 per cent as compared 
with 15 per cent in the East. 

At June 1 farmers' reports had shown that for Canada as 
a whole farrowings from June 1 to November 30, 1963, might 
total 553,000 or about 16 per cent more than in the correspond-
ing 1962 period. The reports in the September survey reflected 
a slight upward revision of this figure. Prospective farrowings 
are now reported in the sample to be 18 per cent higher than 
in the equivalent period last year. In the West they may be as 
much as 29 per cent above last year compared to 25 per cent 
as indicated at June 1. In the East the indicated increase 
has risen from 11 to 13 per cent. 

The forecast as made from the quarterly survey is based 
on actual farrowings for the three months, June to August, 
and expected farrowings for the three months, September to 
November, as reported in a special sample survey of farms 
raising pigs. 

Ayant dépassé l'ge do sevrage Os étant encore allaltés au moment de 
I'enjuete. 

Enquête trimestrielle sur lea porcs 

Le nombre de porcs dans les termes du Canada, sauf Terre-
Neuve, le ler septembre 1963. était d'environ 5,520,000, en 
augmentation de 4 p. 100 sur celui (5,310,000) du ler septembre 
1962. Toutes lea provinces, sauf Ia Nouvelle-Ecosse, ont 
enregistré one augmentation sur un an plus tat. Dans l'Ouest, 
orl le nombre de porcs avait dirninué sensiblement a l'automne 
de 1961 et durant le premier semestre de 1962, une augmentation 
de 6 p. 100 trsduit une reprise persistante. L'augmentation de 
près de 3 p. 100 dans l'Est a ete moms marquee. 

Lea mises bas de l'éte (ler juln - 3 1 aoiit) ont été de 16 p. 
100 plus élevées que durant le méme trirnestre en 1962. Toutes 
les provinces ont participé a l'augmentatiori qui, cependant, 
a été plus prononcée dans I'Ouest (23 p. 100) que dans l'Est 
(11 P. 100). 

Les rapports des coltivateurs quant aux mises has du 
trimestre d'automne (ler septembre-30 novembre) indiquent une 
augmentation possible allant jusqu'à 21 p. 100 sur 1962. L'aug-
mentation est plus forte (36 p. 100) dana l'Ouest que dans l'Est 
(15 P. 100). 

D'après lea rapports (ler juin) des cultivateurs, lea mises 
has au Canada entier, du ler juin au 30 novembre 1963, atteindront 
peut-être 553,000, augmentation d'environ 16 p.  100 sur Ia période 
correspondante de 1962. Les résultats do relevé de septembre 
font prévoir une légère augmentation sur cc chiffre. Les perspec-
tives d'augmentation dans l'échantillon annoncent une hausse 
de 18 p.  100 sur Ia période correspondante de l'annCe demière, 
Dans l'Ouest, les mises has seront peut-ëtre de 29 p.  100 plus 
élevées au regard de 25 p.  100 qu'elles Jtaient le 1cr juin. 
Dans l'Est, l'augmentation prévue est passée de 11 a 13 p.  100. 

Lea previsions fondées sur le relevé trimestriel tionrient 
compte des mices baa des trois mois de juin a aotlt ainsi Quo des 
mises bas prévues pour lea trois mois de septembre a novembre, 
d'après lea chiffres déclarés a l'occasion d'un relevé fragmentaire 
special des fermes d'élevage. 
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TABLE 1. Number of Hogs on Farms by Age Group and Province at September 1, 1962 and 1963 

TABLEAU 1. Nombre de pores dans les ferines, par groupes d'age et par province, au ler septembre 1962 et 1963 

Province 

September 1, 1962 

ler septernbre 1962 

S.ptember 1. 1963 

let septembre 1963 
1963 as 

percentage 

1 6 6 months Under 6 6 months Under 6 
old or over months old old or over months old proporoo - - - - Tctal - - Total ne emen 
De 6 mois De moms De S mois Dc moms 1962 et plus de 6 mois ci plus de 6 mois 

number - nombre % 
prince Edward Island - fle-du-Prmnce-Edouard 10,000 42,000 52.000 10,000 43,000 53,000 102 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................................ 9,000 49.000 58.000 10.000 47,000 57.000 98 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ...................... 8,000 37,000 45.000 91000 38,000 47.000 104 
Quebec ............................................................................ 270, 000 800,000 1. 0'TO. 000 270.000 800,000 1,070,000 100 
Ontario ............................................................................ 390,000 1,560.000 1,950,000 420,000 1,610,000 2,030,000 104 

687,000 2.488,000 3,175.000 719,000 2,538.000 3,257,000 103 

Manitoba 75 ,  000 300,000 375,001) 103,000 340.000 443,000 118 
Saskatchewan 

.... 

.... 

110,000  345,000 455,000 128,000 362,000 490,000 108 

lastern Canada-Total - Eat du Canada. ................ 

Alberta 330. 000 935.000 1,265.000 330.000 960,000 1.290.000 102 

... 

... 

10, 000 30.000 40,000 10,000 30,000 40,000 100 

........................................................................... 

.................................................................... 

............................................................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique .................... 
Western Canada-Total - Oucat du Canada 525, 000 1.610, 000 2,135,000 571,000 1,692.000 2,263.000 106 

Total, 	Canada ......................................................... 1,212,000 4,098,000 5,310,000 1.290,000 4,230,000 5.520,000 104 

Ti1  BLE 2. Sows Farrowed June to August 1962 and 1963, Sows Fariowed September to November 1962 
and Sows Expected to Farrow September to November 1963 

TABLEAU 2. Truies ayant mis has de Juin a anot 1962 et 1963, trules ayant mis bas, de septembre ft novembre 1962 
et truies devant mettre baa, de septembre 8. novembre 1963 

June -August 

Juin -soOt 

S ptember - November 

S.ptembre -novembre 

June to 
Ncvember 

Juin 8. 
novembre 

1963 as Sows Sows 1963 as Sows Sows 1963 as 
Province farrowed farrowed percentage furrowed farrowed percentage percentage 

1962? 1963 of 1962 1962 1963 of 1962 of 1962 

Mises Mises 1963 Mises Mises 1963 1963 
bas bas proportion- bas bas proportion- proportion- 

1962? 1963 nellement 1962 1963 neliement nellement 
ft 1962 8. 1962 It 1962 

number- nombre % number - nombre 

Maritime Provinces - Provinces Maritlinea 7,200 8,500 118 7,800 9,500 122 120 
Quebec ............................................................................ 70,000 117 50.000 60,000 120 118 
Ontario .......... ................... ............................................... 

.60.000 

.93. 000 100,000 108 97,000 108,000 111 109 
Eastern Canada -Total - Eat du Canada .60,200 178,500 111 154.800 177,500 115 113 

Manitoba .........................................................................15,600 21,000 135 14.400 20,000 139 137 
Saskatchewan 	 ................................... ............................. 24,000 133 11,000 18,000 164 145 
Alberta ............................................................................ 03 64,000 118 45,000 58,000 129 122 
British Columbia - Colombie-Brliannique 1,600 

. 

2,000 125 1,600 2,000 125 125 

Western Canada- Total - Ouest du Canada 

.18,000 

.55,0 

90,200 111,000 123 72,000 98.000 136 129 

Total, 	Canada  ............ 	........................................... ..250,400 289,500 116 226,800 275,509 121 118 

August 1 Turley Survey 

The following table Is based on a special turkey survey 
which is conducted at August 1 each year. The August survey 
was initiated to provide a better indication of probable pro-
duction than that obtainable from the long established June 
survey. The large number of pullets placed on farms in June 
and July are not included in the June estimates but, except 
for late season broiler turkeys, practically all turkeys to be 
raised in any given year are already on hand at the August 1 
date. 

Based on reports received from turkey producers in the 
August 1 survey, the estimated output of turkeys for the 
perIod January-July, 1963 amounted to 3,315.000 buds. 
Between August 1 and Thanksgiving the expected output is 
3,433,000 birds and between Thanksgiving and Christmas 
4,381,000 birds. Thus it Is anticipated that there will be 
an output of 11,129,000 birds in 1963, compared to 11,095,000 
birds in 1962. 

Enquête du icr aoUt sur lea dindons 

Le tableau uivant se fonde sur une enquête spéciale sur 
les dindons, effctuée le ler ao6t chaque année. L'enquête 
d'ao3t vise a établir plus fidèlement la production probable de 
dindons, que ne 'a permis jusqu'ici celle de juin qui se pour-
suit depuis longtemps. Le grand nombre de dindonneaux places 
dans les fermes en juin et juillet ne ügure pas dans les estima-
tions de juin, mais presque tous les dindons dont on fera l'éle-
vage durant l'annie sont déjà dans les fermes au ler aot7t, sauf 
les dmdons de gril de fin de saison. 

Suivant les rapports que les éleveurs de dindes ont fourni 
pour l'enquête du ler aoat, Is production estimative de dindes de 
Janvier a juillet li63 a été de 3,315,000 unites. A compter du 1cr 
aoi3t jusqu'ã Ia fête de l'Action de graces. die est censée 
atteiridre les 3,433,000 unites, et depuis l'Action de gr8.ces 
jusqu'à Noel, 4,381,000. Ainsi, Ia production de dindes en 1963 
cut censée s'établir a 11,129,000, an regard de 11,095,000 en 
1962. 
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TABLE 1. Number of Turkeys on Farms at August 1, 1962 and 1963 

TABLEAU 1. Nombre de dindons dana les fermes au ler aolt 1962 et 1963 

Province 1962 1963 
number - nombre 

Msritime Provinces - Provinces 	Maritimes 	...................................... .. ................................................ 87.000 100.000 
Quebec 	................ 995.000 1,050,000 

3.655.000 3.850,000 
Manitoba 	............................... 1,251.000 

. 

1,200,000 
1,100.000 975000 

Ontario............. 	..................... ............................................................................................................................ 

Alberta 	.................................................................. 1,123,000 1.040,000 
Saskatchewan 	....................................................... - .......................... 

British Columbia - Colomble-Brltannique ......................................................... 515.000 390,000 
Csida ............................................................................................................................................................. 8,726,000 8,605,000 

DAmYING 

Review of the Dairy Situation, July-September, 1963 

Milk production in the third quarter of 1963 was estimated 
at 5,937,000,000 pounds, fractionally higher than production 
in the corresponding quarter of 1962. Decreased milk utiliza-
tion for the manufacture of creamery and farm-made butter and 
milk fed to livestock, practically offset Increased milk utiliza-
tion reflected in all other use classes for milk. Milk used by 
dairy factories, at 4,002,000,000 pounds, was the same as a 
year ago, while milk utilized on farms was 6.6 per cent below 
that utilized during the July to September period of 1962. 
Fluid sales of milk and cream, however, accounted for 
1,499,000,000 pounds of milk during the July to September 
period, 3.7 per cent over fluid sales in the corresponding 
period a year ago. 

Only two provinces. Ontario and Alberta, contributed to 
the increase In total milk production. In these provinces milk 
production increased 2.9 per cent and 3.8 per cent,respective-
ly, compared with the same period a year earlier. Quebec, the 
province with the largest milk production during the quarter, 
produced 2,288.000,000 pounds, 0.6 per cent less than in the 
third Quarter last year. Milk production in the Maritime Prov-
inces declined 7,7 per cent from production in the July -Sept-
ember quarter last year, while the average decrease in Mani-
toba, Saskatchewan and British Columbia was 1.6 per cent. 

Creamery butter production during the three months, Jub 
to September, 1963, declined 4.2 per cent from production in 
the corresponding period a year ago to 125,331,000 pounds, 
but apparent domestic disappearance remained virtually 
unchanged at 86.102,000 pounds. On a per capita basis, this 
amounted to 4.59 pounds as compared with 4.65 pounds in the 
third quarter of 1962. Stocks of creamery butter amounting to 
166,700,000 pounds at October 1, 1963, were 11.300,00C 
pounds above stock holdings at the same date last year. At 
this date, butter oil stocks amounted to 81,700,000 pounds 
compared to 82.200,000 pounds a year earlier. 

Cheddar cheese production during the Quarter increased 
21.6 per cent over a year ago to 51,700,000 pounds. This 
sharp increase in production may be attributed partly to the 
federal supplementary payment of 30 cents per hundredweight 
for milk used in the manufacture of cheddar cheese beginning 
May 1, 1963, Domestic disappearance, however, declined 
almost 1.0 per cent from the July to September quarter a year 
ago to 27,100,000 pounds. 

Output of most concentrated milk products increased, 
compared with the year-earlier July to September period. 
Increases of 7.3, 2.5 and 6.9 per cent were recorded in the 
production of condensed milk, evaporated milk and whole 
milk powder, respectively, while skim milk powder production 
declined 12.1 per cent. Except for evaporated whole milk. 
preliminary estimates of domestic disappearance indicate an 
increase in the consumption of concentrated milk products 
during the quarter over a year ago. 

PRODUCTION LAITIRE 

Revue de Ia situation Iaittère. JulIlet-septembre 1963 

La production de lait durant le troisième trimestre de 1963 
a été 6valu6e a 5,937 millions de llvres, soit d'une fraction plus 
éleve qua celle du trimestre correspondant de 1962. La diminu-
tion de Ia quantité de lait passe 8. la fabrication de beurre de 
beurrerie et de ferme et de lait passe a l'alimentation du bétail 
a presque centre-balance Ia quantité employ8e a toutes autres 
fins. Le lait absorbê par les fabriques laitières (4,002 millions 
de livres) demeuralt au méme niveau qu'en 1962, mais le lait 
consommé dans lea ferines avait diminué de 6.6 p.  100 an regard 
de juillet a septembre 1962. Lea ventes de lait et crème nature 
figuraient toutefois pour 1,499 millions de livres de lait durant 
juillet 8. septembre ou 3.7 p. 100 de plus que durant Ia période 
correspondante de 1962. 

Deux provinces seulement, l'Ontario et l'Alberta, ont con-
tribué il i'augrnentation de Is production globale de lait. Dana 
ces provinces, Ia production a augmentd de 2.9 p.  100 at 3.8 p. 
100 respectivement, an regard de Ia période correspondante de 
1962, Le Qu6bec, province oQ la production de lait eat la plus 
considerable pour le trimestre, a produit 2,288 millions de livres 
de lait on 0.6 p. 100 de moms que durant le troisieme trimestre 
de 1962. La production de lait dans les Maritimes a diminué de 
7.7 p. 100 en comparaison avec celle du trinlestre juillet - 
septenibre 1962, et Is baisse moyenne  au Manitoba, en Saskat-
chewan et en Colombie-Britannique a étO de 1.6 p.  100. 

La production de beurre de beurrerie durant las trois mois 
de juillet a septembre 1963 a diminué de 4.2 p.  100 au regard 
de la periode correspondante de 1962 (125,331,000 livres),mais 
Is disparition intérieure apparente demeurait 8. peu près an méme 
niveau (86,102,000 llvres), soft 4.59 livres par personne contre 
j.65 livres durant le troisième trimestre de 1962. Les stocks de 
burre de beurrerie, 8. 166,700,000 livres le ler octobre 1963, 
surpassaient de 11,300,000 livres ceux du ler octobre 1962. 
A cette date, les stocks d'huile de beurre se sont établis A. 
81,700.000 contre 82,200,000 livres un an plus tot. 

La production de fromage cheddar durant le trimestre a 
augmenté de 21,6 p. 100 pour s'établir a 51,700,000 livres. 
Cette n'ontée en flèche peut être attribuée en partie au paiement 
supplémentaire fédéral de 30 cents le cent livres pour le lait 
utilisé dans Ia fabrication de fromage cheddar A partir du ler mal 
1963. La disparitlon intérieure a toutefois diminué de prés de 
I p.  100 au regard de juillet-septembre 1962, A 27,100,000 
livres. 

La production de Is plupart des produits concentrés du lait 
a augmenté au regard de celle de juillet-septembre 1962. Des 
avances respectives de 7.3, 2.5 et 6.9 p. 100 ont été signalées 
dans Ia production de lait condense, de lait Ovaporé at laD 
entier en poudre, tandis qua Is production de lait écrémé en 
poudre diminuait de 12.1 p. 100. Sauf dans le cas du lait antler, 
les estimations provisoires de la disparition intérieure thdiquent 
une augmentation de Ia consonimation des prodults concentrés 
du talt durant le trimestre par rapport a 1962. 
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TABLE 1. Production and UtilIzation 01 Milk in Canada, by Province, JuLy -September 1962 and 1963 

TABLEAU 1. Production et utilisation du Lait an Canada, par province, juiflet-sept.embre, 1962 et 1963 

Milk used in the manufacture of dairy products 	 Milk otherwise used 

Lait employ4 dans Is fabrication de produits laitiers 	 Lalt autrement Utilis8 

Total 	 In factories- Dana les fabriques 
milk 	Total________ 	 Fazm 

Province and year 	production 	used in 	 Total 	 home 	Fed 	- - 	 - 	menu- 	 Concen- 	Farm 	otherwise 	Fluid 	con- 	to live- 
Province et année 	Production 	facture 	Total 	 trated 	Icr 	butter 	used 	sales 	sumed 	stock 

giobale 	- 	in 	Creamery 	Factory 	milk 	creas 	- 	- 	- 	- 	- 
de lalt 	Quantité 	factories 	butter 	cheese 	products 	mix 	Beurre 	Total 	Ventes A 	Con- 	Donné 

glôhale 	- 	- 	- 	- 	- 	de 	autrement 	l'ètat 	sommé 	aux 
utilisée 	Quastité 	Beurre 	Fromage Prodults 	Melange 	ferrne 	utIUs8 	liquide 	sur is 	animaux 
dans is 	globale 	de 	de 	concen- 	poir 	 ferme 

fabrication 	dans les 	beurrerie 	tabrique 	tr8s du 	crème 	 (maison) 
fabriques 	 lait 	gis.c(e 

- 	 thousand pounds - milliers cie livres 
Canada: 

Prince Edward Island - 
he-dumPrince-PdDuard:  

Nova Scotia - Nouvel- 

1962 	...........................79,302 	83,289 	62,750 

1963 	............ ... .......... 	..74,791 	59,248 	59061 

ie-Ecosse: 
1962 ...........................113,001 	43.938 	40,896 

1963 	..........................102,312 	34,104 	33,018 

New Brunswick - Non- - 
veau-Brunewick: 

1962 	...........................142,366 	83,228 	79,507 

Québec: 

1963 	..........................131,933 	73,808 	70,941 

Ontario: 

... 

1062 	..... .. 	.............. .1,1351.440 	1, 209.520 	1, 208, 397 

M ant lobe: 

Saskatchewan: 

1962 	...........................2,300,887 	1,751,381 	1,746,069 

1963 	...........................2,287,642 	1,723, 142 	1,719, 257 

1963 	................ ...........324,017 	209,242 	206,340 

1963 	... ..  ................. 	.1,905,701 	1,257,121 	1,256,255 

Alberta: 

1982 	.................. ........ 	.329,986 	218,004 	213,722 

1962 	...........................455,820 	313,507 	303,937 

1962 	...........................376,163 	233,107 	222,554 

1963 	...........................371,007 	225,781 	217,474 

British Columbia - Ce- 

1963 	.................. .........473,074 	326,662 	317,607 

lornbie-Britannique: 

1962 	...........................227,53288,804 	87,541 

1963 	..........................223, 598 	80.633 	79.838 

Includes milk equivalent of concentrated-milk products reported by 	 Y compns I'équtvalent en lait des pToduits concentrés du ia.tt dCclarés 
less than three firms (see footnote 2). 	 par moms de 3 itablissements (voir renvol 2). 
Less than three firms used milk for concentrated products. Data are 	 ' Moms de 3 ètabilssements ont fail rapport. Lea renseignements ne soft 
not Included in the provincial totals, but are included in the Canada 	 pea coinpris dana lea totaux provinciaux, mats us sont mnclus dana le 
tctal at top of column and also in the Canada totals, columns 1, 2 	 total du Canada an hsut de Ia colonne et axissi dens le total pour le 
and 3. 	 Canada des colonnes 1, 2 et 3. 

1962 .......... ................ .5,913,283' 4,041, 5C4 4,002, 1591 3,057,094 506,342 282, 1211 156, 602 39,405 1,871,719 1,445, 382 273, 520 153,017 

	

4,961 	2 	 717 

	

5,654 	2 	 476 

	

- 	3,183 	7,8C8 

	

- 	2,264 	7,260 

539 	16.013 	7.276 	6.120 	2,617 

187 	15,543 	7,617 	6,380 	1.546 

3,042 	69,063 	50.913 	12.040 	6.110 

1,686 	67,608 	52.968 	10,780 	3,860 

3,721 1 	59,138 

2,667 	58.325 

1963 ...........................5,936,8711 4,032,737' 4,002, 3871 2,932,746 811,917 291,958 1165,766  30, 350 1,903,934 1,499,220 276,53 	128,184 

57.0( 

52,9 

29, 

23,4 

71,3 

63,8 

1,438.0' 

1,353,31 

702,81 

701,31 

201.71 

193,21 

220,0' 

213, 9 

293,61 

304, 2 

42,5 

26, 

5,863 	2 

6,578 	2 

891 1 31,120 1 13,004 1 1,263 1 	138,728 1 	122.978 I 	8,240 	7,510 

1,650 	36,374 	15,466 	795 	142,965 	121,815 I 	7.090  1 	8,060 

77.232 

80.705 

81,726 

84,666 

92,543 

96,092 

22,360 

22,510 

44,100 

44.400 

31,400 

38.600 

12,390 

11,560 

17,230 

16,160 

12,310 

11,720 
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TABLE 2. ProductIon, Supply and Domestic Disappearance of Dairy Products in Canada. July-September 
1962 and 1963 

TBLEAU 2. Production, approvislonnement et disparitlon domestique de produits laltiers an Canada, juillet-septeinbre 
1962 et 1963 

Domestic I Domestic I 	Change I disappearance I 	Change I 	I disappearance 
I 	in I 	Total - I 	in I 	I Total - 

Period I Produc- stocks 
I 

I 	supply 
I 

Disparition Puc- stocks 	J supply 	I Djsparltion 
tion J I 	Approvi- 

domestique tion J 	I I domestique 
Priode Change- Change- Approvi-  

ment j 	stonne- ment 	I sionne- 	I 
I dana lea I 	'ent Per capita dana lea I ment 	I Per capita 

stocks global Total stocks global Total - 
bouche I IPar bouché 

Creamery butter' - Beurre de beurrerie' 	 Total butter 2  - Total du beurre' 

vn,I nnm,,lv - n,4Ili.,v A. li,,c 	I Ih - Ih, I 	 nn,,n,5, - n,IllI,v H. 	 V 

July - Juillet: 

1962 .........................................47,653 	• 19,444 	261,460 	28,209 

1963 .........................................46,110 	+ 18.176 	275,706 	27.934 

	

1.52 	48,725 + 19.468 1 262,779 1 	29,257 

	

1.49 	47,085 + 18,111 	277,122 	28,974 

1.58 

1.54 

August - AoOt: 

1962 ................................ 

1963 ................................ 

September - Septembre: 

1962 ................................. 

1963 ................................. 

July-September - Juillet-
septembre: 

1962 ................................. 

1963 ................................. 

July-September - Juillet-
septembre: 

1962 ................................ 

1963 ................................. 

July-September - Juillet-
septembre: 

1962 ................................. 

1963 ................................. 

1.62 	46,079+ 15,029 1 279,601 1 31,050 

1.55 	43,959 + 13.8 	292, 107 	30.097 

1.51 1 	39.079 + 10,011 1 287,630 1 	29,068 

1.55 	37,059 + 7,211 	299,069 	29,848 

	

130,772 + 44.373 1  344,579 1 	86,399 1 	4.65 	133.883 J + 44,508 1  347,937 1  89.375 	4.82 

125,331 	39,229 	354, 927 	86,1021 	4593 128,103 + 39.18 	358, 140 	88,919

3 

	4 73' 

	

Cheddar cheese' - Fromage cheddar 4 	 Ice cream - Crème glace 

thousand pounds - mullets de livrpn 	lIb. - liv. 	thniisnd eallnns - mililers de eallons 	Jeat - o.1i 

42,532 + 	9,961 94,991 27,338 1.47 14,529 - 14.529 14,529 0.78 

51, 735 + 20, 457 99, 959 27.109 1.45 15,736 - 15,73 15, 736 0.84 

Condensed milk - Lait condens4 Evaporated milk' - Lait 4vaporé' 

thousand pounds - milliers de llvres lb. - liv. thou md pounds - milliers de livres lb. - liv. 

3,462 + 	101 4.475 3.361 0.18 92,730 + 20.109 138,989 70,893 3.82 

3,716 - 	63 4.658 3,779 0.20 95.029 + 36,184 119,083 57.289 3.05 

Whole-milk powder - Poudre de lait entier Skim-milk powder - Poudre de lait 4cr6m4 

thousand pounds - milliers de llvres I lb. - liv. thousand pounds - milliers de livres 	I lb. - liv. 

45,009 	14,955 1 278,260 1 	30,054 

43,052 + 13,882 	290,824 	29,170 

	

38,110 J+ 9,974 1 286.316 1 	28.136 

36,169 + 7.171 	297,823 	28,998 

1.67 

1.60 

1.57 

1.59 

July-September - Juliet-
septetnbre: 

1962 ..........................................5,784 	+ 	139 	8.763 

1963 .........................................6,162 	+ 	293 	9.656 

Data includes butter oil stocks in butter equivalent. 
'Total butter includes creamery, dairy and whey butter and butter oil 
stocks in butter equivalent. 
Preliminary; September import data unavailable at time table was 
prepared. 
Canadtan only. 
Stocks refer to manufacturers' stocks only.  

	

1,285 	0.0767,357 	23,761 	99.135 	34.915 	1.88 

	

1,307 	O.07]59.192 + 4,118 	88,934 	43.836 	2.33 

'Les chiffres conmrennent les stocks d'huile de beurre en ftfivalent de beurre. 
'Le total du beurre comprend le beurre de beurrerie, de ferme, de petit 
lait et lea stocks d'huile de beurre en 4quivalent de beurre. 

'ChitTresprovisoires; ceux des importations de septembre n'8talent pas 
connus au moment oO l'oy, a dress le tableau. 

'Fromage canadlen seulement. 
'Les donn8es sont !ondées sur lea stocks des fabricants seulement. 
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SPECIAL CROPS AND ENTERPRISES 	 CULTURES FT ENTREPRISES SPCIALES 
Fruits 

The estimates of fruit production In the following tables 
were published by the Bureau of Statistics on November 5.The 
data were prepared in the Agriculture Division of the Bureau 
from information supplied by the Canada Department of Agri-
culture, the various Provincial Departments of Agriculture, 
the Quebec Provincial Bureau of Statistics, and the Ontario 
Committee on Fruit and Vegetable Statistics. The estimates 
were based on reports of crop conditions as at the middle of 
October with the exception of the British Columbia estimates 
which were published by the Provincial Department of 
Agriculture on September 12. All estimates apply to the 
situation as It existed at the time reports were made. 

The data in Table 1 as originally secured by the Fureau 
were in treasures of volume except for blueberries and grapes. 
These were converted to tons and the supplementary tonnage 
data are shown in Table 1 (a). In making the conversions the 
following net weights were used: 1 quart of strawberries, 
raspberries, or blueberries = 1.25 pounds in all provinces 
except British Columbia where 1 quartr 1.5 pounds; 1 bushel 
of pears, plums, prunes, peaches, cherries or apricots= 50 
pounds; 1 bushels of apples = 45 pounds. 

Fruits 
Lea estimations de la production fruitière aux tableaux ci-

après ont k6 publiées par le tureau fédéral de Ia statistique le 
5novembre. Elles ont été établies par la Division de l'agriculture 
du Bureau d'après les renseignements recus do ministère de 
lAgriculture du Canada, des divers ministères provinciaux de 
lAgriculture, du Bureau des statistiques de la province de 
Québec et de la Commission de La statistique des fruits at 16 
gurnes de l'Ontario. Saul celles le la Colombie-Britannique QUi 

ont été publiées iar le ministêre provincial de l'Agricu.lture le 
12 septembre, lea estimations sont fondées sur des rapports 
décrivant Is situation des cultures a la ni-octobre. Toutes les 
estimations se réfrent a is date des rapports. 

Les chiffres lu tableau 1 que le Bureau await recueillls 
antérieurement étaient exprimés en volume, sauf dans le cas des 
bleuets et du raisin. Ces chiffres sont convertis en tonnes pour 
tous les fruits tendres an tableau 1 (a). La conversion est faite 
d'après les poids nets suivants: 1 pinte de fraises, de fran'-
boises, 00 de bleusts = 1.25 livre dans toutes les provinces sauf 
en ('olombie-Britarnique nO 1  pinte = 1.5 livre;  I boi.sseau de 
poires, prunes, prureaux, p6ches, cerises 00 abricots = 50 byTes; 
I boisseau de pomnres = 45 livres. 

TABLE 1. Third Estimate of Fruit Production in Canada, by ProvInce, 1963, ascompared with the Latest Estimate for 1962 
TABLEAU 1. Trolsléme estimation de Ia production de fruits au Canada, par province, 1963 comparativement 

a l'estlmation derniêre de 1962 

Province and kind of fruit - Province et espèce de fruit 1962 1963 

Canada: in thousands en rnllliers 

Apples -. Ponimes 	....................... bu. - bolss 20,039 21.287 
Pears - 	poires 	................................................................................................................. '' 1,718 1,528 
Plums and prunes - Prunes et pruneaux ............................................... " 487 589 
peaches - 	Pches 	................ 	......................................................................... ........ .......... " 2.256 2,415 
Cherries, 	sweet - Cerises, 	douces 	............................................................................... " 421 368 
Cherries, 	sour - 	Cerises. 	sures 	................................. . ........... ....  .................................... " 212 317 
Apricots - 	Abricots 	.......................................................................................................... " 310 123 
Strawberries - 	Fraises ................................................................... qt. - pte 23,588 22,176 
Raspberries - Frambolses .......................................................................................- " 9,232 10,275 
G rapes 	- 	Raisins 	.............................. 	............................................................................... lb. - liv, 92,343 96.371 
Loganberries - MOres de Logan 	...................................................................................... " 1,022 1,160 
Blueberries - Bleuets 	................... 18, 226 22,457 

Newfoundland - TelTe-Neuve: 
Blueberries 	- 	Bleuets 	........................ .............. 	............................................................... lb. - liv.  1,250 1,500 

Prince Edward Island - le-du-prince-Edouard: 
Strawberries - 	Fralses 	.................................................... 	............................................... qt. - pte 1,403 1,550 
Blueberries 	- 	Bleuets 	.. 	.................................................................... lb. - liv.  238 150 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 
Apples - 	Pomrnes 	.............................................................................................................. bu. - bolss 2,461 3,000 
Pears - 	Poires 	.................................................................................................................. " 48 50 
Plums - 	Prunes .................................................................................................................. " 6 5 
Strawberries 	- 	Fralses .................... ....... ......................................................................... qt. - pte 1,800 2,000 
Raspberries - 	Framboises .......................................- ...................................................... 30 25 
Blueberries - 	Bleuets 	...................................................................................................... lb. - liv.  7,400 7,000 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick I  

Apples - Pommes ................... bu. - bolss 500 525 
Strawberries 	- Praises ................... . ............. .................................... qt. - pte 1,000 1.500 
Raspberries - 	Frambolses ................................................................................................ " 50 50 
Blueberries - 	Bleuets 	..................................................................................................... lb. 	liv.  4,000 4,500 

Québec: 
Apples - 	Pommes 	.......................... 	...... 	........................ .................................................... bu. - boiss 5,985' 5, 298' 
Strawberries 	- 	Fralses ..................................................................................................... qt. - pte 6,476 6,558 
Raspberries 	- 	Frarnbolsea ................................................................................................ " 1.183 1,300 
Blueberries 	- 	Bleuets 	...................................................................................................... lb. - liv, 3,429 7.301 

Ontario: 
Apples - Pommes ........................... bu. - bolss 5.052' 4,908 
Pears - 	Poires 	.................................................................................................................. " 1,069 778 
Plums and prunes - Prunes et pruneaux ........................................................................ " 187 350 
Peaches - 	Pches 	............................................................................................................ " 1,633 1,894 
Cherries, sweet - Cerises, douces ............... " 230 228 
Cherries, 	sour 	- Cerises, 	sures 	......................................................................................... 212 

5. 989 
317 

Strawberries 	- 	Praises .................................................................. .................................... qt. - pte. 3,920 
Raspberries - 	Framboises ................................................................................................ " 2.169 2.271 
Grapes - 	Raisins 	.............................................................................................................. lb. - liv. 89,014 93,450 

British Columbia -. Colomble-flrltannlque: 
Apples - 	Pommes 	..................... ................................. ............................................. .......... bu. - bolss, 6.041 7,556 
Pears - 	Polres 	.................................................................................................................. 
Plums and prunes - Prunes et pruneaux ....................................................................... 

" 
" 

601 
294 

700 
234 

Peaches - 	Pches 	............................................................................................................ " 623 521 
Cherries, 	sweet - Cerises, 	douces 	................................................................................ " 191 140 
Apricots - 	Abricots 	.......................................................................................................... '' 310 123 
Strawberries 	- 	Fraises ...................................................................................................... qt. - pte. 6.923 6,648 
Raspberries - 	Frambolses ................................................................................................ ' 5,800 6,629 
Grapes - 	Raisins 	....... . ..................................................................................................... lb. - liv, 3,3291  2,921 
Loganherries - MOres de Logan 	..................................................................................... " 1,022 1, 160 
Blueberries - 	Bleuets 	...................................................................................................... '. 1,909 2,006 
Cranberries 	- Canneherges 	............................................................................................. " 450 600 

Okanagan Valley only, 	 'Vallée d'Okanagan seulement 
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TABLE 1 A. Net  Weight of the Commercial Production of Soft Fruits In Canada, by Province, 1962 and 1963 

TABLEAU I A. Poids net de Ia production commerciale de fruits tendres au Canada, par prov1nce 1962 et 1963 

Note: Data in this table were derived from data in Table 1 by conversion. The net weights used in making the conversions Were as follows: 
1 quart at strawberries, raspberries or blueberries = 1.25 pounds in all provinces except British Columbia where 1 quart = 1.5 pounds; I bushel of 
apples = 45 pounds, other fruits = 50 pounds. 

Nota: Les chiffres de ce tableau ont ftt obtenus par conversion des chiffres du tableau 1. Void tes poids nets employês pour Ia conversion; 1 
pinte de fraises, de frainboises ou de bleuets = 1.25 livre dans toutes les provinces sauf en Colombie-Britarnique ou 1 pinte = 1.5 iivre; I bolsseau 
de pommes = 45 livres; 1 boisseau de bus les fruits = 50 llvres. 

Province and kind of fruit - Province et espèce de fruit 1962 1963 

ton - tonnes 

Canada: 

Apples- Poinmes ....................................................................................................................................... 450,873 478.955 
42, 960 38,216 Pears .- 	Poires 	........................................................................................................................................... 

178 14,725 Plums 	and prunes - Prunes 	et pruneaux ................................................................................................. 12, 
56,404 60,370 
10, 538 9, 193 

Peaches- 	Peches 	.................................................................................................................................... 
cherries, 	sweet 	- 	Cerises, 	douces 	......................................................................................................... 

7,925 Cherries, 	sour 	- Cerises, 	sures ............................................................................................................... 5,305 
Apricots - 	Abricots 	................................................................................................................................... 7,742 

. 

3,064 
Strawberries 	- 	Fra.ises 	............................................................................................................................ .5,608 14,692 
Raspberries 	- 	Framboises 	....................................................................................................................... 6.495 . 7, 250 
Grapes 	- 	Raisins1..................................................................................................................................... .6. 171 48, 185 

580 Loganberries 	-Mures de Logan 	............................................................................................................. 511 
Blueberries 	- 	Bleuets 	............................................................................................................................... 9. 112 11.228 

Newfoundland - Terre-Neuve: 

Blueberries - 	Bleuets 	............................................................................................................................... 625 iSO 

Prince Edward Island - jle-du-Prince-Edoua,d: 

Strawberries - 	Fraises 	............................................................................................................................. 875 969 
Blueberries - 	Bleuets 	............................................................................................................................... 119 75 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 

55, 372 Apples -  Pommes .......................................................................................................................................
Pears 	- Poires 	............................................. 1,200 
Plums - 	Prunes 	......................................................................................................................................... 150 
Strawberries - 	Fraises 	............................................................................................................................ 11125 
Raspberries - 	Ffamboises 	....................................................................................................................... .. 19 
Blueberries 	- 	B]euets 	............................................................................................................................. 3 ,700 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 

Apples-F'ommes ...................................................................................................................................... 11,250 
Strawberries - 	Fra.lses 	............................................................................................................................. ..825 
Raspberries 	- 	Fraziiboises 	.................................................................................................................... ..31 
Blueberries - 	Bleuets 	.............................................................................................................................. 

. 

.2. 	oo 

. 

Quebec: 

134, 662 Apples - Pommes .........- ............................................................................................................................ 
Strawberries - 	Fralses 	............................................................................................................................. 4,048 
Raspberries 	- 	Framboises 	....................................................................................................................... 739 
Blueberries - 	Bleuets 	._ ........................................................................................................................... 1,714 

Ontario: 

Apples -  Pomrnes ...................................................................................................................................... 	. 113, 677' 
Pears -  poires ........................................................................................................................................... 26. 730 
Plums and prtnes  - Prunes et pruneaux ................................................................................................. 4,687 
Peaches - Peches .................................................................................................................................... 	40,817 817 
Cherries, sweet - Cerises, douces ......................................................................................................... 5,760 
Cherries, sour - Cerises, sures ............................................................................................................... 5, 305 
Strawberries -  Fraises ................................................ ............................................................................ . 3,743 
Raspberries - Frambolses ....................................................................................................................... 1,356 
Grapes -  Raisins ....................................................................................................................................... 44,507 

British Columbia - Colomble-Britawilque 

Apples -  Pomnies ...................................................................................................................................... 
Pears -  Poires .......................................................................................................................................... 
Plums and pnlnes - Prunes et pnineaux ................................................................................................ 
Peaches -  Peches .................................................................................................................................... 
Cherries, sweet - Cerises, douces ............. ........................................................................................... 
Apricots -  Abricots .................................................................................................................................. 
Strawberries -  Fraises ............................................................................................................................ 
Raspberries - Frambolses ...................................................................................................................... 
Grapes -  Raisins .......................................................................................................................... 
Loganberries -  Mures de Lotan .................................................................................................. 
Blueberries -  iileuets .................................................................................................................. 
Cranberries - Canneberges .......................................................................................................... 

1 Okanagan Valley only. 	 Vallêe d'Okanagan seulement. 

135,912 
15,030 
7,341 

15.587 
4,778 
7.742 
5,192 
4.350 
1.664 1  

511 
954 
225 

67,500 
1.250 

125 
1, 250 

16 
3.500 

11.812 
938 

31 
2,250 

119,205 
4.099 

812 
3,650 

110,421 
19,458 
8.752 

47.348 
5,702 
7,925 
2,450 
1.419 

46,725 

170.017 
17.508 
5,848 

13,022 
3,491 
3,064 
4.986 
4,972 
1,460 

580 
1.003 

300 
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Vtgetables 

Acreages and Production. - The following table contains 
estimates of acreage, production and total farm value of com-
mercial vegetables in Canada, insofar as data are available 
for 1962, with revised figures for 1961. 

The methods of preparing the 1962 estimates varied for 
the different areas and, to some extent, for the different crops. 
S'ith the exception of Ontario and British Columbia, question-
naires were sent to all farmers who reported growing vege-
tables for sale in the 1961 Census in all provinces for which 
statistics are published in this report. There were two 
questionnaires; the first one mailed in June was designed to 
provide information on the acreage of vegetables and the 
second, mailed toward the end of the year, provided informa-
tion on yields and prices. 

In the Maritime provinces. Manitoba and Alberta the 
results of these surveys formed the basis of the estimates 
with the final figures being prepared in consultation with 
representatives of the Federal and Provincial Departments of 
Agriculture. The cluebec Bureau of Statistics prepared the 
estimates for that province. In Ontario the estimates for most 
crops were prepared by the "Ontario Fruit and Vegetable 
Statistics Committee". Acreages and crop estimates for 
British Columbia were compiled by the Provincial Department 
of Agriculture. 

For the canning crops—asparagus, beans, corn, peas and 
tomatoes - acreages contracted and planted under contract 
and purchases of and payments for raw materials were obtained 
from processing firms. 

The estimates included in this report cover only vege-
tables grown commercially for fresh sale and for processing. 
Not included are any vegetables grown either on farms or 
elsewhere for home consumption only. The areas shown in 
the accompanying table are planted acreage, and yields were 
calculated on a planted basis. In certain cases acreage ac-
tually harvested would he somewhat less than acreage 
planted. 

LAgumes 

Superficie et production. —Le tableau suivant renferme des 
estimations sur In superficie, La production et Is valeur fermiAre 
totale des lgune1 comnerciaux au Canada, dana Is mesure oO 
les chiffres de 1962 soft connus, et les chiffres reviss de 1961. 

Le mode de calcul pour les estimations de 1962 a vane 
selon Ia rAgion et, dans une certaine mesure, selon les dif-
ferentes cultures. iauf en Ontario et en Colombie-Pnitannique on 
a envoyé des qustionnaires A tous lea cultivateurs qui, au 
Recensenient de 1961, ont déclaré produire des legumes pour la 
vente dana toutes les provinces pour lesquelles est publiée de 
Ia statistique dans le present rapport. II y a eu deux question-
naires, un premier, mis A la poste en juin, avail pour objet de 
faire connaitre la superficie en legumes, et un second. envoyé 
vers la fin de l'année, demandait des chiffres sur le rendement 
et les pnix. 

Pans les provinces Maritimes, Ia Manitoba et l'Alberta, lea 
résultats de ces enquétes ont constitué la base des estimations, 
dont lea chiffres dfinitifs ont été dresses avec le concours de 
représentants des riinistAres fAdéral et provinciaux de l'Agricul-
lure. Le Bureau de la statistigue du Québec a établi les estima-
tions pour cette province. En Ontario, les estimations relatives 
A In plupart des cultures ont ét préparées par l'flntario Fruit 
and Vegetable Staistics Committee, Les estimations des super-
ficies et des récoltes de Is Colombie-Bnitannique sont celles du 
ministêre provincial de l'Agriculture. 

Pour les cultures de conserve, —asperges, haricots, mais, 
pois at tomates, - lea chiffres concernant les superficies re-
tenues et cultivées A l'entreprise, et lea ahats de matières pre-
miAres et lea paiements effectués A l'égard de celles-ci ont etA 
obtenus des établissements de conditlonnement. 

Le present rapport ne tient compte que des legumes cultivAs 
pour le commerce el destinAs A Ia vente A. l'état frais et au condi-
tionnoment. Ceux que l'on a cultivAs dans les fermes ou ailleurs 
pour consommation A Is ferme seulement n'y sont pas inclus. Lea 
regions indiquAes dans Le tableau ci-joint soot des superficies 
plantAes, at les rencernents ontAtA calculAs sur une base plantAe. 
Pans certains cas Ia superficie des legumes rAellement rAcoltAs 
serait un peu moths grande que celle de la superficie plantée. 

TABLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1961 and 1962 

TABLtAU L Superficte, production et valeur des legumes comuercisux, en 1961 et 1962 

Province and crop - Province ci culture 

Acreage 
- 

Superficie 

I 

Average yield 
per acre 

- 

Rendementmoyeri 
Production 

Total 
farm value 

- 

Valeir1 rmtère 

1961 1962 1961 __T__ 1962 1961 1962 1961 1962 

acres lb. - liv. 1 000 lb. - liv. $000 

Canaila: 

3.750 3.950 1.865 1.820 6.992 7,191 1,321 1.389 Asparagus - 	Aaperges ........................................................ 
13.610 15.830 3,331 3.399 45,330 53,802 1,851 2,490 
1,740 1,880 4,959 4. 711 8.628 8.894 564 628 
2,690 2,880 18,224 19,866 49,022 57.214 1, 153 1,293 

Cabbage - Choux 	................................................. 6.700 6,660 19, 161 17, 213 128,379 115. 102 2.620 2.478 

Beans processing - Haricots de conserve 	...................... 
Beans fresh' - Haricots frala' 	........................................... 

Carrots 	- Carottes 	............................................. 11.770 12,780 23.323 26,7:2 274,512 341.384 5,816 7.332 

Beets - 	Betteraves 	............................................................ 

2,720 2,860 10,022 11.853 27,260 33.899 1,340 1,666 Cauliflower.- Choux-fleurs ................................................ 
1,290 1, 180 35,508 36, 153 45,805 42.661 1,103 1, 266 Celery 	- 	Célerl 	..................................................................... 

Corn processing - Male de conserve ................ 44, 800 42.070 6.550 8,345 293,459 351,071 3.956 4.320 
Corn 	fresh 2 	- Mats fras' ................ .................................. .13,610 13.950 4.926 4,548 67,044 63.443 2.476 2.551 

7,820 8 1 010 9,326 7.096 72,930 56.837 2,616 2. 117 
4,790 4,940 11,225 13.238 53.766 65,394 2.171 2,653 
7.950 8.820 19,402 25.858 154.249 228.072 5.739 6.254 

'700 760 18,797 17,984 13.158 13,668 476 490 

Cucumbers - Concombre 	.................................................... 
Lettuce 	- 	Lattue 	................................................................ 

48 ..850 52.280 1,879 2,459 91.774 128,561 4.360 5,806 

Onions — Olgnons ................................................................
Parsnips - 	Pan ala 	.............................................................. 

1.220 11110 10,330 9.866 11,570 10,974 523 488 
Peas' 	- 	Pols' 	..................................................................... 
Spinach 	- 	Rpinards 	............................................................. 
Tomatoes processing" - Tomates de conserve 23,320 24,900 27,558 29,474 642.663 733,895 11.765 13.588 
Tomatoes fresh 2  - Tomates fratches' 	............................. 9,160 8.830 15,835 14.608 145,047 130,767 6.178 5,683 
Turntns 	-. 	Navels 	............................................................... 9.580 6.980 30.547 23.323 292.637 162.797 2.813 2,943 

See footnotes at end of table. 	 Voir renvols 8. Is fin du tableau. 



Province and crop - Province et culture 

Nova Scotia - NouveIJe-Ecosse: 

Beans processing' - Haricots de conserve' .................. 
Beans fresh - Haricots (rats .......................................... 
Beets - Betteraves ........................................................... 
Cabbage -  Choux .............................................................. 
Carrots - Carottes ............................................................ 
Cauliflower - Choux-fleurs ........................................... -. 
Corn fresh - Mats (rats .................................................... 
Cucumbers - Concornbre ................................................ 
Lettuce - Laitue ............................................................-
Parsnips - Panais ..........................................................-
Peas processing' - Pots de conserve'........................... 
Tomatoes fresh - Tomates fraiches .............................. 

850 
	

1,270 
	

1,472 
	

2,596 
	

1, 251 
	

3,297 
	

37 
	

135 
50 
	

50 
	

5,200 
	

5.840 
	

260 
	

292 
	

22 
	

25 
80 
	

90 
	

11.800 
	

13,000 
	

944 
	

1,170 
	

40 
	

53 
270 
	

280 
	

16,700 
	

20,489 
	

4,509 
	

5,737 
	

135 
	

218 
380 
	

390 
	

14,400 
	

15, 182 
	

5,472 
	

5.921 
	

219 
	

195 
40 
	

40 
	

12.700 
	

9,950 
	

508 
	

398 
	

23 
	

20 
450 
	

460 
	

4,500 
	

3,628 
	

2,025 
	

1,669 
	

111 
	

90 
360 
	

300 
	

13,400 
	

6,073 
	

4,824 
	

1,822 
	

232 
	

146 
100 
	

90 
	

6,200 
	

11,078 
	

620 
	

997 
	

36 
	

74 
110 
	

120 
	

6,600 
	

5,758 
	

726 
	

691 
	

37 
	

42 

160 
	

160 
	

19,600 
	

7,963 
	

3,136 
	

1,274 
	

191 
	

118 

Average yield 

	

Acreage 	 per acre 

	

Superficie 	Rendernent Inoyen 
par acre 

1961 	1962 	1961 	I 	1962 

	

acres 	 lb. - liv. 

Total 
farm value 

Production 	 - 
Valeur fermtère 

totals 

1961 	1962 
	

1961 	I 	1962 

'000 lb. - liv. 	$, 000 

374 
26,326 
3,312 

15,012 
32,616  

123,820 
3.800 
8,785 

70,446 
29,754 
14,768 
15. 900 
41. 000 
17.610 

494 
44,552 
31,779 

600 
29,719 

2,999 
16,046 
22, 042 

166,845 
6,880 
9.880 

68,692 
31,161 
8,931 

25.070 
53. 075 
30, 732 

400 
23,580 
28,847 

	

72 
	

126 

	

868 
	

1,209 

	

182 
	

195 

	

315 
	

321 

	

750 
	

507 

	

2,600 
	

3, 170 

	

186 
	

331 

	

290 
	

227 

	

845 
	

730 

	

1,101 
	

1,122 

	

473 
	

298 

	

- 604 
	

652 

	

1,476 
	

1,592 

	

704 
	

1,330 

	

29 
	

23 

	

713 
	

353 

	

1,335 
	

923 

220 
8,900 

920 
1,080 
2.160 
6,040 

760 
350 

11,330 
7,830 
2,080 
2,120 
2,500 

11,640 
190' 

3,800 
2,970 

240 
10.210 

980 
1,130 
2,060 
6,810 

800 
380 

10,420 
7,990 
2,290 
2,300 
2,750 

14, 110 
200' 

2,800 
3, 170 

1,700  
2,958 
3,600 

13,900 
15,100 
20,500 
5,000 

25,100 
6,218 
3,800 
7, 100 
7.500 

16, 400 
1.513 
2,600 

11.724 
10,700 

2,500 
2,911 
3,060 

14,200 
10,700 
24,500 
8,600 

26.000 
6,592 
3,900 
3,900 

10. 900 
19. 300 
2. 175 
2,000 
8,421 
9, 100 

	

1,829 	1,744 

	

4,380 	4,170 

	

6,171 	6,721 

	

23,771 	26,099 

	

24.269 	23.202 

	

29.597 	33.656 

	

13,517 	15,365 

	

44,446 	48,705 

	

8,287 	9,991 

	

5,450 	5.152 

	

10,742 	9.034 

	

14, 545 	15.862 

	

24,656 	33,020 

	

21,680 	20,920 

	

2. 895 	2, 627 

	

12.967 	12.205 

	

11. 081 	32,699 

	

18,338 	18.709 

	

31.160 	23, 170 

5,524 
6,657 
4.443 

29,952 
72.322 

121.052 
16,085 
31,112 

197,324 
20,711 
42, 002 
27, 926 
95.666 
11,924 
52,980 
10,114 

581,212 
105.076 
280, 130 

5,529 
8.507 
5,310 

36,016 
67.518 

137.988 
19,052 
27,762 

217.310 
20,710 
39,390 
29,820 

139, 344 
12, 552 
48,422 
9.520 

695,844 
97.286 

143,420 

3,020 
1,520 

720 
1,260 
2,980 
4,090 
1, 190 

700 
23.810 
3,800 
3,910 
1,920 
3,880 

550 
18,300 

780 
18,700 
5,730 
8,990 

3, 170 
2,040 

790 
1,380 
2,910 
4, 100 
1,240 

570 
21.750 
4,020 
4,360 
1,880 
4,220 

600 
18.430 

780 
21,280 
5,200 
6, 190 

1,079 
367 
315 
669 

1,146 
2,186 

761 
555 

2,805 
709 

1,307 
1,116 
3,490 

410 
2,653 

451 
10.520 
4,299 
2,513 

1.094 
498 
386 
778 

1, 209 
2,975 

942 
822 

2,871 
872 

1,316 
1,466 
3,499 

427 
2,431 

418 
12,901 
4,423 
2,520 
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TAHLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1961 and 1962 - Continued 

TABLEAL 1. SuperFicle, production et valeur des legumes commerciaux, en 1961 et 1962 - suite 

New Brunswick - Nouveau-Bnjnswjck: 

Beans fresh - Haricots frals ............................................ 
Beets - Betteraves . ...................................................... 
Cabbage -  Choux ............................................................ 
Carrots - Carottes ............................................................ 
Cauliflower - Choux-fleurs .............................................. 
Corn fresh - Mats (rats ...... ............................................ 
Cucumbers - Conconibre 	................................................ 
Lettuce - Laitue 	............................................................. 
Peas processing 7  - Pots de conserve 7  ........................ 
Tomatoes fresh - Tomates fratches ............................ 

Québec: 

Asparagus - Asperges ...................................................... 
Beans processing - Haricots de conserves .................  
Beans fresh - Haricots frais .......................................... 
Beets - Betteraves .......................................................... 
Cabbage -  Choux .............................................................. 
Carrots - Carottes ............................................................ 
Cauliflower - Choux-fleurs .............................................. 
Celery -  Céleri .................................................................. 
Corn processing - Mais de conserve .............................. 
Corn fresh - Mais (rats .................................................... 
Cucumbers - Concombre 
Lettuce - Laitue .............................................................. 
Onions - Oignons 
Peas proces1ng - Pots de conserve ............................ 
Spinach - Epinards .......................................................... 
Tomatoes processing - Tomates de conserve .............. 
Tomatoes fresh - Tomates fratches .............................. 

50 
60 

130 
150 
30 

210 
110 
50 

4,970 
160 

60 
70 

140 
180 
40 

250 
110 
60 

6,050 
180 

2.900 
4,600 

14,200 
6,000 
6,000 
4, 100 
6,500 
7.000 

10,600 

2,533 
5.071 

16,000 
9,417 
3.350 
3, 168 
2,718 
7.500 
2,527 
5.333 

145 
276 

1,846 
900 
180 
861 
715 
350 

1,696 

152 
355 

2,240 
1,695 

134 
792 
299 
450 

15,291 
960 

14 
25 
61 
33 
20 
52 
56 
34 

165 

14 
21 
67 

102 
5 

48 
30 
27 

606 
77 

Ontario 

Asparagus - Asperges ...................................................... 
Beans processing - Haricots- de conserve ................... 
Beans rresh - Haricota (rats ............................................ 
Beets - Betteraves .......................................................... 
Cabbage -  Choux .............................................................. 
Carrots - Carottea ............................................................ 
Cauliflower - Chorix-fleurs .............................................. 
Celery -  Céleri .................................................................. 
Corn processing'° - Mats de conservet° ......................... 
Corn fresh - Mats frals .................................................... 
Cucumbers - Concombre 
Lettuce -  Laitue 	.............................................................. 
Onions - Oignons .............................................................. 
Parsnips - Panais ............................................................ 
Peas procesingt° - Pois de conserve" ........................ 
Spinach - Epinards .......................................................... 
Tomatoes processing'°  - Tomates de conserve" ........ 
Tomatoes fresh - Tomates fraiches .............................. 
Turnips - Navets .............................................................. 

See footnotes at end of table. 	 Voir renvots a Is fin du tableau. 
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TABLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1961 and 1962 Concluded 

TABLEAU 1. Superflcie, production et valeur des lgumes commerciaux, en 1961 et 1962 - fin 

Province and crop - Province et culture 

'creage 
- 

Superficie 

Average yiEld 
per acre 

- 
Rendement moyen 

par acre 

Production 

Total 
farm value 

- 
Valeur fermière 

totale 

1961 1962 1961 1962 1961 1962 1961 1962 

acres lb. - liv. 1 000 lb. - liv. $'OOO 

Manitoba: 

80 80 1,4(1) '.,OOO 112 160 13 19 
.. - - - - - - - - Beans processing" - Haricots do conserve" 	.............. 

Beets - 	Betteraves 	............................................................ 70 
520 

70 7.200 11 ,600 504 952 17 20 
130 Cabbage 	- 	Choux 	............................................................... 

420 
600 
440 

11.000 
23,500 

11,000 
22,700 

5,720 
9,870 

7,200 
10,428 

177 
316 240 Carrots 	- 	Carottes 	............................................................ 

170 8.100 8,600 1,458 1,462 77 61 
.. 70 60 27,000 2C,000 1.990 1,200 94 60 

- - - - - - - 
590 540 3,000 3,500 1,770 1.890 62 62 

Asparagus 	- 	Asperges 	................................................... 

450 370 2.800 4.300 1,260 1,591 50 43 
100 110 15,000 11,000 1,500 1.210 63 81 

Onions 	- 	Oignons 	............................................................. 930 960 8,600 18,600 7.998 17. 856 312 482 

Cauliflower - Choux-fleura 	.............................................180 
Celery 	- 	Cleri 	................................................................ 

- - - - - - - 

Corn processing" - Mats de conserve" .........................- 
Corn fresh - Ma1s frals ....................................................
Cucumbers - Concombre ...................................................
Lettuce - Laltue ................................................................ 

Tomatoes fresh - Tomates fraiches .............................. 140 120 24.000 20,000 3,360 2,400 188 144 
Peas processing" - Pots de conserve" 	.......................- 

Alberta: 

Beans processing" - Haricots de conserve'2  770 830 0 4,231 • 3,491 154 
Cabbage - Choux ............................................................... 220 230 22.400 14,052 4.928 3,232 128 97 

290 350 10, 100 21.046 2,929 
' 

7,366 94 221 
5,670 5.790 ' 6.716 38,880 379 

Carrots- 	Carottes ............................................................. 

730 690 8,500 3,090 6.205 2.132 199 107 

370 220 8,800 5,536 3,256 1,218 173 73 
190 280 4,600 9,100 874 2.548 55 153 

7,420 7,660 ' 1,839 ' 14,080 $ 519 

Cucumbers - Concombre ................................................... 
Onions- 	Oignons 	............................................................. 
Peas processing" - Pots de conserve'2 	....................... 

400 350 20,000 24,000 8,000 8.400 160 168 Turnips 	- 	Navels ............................................................... 

British Columbia - Coloithie-Rritannlque: 

Corn processing' 2  - Mats de conserve'2  .........................
Corn 	fresh - Mats frais ..................................................... 

Asparagus - 	Asperges 	..................................................... 430 460 2.300 2.000 82 902 157 150 
Beans processing" - Haricots de conserve13  ............... 1,570 1,480 7,068 5,938 11,096 8.788 579 494 
Beans fresh - Haricots frais 	........................................... .. .. - - 468 141 31 8 
Beets - Betteraves 	........................................................... 140 140 16,700 19,100 2,334 2.675 87 100 

420 440 15,300 16 200 6,438 7,133 223 250 
400 510 26,200 21.800 10.469 11,141 368 429 

520 570 10,100 10 500 5,229 5,973 273 307 

Carrots - Carottes ............................................................. 

170 170 23,600 22 500 4,018 3.819 164 157 
3.990' 4.110' 6.400' 7.600' 25,689 26, 189 506 340 

Cauliflower - Choux-fleurs .............................................. 
Celery - Céleri 	................................................................. 

.. . 	. - .- 5,718 5,089 242 250 
Corn processing - Mats de conserve 	............................. 
Corn fresh - 	Mals tra.ts ..................................................... 

840 360 11.300 10.000 6, 105 3,586 325' 211 

Cabbage - Choux ............................................................... 

Cucumbers - Concombre ................................................... 
Lettuce - 	Laitue 	............................................................... 500 500 14,900 15,700 7.470 7,847 318 353 

450 610 19,400' 25,000 8,711' 15,249 406' 528 
40 40 12,700 10,600 508 425 29 21 

Peas 	- 	Poi 	....................................... ......... ...................... 6,520 6,010 3,200 3,300 21,184 20,036 1,003 9210 

Onions - Oignons 	............................................................. 

150 130 6,400 8,100 962 1,054 43 47 

Parsnips - Panata .............................................................

Tomatoes fresh and processing - Tomatea fraiches et 
Spinach 	- 	pinards 	........................................................... 

820 

. 

820 20,600 17.600 16,899 14.471 532 334 do 	conserve ..................................................................... 
Turnips - 	Navets ............................................................... 190 220 23,700 23,000 4,507 5,059 140 154 

British Columbia acreages included with processing. 

British Columbia acreages excluded. 
Processing only, except British Columbia. 
Includes British Columbia fresh. 
Includes Prince Edward Island. 
Included with New Brunswick; fewer than three firms reporting 

Includes Prince Edward Island and Nova Scotia. 
Indicates figures not published as fewer than three firms reporting 
or very large proportion of the production in the hands of one firm. 

More than one crop per year. 
Acreage planted under contract. 

" Included with Alberta; fewer than three firms reporting. 
'2 Includes Manitoba. 
" Acreage and yield refer to both fresh market and processing beans. 

Les superficles dr Is Colombie-Britannique sont comprises avec les 
haricots de conserve. 

2 Lea superficies d Is Colomble-Britannique ne sont pas comprises. 
La mise en conserve seulement, sauf en Colombie-Rritannique. 

* Cornprend lea haricots fraLp de Is Colombie-Britannique. 
' Comprend l'fle-du-Prince-Edouard. 
'Corsprls avec le ouveau-Brunswick, moths de trots êtabllssements 

faisant rappprt. 
Cornprend l'fle-du-Prince-douard et Is Nouvelle-cOSse. 

• Indique que les chlffres no sont pas publiés parce qu'il y a moths de 
trois entreprises qul font rapport, ou qu'une seule dêtient one très 
grande partie de Is. production. 
Plus d'une récolte par année. 
Superficle cultivér I l'entreprtse. 

'2 Compris avec lAlberta; moths de trols étabUssements falsantrapport. 
"Comprend le Manitjba. 
" Superricie etrendeinents'appliquentauxharicotsfrais et de conserve. 
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Maple Products 	 Produits de l'érable 

Production of itaple products in 1963 (oxpressed as syrup) 
was estimated at 2,790,000 gallons. 1 per cent below the 
revised 1962 crop of 2,821,000 gallons. Maple syrup produc-
tion, was estimated at 2,718,000 gallons, and maple sugar at 
720,000 pounds. In the province of Quebec the 1963 syrup 
crop was 2,426,000 gallons. 

La production de produits de l'érahle en 1963, exprimée en 
sirop, est estimée a 2,790,000 gallons, soit 1 p.  100 de moms 
que celle (2,821,000 gallons, chiffre revise) de 1962. La produc-
tion de sirop est évaluée 6 2,718,000 gallons, et cette de sucre, 
6 720,000 livres. La rCcolte de sirop dans In province de Québec 
en 1963 a êté de 2,426,000 gallons. 

TABLE 1. ProductIon of Maple Products in Canada, 1953- 1963 
TABLEAU 1. Production des produit.s de l'érabe, au Canada, 1953-1963 

Year - Année 
Maple 

- 
syrup 

Sirop d'Crable 

Maple sugar1  
 - 

Sucre d'6rable 1  

Tctal production 
expressed as syrup 

- 
Production globale 
expriniée en sirop 

1 000 gal. - gall. '000 lb. - liv. '000 gal. - gall. 

1,816 1,324 1,948 
2,304 1,175 2.422 

1933 	.................................................................................................................................. 
1954 	................................................................................................................................... 

2, 146 847 2,231 
2,618 586 2,677 
3,068 661 3.134 
2,403 815 2,485 

1955 	................................................................................................................................... 

2,309 488 2,358 

1956 	................................................................................................................................... 
1957 	................................................................................................................................... 

2,516 390 2.555 

1958 	................................................................................................................................... 
1959 	................................................................................................................................... 

2,563 831 2,646 
1960' 	................................................................................................................................. 
1961' 	................................................................................................................................. 

2,746 750 2.821 1962' 	................................................................................................................................. 
1963 	................................................................................................................................... 2,718 7 2,790 

Made on farms, 	 Fait I Ia ferme. 

TABLE 2. ProductIon of Maple Products in Canada, by Province, 1962 and 1963 

TABLEAU 2. Production des produits de l'érable au Canada, par provInce, 1962 and 1963 

Maple syrup - Strop d'érable Maple sugar' - Sucre d'érable' 
Province  

1962r 1963 1962' 1963 

gallons pcunds -. livres 

3,000 3,600 7,000 10,900 
6,000 7,800 32.000 32,000 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	........................................................... 

2.426.000 2,488.000 695,000 669,000 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ................................................. 
Québec 	....................................................................................................... 

311,000 219,000 16,000 7,800 Ontario ....................................................................................................... 
Canada 	. 	.............................................................................................. .2,746,000 2,718.400 750,000 719,700 

Made on farms. 	 I Fait I Ia ferme. 

TABI,E 3. Production and Value of Maple Products In Canada, by ProvInce, 1961 and 1962 

TABLEAU 3. Production et valeur des produits de l'érable au Canada, par province, 1961 et 1962 

Maple syrup - Strop d'Irahle 	 I 	Maple sugar' - Sucre d'érable' 

Gross farm Gross farm 
Farm price value Farm price value 

Province Production - - Production - - 
Prtx I Valeur brute Prix I Valeur brute 

la ferme I Ia ferme Ia ferme I Ia ferme 

1961' 1962 1961' 1962 1961' 1962 1961' 1962 1961' 1962 1961' F1962 

gal. - gall. $ per gal. - le gall. $ 	$ lb. - liv. c per lb. - Ia liv. $ 	$ 

Noya Scotia - Nouvelle- 
3,000 5.41 5.46 22.000 16,000 14,000 7,000 63 63 9,000 4,000 

New 	Brunswick - Nou- 
Ecosse .............................4.000 

veau-Brunswick 13,000 6,000 5.33 5.56 69.000 33.000 42.000 32.000 59 59 25,000 19,000 
2,227,000 2,426.000 3.74 3.69 8.329,000 8,952.000 751,000 695.000 47 49 353,000 341,000 Qulbec 	................................. 

Canada ............................. 
311,000 5.04 5.08 1,608,000 1,579,000 24.000 16,000 71 65 17,000 10,000 Ontario .................................319,000 

. 563,000 2,746,000 391 3.85 10,028,000 10,580,000 831,000 750,000 49 50 404,000 374,000 

Sugar made on farms. 1 Falt I Ia ferme. 
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TABLE 4. Exports of 5ap1e Products from Canada, 1957 - 1962 

TABLEAU 4. Fxportatlons canadiennes de prodiiits de I'érabie, 1957 - 1962 

Maple syrup - Sirop d'érable Maple sugar - Sucre d'4rable 

Ciantity Vulue Quantity Value 

c'uantlté Valeur c'uantlte Valeur 

gal. - gall. $ lb. - liv. 

651,781 :855,025 5,378.345 2,494,428 
566, 585 1.616.818 6, 197,693 2, 511, 946 
581,114 1.893.635 7.361. 143 2.974,436 
779, 832 3 , 0'75. 445 5.906. 361 2.533.800 
761,324 3.203.394 6,175.897 2.806.032 
795,684 3,306,900 3,834.555 1,736. 435 

Year - Anflée 

1957 ........................................................................................................ 
1958 	........................................................................................................ 
1959 	........................................................................................................ 
1960 	....................................................................................................... 
1961 ........................................................................................................ 
1962 	........................................................................................................ 

TABLE 5. Imports of Maple Sugar and Maple Syrup into Canada. 1957 	1962 

TABLEAU 5. Importations canadiennes de sncre et de sirop d'erable, 1957 - 1962 

Year - Année 	 - 	 Quantity - Quantlté 	Value - Valeur 
lb. - liv. 	 $ 

1957 ................................................................................................................................................................642 	 224 
1958 ...............................................................................................................................................................373 	 139 
1959 .................................................................................................................................................................- 
1960 ..................................................................................................................................................................- 
1961 ............................................ ... .............................. .......................... . ................................ . ... .....................6,977 	 2.346 
1962 ..............................................................................................................................................................10, 433 	 2,673 

Honey 

The following table contains the latest estimate of 
Canadian honey production for 1962 together with the esti-
mated vaRe of the 1961 crop. Estimates for the province of 
Quebec are prepared by the Quebec Bureau of Statistics while 
estimates for all other provinces except Newfoundland, for 
which data are not available, are prepared by the Dominion 
Bureau of Statistics in co-operation with the provinces. Three 
mall questionnaire surveys are conducted, one in July to 
obtain the number of colonies and another in September to 
determine yields. A final yield and price survey is conducted 
at about the end of the year. Provincial officials provide the 
mailing lists of beekeepers and aid in the interpretation of 
survey results. 

The revised estimate of the 1962 honey crop stands at 
30.7 million pounds, 12 per cent below the 1961 output of 
35.0 million pounds but 7 per cent above the 1950-1959 
average of 28.7 millIon. The drop In production in 1962 was 
due entirely to a lower average yield per colony as the total 
number of colonies operated showed an increase over the 
previous season. 

The total value of the honey produced in Canada in 1962 
is estimated at 5.3 mIllion dollars, 5 per cent below the 1961 
total of 5.5 million dollars. These prices represent average 
returns per pound for honey received by beekeepers as re-
ported to the Dominion Bureau of Statistics but not including 
the cost of containers. Beekeepers replying to the second 
honey survey (the second survey of the 1962 crop was con-
ducted in the early part of 1963) were asked to indicate the 
average price received for their honey. In the case of bee-
keepers patronizing co-operatives, final payments to the 
Individual producers were not known at the time this survey 
was made, Therefore, co-operative estabilshments handling 
honey in Canada were asked to prepare estimates of the vol-
ume and value of honey which they expected to hargile and 
the average returns which they anticipated paying their 
patrons by the end of the season. Final figures will he ob-
tained at a later date. This information was used In calculat-
ing the weighted average price for the provinces concerned. 
To the extent that such returns are estimates, the 1962 prices 
are preliminary and subject to revision. 

The 1961 estimates of farm value of honey include 
deficiency payments to eligible producers made by the Agri-
cultural Stabilization Board up to August 31, 1963. 

Miel 

Le tableau qu1 suit contient l'estimation is plus r6cente de 
Ia production de rniel au Canada en 1962, ci la valeur estimative 
de Ia récolte de 1961. Le Bureau des statistiques de Quebec 
voit au calcul des estimations coneernant la province de Quebec, 
tandis que Ic Bureau fédéral de la statistique, en collaboration 
avec las provinces. dresse celles de toutes les autres provinces, 
sauf de Terre-Neuve, dont les chlffres ne soot pas connus. Ii se 
fait trois enqutes postales en juillet (nombre de colonies), en 
septembre (rendement) et vera la fin de l'annêe (rendenient et 
prix). Les autorit; provinciales fournissent Ia liste des apicul-
teurs et concourent a l'étude des résultats des enquêtes. 

LestImatton r?vise de la production de miel en 1962 eat 
fixee 8 30.7 millions de livres, soit 12 p.100 de moms qu'en 1961 
(35.0 millions) et 7 p.  100 de plus que la moyenne  de 1950-1959 
(28.7). Le fléchissement de Ia production en 1962 est dO entiëre-
ment I un rendement moyen plus faible per colonie, le nombre de 
celles-ci ayant augtaent6 sur celui de la saison prcëdente. 

La valeur tote.le do miel produit au Canada en 1962 est 
esthne I $5,300,000, soit 5 V. 100 de moms qu'en 1961 
($5,500,000). Il s'tgit du prix moyen la livre touche par lea 
apiculteurs et dc1ar6 au Bureau fédral de Ia statistique, sans 
le coOt des emballages. Les apiculteurs qui ont rpondu I is 
seconde enquête sur le miel de 1962 (qui a eu lieu au debut de 
1963) devaient indiquer Ic prix moyen  touche a l'égard de leur 
mid. Dans le cas des apiculteurs membres de cooperatives, las 
paiemcnts definitifa aux divers producteurs n'taient pas connus 
an moment de l'ertqu8te. Voill pourquol les 4tablissements co-
opIratifs qui s'occupent du miel devaient établir one estimation 
du volume et de la valeur du mid qu'elles comptalent écouler 
sinai qu'une estimation de Ia somme moyenne qu'elles s'atten-
daient I payer I leurs membres pour Ia saison. Des chiffres 
définitifs seront recueillis plus tard. Les renseignements ci-
dessus ont servi A calculer le prix moyen pondere des provinces 
en cause. Les prix de 1962 sont provisoires pour autant que les 
renseignements recueillis sont des estimations. 

Lea estimations de Ia valeur do miel A Ia ferme en 1981 
comprennent les vert.ements d'appoint de l'Office de stabilisation 
des prix agricoles jusqu'au 31 aoOt 1963, aux producteurs admis-
sibles. 



80 68 
72 65 
54 29 

64 142 
93 250 
53 148 

13 	14 
12 	13 
6 	8 

31 	32 
41 	42 
25 	26 

12.. 	5,013 
164 	6,650 
120 	4,630 

118 	3,437 
108 	3.974 
77 	2.864 

118 	4,920 
160 	9.600 
105 	6.867 

720 	755 
983 	1.024 
648 	676 

514 I 	 536 
575 	600 
3442 	362 

712 744 
1.317 	1,382 

961 1 	1.005 
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TABLE I. Latest Estimate of the 4umbers of Beekeepers and Colonies, Production of Honey, and Values of Honey and 
Beeswax in Canada, by Province, 1961 and 19112 with Ten-Year Average, 1950 - 1959 

TABLEAU 1. Estimation derniêre du nombre d'apiculteurs et de colonies, de Ia production de miel et de Ia valeur du miel 
et de la cire d'abeille au Canada, par province, 1961 et 1962 et moyenne de 1950- 1959 

honey - Miel value of 
Bee- honey 

Province and year - Province et ann4e 
keepers 

Colonies d T ta.l Tot 1 and wax 

Apu1- per hive production value Valeur du 
teurs production Production Valeur dela 

c re 	a e 	e par niche globaie globaie 

No. - nomb, lb. - liv. '000 lb. - liv, $'OOO 

Canada;' 
Average - 1950 - 19 59 - Moyenne ..................................... 15.6O 	354.560 81 28.710 4,772 	4.971 
1961 ...................................................................................... 11,660 	336,910 104 35,058 5.557 	5,587 
1962 ...................................................................................... 	10,370 	340,470 90 30.713 5,306 	5.509 

Prince Edward Island - Ile-du-Prjnce-Edouayd: 
Average-1950-1959_Moyenne 	..................................... 110 850 
1961 .... 90 900 
1962 ...................................................................................... 80 540 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 
Average- 1950- 1959 - Moyenne ...... ............................. 400 2.200 
1961 ....................................................................................... 390 2.690 
1962 ....................................................................................... 340 2.800 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 
Average-1950-l959-Moyenjie ................... 320 1,860 
1961 	................................................................................. 170 1,280 
1962 .................................................- .................................... 170 11100 

Quebec: 
Average - 1950 - 1959 - Moyenne 	..................................... 3,260 59.400 
1961 ....................................................................................... 2,130 48,700 
1962 ...................................................................................... 1,990 48,300 

Ontario: 
Average -1950- 1959 - Moyenne 	..................................... 3,600 162,900 
1961 	....................................................................................... 2,700 126,000 
1962 ..... 2.500 126.000 

Manitoba: 
1,310 41.140 Average- 1950- 1959 - Moyenne 	..................................... 

40,560 1961 	.........................................................................................790 
38,560 1962 .........................................................................................730 

Saskatchewan: 
2,790 29.180 Average - 1950 - 1959- Moyenne 	..................................... 

1961 	....................................................................................... 2,000 36,800 
1,800 37.200 1962 .......................................................................................

Alberta: 
1,900 41.830 Average-1950-l959-Moyenne 	..................................... 
1,390 60,000 1961 .....................................................- 	............................ 

1962 ....................................................................................... 1,260 65,400 

British Columbia - Colomble-Britannique: 

55 	103 
	

28 	29 
70 	90 
	

22 	22 
56 	62 
	

18 	18 

61 	3.607 
	

778 	800 
61 	2.971 
	

685 	704 
65 	3. 140 
	

772 	740 

62 	10,117 	1,710 	1,786 
74 	9,360 	1,498 	1.562 
93 	11,718 	2.344 	2.429 

Average- 1950- 1959 - Moyenne ...................... ...............1,990 	15,200 	86 	1.303 	266 	275 
1961 ............... 	 2,000 1 	19,980 	105 	2,098 	424 	538 
1962 .......................................................................................1,500 1 	20,570 	61 	1,225 	238 	247 

Excluding Newfoundland, for which data are not available. 
2  Includes only preliminary payments by co-operative, 

Sans Terre-Neuve, dont lea chiffres ne sont pas disponibles. 
2  Ne comprend que les paiements provisoires effectus par Is coopra-

tive. 
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METEOROLOlICAL RECORDS 

IY)NSlES METIOROLOGJQUES 

TABLE 1. Temperatures in Degrees Fahrenheit at the Canada Department of Agriculture Fperlinental Far1ns 
by Month. July-September, 1963, Compared with Normal 

TABLEAU 1. Temperature en degrés FahrenheU au mlnistère fédéral de l''%riculture, lermes expérirnentales, 
par inois, juillet-septenbre 1963 co'ilparativenent a Ia nornale 

Farm: exprlmentale 

July - JuIllet August - AoOt September - Septembre 

Maximum  

Charlottetown, P..I. 	.................... 81 	49 66.9 65.9 80 39 62.5 58.4 	73 36 54.9 	48.4 
Kentville, 	N.S. 	................................ ..94 	50 69.0 65. 1 81 44 63.0 57.8 	'77 33 55.3 	48.0 

86 	46 66.9 63.4 78 40 61.4 56.4 	74 28 53.0 	46.5 Nappan, 	N.S....................................... 
93 	52 68.1 66.5 84 39 61.4 64.6 	17 29 52.8 	57.1 Fredericton, 	N.9.............................. 

L'Assomption, (P.Q.) 	...................... 95 	48 i 	70.0 66.4 84 43 61.6 58.0 	76 26 52.9 	46.5 
Lennovil1e, 	(P.Q.) 	.......................... 93 	46 68.5 84.5 81 38 60. 56.6 	79 23 52.3 	45.5 

Ste-Anne-de-la-Pocatjère, (P,Q.) 
89 	39 
90 	48 

.. 

65.4 
67.0 

60.5 
63.6 

80 
81 

34 
41 

56.8 
59.6 

	

51.5 	7'? 

	

55,4 	78 
22 
32 

	

48.0 	40.5 

	

52.4 	44.2 
Delhi, 	Ont. 	...................................... .92 	38 69.1 67.7 84 40 64.0 61.7 	78 30 56.4 	49.9 
Harrow, 	Ont. 	.................................... 93 	46 72.0 11.0 87 47 67.3 64.587 38 50.7 	53.0 

Normandin, 	(P.Q.) 	............................ 

Kapuskasing, 	Ont. 	.......................... 92 	36 63.8 60.4 84 30 55.9 51.4 	77 23 49.2 	39.9 
Ottawa, 	Ont. 	.................................... 96 	48 70.4 66.4 86 45 63.2 58.4 	78 29 54.0 	46.1 

98 	42 

. 

69.3 63.7 93 40 66.4 53.4 	90 35 58.0 	41.4 
Morden, 	Man. 	.................................... 90 	42 

.. 

.. 

69.9 66.4 91 43 68.2 56.4 	90 32 60.4 	43.8 
Brandon, 	Man..................................... 

Indian 	Head, Sa.sk. 	........................ 95 	42 
. 

67.1 63.2 94 44 65. 1. 52.6 	89 35 58.8 	40.6 
Scott, 	Sack. 	...................................... ..89 	1 	41 64.6 60.1 91 40 63.2 50.6 	86 32 57.1 	39.3 
Swift Current, Bask. 	........................ .98 	44 61.3 64.2 98 43 66,1 54.1 	I 	89 30 60.8 	43.2 
Beaverlodge, 	Alta. 	.......................... 86 	38 60.0 57.0 87 34 60.0 49.0 	81 30 54.6 	38.9 
F' ort 	Vermilion. 	Alta. 	...................... 82 	43 64.2 58.2 86 38 61.1 47.5 	71 33 51.5 	34.4 

89 	41 

.. 

61,9 59.0 86 39 60.2 50.3 	85 33 56.8 	40.3 
87 	39 63.6 62.9 90 41 63.7 53.8 	88 35 61.1 	44.9 
98 	41 

. 

67.7 65.6 97 44 67. 7. 55.0 	90 37 62.5 	43,7 

Lacornbe, Alta.................................. 

82 	45 61.7 64.4 87 50 65.5 59.5 	89 43 63.3 	52.0 

Lethbridge, Aita.............................. 
Manyberries, Alta. 	....... ................... 

78 	48 60. 3 61.8 79 48 62.1 56.8 	82 45 60.5 	50. 1 
Agasslz, 	B.0.................................... 
Sidney, B.0...................................... 
Summerland, B.0.............................. 89 	46 66.4 68.2 93  50 69.4 59.6 	85 44 64,0 	48.8 

Source: Meteorological Branch, Department of Transport. 	 Source: Division de La météorologie, ministlre des Transports. 

TABLE 2. Precipitation in Inches at the Canada Department or Agriculture Experimental Farms 
by Month, July-September, 1963 Compared with Normal 

TABLEAU 2. Précipitgtlon en pouces au ininistére Fédéral de i'Agrlculture lermes expérimentales 
par mois, juillet - septembre 1963 comparativenient a La normale' 

July - Juiliet 	 AUgUSt - AoOt 	September - Septembre 
Experimental farm  

Ferme expérimentale 	 Actual 	Normal 	Actual 	Normal 	Actual 	Normal 

Réelle 	Normale 	RéelLe 	Normale J_Ree11e rmale 

Charlottetown, P.E.[ 	............................................................... 3.64 	3.48 	5.88 	4.12 	4.99 	4.17 
Kentvllle, N,S. .......................................................................... . 2.27 	3.42 	7.18 	3.53 	3.68 1 	3.91 
Nappan, N.S. .............................................................................. . 4,43 	3.17 3.26 	3.74 	3.90 	3.72 
Fredericton, N,8........................................................................ 3.61 	3.13 	7.27 	3.45 	5.26 	3.56 
L'Assomption, (P.Q.) ............................................................... 2.44 	3.28 	6.36 	3.57 	5.28 	2.88 
Lennoxville, (P.Q.) ................................................................... 4.08 1 	3.35 	7.34 	3.49 	3.12 	3.40 
Normandin, (P.Q.) ..................................................................... 4.24 	3.20 	3.40 	3.48 	2.82 	2.84 
Ste-Anne-de-la-Pocattère, (P.Q.) ............................................. 4.40 	3.65 	4. 37 	3.7'? 	3.80 	3.21 
Delhi, Ont. 	.................................................................. .............. . 3.95 	2.61 	2.51 	3,34 	1.27 	2.67 
Harrow, Ont. .............................................................................. . .1.53 	2.23 	1. 92 	2.46 	1.49 	1.84 
Kapuskasing, Ont. .................................................................... . 4.86 	3. 17 	3. 59 	3.23 	1.82 	2. 11 
Ottawa, Ont............................................................................... 	3. 20 	2, 97 	3.15 	3.12 	4.81 	2.70 
Brandon, Man . ............................................................................ 2.65 	2.52 	1. II 	1.70 	1.72 	0.96 
Morden, Man. ......................................................... ..................... . 5,45 	2, 19 	0.70 	2.11 	0.49 	1.40 
Indian Head, Sack ..................................................................... 3.53 	1.89 	3.21 	1.42 	1.73 	0.94 
Scott, Sack. ................................................................................ . 3.07 	1.66 	2.91 	1.24 	0.59 	0.77 
Swift Current, Sask. .................................................................. . 0.76 	1.84 	1,43 	1.28 	0.51 	0.83 
Beaveriodge, Alta ..................................................................... 1.69 I 	 1.92 	1,34 	1.87 	1.92 	1.04 
Fort Vermilion. Alta. ................................................................ . 3.44 	1.66 	2.48 	1.27 	2.60 	0.61 
Lacombe, Alta. .......................................................................... . 5.91 	2.53 	2.29 	1.61 	0.75 	0.86 
Lethbridge, Alta. ...................................................................... . 2.51 	1.30 	1.39 	1.77 	1.08 	1.12 
Manyberries, Alta. .................................................................... . 1.24 	0.80 	0. 37 	0.98 	0.39 	0.68 
Agassiz, B.0. ............................................................................ . 357 	1.80 I 	0.30 	3.74 	2.58 	7.25 
Sidney, B.0. ......................................................... ..................... . 1..81 	0.83 	0.44 	1.38 	0.67 	3.10 
Summerland, B.0. ...................................................................... . 0.90 	0.73 	1.04 	0.79 	2.01 	0.95 

Source: Meteorological Branch, Department of Transport. 	 Source: Division de Ia météorologie, ministIre des Transports. 
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PRICES OF AGRICULTURAL PRODUCE 
PRIX DES PRODUITS AGRICOLES 

TABLE 1. Canadian Wheat Hoard Monthly Average Cash Prices' per Bushel of Wheat, oasis in Store 
Fort William-Port Arthur, July— September, 1963 

TABLEAU 1. PrIx moyen comptant' du blé, par boisseau, en entrepôt a Fort-William - Port-Arthur, 
juillet-septembre, 1963 (Commission canadienne du blé) 

- 
Items - enumeration 

July' 
- 

Juillet' 

August' 
- 

AoQt' 

September' 
- 

Septembre' 

cents and eighths 

cents at huitièmes tie cent 
Initial payment to peoducers - Versement initial aux producteurs: 

150 150 150 
146 148 146 

1 	Northern 	- 	I 	do 	Nord 	............................................................................................. . 

142 142 142 
2 	Northern 	- 	2 	du 	Nord 	............................................................................................. 
3 	Northern 	- 	3 	du 	Nord 	............................................................................................. 

135 135 135 
118 118 118 
112 112 112 

4 	Northern 	—4 	du 	Nord 	............................................................................................. 

108 108 108 

No . 	5 	........................................................................................................................... . 
No. 	6 	........................................................................................................................... . 

135 135 
Feed - 	Fourrager 	....................................................................................................... 
1 	C.W. 	Garnet - 	I 	C.O. 	Garnet 	............................................................................... 135 
2 	C.W. 	Garnet - 	2 C.O. 	Garnet 	............................................................................... 130 130 130 

125 125 125 
134 134 134 

3 C.W. 	Garnet - 	3 	C.O. 	Garnet 	............................................................................... 
I Alberta Red Winter - 	1 	Alberta rouge d'hiver 	................................................... 

129 129 129 2 Alberta Winter - 	2 	Alberta d'hlver 	....................................................................... . 
150 150 150 1 C.W. Amber Durum - 	I C.O. Amber Duruni 	......................................................... . 
146 146 146 
142 142 142 

2 C.W. Amber Durum - 2 C.O. Amber Durum 	......................................................... 
3 C.W. 	Amber Durum - 3 C.O. Amber Duruni 	......................................................... 

International Wheat Agreement and domestic sales - Prix Intérteurs et d'après 
l'accord international sur Ic ble: 
1 	Northern 	- 	1 	du 	Nord 	............................................................................................. 194/7 192/6 192/6 

193/7 189/7 189/7 
191/6 187 188/6 

2 	Northern 	- 	2 	do 	Nord 	............................................................................................. . 

184/1 179/4 179/8 
3 	Northern 	- 	3 	du 	Nord 	............................................................................................. 

178/3 173/7 173/6 
173/3 168/7 188/8 

4 	Northern 	- 4 	du 	Nord 	............................................................................................. 
No , 	5 	..........................- ............................................................................................... 
No. 	6 	........................................................................................................................... 
Feed 	Wheat 	- 	Fourrager 	.............................................. 	........................................... 170/3 165/7 165/6 

185/6 175/7 175/8 
.. 

183/6 173/7 173/6 
1 	C.W. 	Garnet - 	I C.O. 	Garnet 	............................................................................... . 
2 C.W. 	Garnet 	- 	2 C.O. 	Garnet 	............................................................................... . 

182/6 172/7 172/6 3 C.W. 	Garnet - 	3 	C.O. 	Garnet 	............................................................................... 
178/7 178/6 

184/2 176/7 176/6 
1 Alberta Red Winter - 	1 	Alberta rouge d'htver 	................................................... 188/2 

183/2 175/7 175/8 
232/6 226/4 208/2 

2 	Alberta Winter - 	2 	Alberta d'hiver 	....................................................................... . 
3 	Alberta 	Winter - 	3 	Alberta d'hiyer 	....................................................................... . 

231/8 225/4 207/2 
I C.W. Amber Durum -. 	I C.O. Amber Durum 	......................................................... 
2 C.W. Amber Durum - 2 C.O. Amber Durum 	......................................................... 

223/6 217/4 199/2 3 C.W. Amber Durum —3 C.O. Amber Durum 	......................................................... 

Export (class II) - Prix d'exportation (classe H): 
19417 192/6 192/6 I 	Northern 	- 	I 	du 	Nerd 	............................................................................................. 
193/7 189/7 189/6 
191/6 187 186/6 

2 	Northern 	- 	2 	du 	Nerd 	............................................................................................. . 

4 	Northern 	- 4 	du 	Nord 	..................................................... ....................................... 184/1 179/4 179/6 
3 	Northern 	- 	3 	du 	Nord 	............................................................................................. 

.. 
178/3 173/7 173/6 

168/7 168/6 
No . 	5 	........................................................................................................................... 

165/7 165/6 
No . 	6 	........................................................................................................................... 173/3 

175/7 175/6 
183/6 173/7 173/6 

Feed 	- 	Fourrager 	....................................................................................................... 170/3 
I 	C.W. 	Garnet - 	1 C.O. Garnet 	............................................................................... 185/6 

182/6 172/7 172/6 
2 C.W. Garnet - 2 C.O. Garnet 	............................................................................... 

232/6 226/4 208/2 
3 C.W. Garnet - 3 C.O. Garnet 	............................................................................... 
1 C.W. Amber Durum - I C.O. Amber Durum 	......................................................... 

23 1/6 225/4 207/2 2 C.W. Amber Durum - 2 C.O. Amber Durum 	......................................................... 
3 C.W. Amber Durum - 3 C.O. Amber Durum 	......................................................... 223/6 217/4 199/2 

* Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. 	 ' Moyennes des prix ttablis chaque jour par Is Commission canadlenne 
du blé. 

1962- 1963 Pool. 	 ' Pool de 1962- 1963. 
1963-1964 Pool. 	 ' Pool de 1963-1964. 
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TABLE 2. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices' per BUShel of Wheat, Basis in Store 
Vancouver, July -September, 1963 

TABLEAU 2. prix moyen comptant' du ble, par boissesu, en entrepôt it Vancouver, 
juillet-septembre 1963 (CommIssion canadienne du bl) 

July 1 	 August' 	September 3  
Item - numraLIOn 	

Julilet' 	 AoOt' 	 Septembre' 

cents and eighths 

cents et hultièmes do cent 

JnU.lal payment to producers - Versement initial oux producteurs: 

1 Northern - 1 du Nord ......... 
2 Northern - 2 du Nord ......... 
3 Northern — 3 du Nord ...................................- ....................................................... 
4 Northern - 4 du Nord ......................... ........... ....................................................  
No. 5 ........................................................................................................................... 
No. 6 	.......................- ................................... .......... -.................................................  
Feed -  Fourrager ................................ 	 - ...................... ......................  
1 C.W. Garnet - I C.O. Garnet ......................................................... - .................... 
2 C.W. Garnet - 2 C.O. Garnet................................................................................ 
3 C.W. Garnet - 3 C.O. Garnet............- ................................................................ 
1 Alberta Red Winter - 1 Alberta rouge d'hlver ............................ .......................  
2 Alberta Winter - 2 Alberta d'hiver ................................- ................................... 
1 C.W. Amber Durum - 1 CoO. Amber Durum ........................................................ 
2 C.W. Amber Durum - 2 C.O.Amber Durum .................................................- .... 
3 C.W. Amber Durum - 3 C.O.Amber Durum ....................................................... 

International Wheat Agreement and domestic sales - Prix Intérleurs et daprs 
l'accord international sur le blé: 

1 Northern - 1 du Nord ............................... ............................................................ 
2 Northern - 2 du Nord ...................................................... ................................ 
3 Northern - 3 du Nord .......- ....................- ........................................................... 
4 Northern - 4 du Nord ........- ........- ........- ............-........-.......... ........ 
No. 5 ...............................................- .................................. . ...................... - ............ 
No.6 ........................................ .. .................... 
Feed -  Fourrager ................................... ..................................................................  
1 C.W. Garnet - 1 C.O. Garnet ................................................... .............................  
2 C.W. Garnet - 2 C.O. Garnet ...... ........... .................................. ........................ 
3 C.W. Garnet - 3 C.O. Garnet ................... - .................................. .................... 
1 Alberta Red Winier - 1 Alberta rouge d'hlver.................................................... 
2 Alberta Winter - 2 Alberta d'htver ..................................................................... 
3 Alberta Winter - 3 Alberta d'hiver ....................................... ...... 

Export (Class II): - Prix d'exportation (Classe H): 

1 Northern - 1 du Nord ...........................................................................- ............ 
2 Northern - 2 du Nord .............................. .......... -.................................................  
3 Northern - 3 du Nord ............................... ............................................................ 
4 Northern - 4 du Nord ............................................................................................ 
No. 5 ....................... ................................................................................................. 
No.6 .................- ........................................................................................................ 
Feed - Fouirager ............................ .... - .... 
1 C.W. Garnet - 1 C.O. Garnet ................................................................................ 
2 C.W. Garnet —2 C.O. Garnet ................................................................................ 
3 C.W. Garnet - 3 C.O. Garnet............................................................................. 
1 Alberta Red Winter - 1 Alberta rouge d'hlver................................................... 
2 Alberta Winter - 2 Alberta d'hlver ..................................................................... 
3 Alberta Winter - 3 Alberta d'hiver .........,. .......................................................... 

150 
	

150 
146 
	 146 

142 
	

142 
135 
	

135 
118 
	

118 
112 
	

112 
108 
	

108 
135 
	

135 
130 
	

130 
125 
	

125 
134 
	

134 
129 
	 129 

150 
	 150 

146 
	

146 
142 
	 142 

201/1 
	

198/1 
199/1 
	

194/2 
197 
	

192/6 
189 
	

184/7 
180/1 
	

175/1 
178/1 
	

173/1 
17 5/1 
	 170/1 

187 
	

177/1 
185 
	

175/1 
184 
	

174/1 
187 
	

177/1 
185 
	

175/1 
184 
	

174/1 

150 
146 
142 
135 
118 
112 
108 
135 
130 
125 
134 
129 
150 
146 
142 

191 
193 
192 
184 
174 
172 
169 
176 
174 
173 
176 
174 
173 

201/1 198/1 197 
199/1 194/2 193 
197 192/6 192 
189 184/7 184 
180/1 175/1 174 
178/1 173/1 172 
175/1 170/1 169 
187 177/1 176 
185 175/1 174 
184 174/1 173 
187 177/1 176 
185 175/1 174 
184 174/1 173 

Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. 	' Moyennes des prix dtablis chaque jour par Is Commission canadlenne 
du bl. 

1962-1963 Pool. 	 Pool de 1982-1963. 
'1963-1964 Pool. 	 'Pool de 1963-1964. 
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TABLE 3. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices' per Bushel of Oats and Barley, Basis in Store 
Fort % illiani-Port Arthur, July - September, 1963 

TAIILEAU 3. Prix moyen comptant' de l'avoine et de l'orge, par boisseau 3  en entrepAt a Fort-William-Port-Arthur, 
juliet- septembre 1963 (Commission canadienne du blé) 

July ,  August' September 3  
Item - 	numération 	 - - - 

Juillet' AoOt' Septembre' 

cents and eighths 

cents et huitlemes de cent 
Os - Avojne: 

Initial payment to producers - Versement initial aux producteurs: 

2 	C.W. 	- 	2 	C.O 	................................................................................................... 60 60 60 

Extra 3 	C.W. - 	3 	Extra C.O 	.............................................................................. . 57 57 57 

57 57 57 3 	C.W. 	- 	3 	C.O 	................................................................................................... . 

	

Extra 	1 	Feed - 	I 	Extra Fourragère .................................................................... 57 57 57 

55 55 55 

50 50 

1 	Feed 	- 	1 	Fourragère 	......................................................................................... . 

2 	Feed 	- 	2 	Fourragère 	......................................................................................... 50 

46 46 3 	Feed 	- 	3 	Fourragère 	......................................................................................... 4 6  

Domestic and export - Prix intérteurs et d'exportation: 

.. 

79.5 77/5 79/5 2C.W.-2C.0 	.................................................................................................... 

76.7 75 76/7 Extra 	3 	C.W. 	- 	3 	Extra C.O. 	.............................................................................. . 

76.3 74/4 76/3 

76.3 74/4 76/3 

75.7 74 75/7 

2 	Feed 	- 	2 	Fourragère 	........................................................................................ 72.7 71 72/7 

3 	C.W. 	—3 	C.O. 	..................................................................................................... 

	

Extra 	1 	Feed - 	1 	Extra fourragère 	..................................................................... 

69.1 68 69/7 

1 	Feed 	- 	I 	Fourragère ......................................................................................... 

3 	Feed 	- 	3 	Fourragère 	........................................................................................ 

Barley —Orge: 

Initial payment to producers - Versement initial aux producteurs: 

98 98 98 

98 98 98 

1 C.W. Six -Row - 	I 	CO. a six range ................................................................. 

3 C.W. Six-Row - 3 C.O. I six range ..................................... 96 96 96 

2 C.W. Six-Row 	- 2 C.O. a six range ................................................................. . 

1 C.W. Two-Row - 	1 C.O. I deux rangs ............................................................ . 91 91 91 

2 	C.W. 	Two-Row - 	2 C.O. I deux rangs ............................................................ 91 91 91 

88 88 88 3 C.W. Two-Row - 3 C.O. I deux range ............................................................ . 

.. 

87 87 87 1 	Feed 	- 	I 	Fourragère 	...................................................................................... . 

84 84 

79 79 

2 	Feed 	- 2 	Fourragère 	......................................................................................... 84 

3 	Feed 	- 	3 	Fourragère 	......................................................................................... 79 

Domestic and Export - FijI intérleurs et dexportation: 

. 

24/7 .1 C.W. Six-Row 	- 	I C.O. I six rangs ............................................................... 115/7 120/3 

2 C.W. 	Six-Row 	- 	2 C.O. I 	six rangs ................................................................ 

.. 

.124/7 115/7 120/3 

3 C.W. Six-Row - 3 C.O. I six rangs................................................................. 122/7 113/7 118/3 

120/1 113/6 318/3 1 C.W. Two-Row - 1 C.O. I deux rangs ........................................................... 

120/1 113/6 118/3 

3 C.W. Two-Row - 3 C.O. I deux range 	. ........................................................ 117/1 110V6 115/3 

2 C.W. Two-Row - 2 C.O. 	cleux rangs ........................................................... 

1 	Feed 	- 	I 	Fourragere 	. ...................................................................................... 111/5 105/6 109/2 

2 Feed - 2 Fourragère .............................................................................. . 109/5 

. 

. 

103/6 108/1 

3 Feed - 3 Fourragère ......................................................................................... 106/5 100/6 105/1 

Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. 	 ' Moyennes des prix établis chaque Jour par Ia Commission canadlenne 
du ble. 

2  1962- 1963 Pool. 	 2  Pool de 1962-1963. 
1963- 1964 Pool. 	 ' Pool de 1963- 1964. 
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TABLE 4. winnipeg Grain Exchange Monthly Averages of Closing Cash Prices per Bushel of Oats, Barley, Rye and Flax- 
seed, Basis in Store Fort William-Port Arthur, July-September, 1963 

TABLEAU 4. Prix moyen comptant, a Ia fermeture du marché de Winnipeg, de l'aoine, de l'orge, du seigle et de Ia graine 
de un, par boisseau, en magasin a Fort-William-Port-Arthur. Juillet - septembre, 1963 

July 	 August 	 September 
Item - umération 	 - 

Juillet 	 Aout 	 Septembre 

cents and eighths 

cents et huitièmes de cent 

Oats - Avolne: 

Domestic and export - Prig intérleurs et d'exportation: 

2 C.W. - 2 C.O..................................................................................................... 	 79/1 
	

95/3 
	

78/6 

Extra 3  C.W. - 3 Extra C.O............................................................................... 	 703 
	

74/4 

3 C.W. - 3 C.O..................................................................................................... 	 7€ 
	

74/2 
	

76/1 

Extra 1 Feed - 1 Extra fourragère .................................................................... 	 7€ 
	

7412 
	

76/1 

1 Feed - 1 Fourragère ........................................................................................ 	 75/4 
	 73/6 
	

75/5 

2 Feed - 2 Fourragère ........................................................................................ 	 72/4 
	

70/6 
	

72/5 

3 Feed - 3 Fourragère ........................................................................................ 	 69/4 
	

67/6 
	

69/5 

Barley - Org: 

Domestic and export - Prig intérleurs et d'exportstlOn: 

IC.W. Six-Row — i C.O.ãslxrangs ................................................................ 	 119/4 
	

112/6 
	

117 

2 C.W. Six-Row - 2 C.O. a six rangs ................................................................ 	 119/4 
	 112/6 
	

117 

3 C.W. Six-Row - 3 C.O. I six rangs ................................................................ 	 11'/4 
	 110/6 
	

115 

1 C.W. Two-Row - 1 C.O. I deux rangs ............................................................ 	 115/4 
	 108/6 
	

113 

2 C.W. Two-Row - 2 C.O. I deux rangs ............................................................ 	 11 5/4 
	 108/6 
	

111/6 

3 C.W. Two- Row - 3 C.O. I deux rangs ............................................................ 	 11:14 
	

105/2 
	 109/1 

1 Feed - 1 Fourragère ........................................................................................ 	 111/4 
	 10 5/2 
	 109/1 

2 Feed - 2 Fourragère ........................................................................................ 	 lOt' 
	 103/3 
	

107/4 

3 Feed - 3 Fourragère ........................................................................................ 	 106 	 100/3 
	

104/4 

Rye - Seigle: 

Producers', donestic and export prices - Prix des producteurs, intérieurs et 
d'exportatlon: 

2 C.W. - 2 C.O..................................................................................................... 	 134 
	 136 
	

155/5 

3C.W. —3C.O..................................................................................................... 	 1 29/6 
	

132 
	

151/2 

4 C.W. - 4 C.O. ......................................................... . ...................... .................... 	 11.1/5 
	

118/2 
	

135/7 

Frgoty -  Ergoté .................................................................................................... 	 113/5 
	 117/2 
	

134/3 

Flasseed - Graine de un: 

Producers' • domestic and export prices - Prix des producteurs, intérieurs et 
d'exportation: 

1 C.W. - 1 C.O..................................................................................................... 	 331 
	 319/3 
	

321/1 

2 C.W. - 2 C.O..................................................................................................... 	 323/4 
	

312/6 
	

315/2 

3 C.w. - 3 C.O. ................................................................................................... 	 293/4 
	 281/7 
	

286/2 



59.25 
80.25 
49.50 
35.50 

65.25 
66.25 
55.50 

Shorts - Gru rouge: 
Montreal' ................ 
Toronto' .................. 
Winnipeg ................ Minneap lis  ............ 

Middlings - Oru blanc: 
Montreal' ............................ 
Toronto' .............................. 
Winnipeg 	............................ 

52.25 55.25 
53.25 56.25 
45.50 46.50 

36. 50-37. 00 37.00 

58.25 58.25 
59. 25 59.25 
49.50 51.50 
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TABLE 5. Monthly Average Prices' per Bushel of Grains in the United States, July-September, 1963 

TABLEAU 5. Prix moyens mensuels', par bolsseau, du grain aux Etats-Unis, juIllet-septembre 1963 

Grain and grade - Grain et classe  
July 

Juillet 	J 
I 	August 

Mflt 

September 

Septembre 

cents 

Wheat - me: 
No. 2 Hard Winter, Kansas City - NO 2 dur d'hiver, Kansas City 200.8 203.0 208.7 
No. 1 Dark Northern Spring, Minneapolis - NO 1 Nord, foncé, de printemps, 

Minneapolis........................................................................................................... 231.3 226.4 235.6 

Corn - Male: 
No. 3 Yellow. Chicago - NO 3 jaune, Chicago 	..................................................... 131.9 132.4 134.8 

Oats - Avolne: 
- 64.8 - 

No. 3 WhIte, Minneapolis - No  3 blanche, Minneapolis ...................................... 63 61.7 85.8 
No. I White, Chicago - NO  3 blanche. Chicago 	................................................... . 

Barley - Orge: 

. 

04.6 

..4 

101.5 109.5 No . 3, Minneapolis 	................................................................................................... 

Rye - Seigle: 
No. 2, MInneapolis 	................................................................................................... 120.6 122.3 142.5 

Weighted according to reported daily cash sales. 	 ' Pondérés d'après lea ventes journalires au comptant déclarêes. 
Source: Agricultural Marketing Service, United States Department of 	Source: Service des marches, département de I'Agricuiture des Etats- 
Agriculture. 	 Unis. 

TABLE 6. Mid-Month Prices of Flour, Bran, Shorts and Middlings at Principal Markets, July-September, 1963 

TABLEAU 6. Prix le 15 du mois de Ia Farine, du son, du gru rouge et du gru blanc, sur les principaux marches, 
juillet-septembre 1963 

Note: Basis of Quotations: Montreal and Toronto-flour, carlots. f,o.b. destination: bran, shorts and middlings, carlots. f.o.b. track, Montreal 
freight zone and f,o.b. West Toronto: Winnipeg-flour, carlots f.o.b. rail destinatlor,: bran, shorts and mlddlings, 100-lb. sacKs, carlots, f,o.b. mill-
door. Winnipeg: Vancouver-flour. carlots, f.o.b. rail destination: Minneapolis-carlots. prompt delivery. 

Prices of flour and milifeeds at Montreal and Toronto are quotations as on the Thursday of the week containing the 15th of the month: 
other Canadian prices are at the 15th of the month. Prices at Minneapolis are quotations as at July 18, August 15 and September 15. 

Nota: Bases des cotes: Montréal at Toronto-farms, lots d'un wagon. 1.1 b. destination: son, gru rouge et gru blanc, lots d'un wagon, f,k b. 
ia voie ferrée, zone de fret de Montréal et f,à b, Toronto-Ouest: Winnipeg - farine, lots d'un wagon, f.à b. destination, par rail: son gru rouge et gru 
blanc, en sacs de 100 livies, lots d'un wagon, f.à b. k la meunerie, Winnipeg: Vancouver - farine, lots d'un wagon, f.l b.à destination, par rail; 
Minneapolis - lots d'un wagon, prompte livraison. 

Lea prix de in (anne at des issues de meunerie & Montreal et Toronto sont lea cotes du jeudi de Is semaineoO tombaitle 15 du mois; lee 
prix ailleurs au Canada sont ceux du 15 du mois. Las prlx 1 Minneapolis soOt ceux du 18 juillet, 15 soOt, et 15 septembre. 

Item and market - Produits et marché 
July 
- 

Juillet 

August 
- 

AoOt 

September 
- 

Septembre 
dollars 

Flour - Farina: 
First patents, Montreal - Ire patente, Montréal 	..............................................cwt. 7.25 7.25 7.25 
Ontario winter wheat less canlots - Blt d'hiver d'Ontsxio moms lee lots 

d'un 	wagon 	........................................................................................................" 6.45 6.35 6.35 
First patents, Toronto - Ire patente, Toronto 	................................................" 7. 25 7. 25 7. 25 
Fancy patents, Winnipeg - Patente de fantaisie. Winnipeg 	.........................." 7.25 7. 25 7. 25 
First patents, Vancouver - 	 lre patente, Vancouver ........................................" 7.35 7.35 7.45 
Spring family. Minneapolis - Famille des blés de printemps, Minneapolis 	" 7.30 7.30 7.30 

Bran - Son: 
Montréal' 	................................................................................................................ton - tonne 
Toronto' .................................................................................................................. 
Winnipeg................................................................................................................ 
Minneapolis............................................................................................................ 

	

47. 25 	49.25 	50.25 

	

48.25 	50.25 	51.25 

	

39.50 	41.50 	42.50 

	

34.00-34.50 	34.00-34.50 	34.00-35.50 

prices do not include government freight assistance payments. 	Lee prix ne comprennent pas des allocations pour frais de transport 
payés par le gouvernement fédéral. 

Bulk middlings. 	 Gru blanc en vnac. 
Source: For Canadian Markets, Prices Section, Dominion Bureau of 	Source: Pour lee marches canadiens, Section des prix, Bureau fédéral 
Statistics; for Minneapolis, The Northwestern Miller. 	 de Ia statistique: pour Minneapolis, The Northwestern Miller. 
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TABLE 7 . Weighted Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets. July- September, 1963 

TABLEAU 7. Moyennes pondêrées des prix rnensuels, par cwt. du bétall Sw les principaux marches canadiens, 
juillet- septembre 1963 

Market - Marché 
July 
- 

Juillet 

fugust 
- 

AoOt 

September 
- 

Septembre 

dollars 

Cattle (all grades) - Bates I comes (toutes classes): 
16.59 15.82 15.80 
22.31 22.11 21.75 
21.47 21.80 20.17 

Montréal......................................................................................................................
Toronto...................................................................................................................... .
Winnipeg.................................................................................................................... 

22.42 22.76 22.60 Calgary....................................................................................................................... 
Edmonton .  ................................................................................................................... 21.24 21.28 20.25 
MooseJaw .................................... 	............................................................................. .21.85 

. 

21.36 20.75 

Calves (All grades) - Veaux (toutes classes): 
Montréal........................................................... ........................................................... 	 22.21 

	
23.41 
	

23.62 
Toronto...................................................................................................................... 	 23.93 

	
24.05 
	

26.51 
Winnipeg.................................................................................................................... 	 26. 10 

	
26.49 
	

24.54 
Calgary...................................................................................................................... 	 25.70 

	
25.67 
	

25-41 
Fdmonton............... ..................................................................................................... 	 26.04 

	
24.47 
	

23.42 
MooseJaw .................................................................................................................. 	 23.78 

	
23.68 
	

23.65 

Hogs (B *essed) - Poros (B hsbiliés): 
Montréal.............................................................................. ............................... ....... 	 28.30 

	
27.39 
	 26.17 

Toronto.................................................................................................................... 	 28.96 
	

27.99 
	 27.60 

Winnipeg................................................................................................................... 	 26,96 
	

26.41 
	

25.72 
Calgary..................................................................................................................... 	 27.05 

	
27.33 
	

27.01 
Edmonton.................................................................................................................... 	 27.11 

	
27.60 
	

27.16 
MooseJaw.................................................................................................................. 	 26.51 

	 25.88 
	

25.30 

Sleep and lambs (All grades) - Moutons et agneaux (toutea classes): 
Montréal..........................................................................................................................2196 
Toronto.........................................................................................................................22. 57 
Winnipeg.......................................................................................................................1 9.33 
Calgary...........................................................................................................................1 7 .. 10 
Edmonton.................................................................................................................... .....15.30 
MooseJaw ......................................................................................................................21.48 

Source: Production and Marketing Branch, Canada Department of 	Source: Direction de a p 
Agriculture. 	 l'Agriculture, 

	

19.05 	 17.31 

	

20.36 	 17.85 

	

17.59 	 16.81 

	

17.20 	 1511 

	

15.28 	 13.91 

	

16.31 	 16.33 

oduction et des marches, ministère federal de 

TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Chicago, U.S.A., July-September, 1963 

TABLEAU 8. Moyenne mensuelle des prix du betali, par cwt, I Chicago. E.-U., juillet-septembre 1963 

July 	I 	August 	I 	September 
Class and grade - Clasee et qualite 	

Juillet 	 Aollt 	 Septembre 

dollars 

Cattle and calves - Bovins: 
Beef steers, prime - Bouvillons de boucherie, surchoix .................................. .. 
Beef steers, choice - Bouvilions de boucherle, cbolx ...................................... 
Beef steers, good - Bouvillons de boucherle, bons............................................ 
Vealers, choice - Veaux de lait. choix .............................................................. 
Stocker and feeder steers, average price, all welght&-Bouvlllons de long et 

de court engraissement, prix moyens, tous poids' ......................................... 

Hogs, average price, all purchases - Porcs, prix moyens. tous achats .............. 

Lambs, choice - Agneaux. choix ............................................................................ 

25.60 25.12 24.33 
24.72 24.60 23.94 
23.56 23.84 23.20 

23.19 23.67 22.71 

17.20 18.80 15.53 

20.98 20.38 19.78 

Kansas City. 	 'Kansas City. 

Source: Agricultural Marketing Service, United States Department 	Sourw: Service des marches, département de l'Agrlculture des tats- 
of Agriculture. 	 Unis. 
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, 
July - September, 1963 

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du betail sur les principaux marches canadiens, 
juillet- septembre 1963 

July 	I 	August 	I 	September 
Market. class and grade - March& classe et qualité 	

Juillet 	 AoOt 	 Septembre 

dollars 
Montreal: 
Steers, all weights - Bouvillons. bus poids: 

Good -  Bons ........................................................................................................... 
Medium -  Moyens .................................................................................................... 
Common -  Communs .............................................................................................. 

Heifers - Génisses: 
Good -  Bonnes ........................................................................................................ 
Medium-Moyennes ................................................................................................ 

Calves, red - Veaux engraissés: 
ChOice- Choix 	...................................................................................................... 
Good -  Sons ............................................................................................................ 

Calves, veal - Veaux de lalt: 
Good and choice - Eons et de choix .................................................................. 
Common and medium-Communs et moyens ...................................................... 

Cows - Vaches: 
Good- Bonnes ........................................................................................................ 
Medlum-Moyennes ................................................................................................ 

Bulls -Taureaux: 
Good -  Bons ............................................................................................................ 

Hogs - Porcs: 
Grade B dressed -Classe B habillés ................................................................ 
Feeders - D'engraissement .................................................................................. 

Lambs - Agneaux: 
Good-Eons ............................................................................................................ 
Common -  Communs .............................................................................................. 

Sheep - Moutons: 
Good- BOns ............................................................................................................ 

Toronto: 
Steers, all weights-Bouvillons, tous poids: 

Good- Sons ............................................................................................................ 
Medium -  Moyens .................................................................................................... 
Common -  Comniuns .............................................................................................. 

Heifers - G4nisses: 
Good -  Bonnes ........................................................................................................ 
Medium-Moye noes ................................................................................................ 

Calves. fed-Veaux engraissês: 
Choice -  Choix 	.. ................................................................................................... 
Good-Sons ............................................................................................................ 

Calves, veal - Veaux de lait: 
Good and choice - Sons et de choix .................................................................. 
Common and medium -Communs et moyens ...................................................... 

Cows - Vaches: 
Good -  BOOOeS ........................................................................................................ 
Medium-Moyennes ................................................................................................ 

Bulls -Taureaux: 
Good-Eons ............................................................................................................ 

Feeder steers - Bouvillons de court engraissement: 
Good -  Eons ............................................................................................................ 
Common-Communs .............................................................................................. 

See footnotes at end of table. 	 I Voii 
Source: Production and Marketing Branch, Canada Department of 	Sow 
Agriculture, 	 lAg 

24.53 14. 71 25.48 
23.12 23. 19 23.82 
19.83 19.75 19.77 

20.45 20.20 20,54 
18.75 18.75 18.80 

22.75 

I 1 

25.81 26.15 29.38 
20.35 22.00 22.48 

18.27 18.72 18.42 
16.34 16.52 16.17 

20.31 20.47 19.86 

28.30 27.39 
1 

26.17 
1 

27.58' 24.04' 19.54' 
23.12 21.18 18.59 

9.97 9.00 9.32 

25.96 25.50 25.00 
23.88 23.75 22.94 
20.00 20.00 19.39 

23.39 23.64 23.57 
21.20 21.25 20.76 

25.75 26.00 26.00 
23.74 24.00 24.00 

27.03 27.27 29.76 
22.19 22.33 27.41 

17.95 17.97 17.98 
16.69 16.32 16.47 

20.00 20.00 19.34 

25.05 26.00 22.01 
21.50 22.00 21.66 

revols a Is tin do tableau. 
Ce: Direction de is production et des marches, mlnistere fédéral de 
rlculture. 



doUars 

28.96 
	

27.99 
	

27.60 

27. 15' 
	

23.38' 
	

19. 98' 
23.63 
	

19.60 
	

17.05 

9.00 
	

9.00 
	

9.00 

24.65 
23.06 
19,83 

22.52 
20.65 

23.94 
22.68 

30.40 
24.38 

17.36 
16.58 

19.04 

24.64 
21.88 

21.27 
17.48 

26.96 
22.O'l 

21.71 
19. it 

5.20 

25.60 
23.74 
20.73 

22.72 
21.01 

24.12 
23.14 

31.19 
25.52 

17.88 
16.59 

18.39 

25.18 
22.03 

21.39 
17.27 

26.41 
20.67 

20.64 
17.61 

4.70 

25.15 
22.35 
19.07 

22.42 
20.08 

23.96 
22.84 

32.12 
25.77 

17.55 
16.28 

17.42 

22.94 
19.87 

19.85 
16.51 

25.72 
20.00 

18.59 
16.58 

4.68 
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at principal Canadian Markets, 
July -September, 1963 -Continued 

TABLEAU 9. Moyenne des coors niensuels, par cwt. do bétail sur lee prEncipaux marches canadlens 
juillet-septembre 1963 - suite 

July 	 August 	September 
Market, class and grade - Marché, classe et qualité 	 - 	 - 	 - 

juillet 	 Aout 	 Septeinbre 

Toronto - Concluded - fin: 

Hogs - Porca: 
Grade B dressed - Classe B Habtilés .............................................................. 
Feeders - D'engraissement ................................................................................ 

Lambs - Agneaux: 
Good -  eons .......................................................................................................... 
Common -  Commune ............................................................................................ 

Sheep - Moutons: 
Good -  Bone.......................................................................................................... 

Winnipeg 

Steers, all weights - Bouvillons, tous polds: 
Good -  Bone.......................................................................................................... 
Medium -  MoYefls.................................................................................................. 
Common - Corninuns ............................................................................................ 

Helfers - Genisses: 
Good -  Bonnes ....................................................................... -.............................  
Medium -  Moyennes.............................................................................................. 

Calves fed - Veaux engraisses: 
Choice -  Chois .................................................................................................... 
Good- Bone 	........................................................................................................ 

Calves, veal - Veaux de lait: 
Good and choice - Bone et de choix ................................................................ 
Common and medium - Commune et moy ens .................................................... 

Cows - Vaches: 
Good -  Bonnes .................................................................... .................................. 
Medium -  Moyennes.............................................................................................. 

Bulls - Taureaux: 
Good -  Bone .......................................................... ............ .................................... 

Feeder steers - BOUVIII0nS de court engraissement: 
Good -  Sons.......................................................................................................... 
Common -  Commune ............................................................................................ 

Feeder betters - Genisses d'engraissement 
Good -  Bonnes...................................................................................................... 
Common -  Communes .......................................................................................... 

Hogs - porcs: 
Grade B dressed - Classe B hablilés .............................................................. 
Feeders - D'engraissement ................................................................................ 

Lambs - Agneaux: 
Good -  Bone .......................................................................................... ................ 

Common -  Commons ............................................................................................ 

Sheep - Moutons: 
Good -  Bone ........................................................................................................ 

Calgary: 
Steers, all weights - Bouvillons, tous poids: 

Good -  Bone .......................................................................................................... . 24.03 

Methum -  MoyenS .................................................................................................. . 23.10 

Common -  Commune ............................................................................................. 20 . 58  

See footnotes at end of table. 	 Voir renvois a is tin cu tableau. 

	

24.20 
	 24.28 

	

23.10 
	 22.48 

	

21.53 
	 20.79 
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cst. 01 Livestock at Principal Canadian Markets, 
July -  September, 1963- Continued 

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels. par ewE, du betall sur les principaux marches canadiens, 
juillet- septembre. 1963- suite 

July 	 August 	September 
Market, class and grade -Marché, classe et qualilé 	

Juillet 	 Aofit 	 Septembre 

dollars 

Calgary - Concluded - tin 
Heiters -Génisses; 

000d-Bonnes ........................................................................................................ 	 21.71 
	

22.08 
	

22.36 
Medium- Moyennes  ................................................................................................ 	 19.80 

	
20.91 
	

20.68 

Calves, ted - Veaux engratssés: 
Choice-Choix ........................................................................................................ 	 22.76 

	
23.97 
	

24.47 
000d-BOns ............................................................................................................ 	 21.41 

	
22.74 
	

21.93 

Calves, veal - Veaux de lalt: 
Good and choice-Eons et de choix .................................................................... 	 30.82 

	
27.50 
	

26.57 
Common and medium -Communs et moyens ........................................................ 	 24.66 

	
24.70 
	

22.58 

Cows- Vaches: 
Good-Bonnes ........................................................................................................ 	 17,08 

	
16.84 
	 17.19 

Medium -  Moyennes ................................................................................................ 	 15.69 
	 15.57 
	

15.88 

Bulls -Taureaux: 
Good -  Eons ............................................................................................................ 	 18.13 

	
18.17 
	

17.87 

Feeder steers-Bouvillons de court engraissement: 
Good-Eons ............................................................................................................ 	 24.60 

	
24.70 
	

23.91 
Common-Communs ................................................................................................ 	 22.37 

	
22.03 
	

20.83 

Feeder beifers -Génisses d'engraissement: 
Good- Bonnes ........................................................................................................ 	 21.92 

	
22.29 
	

21.83 
Common -  Communes .............................................................................................. 	 16.68 

	
19.15 
	

19.30 

Hogs - Porcs: 
Grade 8 dressed -Ciasse B habillis .................................................................. 	 27.05 

	
27.33 
	

27.01 
Feeders -Dengraissement .................................................................................. 	 23.38 

	
22.71 
	

21.40 

Lambs - Agneaux: 
Good- Eons ............................................................................................................ 	 19.86 

	
18. 942 
	

16. 702 
Common-Communs ............................................................................................... 	 18.90 

	
17.61 
	

16.11 

Sheep - Moutons: 
Good-Eons ............................................................................................................ 	 3.66 

	
3.23 
	

3.52 

Edmonton 

Steers, all weights- Bouvillons, tous polds: 
Good -  Bons ............................................................................................................ 	 23.50 	 24.0( 

	
24.19 

Medium-Moyens .................................................................................................... 	 22.16 
	 22. II 
	 22.52 

Common -  Communs ................................................................................................ 	 19.30 
	

19. 51 
	 19.14 

Helfers - Génisses: 
Good- Bonnes ........................................................................................................ 	 21.32 

	 21.41 
	

21.61 

Medium- Moyennes ................................................................................................ 	 20.14 
	 20.44 
	 20.35 

Calves, fed-Veaux engraissés: 
Choice -  Choix ........................................................................................................ 	 22.84 

	
22.91 
	 22.80 

Good-Eons ............................................................................................................ 	 21.69 
	

21. 5l 
	

21.52 

Calves. veal - Veaux de lait: 
Goodand choice - Bons et de choix .................................................................... 	 28.16 

	 27. 21 
	 25.04 

Common and medium -Communs et Inoyens ........................................................ 	 23.22 
	 22 .5 
	

20.84 

Cows - Vacbes: 
Good -  Bonnes ........................................................................................................ 	 16.20 

	
15.91 
	 16. 21 

Medlum-Moyennes ................................................................................................ 	 15.19 
	 14.64 
	

14.85 

Bulls - Taureaux: 
Good -  Bons ............................................................................................................ 	 17.96 

	 16.61 
	 16.11 

See footnotes at end of table. 	 Voir envols a Ia fin du tabic au. 



23.64 
20. 59 

19.68 
15.72 

27.11 
24.08 

19. 562 
18.26 

4.68 

23.53 
22.35 
17.66 

21.59 
20.33 

25.19 
21.83 

28.71 
23.01 

16.78 
15.60 

17.34 

23.50 
21.42 

20.38 
18.41 

26.51 

24.14 
21.39 

20. 13 
14. 89 

27.60 
23.60 

18, 782 
17.49 

5.56 

23.82 
22.44 
19.76 

22.36 
20.75 

23. 16 
22.21 

26.98 
23.06 

16.51 
15.19 

17.43 

23.58 
21.63 

20.17 
18.13 

25.88 

23.47 
19.43 

18. 93 
14.73 

27. 16 
24. 39 

16. 592 
15.28 

5.77 

23.66 
21.67 
19.30 

21.93 
20.43 

23.00 
21.86 

23.91 
21.15 

16.31 
15.20 

16.47 

22.69 

20.37 

19.66 
17.92 

25.30 

	

22.60 
	

16.72 
	

17. 41' 

	

20.67 
	

16. 13 
	

15.45 

	

4.00 
	 El 
	 Li 
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, 

July-September, 1963 - Concluded 

TABLEAU 9. Moyenne des cours niensuels, par cwt. du btail sur lea prinipaux marches canadlens, 
juillet-septembre 1963 - fin 

	

I 	July 	I 	August 	I 	September 
Market. class and grade - Marché, classe et qualité 	

Juillet 	 Aot 	 Septembre 

dollars 

Edmonton_Concluded - fin: 

Feeder steers - Bouvillons de court engraissement: 

Good -  Sons ........................................... ............................................................... 
Common -.  Communs .............................................................................................. 

Feeder betters - Génisse d'engralssement: 
Good -  Bonnes ...................................................................................................... 

Common -  Communes ............................................................................................ 

Hogs - Porcs: 
Grade B dressed - Ciasse P, habillés ................................................................ 
Feeders - D'engraissen2ent .................................................................................. 

Lambs - AgneaUx: 
Ocod -  Bons ...................................................................................... ................ 

Common -  Communs ............................................................................................. 

Sheep - Moutons: 

Good -  Sons 	.......................................................................................................... 

Moose Jaw: 

Steers, all weights - Bouviions, tous poids: 

Good -  Sons 	.......................................................................................................... 

Medium -  Moyens 	.................................................................................................. 

Common -  Communs .............................................................................................. 

Betters - Génisses: 
Good -.  Bonnes 	...................................................................................................... 

Medium -  Moyennes .............................................................................................. 

Calves, fed - Veaux engraissés: 

Choice -  Choix ...................................................................................................... 

Good - Mon 

Calves, veal - Veaux de lait: 
Good and choice - Boos et de choix ... ............................................................... 
Common and medium - Communs et rnoyens ...................................................... 

Cows - Vaches: 
Good -  Bonnes 	...................................................................................................... 

Medium -  Moyennee 	.............................................................................................. 

Bulls - Taureaux: 

Good -  Mona ............................................................................................. ............ 

Feeder steers - BouviUons de court engraissement: 

Good -  Sons ...........................- ..............................................- ............................ 

Common -  Commons ..... ............................................... 

Feeder heifers - Génisses d'engraisseinent: 

Good -  Bonnes .................................................................................................... 

Common -  Communes ................... ............................................................. 

Hogs - porCs: 
GradeB dressed - Classe B habillés ................................................................ 

Feeders -  D'engraissemeflt .................................................................................. 

Lambs - Agneaux: 

Good -  Bons 	.......................................................................................................... 

Common -  Comrfluns .............................................................................................. 

Sheep - Moutons: 

Good -  Boos ....................................- ................ 

* No. quotation. 	 'Aucun prix cote 
2  Includes mixed lots. 	 Comprend lea lots mélanges. 
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TABLE 10. Average Wholesale Prices of Produce at Principal Canadian Markets, by Month, July-September, 1963 

TABLEAU 10. Prix de gros moyeos des produits sur les principaux marches canadiens, par mols, Juillet - septembre 1963 

Item and market - Denrée et niarch 

Moritime centres - Centres inaritimes: 

Hams, smoked, boneless, not fully cooked - Jambons, fums, déscmsés, demi-cuits ....................lb. - liv. 
Bacon, rindless, ',4 lb. packages - Bacon, découenn. paquets de Ya livre 	........................... ...... 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvlllons, qualité commerciale 
Lamb carcass, choice  - Agneau, carcasses, choix 	........ ..............................................................  
Lard. 1 lb. cartons - Saindoux, cartons de 1 livre ....... .. ........................... 
Butter, creamery, first grade - Beurre de crémerie, ire qualitE ...... .................................................... 
Cheece -  Froruage ...................................................................................................................................... 
Eggs, grade A, large - Oeufs, classe A, gros 	.................................................................................. 	dos. - douz. 
Potatoes, No, 1 - pommes de terre, no I ................................................................................................75 lb. - liv. 

Montréal: 

Rams, smoked, boneless, not fully cooked - Jambona, fumes, désossés, denii.cuits ....................lb. - liv. 
Bacon, rindless, 4 lb. packages - Bacon, découenné, paquets de 	iivre ..................................... 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité cornmerciale.... 
Lamb carcass, choice - Agneau, carcasses, choix ................ .. .................... 
Lard, 1 lb. cartons - Saindoux. cartons de 1 llvre ............................................................................... 
Butter. first grade,creamery prints - Beurre, ire qualité, de crCrnerie, en pains .......................... 
Cheese, white, No.1,30 lb. lots - Fromage. blanc, no I, rneules de 30 liv . .................................. 
Eggs, grade A. large - Oeufs, classe A, gros 	....................................................................................dos. - dons. 
Potatoes. No. 1 - Pomrnss de terre, no 1 ................................................................................................75 lb. - liv. 

Toronto: 
Hams, smoked, boneless, not fully cooked - Jambons, fumes, désossés, demi-cuits ....................lb. - liv. 
Bacon, rindless, ½ lb. packages - Bacon, découenné, paquets de ½ livre ...................................... 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale 
Lamb carcass, choice - Agneau, carcasses, choix ..........._.. .............................................................. 
Lard, 1 lb. cartons 	Saindoux. cartons do 1 livre,,.............................................................................. 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, ire qualité, de crémerle. en pains .......................... 
Cheese, new, large, coloured, No. I - Frorrage, nouveau, grosses meules, coloré, no 1 
Eggs, Grade A, large - Oeufs, classe A. gros ............................................... dos. - dons, 
Potatoes, Ontario, Whites - Pomrnes de terre. Ontario, blanches ......................................................75 lb. - liv. 

Winnipeg: 

Hams, smoked, boneless, not fully cooked - Jambons, fumes. désossés, demi-cuits ....................lb. - liv. 
Bacon. rindless, '4 lb. packages - Bacon, ddcouenné, paquets de ½ livre ...................................... 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale.... 
Lamb carcass, choice - Agneau, carcasses, choix .............................................................................. 
Lard, 1 lb. cartons - Saindoux, cartons de 1 llvre ................................................................................ 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, ire qualité, de crémerie, en pains ............................ 
Cheese -  Fromage ...................................................................................................................................... 
Eggs, grade A, large - Oeufs, classe A. groa ......................... . .......................................................... .dos. - douz. 
Potatoes, No, 2 - Pommes de terre, no 2 	............................................................................................75 lb. - liv. 

Regina: 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, ire qualité, de crémerie, en pains ......... 	 lb. - liv. 
Cheese, triplets. Ontario. new - Froinege, tiers, Ontario. nouveau ................................................. 
Eggs, grade A, large - Oeufs, classe A. gros . .................................................................................... dos. - dons. 
Potatoes, Gems - Pommes de terre, gems ............................. .................................................................100 lb. - liv. 

Edmonton: 

Hams. smoked, boneless, not fully cooked - Jsmbons, fumes, déscasés, demi-cuits ....................lb. - liv. 
Bacon. rindless, ½ lb. packages -. Bacon, découenné, paquets de 	livre ...................................... 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qusllté commerciale.... 
Lamb carcass, choice - Agneau, carcasses, choix .............................................................................. 
Lard, 1 lb. cartons - Sairmdoux, cartons de 1 livre ......... ........................................................... 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, Ire qualité, de crémerie, en pains ............................ 
Eggs, grade A, large - Oeufs. classe A. gros ................................... dos. - dons. 
Potatoes, Gems - Pommes de terre. gems .................... 100 lb. - liv, 

Vancouver: 
Barns, smoked, boneless, not fully cooked - Jambons. fumes, désossés, demni-cuits ....................lb. - liv. 
Bacon, rindless, I j lb. packages - Bacon, découenné, paquets de '4  livre ..................................... 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale 
Lamb carcass - Agneau, carcasses ........................................................................................................ 
Lard, 1 lb. cartons - Saindous, cartons de 1 livre . .............................................................................. 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, ire qualité, de crCmerle, en pains ............................ 
Cheese, large, coloured - Fromage, grosses mneules, coloré .............................................................. 
Eggs, grade A, Large - Oeufs, classe A, gros ...............................................................................doz. - dons. 
Potatoes, Gems -. Pommes de terre. gems ......... - ............................................................................ 	 100 lb. - liv. 
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